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IMPORTANT NOTICES

ROOM BIDDERS: Please note the venue for this sale is 

64 Parramatta Road, Forest Lodge (Glebe).

Most lots in this auction are sold on behalf of private vendors & as such are exempt from GST. 

All lots are sold GST inclusive, where applicable. (A GST Tax invoice will be supplied on request)

Bids are rounded up to valid bidding steps. Bids below reserve are increased to reserve.

For conditions of sale see reverse of bid-sheet or our web site.

Buyer’s commission of  19.25%  applies to all lots. Postage, packing & insurance are subject to GST

Our terms & conditions of sale are printed on the back of the bid sheet or are available on our website. Changes to  terms and conditions are on the last page of this catalogue

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MILITARIA

AUSTRALIA

4001
Boer War Trench art 1894 ZAR 1/- obv engraved to add a hat, pipe & smoking jacket to President Kruger. (P)
$75
$100
4002
WWI HMAS Sydney souvenir ashtray stamped on the sides 'HMAS SYDNEY/SANK EMDEN/ 1914'. Brass 155mm. It is thought these were made from melted down salvage from the Emden. Also a postcard of the HMAS Sydney and a 1887 Mexico 8 Reales similar to the ones salvaged from the Emden. (3). (P)
$100
$200
4003
Equipment: WWII Motor Cycle Dispatch riders boots long leather with hob nail soles, 2 hob mails missing, leather dry, no laces. GB post WWII Army Regimental dress cap. USA Newspapers from 1939, 1945 (5). Large Maps cWWII (4) Wallet & old leather bound Photo album pages gilt edge with brass closer. Photos are mostly pre-WWII inc couple of military. (Lot).
$80
$100
4004
Equipment: WWII issue Army Binoculars (No 2, MkII). These particular pattern binoculars were contract purchased by Australia from the US where they were made & period repainted in jungle green, DD marked & dated 1945, complete with correct web neck strap along with its tropical issue transit tin, also painted in tropical green & DD marked. Minor rust where tin strapping removed. Choice example.
$100
$200
4005
Trench Art WWII, aluminium tin (70mm dia, 41mm high). The lid inlaid in perspex & colour with a rising sun hat badge, the side engraved with Palm trees New Guinea 1943-45. Silver ring made from an Australia 1/- coin engraved New Guinea 43 45. Perspex Rising sun badge with a RAE? colour patch in centre. Ornate ashtray approx 145mm x 145mm stamped 'Made in Occupied Japan'. Whales tooth purchased from an Albany Whaling Station c1970s. Bag of badges & buttons. Rising Sun Hat badge, collar badge, Australia titles (3), buttons (10). Plus book 'Our Army & Navy, 64 Splendid Plates (by Thomas Nelson & Sons inscribed 1915. (21). (P)
$100
$200
4006
Badges: Australian & Great Britain: Cap/hat badges mostly WWI-1945. Australian inc Rising Sun hat badges (2) one without lugs, first issue RAS badge with 2 men. GB inc QV crown Queen's own Oxfordshire Hussars, London Scottish, Leinster's, Middlesex Regt, Lincolnshire, Royal Berkshire, Buffs, Royal North Lancashire, 13th Hussars, East Yorkshire, Royal Sussex, Tyneside Scottish, Cameroonian & 20 others. 2 missing lugs others all with lugs / sliders in GC. Good starter lot/collection builder. Aust (8), GB (25). (33).
$200
$300
4007
Uniform: Royal Military College Duntroon Cadet Uniform striped blazer with RMC Kings crown buttons, red satin lined with RMC patch on front pocket, shirt & trousers. Blazer size 40 short, Shirt by V&F Tailoring Sydney 1991, Trousers by Venio Tailoring, 80 long. Has been dry cleaned. Excellent condition.
$60
$100
4008
Uniform: Royal Military College Duntroon Cadet Uniform striped blazer with RMC Kings crown buttons, red satin lined with RMC patch on front pocket, shirt & trousers. Blazer size 40 short, Shirt by AGFC VIC 1986 size 110s, Trousers by AGCF 1985 size 81R. Has been dry cleaned. Excellent condition.
$60
$100

GERMANY

4009
cWWI Prussian commemorative fob chain medal depicting Prussian soldiers in the trenches with a nickel bullet suspended below. The chain incorporates miniature representations of 2 German Mauser rifles. Impressive. (P)
$250
$350
4010
Equipment: WWI MG08 ammunition tin. Clear evidence of once having a triple colour camouflage painted finish with approx 30% remaining. Some light surface rust o/w nice example. (P)
$150
$250
4011
Hat: WWI Prussian enlisted ranks depot issue field service cap (Pork Pie cap). An original example of the cap introduced in 1907. Field grey wool with scarlet piping & hat band. Has both state & national cockades. White cotton lining with KBA IX/ 58 Ink stamps. Overall considerable mothing to nearly all pats of the cap. Very scarce. (P)
$150
$300
4012
Armband: WWII DRK (German Red Cross) machine woven armband. Standard pattern with central red cross & encircled wording 'Deutsches Rotes Kreuz' Unjoined ends, light soiling to white background. Grade II. (P)
$120
$180
4013
Badge Colonial Merit (the Lion Order) in silver. issued in 1922 by the German Colonial Veteran's Union, rev 'In Memoriam' 'Ges Gesch' & 'NR 34162'. Approx 46x46mm, vertical pin back. VGC. Rare. (P)
$350
$500
4014
Badge: WWII Kriegsmarine Submarine War Badge, zinc based gilt (little remaining), rev stamped RK in circle (Rudolph Karneth), original thin pin. ca late war example. VGC in case. (P)
$250
$350
4015
Badge: WWII Luftwaffe Bomber Flight Case (silver) (60 combat missions). Maker's mark F & B (Foster & Barth) near hinge at rear. Mid war example. VGC. (P)
$220
$300
4016
Badge: WWII Luftwaffe Flak Badge early type, silvered bronze maker marked 'Brehmer Markneu Kirchen' (Gustave Brehmer later allocated Pras number 13) wire pin. Minor deposit/pit on reverse. Possibly from poor storage. Scarce. (P)
$240
$300
4017
Belt Buckle: WWII Waffen SS EM/NCO belt buckle by Overhoff < Cie. Die stamped steel, RZM 36/42SS. Minor surface rust o/w GC with details to eagle & lettering crisp. Nice untouched buckle. (P)
$400
$600
4018
Boots: WWII Army Officer & Non-Commissioned Officer long black leather boots. Leather soled with rubber heel plates by Berson. Good size about 7-8. VGC. (P)
$200
$300
4019
Boots: WWII Army officer or NCO long leather boots. Leather soles, with rubber heels by Berson. Large size 9-10, but concertinaed at ankles o/w GC.
$150
$250
4020
Equipment: WWII Winter Boots with leather foot portion & knee high felt shafts (minor moth). Boots have been resoled with rubber soles. Overall G condition. Good display item.
$100
$130
4021
Equipment: WWII Original army Afrikakorps enlisted ranks tropical issue olive web belt & olive green painted steel buckle. A good example of the pattern introduced for service in North Africa. Together with a (modern) hand-written note saying the puncture marks in the belt are made from a selection of badges, mainly Allied. An Aussie veteran bring back. (P)
$140
$200
4022
Equipment: WWII Zeltbahn 31 shelter quarter Standard Army Splinter pattern double sided camouflage. GC but missing 2 buttons & has a few small paint spots. The Zeltbahn was used as a wet weather poncho & 4 of these joined together to make a tent. (P)
$100
$200
4023
Flag: WWII NSDAP Flag Drape. Heavy red cotton with large swastika within white central circle sewn in centre with remains of rope suspension still present. Few age stain & few small holes & sl fraying at bottom. Overall GC.  1850mm x 750mm. Great display item.
$250
$350
4024
Hat: WWII Afrika Corps army enlisted rank 2 mod tropical M14 field cap. A nice example in olive cotton with a red cotton lining. A 2nd pattern example with an oilcloth sweatband introduced in 1942. The cap has tropical BEVO woven cap eagle & cockade, the cockade with some thread wear & damage. Correct pasteboard cotton covered peak & twin metal grommets to the side. No visible maker's mark to the interior. Size 55. Light soiling & stain on visor, some fading overall. (P)
$600
$1000

	Please see Terms & Conditions relating to Militaria
                                      at end of  printed catalogue


4025
Uniform: WWII Luftwaffe Officer's 4 pocket service dress tunic. Yellow Waffenfarbe for flight section or paratroops. Rank of Oberleutnant (Lieutenant). Luftwaffe blue grey wool material with all aluminium button, matching bullion insignia & officer's breast eagle. Full rayon lining to the interior. Not dated & no maker's label. Service wear but overall VGC. (P)
$700
$900
4026
Uniform: WWII Luftwaffe Flying Jacket (Flight protective suit BLB 41). Textbook example of the early war period waist jacket in blue grey fabric with fur collar & full black sheep skin lining. Full zipper front & zippers to both cuffs. An officer's bullion breast eagle to the right side chest. Jacket has seen many years of service, some repairs. Much deterioration to the material of both arms. Inner quite good condition outer somewhat relic condition. Still a rare jacket. (P)
$500
$1000
4027
WWII Original Winterhilfswerk Donation Tin, grey painted by Wesco. The original paper label now long removed. Has provision for both coins & paper note donations through the top of the lid. Winterhilfswerk (Winter-help-work) was an annual charitable donation event held by the 'NS Volkswohlfahrt' (National Socialist-peoples-Welfare-Organisation) in which personnel from all of the NSDAP organisations would solicit donations from the public & reward contributors with a wide variety of the lapel badges or propaganda booklets. About 80% paint. GC.
$120
$180
4028
Relic: WW2 Messerschmitt BF110 Night fighter shot-down aircraft part. Still has some camo paint left. This piece was recovered by a British recovery team ca 1980s/90s who then traced the history of the aircraft. This aircraft was in aerial combat in 1944 at night over Holland fighting a Lancaster, both shot each other down. Then recovery people sell off the parts & raise funds. 500x400mm aluminium, dented & scarred (no markings). Interesting talking point. Grade III.
$100
$150
4029
Medal: Imperial, Prussia 1864-1918 Military Merit Cross, gold. Silver-gilt version. Stamped: 'M 835' with Prussian War ribbon with custom safety pin & hook fastenings. In its fitted case that has minor scuffs. Period Jewellers copy. aEF. (P)
$400
$600
4030
Medal: 1900 Torpedo-Boat Division medal. Double Eagle holding sword & sceptre with arms of Cologne on its breast, crown above, rev. View of city of Cologne & cathedral with shipping on Rhine in foreground. Legend SM Torpedoboots Division 1900. The medal has been made into a brooch with the sky above Cologne fret worked out. Nice trench art piece. (P)
$150
$200
4031
Medals: WWI Imperial Prussia Group of 5: 1914 Iron Cross 2nd class, Mecklenburg-Schwerin Military Merit Cross combatants ribbon, Hamburg Hanseatic Cross, 1914 Honour Cross with Swords, Prussia 12 Year Service Medal. Mounted Prussian parade style. (P)
$350
$450
4032
Medals: WWII Social Welfare Medal 2nd Class. Civil Defence Decoration 2nd Class. NSDAP Long Service Award for 10 Years Service. All EF (3). (P)
$275
$375
4033
Medal: WWII 1939 Iron Cross 2nd Class VF. (P)
$100
$130
4034
Medal: WWII 1939 Iron Cross 2nd Class. VF
$100
$130
4035
Medal: WWII 1939 War Merit Cross with Swords.
$40
$50
4036
Medals WWII: 1939-44 West Wall Medal (German Defences Medal) in original envelope of issue. 1940 War Merit Medal. 1939 Wound badge 2nd class. gVF - UNC. (3)
$100
$130
4037
Replicas: SS Armband, SS runes on Swastika, F Meiller inside, Germany eagle woven breast badge & green Luftwaffe pin badge with plastic face. US Civil War Confederate States belt plate & with hook & clasp & US Army belt plate, no hooks plus 3 Chinese cash coins. All fakes, the arm band very convincing. (8 items)
$50
$100

GREAT BRITAIN
4038
Cap/Hat Badges: mostly WWI-WWII era inc Army Cyclist Corp, Cameron Highlanders, 4th Royal Irish Drag Gds, MG Corp, Cheshire, Nth Stafford, Welsh, KSLI, Sth Staffordshire, Leicestershire, Prince Albert's Own Inf, From Canada Seaforth Highlander, 92nd Overseas, MGC, Seaforth Highlanders, 6th, 19th & 57th Bn, South Africa Heavy Artillery, 1 missing lugs o/w all with sliders/lugs, GL, & 13 others. Total GB (20), Canada (8), Sth Africa (2), other (1).
$150
$200
4039
Cap/hat badges: Mostly WWI-WWII era, nothing later inc City of London Yeomanry, 10th Royal Hussars, Sth Lanc PofW Volunteers, Royal Marines, Tank Corp, RFC, East Surry, Queen's Own Hussars, Cameronians, Berkshire, Seaforth Highlanders, Royal Bucks Hussars, Highland LI & 18 others. All with sliders, lugs. A cple cast others all original. Odd verd spots, mostly F-VF or better. (31).
$200
$300
4040
Uniform - Hussar Attila Tunic. A fine late Victorian period attributed 4th Hussars Officers laced 'Attila' tunic. A fine & highly elaborate example of fine black melton wool with full guilt bullion Austrian knots & toggles to the chest & gilt bullion lace to the reverse. Full gilt bullion lace facings to the collar & cuffs appropriate to the field. Complete with guilt bullion officers cap lines. The Shoulder boards each with a QVC for the rank of Major. Original tailors label in collar with name & rank of owner Major Starkey. There are 3 or 4 small moth holes at back that are hard to see on the black wool, gold silken interior lining intact but tattered needing repair, leather interior waist belt needs resewing. Alternating hook front closures all remain. In remarkable condition overall. Major Lewis Edward Starkey. Lewis Edward Starkey was commissioned into the 4th Hussars in 1881. A summary of his service is: 23 Apr 1881 Cornet, 01 Jul 1881 Lieutenant, 17 Dec 1887 Captain, 13 May 1896 Major, 02 Mar 1898 Retires on retired pay, (LG 01 Mar 1898 pg1872), 03 Feb 1900 Lieutenant (LG 02 Feb 1900 pg692), 03 Feb 1900 Captain 3rd Imperial Yeomanry (LG 28 Dec 1900 pg8755), 10 Sep 1901 MID, 3rd Bn Imperial Yeomanry (LG 10 Sep 1901 pg5963), 27 Sep 1901 Lt-Col in Reserve of Officers (LG 27 Sep 1901 pg6306), 1918 Re-employed Ministry of National Serv  (Army List Nov 1918 pg2743). War Service Egypt 1882: Battle of Tel el Kebir attached to 4th Dragoon Guards, (medal with clasp, bronze star), Boer War: Served with Imperial Yeomanry, slightly wounded, mentioned in despatches (LG 10 Sep 1901), promoted Lieutenant Colonel in Reserve of Officers. WW1: Re-employed Ministry of National Service (no medals). (P)
$1000
$1500

JAPAN
4041
C19th Samurai Armour complete with it original storage/display box.  Brown-lacquer armour with a momonari kabuto laced in white, orange & green lacing and comprising a momonari kabuto lacquered russet brown & mounted with a four-lame Hineno-style yodarekake, the fukigaeshi applied with stencilled doe skin and the mabisashi lacquered gold & finished in ishime and trimmed with black fukurin; the menpo lacquered to match & applied with a bushy moustache & fitted with a four-lame yodarekake; the cuirass a yokohagi okegawa do with cross-knots, the munaita and wakiita finished in gold lacquer to match the helmet & applied with two decorative rings, the cuirass fitted with seven sections of five-lame kusazuri; chusode; shino gote silvered on the splints; plate and chain mail haidate and shino suneate both silvered to match the kote. Original  silk lining have deteriorated  which gives the armour character.  Overall G- VGC condition. Originally  sold by Bonhams 26-6-2010 in Sydney, realised $10,800 inc comm. Ex Owston Collection which was without doubt the largest, most valuable auction of collectibles and antiques ever sold in Australia.         (P)
$6000
$9000
MEDALS

4042
Australia: WWII Pacific group of 4 to Private Linden Vivian Eyles 2/11 Battalion. 39/45 Star, Pacific Star, War Medal & Australian Service Medal officially impressed NX121362 L.V. Eyles. Pte Eyles enlisted 22 Aug 1942, discharged 15 Jul 1946. Court Martial 19 Feb 1943. (Not researched).
$200
$300
4043
Australians Awarded. A Comprehensive Reference for Military & Civilian Awards. Decorations & Medals to Australians since 1772 by Clive Johnson 2nd Edition 750pgs 2014. RRP $85. New.
$60
$70
4044
Australia: Most Excellent Order of the British Empire (MBE) 2nd type (Civilian), cased with miniature, Australian Red Cross Medal of the Honorary Life Membership Award engraved on back 'Mrs Helen Chandler November 1974', Red Cross Medal for Meritorious Service on the back stamped 59 & engraved 'Mrs Chandler 22-3-62. Red Cross Long Service Medal with 2 clasps, impressed on the back 653. St John Ambulance Association Medal engraved on back 'A46956 Helen Chandler' with HN bar engraved on back 1942. With her Victoria Drivers Licence exp Feb 1988 & biographical details. Red Cross badges inc Honorary Life Member brooch badge in 9ct gold. Children's Hospital Auxiliary badge. Royal Visit 1954 stick pin. Boronia H&A Society Life Member. Victorian Lacrosse Assn 1928 Sterling Silver badge plus a few other badges, medal ribbon bars etc inc Melbourne 1956 Olympics ribbon. A number of the Red Cross medals Rare. Helen Elizabeth (Betty) Chandler was honoured for her decades of work with the Aus Red Cross & for efforts she made to single-handedly establish an ambulance service in the Shire of Ferntree Gully in the 1950s. (lot). (P)
$250
$500
4045
Australia: KIA WWI Trio 1914/15 Star, BWM & Victory medal impressed '2687 PTE W.C.HALL 20/BN AIF'. Private Walter Clouse Hall enlisted on July 18 1915, killed in action April 2 1917 in the field France, Villers-Bretonneux Memorial. (3). (P)
$400
$600
4046
Australia Vietnam pr to 2784903 Sergeant Brian Joseph Lynch Royal Australian Army Ordnance Corps. Vietnam Medal (impressed) & South Vietnam Campaign Medal (engraved) (no clasp) both to 2784903 B J Lynch. Lynch did 2 tours Dec 1967-Dec 1968 & Mar 1970-Mar 1971. gVF. (P)
$300
$450
4047
Australia: Governor-General's Medal Officer Training Unit Type 1 ND (1965). Australian Rising Sun badge type 5 rev. laurel wreath. Oxidised bronze, 51mm by Amor. EF. Rare. (P)
$200
$300
4048
Australia: Governor-General's Medal Officer Training Unit Type 2 ND (1966). Crest of the Officer's Training Unit rev laurel wreath. Oxidised bronze, 51mm by Amor. EF. Rare. (P)
$200
$300
4049
Australia: NSW Meritorious Service Medal rev Coat of Arms Legend The Government of NSW/For Service, obv Presented to J.L. Stevens For Meritorious Service. AE 57mm UNC in case of issue. Awarded to any individual or group that warrants special recognition inc Police, Fire, SES, Ambulance or Civil departments within NSW. Very Scarce. See Australians Awarded pg 613. (P)
$250
$400
4050
Canada WWI Pair War Medal & Victory Medal to Charles Hill Dunbrack impressed '91746 A BMBR. CH DUNBRACK C.G.A' Canadian Garrison Artillery with a RA cap badge & copy of attestation paper.
$100
$150
4051
Great Britain: 1805 Boulton's Trafalgar medal. Rim legend 'To the Heroes of Trafalgar from M Boulton'. Uniformed bust of Nelson left, rev panoramic view of naval engagement 'Trafalgar Oct 21, 1805' below. WM, 48mm by Kuchler. Has been clnd aVF/F. Eimer 960 cat £550. (P)
$300
$400
4052
Great Britain: 1899-1902 Queens South Africa Medal to the Kimberley Town Guard with 1 clasp Defence of Kimberley. Officially impressed "CORPL J McCURDY KIMBERLEY TOWN GD' EF, edge bumps, clasp curved to prevent ribbon moving, with copy of medal & clasp entitlement. Plus Malaya 1940 Segmat Johor Chinese Refugee Relief Monthly Donation badge 30mm. British North Borneo c1940 Chinese Association Membership badge 24mm. Minor enamel chip. Pins have been removed. Scarce. (23). (P)
$220
$300
4053
Great Britain: ND (1908-14) The Empire Day Challenge Cup medal. Trophy cup rev. Medieval warrior standing on left, nineteenth century soldier on right. AR, 48mm by Elkington. EF.
$150
$200
4054
Great Britain: 1914/15 Star impressed 18377 L-Cpl OF Meidinger Essex R, another 306439 JA Gritt Act L Sto RN, BWM M-400648 Pte TE Strong ASC (no ribbon) plus bag of mostly WWI period buttons, predominantly British but inc 2x German WWI (17). (Total 20 items)
$90
$120
4055
Great Britain: WWI Trio 1914/15 Star, War Medal & Victory Medal to Henry Readstone, impressed to '09227 PTE H READSTONE AOC' With a copy of the medal index card confirming medal entitlement & service at Gallipoli from 18 Oct 1915.
$150
$200
4056
Great Britain: WWI-WWII Group of 5 1914/15 Star, BWM, Victory Medal impressed 17493 Pte J Crooks R Innis Fus, Defence & 1939-45 War Medal both un-named as issued, mounted as worn. gVF. (5).
$130
$200
4057
British Battles & Medals by Hayward, Birch & Bishop. Published by Spink London 2006 7th (current) Edition 798 pgs plus Medal Riband Charts. Fully revised & updated, the standard ref, essential for the amateur & expert alike, New.
$120
$160
4058
New Zealand: KIA 1914/15 Star impressed to '12/899 PTE HV WATSON NZ EF'. Herbert Victor Watson enlisted on 14 Aug 1914. WIA 16-5-15, now reported WIA & missing 18.8.15, reported believed dead (finding of board of enquiry) 16-1-16 Lone Pine Memorial Sunday 25 April 1915 Auckland Regiment NZEF. (P)
$200
$300
4059
USA: 1939-1945 Purple Heart. Original wartime issue in gilt & enamels. Officially engraved: 'JOSEPH F. SUIDAK, JR'. In its original box of issue with ribbon bar and lapel badge. Joseph Suidak born 1918 Niagara Falls. Joined US Army, 17th Armoured Engineers, 1942. Served in Algeria & Europe. Private 1st Class, Army Serial Number 32200519. Died 2003. With research. gEF. Scarce named. (P)
$200
$250
4060
USA Merchant Marine 1941-45 medal, also US 3 place ribbon bar plus GB replica medals awarded to Australians WWI trio. Mercantile Marine WWII Stars 1939/45, Atlantic Air Crew Europe, Africa, Pacific, Burma, Italy, France & Germany. Defence Medal, War Medal & Australian Service Medal 1939/45. (16 plus ribbon bar).
$100
$150

WORLD
4061
Italy WWII Model 1933 army steel helmet. Original olive green painted finish with a black stencilled insignia of the Carabineer Police to the front. Has leather liner & chinstrap but both dry & well worn, no drawstring. Good honest helmet.
$100
$150
4062
Japan WWII late war period army peaked field cap. Olive green canvas with a yellow cloth army star sewn to the front. Olive green ties to the rear. White cotton mesh lining to the interior with a black oilcloth sweatband. Shows lots of good honest service wear & repairs & few stains consistent with a veteran acquired bring back example.
$100
$200
4063
USA WWII Army 'Crusher' cap. Olive drab wool body with gilt officer's cap eagle, flexible brown leather visor, brown leather chinstrap & full silk lining to the interior. Size 6 7/8. Named on the inside of the visor 'Lt GE Skelton - O.819195'. Light service wear, tiny moth mark. GC.
$140
$180
4064
USA Uniform WWII 8th Army Air Corp decorated officers lke jacker & shirt. Officers quality lke jacket with rank & corp badges for major of the Air Corps. 8th Army & Air Corp cloth patches to ea shoulder. Sterling silver metal wings for Navigator & 6 place ribbon bar inc Air medal & Distinguished Flying Cross. Overseas Services & Good conduct bars in bullion to the left cuff. Comes with chocolate officer's shirt with rank & corp badges fitted to the collar, the shoulders with cloth USAAF & 8th AF patches also. A very nice example to an officer of the mighty 8th.
$220
$350
4065
USA Helmet: WWII Army M38 steel combat helmet. A nice example with all original green painted finish & complete with black oilcloth liner & web chinstrap plus WWII air raid precautions warden's helmet. Original black painted military style M38 steel helmet with white stencilled 'W' to the front indicating it was issued to an air raid warden. Black oil cloth liner & web chinstrap complete. Plus WWII army field service cap. Khaki wool with a khaki cotton lining with attached maker's label. Has 2 AMF buttons to the front securing three side flaps. No other insignia. (3)
$150
$200
4066
Box of badges & medals inc WWI Africa Star (30, War medals (2), all no/wrong ribbon; Multi National Force & observers medal, boxed plus 5 more Middle Eastern country (no ribbon), unidentified Middle Eastern medal, Australian cap & hat badges inc Rising Sun QC (2), Royal Qld Regt, RAR Tank Corp, RAA officers badge with morning wheel, other badges, buttons, patches, rank, medallions (8) & more inc United Nations beret & badge, UN brassard & patches plus album with small range of coins & notes. (100+)
$200
$300

REFERENCE & OTHER BOOKS
4067
Australia: Boer War - Breaker Morant Collection (8 diff) inc Breaker Morant (Carnegie & Shields, 1979), Shoot Straight You Bastards (Bleszynski 2002), Scapegoat of the Empire (Lieut George Witton - 1907, limited edition reprint 2003), Closed File (Denton 1983) & Bushveldt Carbineers (Bill Woolmore 2002). Plus Video & DVD of the 1979 film. Also Methods of Barbarism Roberts & Kitchener in the Boer Republics (SB Spies 2001). South Africa & the Transvaal War (Creswicke 1901) Vols 2, 4, 5 & 6. Mostly F-VF condition with later books near new. Retail $600+ (15 items).
$220
$300
4068
Australia - WWI Official History of Australia in the War of 1914-18 Vol IX 'The Royal Australian Navy' (3rd edition 1935) & Vol XI 'Australia During The War' (4th edition 1938). Vol III 'The AIF in France 1916', Vol VIII 'The Australian Flying Corps', Vol X 'The Australians At Rabaul'. 1st two hard cover, other three UQP. 1980s soft cover editions. Russian ANZACS in Australian History by E Govor pub by UNSW Press 2005. ANZACS in Archangel (Australia & the invasion of Russia 1918-19), definitive history noting 2 Victoria Cross recipients, pub 2010. 'The Great War' by Les Carlyon, h/c with DJ, near new condition. Then Individual Biographies (6) inc 'The Broken Years' (Bill Gammage), To Hell & Back (Sydney Loch) & Hard Jacka - the story of a Gallipoli Legend. Also 'They Dared Mightily - Victoria Cross/George Cross recipients Boer War - Korea War' (hard cover, 1st edition pub AWM 1963). Mostly VG - near condition, retail $500+. (15)
$140
$200
4069
Australia - ANZAC: Gallipoli 1915 Literature Collection with around 30 diff books inc The Story of ANZAC (vol 1), C E W Bean (1981 edition), Across The Bar - The Story of Simpson, Man with The Donkey (1994) near new with DJ. ANZAC Memories - Living With Legend (1994, Oxford Un Press), new with DJ. Battle For Lone Pine (2012), near new. Cobbers - Stories of Gallipoli 1915 (2005). Dardanelle Patrol (H.M. Submarines E11) pub 1964, VGC. Gallipoli (by L Carlyon), pub 2001, near new with DJ. Goodbye Cobber - God Bless You (Fatal Charge of The Light Horse, Gallipoli) by J Hamilton, pub 2004, near new. Jacka VC - Australian Hero, VGC. The Silence Ruse - Escape from Gallipoli, a biography of General Sir Brudenell White (water damage, G condition - RARE book). Private Wars - personal records of the ANZACS in the Great War. To Hell and Back - the banned account of Gallipoli by Sydney Loch. Plus others, all with interesting reading. Also 'They Dared Mightily' (VC & GC recipients Boer War to Korea). Nearly all VG to Excellent condition. (New) retail $850. (30)
$180
$250
4070
Australia: WWII Armed Forces O.A.S. Books written by still serving members & pub by the AWM comp set of all 20 diff with 2nd AIF 'On Active Service' (1941), RAN 'HMAS I-VI' (1942-45), AMF '4' from 'Soldering On' (1942) to 'Stand Easy' (1945), RAAF (4) from 'These Eagles' (1942) to 'Victory Roll' (1945), Communications Branch 'Signals' (1944), VDC 'On Guard' (1944) & 'As You Were' (1946-1950). Most with original paper DJ, 3 still in AWM Mailing boxes. Difficult assembly, cost vendor around $400 to put together! (20)
$140
$200
4071
Australia: WWII 1939-45. 'Australia In The War of 1939-45' Official AWM Publications. Army set of 7 comp with 'To Benghazi' (Long), Greece, Crete & Syria (Long), Tobruk & El Alamein (Maughan). The Japanese Thrust (Wigmore), South West Pacific Area - First Year Kokoda to Wali (McCarty). The New Guinea Offensives (Dexter). The Final Campaigns (Long). Mixed 1st/2nd editions, all with DJs (faded). Plus 'Clinical Problems of War (Walker). All Official Histories, pub by AWM, G-VGC. Now hard to find as a comp group. Retail $600+. (8)
$220
$300
4072
Australia: WWII 1939-45. Australia In The War of 1939-45 Official AWM publications RAAF set of 4 'Royal Australian Airforce 1939-42' (Gillison), Air War Against Japan 1943-45 (Odgers), Air War Against Germany & Italy (Herington), Air Power Over Europe (Herington) all VGC comp with DJ. (Retail $400). Also 'Pictorial History of Australia of War 1939-45' set of 5 (retail $125). Worn spines, GC, plus 'With The Australians In Korea' (Bartlett) with orig DJ. All official AWM publications, total retail around $550. (10)
$150
$200
4073
Australia - WWII Army Campaign Histories (15) inc ANZAC Fury - Battle of Crete 1941 (Thompson), Bardia (Stockings) - notes capture of around 40,000 Italians! Tobruk (Fitzsimons), A Bastard of A Place - The Australians In Papua (Brune), Kokoda (Fitzsimons), The Coast Watches (Lindsay), The Japanese Defeat of Buna & Gona 1942-43 (McAuley), Timor 1942 (Wray) & Wounded Eagle - The Bombing of Darwin (Ewer). Battalion/Unit Histories (5) with 'Against All Odds - History of 2/18 Battalion, New Guinea Air Warning Wireless Company 1942-45, Hold Hard Cobbers - 57th and 60th & 57/60 Aust Infantry Battalions 1912-1990 (2 vols) & Forgotten Men - Aust Army Veterinary Corps 1909-1946. Plus 10 others inc Nancy Wake, Weary Dunlop, Roden Cutler, General Gordon Bennett, Biographies & 200 shots (photographs), The Australians of War in New Guinea. Mixed hard/soft covers, mostly VG/Excellent condition, new retail $900+. (30)
$250
$350
4074
Australia - WWII POW Collection (20) inc Prisoners of War From Gallipoli to Korea (Patsy Adam Smith, 600 pgs, hard cover with DJ, pub 1992). The Diggers of Colditz (Jack Champ, one of 19 Aussies imprisoned there, hard cover with DJ, pub 1985). Dangerous Days - A Diggers Great Escape (E Brough, 2009). POW-Australian Prisoners of War in Hitler's Reich (Monteith, pub 2011). Hellfire, The Story of Australia, Japan & the POW's (Forbes, hard cover with DJ, pub 2005). The Changi Brownlow (R Perry 2010). The Rats of Rangoon (Wing Commander L Hudson). Sandakan - A Conspiracy of Silence (Ramsay-Silver). The Duke, A Hero's Hero at Sandakan-Caption Lionel Matthews GC MC (D Matthews, pub 2008). Hells Heroes - The Forgotten Story of the Worst POW Camp in Japan (Maynard, pub 2009). Plus 11 others. Mostly VG-near new condition, retail $550. Also 10 others, mostly British inc 'The Wooden Horse (Williams), Miracle on the River Kwai (Gordon) & Return from the River Kwai (retail $150). Great lot of good reading, total retail/original cost $700. (30)
$180
$250
4075
Australia - Vietnam War Literature collection with around 15 diff books inc 'The Team Australian Army Advisers in Vietnam 1962-1972' (McNeill), 2 books original hard cover (1984) & revised soft cover (1992) edition (both only good condition). Then Contact (Lex McAulay), Ghost Platoon (Walker), Mine Fields & Miniskirts (McHugh - 2 diff editions, inc omissions & corrections). The Battle of Coral (McAulay), The Battle of Long Tan (McAulay), The Vietnam Years (Caulfield), Tigermen (Barry Peterson) & Vietnam-The Australian War (Ham). Also other books inc SAS (Phantoms of War) - a history of the Australian Special Air Service (Horner), 'The Crossroad' (Mark Donaldson, VC), Victoria Cross-Australia's Finest & The Battles They Fought (Staunton). Mixed hard/soft cover editions. Mostly VG-near new condition. Retail $350. (26)
$120
$150
4076
Australia Royal Australian Navy Collection (17) inc Official History of Australia in the War of 1914-18 Vol IX the RAN (Jose, 1928, UQP 1987 reprint), 'Pioneers of the RAN' (Lofty Batt, 1967) rare tome describing Pre-WWI Navy Life from Senior Officers to ordinary seamen. 'The RAN in WWII' (Stevens 1996), Scrap-Iron Flotilla (Moyes 1943), The Price of Admiralty (McGuire 1944, Inscribed & Autographed, RARE as such). The Silent Service (Jones & Idriess 1952). Cruiser-The Life & Loss of HMAS Perth (Carlton 2010), HMAS Sydney-Australia's Greatest Naval Tragedy (Frame 2008). No case to Answer-Melbourne/Evans Collistion (Stevenson 1971), One Minute of Time-Melbourne/Voyager Collision (Hickling 1965), Breaking Ranks - The HMAS Voyager Scandal (Cabban & Salter 2005), plus 7 others inc Personal Histories. Also other books (9) inc The First Fleet (Mundle 2014), The Rise & Fall of Captain James Cook (Dugard 2001), The Coast Watchers (Lindsay 2010), The Silent Victory-September 1940 (Grinnell-Milne 1958) & Sea War-Great Naval Battles of WWII (Pearce 1990). Plus 'Hellfire, The Story of Australia, Japan & the Prisoners of War'. Mostly F-VF Condition recent editions generally near new. Retail $550. (27).
$180
$250
4077
Great Britain/Australia. Special Air Service Regiment collection (32) from foundation in WWII to operations in Iraq 2005 inc David Stirling, The Authorised Biography of the Creator of the SAS (Hoe, 500pgs hb pub 1992), Ghost Force, the Secret History of the SAS (Connor, 375pgs hb, pub 1998), Who Dares Wins, The SAS 1950-Gulf War (Geraghty, 600pgs, pub 1983), Eye of the Storm - 25 Years in Action with the SAS (Ratcliffe DCM, 336pgs, pub 2000). The Complete Encyclopedia of the SAS (Barry Davies, BEM, 375pgs, pub 2001), SAS - The Soldiers Story (Ramsay, 250pgs hb, pub 1996). SAS Sniper (Rob Maylor, 330pgs, pub 2010). Seven Troop (A McNab DCM, 420 pgs hb, pub 2008). Warrior Bros, My Life in the Australian SAS (Fennell, 334pgs, pub 2008). General Sir Peter de la Billiere - Storm Command, a Personal Account of the Gulf War (350pgs hb, pub 1992). Willie Apiata VC - The Reluctant Hero (Little, 255pgs hb, pub 2008). Also contemporary books (18) inc Phantom (Warner, 200+pgs hb, pub 1982). PARA! Fifty Years of the Parachute Regiment (Harclerode, 400pgs hb, pub 1992). 3 PARA - Afghanistan Summer 2006 (Bishop, 280pgs, pub 2007). Squaddie - A Soldier's Story (McLaughlin, 320pgs, pub 2006). SBS, The Inside Story of the Special Boat Service (Parker, 310pgs hb, pub 1997). First into Action, A Personal Account of the Life of the SBS (Falconer, 338pgs hb, pub 1998). The Gurkhas (Parker, 276pgs hb, pub 1999). The Gurkhas-Special Force (Bellamy, 414pgs, pub 2011). A great lot of military history from WWII to recent Middle Eastern conflicts. Mostly VG to near new condition, total retail/original cost $1650. (50)
$450
$600
4078
Great Britain: WWII RAF group of 10 with Bader-The Man and his Men (Burns, 1990). Bomber Crew - Taking on the Reich (Sweetman, 2004). Claims to Fame - The Lancaster A History of the 34 Aircraft that Flew 100+ Missions, (Franks, 1994) Churchill's Few - Battle of Britain Remembered (Willis, 1985). Fight for the Sky - The Story of the Spitfire & Hurricane (Douglas Bader, 1973). Fighter Boys - Saving Britain 1940 (Bishop, 2003. Fly - True Stories from the Airmen of WWII (Veitch, 2008). The Few - Americans Who Fought in the Battle of Britain (Kershaw, 2006). With Wings Like Eagles - A History of the Battle of Britain (Korda, 2009). The Reconstruction of Warriors (Mayhew, 2004). Also Tigers - The Story of No 74 Squadron RAF (Cossey, 1992). Whirlwind - The Air War Against Japan 1942-45 (Tillman, 2009). MIG Pilot (J Barron, 1980), The Story of the Escape & Defection of Lieut Belenko with his MIG-25 from the USSR to USA via Japan. Hell-Fire (Ed Macy, 2009) plus 3 paperbacks inc Bomber Offensive Sir Arthur Harris Marshall of the RAF & The Spitfire 50 Years On (1986). Except for the last 3, all hardcover with dust jacket, mostly VF-near new condition, retail $500+ (17)
$180
$250
4079
Vietnam War USA Point of View (25) inc Vietnam-A History (Karnow 1983), Vietnam-The Ten Thousand Day War (Maclear 1981), American Soldier (General Tommy Franks 2004), A Bright Shining Lie (John Paul Vann) & America in Vietnam (Sheehan 1988), Anatomy of A War (Kolko 1985, Vietnam-Conflict & Controversy (Elliott 1996), Air America from WWII to Vietnam (Robbins 2001), Spies & Commandos-How America Lost the Secret War in North Vietnam (Conboya Andrade 2000), Line Doggie-Foot Soldier in Vietnam (Gadd 1987), Steel My Soldier Hearts (Col. Hackworth 2003), Cheating Death-Combat Rescues in Vietnam & Laos (Marrett 2006), Tiger Force (Sallah & Weiss 2006). Plus others of interest inc 'Coffee Table' size books. Roll Call Thud-A Photographic Record of the F-105 Thunderchief (Campbell & Hill 1996) & The Vietnam Experience - Images of War (Fisher & Stone 1986). Very diverse group inc strong Political overtones. Mostly F-VF condition inc some near new. Retail around $500. (28).
$140
$180
4080
WWII Major Battle Histories (14) inc Dunkirk-The British Evacuation (Jackson). D-Day (The Battle of Normandy), Stalingrad & Berlin (The Downfall) all by Antony Beevor. D-Day (Abrose). Armageddon (The Battle for Germany 1941-45) & Nemesis (The Battle for Japan 1944-45) both by Max Hastings. Arnhem (L Clark). Great Patriotic War of the Soviet Union (English translation of the original Russian book, P Poselov Editor) pub Moscow 1974 inc illustrations & maps. The last battle (Ryan). Infamy-Pearl harbour & its Aftermath (J Toland, 2001 Penguin Edition). Other WWI history books (7) inc Wings of War-Airborne Warfare 1918-45 (Harderode), Inside the Third Reich (Albert Speer), The Years of Extermination-Nazi Germany & the Jews 1939-45 (Friedlander), Hitler's War 1939-42 (Irving). Plus Mein Kampf (A Hitler) English translation, 640pgs, pub 1992. Mostly VG-excellent/near new condition. Retail/original costs $650. (22)
$150
$220
4081
WWII: Individual/Campaign Histories 1950s/60s paper-back editions (30) with 'PAN' (14) inc 'Cockleshell Heroes' (Lucas-Phillips), 'Dam Busters' (Brickhill), 'Desert Generals' (Cornelli Barnett), 'Enemy Coast Ahead' (Gu Gibson VC), 'Escape of the Amethyst' (Lucas-Phillips), 'Escape or Die' (Brickhill) & 'Full Circle (Johnnie Johnson). Mixed array (16) inc Spike Milligans Military Memories (boxed set of 5), 'Rats of Rangoon', with Rommel in the Desert, 'Path finder' (Bennett), 'Phantom Fleet', 'Blamey the Fighting Field Marshall', 'The Rats in New Guinea', & 'Battle for Britain' (Dizzy Allen DFC). Then others (25) inc 'Boer War-Ladysmith & Mafeking 1900', Kitchener-Portrait of an Imperialist, Fighter Command 1938-68, Vietnam (5) inc the Ten Thousand Day War & 'Seven Fire fights in Vietnam' & more recent conflicts inc 'Eye of the Storm - 25 Years in Action with the SAS' (Ratcliffe) & 'Real Bravo 2 Zero' (Michael Asher). Some of the 1950s/60s Editions showing their age, generally VG/Excellent condition, many titles now hard to find. (55)
$100
$140
4082
Larger 'Coffee Table' size books (12) inc Australians at War - A Pictorial History (McDougall 2002), German Military Aircraft (Philpott 1981), Rust in Peace - South Pacific Battlegrounds Revisited (Adams 1976), Bomber Command 1939-45 (Overy 1997), Spitfire - A Complete Fighting History (Price 1991), This is the SAS (Geraghty 1982), The Art of War (Churcher 2004, pub AWN/SBS) & World War II on Land (Chandler 1990). Then others (14) inc Norfolk Island & its 3rd Settlement 1856-1956 (Nobbs 2006, brand new retail $60), Images of Air War 1939-45 (Bowyer 1983), WWII The Axis Assault 1939-42 (Brinkley 2003), Amazing (Australian) SAS (McPhedran 2005), SAS Sniper (Maylor 2010), Bomber County - The Lost Airmen of WW2 (Swift 2010 retail $50) & Eureka - Unfinished Revolution (Fitzsimons 2014, as new retail $60). Mostly F-VF condition inc near new as noted, total retail around $600. (26).
$150
$200

	www.statusint.com



JEWELLERY
4084
Gold 1887M QV Jubilee head Sovereign Dress Ring 9ct Filigree shank. Coin few sm mks. Total weight 14.7g. VGC. Reserved at around gold value. Attractive. (P)
$550
$700
4085
Gold 1912 KGV ½ Sovereign Dress Ring 10ct gold shank. Total weight 7.4g. Reserved at around gold value. Attractive. (P)
$275
$375
4086
Gold 1966 Archbishop Makarios Cyprus ½ Sovereign Dress Ring: 18ct shank with unusual design. Coin few sm mks from wear. VGC. Total weight 11.2g. Reserved at around gold value. (P)
$500
$600
4087
Gold Dress Ring: 14ct with large genuine Mobe South Sea pearl, 20mm diameter, set in filigree surround. Shank stamped TSL 14k-585. Total weight 15.1. Huge original/replacement cost. (P)
$500
$750
4088
Antique Gold Bracelet 9ct chunky chain bracelet with heart shaped lock Weight 35.7g. Reserved at gold value. (P)
$750
$900
4089
Opal: Crystal opal weight 4.40 carat (Lightning Ridge) semi black low domed triangle cut, full faced brilliant orange/green rolling flash. With Australian Opal Cutters Certificate of Valuation $1980. (P)
$300
$500
4090
Opal: Solid black opal weight 3.70 carats (from Lightning Ridge) oval cut with a medium cabochon showing flashes of green & blue. With Australian Opal Cutters Certificate of Valuation $3330 (P)
$400
$600
4091
Opal: Solid semi black opal weight 4.50 carats (from Lightening Ridge) oval cut in a medium domed cabochon with electric blue/green rolling flashes of blocky colour. With Australian Opal Cutters Certificate of Valuation $2160 (P)
$275
$400
4092
Opal: Semi black opal weight 13.50 carat (from Lightning Ridge). Oval cut with a medium cabochon showing blue & red rolling flashes on a blue base. With Australian Opal Cutters Certificate of Valuation $3037. (P)
$400
$600
4093
Opal: White opal weight 7.90 carat (from Coober Pedy) high domed cabochon multi coloured. With Australian Opal Cutters Certificate of Valuation $2370. (P)
$275
$400
4094
Sterling Silver Spoons: Set of 6 condiment spoons in their velvet & silk lined custom box. Hallmarked BH Sheffield 1946.
$75
$100
4095
Antique Match Vesta, silver but not marked, embossed scene depicting stag & dear. 1850s-60s Autotype photo printed on glass in custom period leatherette hinged case plus 8-sided 1930s-40s pocket watch case Empress by American Watch Co made in Canada, guilt case, guaranteed for 10 years. 15 Jewel Lavina made in Switzerland. Glass has popped out but is within the watch, face tarnished. Vendor says watch is working.
$150
$200
4096
Sterling Silver Cigarette Case hallmarked Birmingham T&S 1939. Engraved PdeIC 9-11-40. Made by EJ Trivitt & Sons. 196g. VGC.
$150
$200
ACCESSORIES

4097
Importa 2"x2" Cardboard staple type coin holders 37.5mm (450), 39.5mm (700). Retail $170. (1150).
$75
$100
4098
Importa 2"x2" Cardboard staple type coin holders 37.5mm (450) 39.5mm (700). Retail $170. (1150).
$75
$100
4099
Lighthouse 2'x2' cardboard self adhesive coin holders 17.5, 20, 22.5, 25, 27.5, 30, 32.5, 35, 37.5, 39.5mm. 100 ea. Retail $260. (1000)
$140
$180
4100
Lighthouse 2'x2' cardboard self adhesive coin holders 17.5, 20, 22.5, 25, 27.5, 30, 32.5, 35, 37.5, 39.5mm. 100 ea. Retail $260. (1000)
$140
$180
4101
Lighthouse 2'x2' cardboard self adhesive coin holders 17.5, 20, 22.5, 25, 27.5, 30, 32.5, 35, 37.5, 39.5mm. 100 ea. Retail $260. (1000)
$140
$180

AUSTRALIA

COLLECTIONS & MIXED LOTS
4102
½d & 1d 1911-64 with a good percentage of KGV in tin. Unchecked by us. 6.14kg.
$250
$350

4103
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923). Average circ to UNC (61). Decimal Collection 1966 to 82 comp plus additional dates to 1990s, 1c 1966 to 90 (24). 2c 1966 to 89 (21). 5c 1966 to 97 (32), 10c 1966 to 98 (28), 20c 1966 to 1999 (23), 50c 1966 silver (2) to 1997 (30). Many UNCs from mid 70s to 80s. All sets Housed in Dansco Push in albums (4 albums).
$120
$160
4104
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923, 42) in Dansco push-in album. Inc extra 1942Y mostly above average, average circ to EF. (61).
$75
$100
4105
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) in Dansco push-in album. Average circ to UNC (63).
$75
$100
4106
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) in damaged Dansco push-in album. Average circ to UNC. (61)
$80
$100
4107
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) in Dansco push-in album. Average circ to EF (61). Nice set.
$80
$100
4108
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923) in damaged Dansco push-in album. 1915H corr F, 1935 aU, 1949, 51, 51PL, 52 all aU QEII lustrous, others average circ to UNC. (63)
$120
$150
4109
½d 1911-64 Collection comp (ex 1914H, 41I, 43Y). 1923 is a copy. Better collection with most early KGV with full bands, KGVI & QEII mostly VF or better with some lustrous, (57). Additional accumulation inc varieties inc 1915, 18 (3), 30 (2), 39 Roo, 52 (2). KGV (5), KGVI (113), QEII (75). Mostly selected coins, better than average to UNC. (295).
$150
$250
4110
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923). 1915H damaged F, others average circ to EF. (58)
$60
$80
4111
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923). 1915H damaged F, others average circ to EF. (58)
$60
$80
4112
½d 1911-64 Collection comp (ex 1923). Average circ to EF. (58)
$75
$100
4113
½d 1915H VG, 1 corr others OK. (9).
$120
$160
4114
½d 1920 gF, 30 VF, 38 VF, 51Y UNC, 51PL UNC, 59 BU. 1d 1948 (5), 49, 50, 51PL, 52(2), 52A. All UNC to BU (Choice UNC) all in capsules. McD cat $500+. (18).
$180
$250
4115
½d 1923, sm edge bruise, centre diamond, VF. McD cat $3950 (P)
$750
$1000
4116
½d 1938 lustre EF, 39 Roo VF, 47 lustre EF, 48 lustre aEF, 49 aU, 50 gEF, 64 UNC plus better than average 35, 36 & 38. 1d 1911 gVF, 36 aEF, 47Y gVF, 48 aU. Plus 1922, 23, 24 & 47Y. Plus 2 medals & token New Zealand 2/- 1933 to 65 Collection in push in album average circ to EF plus 4 duplicates (30). NZ cat in average condition NZ $200. (22 coins plus NZ coll'n).
$100
$130
4117
½d 1938 UNC, 3d 1910 obv scrape UNC, QEII (6), 6d QEII (3) mostly UNC in holders 5/- 1937 VF, other silver pre-decimal silver FV 45c. 1966 Silver 50c other 50c (12). $1 1984 Proof (2), $2 1988 silver Proof. $5 UNC 1988 (2) 90, 2000 Modern Pentathlon Proof 1988 (3). Plus decimal coins on pages etc. (Lot)
$180
$250
4118
½d 1938 Orange & Brown UNC, 39 gEF/aU, 39 Roo gVF spot , 41 aU/UNC. McD cat approx $210. (4).
$75
$100
4119
½d 1942 plain.  Cat F $240, VF $600. (40).
$120
$160
4120
½d 1942 plain cat F$280, VF$880. (40).
$90
$130
4121
½d 1944 cat F$380, VF$1250. (50).
$100
$150
4122
½d 1945, 45Y. F-VF cat F $320 VF $800. (80)
$80
$120
4123
½d 1945, 45Y. Average Circ cat F $400, VF $1000. (100)
$100
$150
4124
1d 1911-64 Collection/Accumulation inc all dates (ex 1925, 30) but not all mint marks plus numerous duplicates & varieties. All housed in 2x2's with full descriptions. Inc 1919 double dot gF/aVF, 20 double dot gF, 31 dropped 1 London die (2), 46 VF+, 1955Y Perth mule VF, 56Y Perth mule stain VF. Others average circ to UNC. KGV (74), KGVI (55), QEII (146) plus blank planchets. (274).
$200
$300
4125
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in repaired push-in album. 1920 plain is dot above. 1925 (flts) aVF, 46 VF, others average circ to EF. Plus 3 dupes (80).
$130
$180
4126
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in push-in album. 1925 verd aVF, 45 verd spot VF, others average circ to EF. (77).
$130
$160
4127
1d 1911-64 collection in push-in album. 1911-13, 16-25 (no 1920 dots), 27-28, 33-57, 58Y-64 plus 2 extras. 1925 gF, 46 aVF tape residue, others average circ to EF. (69).
$130
$180
4128
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in Dansco push-in album. 1925 Broken N variety dent aVF, 46 dirty VF others average circ to UNC. (77).
$140
$180
4129
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) on pages. 1925 VF, lt scrs, 46 VF others average circ to UNC. (74)
$150
$200
4130
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930). 1925 cl gF/aVF, 46 aVF corr spot others average circ to EF. (75)
$150
$180
4131
1d 1911-64 Collection. One of each date, not inc each mint mark (ex 1930). 1925 gF/VF, 46 VF others average circ to EF. (52)
$160
$200
4132
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in push-in album. 1920 plain is a dot below. A few coins verd spots, not affecting 1925 gF/aVF, 46 dam VF, others average circ to UNC. Plus 3 extras (80).
$130
$200
4133
1d 1911-64 Collection comp (1930 is GB) in a push-in album. 1925 aVF, 46 aVF others average circ to EF. (78).
$160
$200
4134
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in repaired Dansco push-in album. 1941 K.G is 41Y. 52 is 51A. 1920 in place of 1930 plus 2 extras. 1925 aVF, 46 VF+ 51 lustrous UNC others average circ to EF. (80).
$160
$220
4135
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) on pages inc obverses. 1925 gF, 46 VF. Other average circ to VF. (77).
$160
$200
4136
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930). 1925 deposits aVF, 46 VF others average circ to aU. (74)
$170
$220
4137
1d 1911-64 Collection comp (1930 is GB) in Dansco push-in album. 1925 aVF, 46 VF, others average circ to EF. (78).
$170
$220
4138
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) on pages 1925, 46 VF, others average circ to UNC. Plus 7 varieties inc 1943Y with obv slightly off centre resulting in partial double rim. (81).
$170
$220
4139
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in new Dansco push-in album. 1925 VF, 46 VF, others average circ to UNC. (77).
$200
$275
4140
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in Dansco push-in album. There are 2 x 1951 & missing 51Y. 2 x 1959Y & missing 59 Melb. 1918 aVF. 1925 gF, 46 VF others mostly above average circ to aU (77).
$180
$240
4141
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in a push-in album. 1925 aVF, 46 VF, others average circ to EF. (77).
$180
$220
4142
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in push-in albums. 1925 broken N variety aVF, 46 VF others average circ to UNC. (77).
$180
$240
4143
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930). 1925 gF/aVF, 46 spots VF others average circ to EF. (74)
$170
$220
4144
1/- 1910-63 Collection comp (ex 1933) in Dansco Supreme (see both sides) album (cost $65). Cpl of earlies worn, average circ to EF. (48)
$200
$250
4145
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in Dansco push-in album. 1925 aVF, 46 VF others above average, average circ to UNC. Nice set. (77).
$200
$275
4146
1d 1911-64 Collection comp (ex 1930) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). 1925 Broken N variety cl aVF, 46VF. Better than average set with some KGVI from 1947 onwards & QEII lustrous, others average circ to UNC. (74)
$250
$300
4147
1d 1911-64 Collection comp (1930 is a copy) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Earlies are selected average circ 1925 aVF, 46 VF, many QEII lustrous. Average circ to UNC. (75).
$250
$300
4148
1d 1911-64 Collection comp (1930 is a copy) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). 1925 broken N variety VF, 46 VF others average circ to UNC. Better than average set with KGV selected average circ. Many KGVI & QEII lustrous. Album VGC retails $65. (75).
$275
$325
4149
1d 1911-64 Collection comp in repaired Dansco push-in album. 1925 (2), KGV obv also 1925 both with centre diamond, 46 (2), KGVI obv also 1946 VF plus spare 1919 dot below. Average circ to UNC. (78)
$275
$375
4150
1d 1911-64 Collection comp inc obvs (ex 1930) in damaged push-in album. 1925 gF/aVF, 1941 Orange & brown UNC, 46 VF others average circ to EF. (77)
$300
$375
4151
1d 1911-64  Collection comp (ex 1930, 1919 plain) plus 1919 & 20 double dots 1933/2 o'date housed in 2x2's. 1919 double dot VG/aF, 20 double dot gF, 21 London die dig F rare, 25 VF, 31 dropped 1 London die, 33/2 o'date VF, 40 lustrous aU, 46 gVF. Others KGV most with full bands. Selected average circ to UNC. KGVI & QEII many lustrous. (76).
$500
$600
4152
1d 1911 First year of issue. Average-F. (100).
$150
$200
4153
1d 1911. First year issue. Average condition. (100)
$150
$200
4154
1d 1912. Average circ-aVF. (50).
$75
$100
4155
1d 1912. Average circ. McD cat VG $300, F $800. (100)
$150
$200
4156
1d 1913. Average-F. (50).
$75
$100
4157
1d 1914. VG-F. (20)
$100
$130
4158
1d 1915. Average circ. (25).
$75
$100
4159
1d 1915. VG/F. (25).
$100
$130
4160
1d 1915H. Average circ-F. (50).
$150
$200
4161
1d 1915H. Average circ-F. (50).
$150
$200
4162
1d 1918. Average-F. (50).
$120
$180
4163
1d 1919 (10), 20 (12), 24 (10), 28 broken 8 (6). Album of varieties ½d to 2/- inc die breaks, metal flaws, die cud, Lamination flaw, double date, faint strike ½d (37), 1d (70), 3d (8), 6d (5), 2/- (11) Decimal 5c to 50c (12) others (7) 1c/2c (20). Plus additional 2 pages ½d (21), 1d (6), 6d (2) 1/-, 2/- (5), 50c, $1 (3), $2 (2) etc. Condition mostly average circ to UNC. (approx 250).
$150
$200
4164
1d 1919. Unchecked for dots. Average circ. (100)
$75
$100
4165
1d 1919 unchecked for dots. Average circ. (100)
$75
$100
4166
1d 1919. Unchecked for dots. Average circ. (100)
$75
$150
4167
1d 1920 dot above top scroll. F. McD cat $325. Scarce.
$120
$160
4168
1d 1920 no dots average-F cat VG $1750!! (50).
$100
$150
4169
1d 1920. Probably mostly no dots but unchecked by us. (100)
$150
$200
4170
1d 1920 dot above average-F. (30).
$100
$150
4171
1d 1920 dot below average circ-F. (30).
$100
$150
4172
1d 1920 dot below average-F. (30).
$100
$150
4173
1d 1920 Double dot. F/VF, dots nice & clean.
$100
$130
4174
1d 1921. Average circ. (100)
$60
$75
4175
1d 1922  Many F-VF. cat F$400 VF $4000. (50).
$100
$200
4176
1d 1922. Average circ. McD cat VG $200, F $800. (100)
$60
$75
4177
1d 1923 Many F-VF. cat F $400, VF $2250. (50).
$100
$200
4178
1d 1923. VG-VF, mostly F or better. McD cat VG $300, F $1500, VF $60 ea. (100)
$130
$160
4179
1d 1922 Average circ cat VG$200, F$800. (100).
$60
$100
4180
1d 1924. VG-VF, mostly F or better (100). McD cat VG $300, F $800, VF $40 ea.
$130
$180
4181
1d 1925. F/VF, 46 VF, variety 4 & 6 of date doubled. (2)
$120
$160
4182
1d 1925 All nice rev but 1 x obv toned, other 2 flts. Ideal for push-in albums (3).
$150
$180
4183
1d 1925 All with problems but still ok for push-in albums. (4).
$120
$160
4184
1d 1925 2 darker tone, 3rd with ek, VG-F. (3).
$200
$300
4185
1d 1925. VF/gVF. (P)
$90
$120
4186
1d 1925. VF/gVF.
$100
$130
4187
1d 1925. VF, minor ek.
$80
$120
4188
1d 1925. aVF/VF.
$90
$120
4189
1d 1925. aVF, sl rub on ONE PENNY.
$80
$100
4190
1d 1925. aVF.
$80
$100
4191
1d 1928. Mostly F-VF. McD cat F $800, VF $2200. (100).
$100
$150
4192
1d 1929. Mostly F-VF. McD cat F $800, VF $2500. (100)
$100
$150
4193
1d 1931. F-VF. (50)
$120
$160
4194
1d 1932. F-VF. McD cat F $1200, VF $2000. (100)
$120
$200
4195
1d 1933/2 o'date F, McD cat $255. (3).
$100
$130
4196
1d 1938-64 Kangaroo reverse in tin. 10kg. Unchecked by us.
$150
$200
4197
1d 1938-64 Kangaroo reverse in coffee tin 5.47kg. Unchecked by us.
$75
$100
4198
1d 1938-64 Kangaroo reverse in tin. Unchecked by us. 6.32kg.
$90
$120
4199
1d 1938-64 Kangaroo reverse in tin. Unchecked by us. 6.21kg.
$90
$120
4200
1d 1940 mostly VF cat VF $1100. (50).
$100
$150
4201
1d 1940 K.G. mostly VF cat F$300, VF$1200. (20).
$100
$130
4202
1d 1941 K.G Mostly F-VF. McD cat F $800, VF $2500. (100)
$150
$200
4203
1d 1944. F-VF. McD cat F $400, VF $2000. (100)
$100
$140
4204
1d 1948Y. F-VF cat F$300, VF$1500. (50).
$100
$200
4205
1d 1948Y. F-VF cat F$350, VF$1500. (50).
$100
$200
4206
1d 1953, 53A, 55, 56, 56Y, 57, 58, 58Y, 59Y, 60, 61, 63. Lustrous purple-orange UNC. McD cat UNC $548. (12)
$180
$250
4207
3d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date) on pages. VF-UNC, well matched set. (52)
$70
$90
4208
3d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date) on a page with 2 obverses. 1910 EF, KGV obv (1928) EF, 1911 aEF/EF, 1912 cl VF, 1914 VF/aEF, 1915 aVF/gVF, 1916 VF, 1917 gVF/aEF, 1918 EF, 1919 VF/aEF, 1920 EF, 1921M VF, 1921 gVF, 1922 EF, 1923 F, 1924 gVF/EF, 1925 gVF/aEF, 1926 EF/aU, 1927 aEF/EF, 1928 EF/aU, 1934 VF, 1935 VF, 1936 aEF. Some coins have been dipped. KGVI & QEII average circ to UNC, many lustrous. McD cat approx $1900. Good lot (54).
$500
$800
4209
3d 1910, 42D, 43, 43D, 44S, 48, 49, 50, 51PL, 52, 60, 61, 62, 63, 64. 6d 1942D, 43D, 44S, 45, 46, 48, 51PL (2). 1/- 1942S, 44S. 2/- 1927 Canberra, 41, 44S (2), 46, 47, 51 Fed, 53, 54RV. 1927C VF others mostly UNC. Vendors valuation $1665 in UNC. (34)
$300
$500
4210
3d 1910 VG/F (25)
$75
$100
4211
3d 1910 average circ (25)
$50
$75
4212
3d 1910 average circ (25)
$50
$75
4213
3d 1911 EF, 20M VF/gVF, 38 EF, 53 spot UNC, 6d 1943D VF+, 54 UNC, 56 gVF. McD cat $320. (7).
$90
$120
4214
3d 1911 VG/F. McD cat VG $180, F $400. (20)
$100
$150
4215
3d 1911 average circ. McD cat VG $180. (20)
$60
$120
4216
3d 1912 average circ. McD cat VG $360. (20)
$100
$130
4217
3d 1912 average circ. McD cat VG $300. (20)
$80
$120
4218
3d 1914 average circ. McD cat VG $440. (20)
$130
$160
4219
3d 1915 average circ. McD cat VG $420. (10)
$150
$200
4220
3d 1915 average circ. McD cat VG $420. (10)
$150
$200
4221
3d 1917. (10), 18 (10). F McD cat $240. (20)
$60
$100
4222
3d 1923 VG/F McD cat VG $230, F $600. (10)
$80
$120
4223
3d 1923 average circ. McD cat VG $500. (20)
$100
$150
4224
3d 1923 average circ. McD cat VG $500. (20)
$100
$150
4225
3d 1927 F, 26 aVF-VF, 35 F, 10 of each. 1936 VF or better. (20). McD cat $380. (50 coins)
$80
$150
4226
3d 1942. F or better. McD cat F $450. (10)
$150
$200
4227
3d 1942 Melbourne. A cpl with spots. F-VF. McD cat F $300, VF $900. (10)
$120
$160
4228
3d 1942 Melbourne. F-VF. McD cat F $300, VF $900. (10)
$130
$160
4229
3d 1943D, 47, 56 knocks, 59 (3) 60 (2), 61 EF & UNC, 63 (2) 6d 1954 (6), 57, 58, 61, 63(7). 1/- 1959, 62(3) all UNC to BU. 2/- 1942S EF, 43 EF, UNC, 44S EF, UNC, 54 RV aU, UNC, 58 UNC, 59 aU, 61 UNC. McD cat $660+. (42).
$150
$200
4230
3d 1947 average circ to VF, some lustrous. (30)
$100
$150

	         Reserves of MOST  previously offered lots have been reduced substantially. 

           Definitely worth checking out   


4231
3d 1948 lustrous aU. McD cat $600. (40)
$90
$120
4232
3d 1948-52 selected average circ to EF. Mostly lustrous. (90)
$50
$75
4233
3d 1951PL UNC to Choice UNC. McD cat UNC $150, Choice UNC $250 (10)
$50
$100
4234
3d 1951PL UNC to Choice UNC. McD cat UNC $150, Choice UNC $250 (10)
$50
$100
4235
3d 1953, 54 20 of each. Many lustrous. (40)
$100
$200
4236
3d 1955. Lustrous UNC. McD cat $200. (10)
$75
$120
4237
3d 1955. UNC. McD cat UNC $800, Choice UNC $1400. Scarce in quantity. (40)
$200
$400
4238
3d 1955-64 QEII lustrous EF to UNC. (150)
$120
$150
4239
3d 1957, 61, 63, 64. 10 of ea UNC McD cat $330. (40)
$70
$120
4240
3d 1957. UNC. McD cat UNC $1400, Choice UNC $2800. Scarce in quantity. (40)
$200
$300
4241
3d 1960 UNC/Choice UNC. McD cat UNC $320, Choice UNC $800. (40)
$70
$100
4242
3d 1961, 63, 64 .UNC/Choice UNC, 40 of each. McD cat UNC $840, Choice $1560. (120)
$250
$350
4243
3d 1962 UNC/Choice UNC. McD cat UNC $320, Choice $560. (40)
$100
$150
4244
3d 1962 UNC/Choice UNC. McD cat UNC $320, Choice $560. (40)
$100
$150
4245
3d 1963, 64 UNC/Choice UNC, 40 of each. McD cat UNC $520, Choice $1200. (80)
$150
$200
4246
3d 1963, 64 UNC/Choice UNC, 40 of each. McD cat UNC $520, Choice $1200. (80)
$150
$200
4247
3d & 6d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in push-in album. 1953 EF, 54 UNC. Average circ to UNC (108).
$200
$300
4248
3d & 6d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in Dansco push-in album. Generally above average, average circ to UNC (108).
$170
$220
4249
3d & 6d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in repaired Dansco push-in album. 3d generally above average, 6d average circ to UNC. (108).
$170
$220
4250
3d & 6d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date 3d). Generally average circ to UNC (108).
$170
$220
4251
3d & 6d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in Dansco push-in album. Average circ to UNC (108).
$150
$200
4252
3d & 6d part collections/accumulations in 2x2 in album 3d 1910-64 inc, 1915, 18 EF, 21 EF, 42M VF, gVF, others average, circ to UNC (114). 6d 1910-63 near comp with extras. KGV only missing 1912, 17 some early KGV better than average (18). KGVI almost complete F to EF (27). QEII mostly VF to EF. (36). (total 195).
$140
$180
4253
3d & 6d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in push-in album. Average circ to EF. (108).
$150
$200
4254
3d & 6d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in Dansco push-in album. Generally above average circ to UNC. (108).
$170
$220
4255
3d & 6d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date 3d) in Dansco push-in album. Average circ to UNC. (108)
$150
$200
4256
3d & 6d 1910-64 Collection comp (ex 1922/1 o'date & 1942M 3d) in Dansco push-in album. Plus 6 extra 3d. Average circ to UNC. (113)
$150
$200
4257
6d 1910-63 Collection comp on pages. Most better. Average circ-EF. (48)
$100
$130
4259
6d 1910 aEF, 20 VF/gVF, 21 EF, 25 aEF/EF, aEF, 27 aEF, 35 gVF, 36 EF, 40 VF/gVF, EF, 45 aEF (2), 51 aU. McD cat $900+ (13)
$250
$350
4260
6d 1910-63 Collection comp KGV selected VG to VF. KGVI 1939 F others VF to aU. QEII 1953 gVF others EF to UNC. McD cat approx $1240. List enclosed. (48)
$250
$400
4261
6d 1910-63 Collection comp, KGV selected VG to VF, KGVI VF to UNC & mostly lustrous, QEII gVF to UNC, all lustrous. McD cat $1,350. (48)
$275
$400
4262
6d 1910. Mostly VG or better. (20)
$100
$130
4263
6d 1942D Lustrous Choice BU. McD cat Choice UNC $250. (5)
$120
$200
4264
6d 1942D Lustrous Choice BU. McD cat Choice UNC $250. (5)
$120
$200
4265
6d 1943S. Lustrous UNC. McD cat $325. (5)
$120
$160
4266
6d 1951PL. Lustrous, some with natural tone. Choice UNC-Gem UNC. McD cat $150. (5)
$50
$100
4267
6d 1951PL. All lustrous, some with natural tone, UNC. McD cat UNC $160. (8)
$50
$100
4268
6d 1955, 56, 57, 58, 62 10 of each. Lustrous aEF-aUNC. (50)
$90
$120
4269
6d 1956 Lustrous aEF- EF or better. McD cat EF $300. (20)
$60
$100
4270
6d 1957, 58, 60, 61, 62, 63. 10 of each. Lustrous EF to aU. (60)
$90
$120
4271
6d 1962 UNC/Choice UNC McD cat UNC $350, Choice UNC $450 (50)
$120
$200
4272
6d 1962. Lustrous aU-UNC. (40)
$60
$120
4273
6d 1963 ex roll of 40. McD cat UNC $240, Choice UNC $480. Gem higher. (40 coins)
$80
$150
4274
1/- 1910-63 Collection comp inc obverses in push-in album. 1933 aF/gF others average circ to UNC. (53)
$275
$375
4275
1/- 1910-63 Collection comp (on pages). 1933 aF/gF. Premium set KGV VG-F, later coins VF-UNC with many lustrous. UNC (49).
$325
$400
4276
1/- 1910-63 Collection comp in Dansco push-in album. 1933 aF/aVF others average circ to UNC. (53).
$250
$350
4277
1/- 1910-63 Collection comp in Dansco push-in album inc 1933. Average circ to UNC. (53).
$250
$350
4278
1/- 1910-63 Collection comp (ex 1915) plus extra 1914, 46 (2). In Dansco push-in album. 1933 aF/F others average circ to EF. (55)
$275
$375
4279
1/- 1910-63 Collection comp in old push-in album. 1933 aF/F others average circ to EF, some toned 4 additional duplicate KGV shillings. (57).
$250
$325
4280
1/- 1910-63 Collection comp in modified Dansco push-in album that has Supreme plastic strips. 1933 VG/F others average circ to UNC. (49)
$275
$375
4281
1/- 1910-63 Collection comp in Dansco push-in album. 1933 VG/F others average circ to UNC. (53)
$275
$375
4282
1/- 1910 EF, 15 VG, 21 F, 46 dot F, 62 UNC. 2/- 1918 gF, 24 aF/gF, 27 Canberra EF (4), UNC, others to 45 (3). 1946 to 62 inc commemoratives aVF to UNC (20). (35 coins).
$250
$350
4283
1/- 1916 - Practically fully lustrous, struck from worn die, UNC. McD cat $375
$120
$200
4284
1/- 1917. aVF. McD cat VF $300. (10)
$70
$100
4285
1/- 1921 Star. Centre diamond VF. McD cat $260.
$120
$150
4286
1/- 1933 VG/F (2)
$160
$200
4287
1/- 1933. sm ek, aVF/VF.
$75
$100
4288
1/- 1933. aF/gF.
$75
$100
4289
1/- 1933. aF/F.
$75
$100
4290
1/- 1933. aF.
$75
$100
4291
1/- 1933. F/aVF.
$75
$100
4292
1/- 1933. F/aVF.
$90
$120
4293
1/- 1933. VG/F.
$75
$100
4294
1/- 1946, 50, 52, 53, 60, 61, 63. UNC. McD cat $195. (7)
$60
$150
4295
1/- 1950, 52, 53, 60, 61, 62, 63. Lustrous UNC to Choice UNC. McD cat UNC $246. (7)
$80
$120
4296
1/- 1953. Lustrous UNC. McD cat $800. (10)
$120
$200
4297
1/- 1953-63 QEII comp. 1956 aU rest UNC. McD cat $270 (11)
$80
$150
4298
1/- 1953-63 QEII comp set. 1954, 55, 57 aU others UNC. McD cat $260. (11).
$80
$150
4299
1/- 1961. Choice UNC.. (5) McD cat $300
$30
$50
4300
1/- 1961. Choice UNC.  (5) McD cat $300
$30
$50
4301
1/- 1961. Lustrous UNC. McD cat $250. (10)
$30
$50
4302
1/- 1961 (10), 62 (10). UNC-BU. McD cat UNC $450, Choice UNC$550. (20)
$90
$120
4303
1/- 1962. Lustrous UNC. McD cat $400. (20)
$80
$120
4304
2/- 1910-63 Collection comp (ex 1932, 34/35 Melb Cent) in push-in album. Average circ to EF. (57).
$450
$550
4305
2/- 1910-63 Collection comp (ex 1932, 34/5 Melbourne Centenary), some toned, some later aU, 1940 42s UNC, in repaired Dansco push-in album. Average circ to UNC. (57)
$450
$550
4306
2/- 1910-63 Collection comp (ex 1932, 34/5 Melbourne Cent) on pages. Nice evenly matched set, VG or better to EF. (53)
$450
$600
4307
2/- 1910-63 Collection comp (ex 1934/5 Melb Cent) in repaired Dansco push-in album. 1932 aF/gF, 53 aU others average circ to UNC. (58)
$600
$800
4308
2/- 1910-63 Collection comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65) 1932 rev knock VG/F, 34/35 VF bright ek, others average circ to EF. (54)
$800
$1000
4309
2/- 1910-63 Collection comp in Dansco push-in album. 1932 gF/aVF, 34/5 Melbourne Cent VF, others average circ to EF.      (59)
$900
$1100
4310
2/- 1910-63 Collection comp inc obv (ex 1932, 34/5 Melbourne Centenary) in Dansco push-in album. Average circ to EF. KGV, mostly better than usual, 1940 aU, ,most KGVI lustrous. (57)
$450
$600
4311
2/- 1910-63 Collection comp (ex 1915 & KEVII obv) in Dansco push-in album. 1932 VG/F, 1934/5 Melbourne Centenary gVF others average circ to EF. (57)
$800
$1000
4312
2/- 1910-63 Collection comp (ex 1934/5 Melb Cent) in push-in album. 1932 VG/F, others average circ to UNC. (58).
$600
$750
4313
2/- 1927 Canberra. F-gVF. (20)
$160
$200
4314
2/- 1927 Canberra. F-gVF. (20)
$160
$200
4315
2/- 1927 Canberra. F-gVF. (20)
$160
$200
4316
2/- 1927 Canberra. F-gVF. (50)
$400
$500
4317
2/- 1927 Canberra F to gVF. (10).
$80
$100
4318
2/- 1927 Canberra. UNC.
$90
$120
4319
2/- 1927 Canberra. Golden-grey tone UNC.
$90
$120
4320
2/- 1927 Canberra. UNC. (3)
$200
$400
4321
2/- 1927 Canberra. aU/UNC. McD cat aU $440. (4)
$180
$250
4322
2/- 1927 Canberra. aU/UNC. McD cat aU $440. (4)
$180
$250
4323
2/- 1927 Canberra. aU. McD cat $440. (4)
$180
$240
4324
2/- 1932 - F/gF.
$220
$275
4325
2/- 1932. aF/aVF. (P)
$200
$300
4326
2/- 1932 aF/F.
$200
$275
4327
2/- 1942 (2), 44S (2), 47 (2). Mostly lustrous UNC. McD cat $350. (6)
$100
$200
4328
2/- 1942. UNC. McD cat $390. (3)
$80
$120
4329
2/- 1942 UNC. McD cat $390. (3)
$80
$120
4330
2/- 1942, 43S, 44S, 47, 51, 51 Fed, 52 KGVI. Mostly lustrous aU. McD cat $382. (7)
$100
$150
4331
2/- 1942, 43S, 44S, 47. UNC. McD cat $375. (4)
$120
$180
4332
2/- 1947 UNC. McD cat $180. (4)
$75
$100
4333
2/- 1951 Federation. Mostly lustrous Choice UNC. McD cat $675. (5)
$150
$250
4334
2/- 1951 Federation. Lustrous UNC. McD cat $600. (10)
$120
$200
4335
2/- 1951 Federation. Mostly lustrous aU or better. McD cat $300. (15)
$100
$150
4336
2/- 1953 Lustrous UNC. McD cat $675. (5)
$75
$100
4337
2/- 1953. Mostly lustrous aU or better. McD cat aU $450, UNC $1125. (15)
$150
$250
4338
2/- 1954 Royal Visit. Lustrous UNC. McD cat $600. (10)
$150
$250
4339
2/- 1954 Royal Visit. Mostly lustrous aU or better. McD cat aU $375, UNC $900. (15)
$120
$160
4340
2/- 1960 Lustrous UNC - Choice UNC. McD cat UNC $350, Choice UNC $650. (10)
$100
$150
4341
5/- 1937. 2/- 1927 Canberra, 51 Federation, 53 CofA, 54 Royal Visit. 1966 silver 50c. All UNC. (6).
$200
$300
4342
5/- 1937 VF, 2/- 1927 Canberra gVF. Hendo Album 1963 to 1966 (album damaged). 1960 ½d to 2/- set in hard plastic case. 1961 & 63 ½d to 2/- sets in RAM style plastic wallets. 1984 1c to $1 in hard plastic wallet. 50c Type sets 1966-82 (6 coins), 1966 to 88 (7 coins). Medallions: Australia 200 Years set of 20 (2). Christmas Pudding 7 tokens. Olympic Victory coin in silver (2). Brass Razoo (2). Others (6). VF to UNC. (sets & singles 22).
$150
$200
4343
5/- 1937 VF. 1d 1920 double dot cl gF. ½d 1960 avg EF (28), 61 UNC (29), 62 avg EF (21), 63 UNC (30). (100)
$100
$130
4344
1c & 2c Collection/accumulation in album. 180 housed in 2x2's inc 10x1968 & couple of varieties VF to UNC. Balance of album in pages 319 x 1c & 2c mixed dates plus higher denominations (11). Plus 2000 UNC set. Mostly VF to UNC. (511).
$100
$150
4345
1c, 2c, 5c, 10c, 20c, 50c 1966 to 84 comp in 3 Dansco push in albums UNC, a few 1c & 2c are toned. McD cat $1138 plus album $67=$1205. (121 coins, 3 albums).
$300
$450
4346
1c, 2c, 5c, 10c, 20c, 50c 1966-82 Collection comp UNC  in 3 Dansco Supreme (see both sides) albums (retail $65 ea). McD cat $1038 plus albums $195=$1233. (88 coins, 3 albums).
$450
$600
4347
1c to 10c 1966 to 84 Collection comp UNC in 2 Dansco push in albums. Few early 1c & 2c toned. McD cat $227 plus albums $45 = A$272. (80).
$100
$130
4348
1c & 2c 1966-85 Collection comp plus 1987 & 88 1c in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65) UNC. Some early coins toned (some ex mint sets). McD cat $179 plus album $65=$244. (42).
$80
$100
4349
1c & 2c 1966-91 Collection comp circulated to UNC some ex sets (52). 5c 1966-2010 Comp circulated to UNC some ex sets (45). 10c 1966-2013 Comp circulated to UNC some ex sets (48). 20c 1966-2013 mostly complete circulated to UNC later commemoratives ex RAM sets or single holders (82). $2 1988-2013 comp plus 2013 60 Years Coronation C mm & no mint mark circulated to UNC (28). $5 1991 Women's Enfranchisement UNC. (256)
$250
$300
4350
1c & 2c 1966-91 Collection comp UNC  in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). 1966 to 84 mostly orange-brown tone, 85 to 91 all ex mint sets. 2 dupes. McD cat $279 plus album = $344. (54).
$120
$180
4351
1c & 2c 1966-91 Collection comp UNC  in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). From 1985 most coins ex mint sets, many earlier coins orange-brown tone. McD cat $279 plus album $65=$344. (52).
$120
$160
4352
1c, 2c, 5c, 10c 1966 to 91 comp collections in 2 Dansco Supreme (see both sides) albums plus one extra 1c & 2c for 1966 mintmarks. Some ex Mint sets. UNC. McD cat $435 plus albums retail $130+ (80 coins, 2 Albums).
$150
$200
4353
1c to 10c 1966-81 Collection comp UNC  in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65) UNC. McD cat $371 plus album $65 = $436.
$120
$180
4354
1c to 50c 1966 to 91 Collection comp inc obverses, in 3 Dansco push in albums inc 1966 50c (2). Most coins to mid 1970s are circulated. 1983 to 91 all ex mint sets. (164).
$180
$240
4355
5c & 10c 1966-97 comp UNC  in Dansco Supreme (see both sides) album (cost $65). 1983 Onwards are all ex mint sets. McD cat $502 + album = $567+. (64)
$180
$240
4356
5c & 10c 1966 to 92 Collection comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Most coins ex Uncirculated sets. McD cat $332++ plus album $65 = $397++. (54).
$160
$220
4357
5c & 10c 1966-84 Collection comp in Dansco push in album. 1972 5c circulated others UNC. McD cat $206 plus album $225. (40).
$70
$90
4358
5c, 10c Collection 1966-82comp in new Dansco push-in album. Most coins ex RAM mint rolls. UNC/BU. McD cat $207. (36)
$75
$100
4359
5c & 10c 1966-84 Collection comp in Dansco push in album. 2 extra 1980 5c & 10c. 1972 5c EF others UNC. McD cat $200+ album $22=$222+. (44).
$60
$80
4360
5c & 10c 1966-86 Collection comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65) UNC. 1985 & 86 ex mint sets. McD cat $293 plus album $65=$358. (42).
$120
$150
4361
5c, 10c, 20c circulation issues Collection in album. 5c 1966-2016 VF to UNC mostly high grade inc 72 (2) plus extras (68). 10c 1966-2016 EF to UNC plus extras (67). 20c 1966-2016 inc some commemoratives VF to UNC. UNCs inc 1968, 69 (2), 70, 71 (2), 72 (3). Varieties 4 x 1981 3½ claw. Total 20c (113). High cat value. (248).
$150
$200
4362
20c & 50c 1966 to 82 Collection comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65) UNC, a few earlies toned. McD cat $704 plus album $65 = $769.
$200
$300
4363
20c & 50c 1966-82 collection comp plus 50c 83 to 86 & $1 84 to 86 in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Nice quality. 1985 & 86 ex mint sets. McD cat $714 plus album $779. (40).
$240
$300
4364
20c 1966-95 Collection comp (ex 1983, 85, 88) in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Later coins mostly ex UNC sets. McD cat $321 + album $65 = $686. UNC. (27)
$240
$300
4365
20c & $1 2010 150th Anniv of Burke & Wills Expedition 2 coin UNC sets. (10 sets)
$90
$120
4366
20c & $1 2010 150th Anniv of Burke & Wills Expedition 2 coin UNC sets. (10 sets)
$90
$120
4367
20c & 50c 1966-82 Collection comp in Dansco Supreme (see both sides) album (retail $65). Some coins iridescent golden tones UNC. McD cat $659 + album $65 = $724. (33)
$240
$300
4368
50c 1966 Silver UNC bag of 20. Reserved at silver value
$160
$200
4369
50c1966-2015 Collection in album. Inc 1966 silver, UNCs inc 69 (2), 71 (2), 72 (2), 73 (2). Also 1979, 80 double bar, 85, 97 & many commemoratives. VF to UNC, mostly UNC. High cat value.    (163).
$200
$275
4370
50c 1970 Captain Cook Specimen coins in RAM red plastic case. Original RAM box of 50. Untouched Choice/GEM.
$250
$350
4371
50c 2001 Federation "Coat of Arms" UNC ex mint bag. McD cat UNC $400, Choice UNC $750. (50)
$60
$100
4372
50c 2001 Federation "Coat of Arms" UNC ex mint bag. McD cat UNC $400, Choice UNC $750. (50)
$60
$100
4373
50c 2005 Games Student Design & WWII 60th Anniv (122), 2006 (151), 08 (16), 09 (12), 11 (36) Coat of Arms. All appear UNC mostly ex roll in 2x2 in album (approx 337).
$150
$240
4374
50c 2011 Silver the Reef Series Starfish, Turtle. 2012 Octopus & Surgeonfish. $1 2003 Vietnam. 10 Anzac Day Lest We Forget. Famous Battles 1oz Silver 2012 Kapyong & Long Tan. $1 2010 Sydney Cove Medallion limited edition $1 high relief 1oz Silver Proof coin & Wedgwood plate set.
$200
$300
4375
50c 2013 Firstborn, 15 Royal Baby. Fine Silver Proofs in boxes of issue (2).
$80
$100
4376
50c 2013 Firstborn, 2015 Royal Baby Fine Silver Proofs in boxes of issue (2).
$80
$100
4377
50c 2013 Prince First Born Silver proof in boxes of issue. Issue price $160. (2).
$90
$130
4378
50c 2013 Year of the Snake ½oz Silver (Coloured) proof in boxes of issue. Issue price $134. (2).
$70
$90
4379
50c 2013 Year of the Snake ½oz Silver (Coloured) proof in boxes of issue. Issue price $134. (2).
$70
$90
4380
$1 1984-2014 comp to 2008 (ex 2000 Last Anzacs, 07 & 08 Norman Lindsay). Inc 2000 VC $1. 2009 comp (ex Dorothy Wall & Bilby), 2010 comp (ex Dorothy Wall), 2011 (8), 2012 (4), 2013 (8), 2014 Year of the Horse. Circulated to UNC inc many coins from RAM packaging & inc 16 coloured coins. (106).
$350
$450
4381
$1 1984 UNC, 84-92 5 coin set. Uncirculated sets 1985, 86, 90, 91. Baby Uncirculated sets 1993, 95, 98. (9).
$200
$275
4382
$1 & $2 1984-2017 Collection in album. Mob of Roos 1984-2016 inc 2012 & 14 (2) Commemoratives 1986-2017 inc 1992 Games, 96 ANZAC (3), 01 RAAF. Mob of Roos (36). Commem (74). $2 1994-2017 inc 2013 Coro, 2014 (4) & many coloured coins. Also inc some varieties, die cud, slight off centre strikes. Mostly UNC, some varieties VF to aU. (144).
$200
$300
4383
$1 Silver Proofs 1993, 93 Coin Fair (damaged box) 1oz silver $1 1996, 97, 98. Plus 1988 Holey Dollar & dump (no outer sleeve).   (6)
$100
$140
4384
$1 1993 (2), 94, 96, 98 1oz Silver Kangaroos UNC. (5).
$130
$160
4385
$1 1996 Henry Parkes "C" mm. McD cat $150. (25).
$40
$80
4386
$1 1996 Henry Parkes "C" mm. McD cat $200. (25).
$50
$76
4387
$1 1998 Parliament House 10 Years On 1oz Silver proofs in boxes of issue. McD cat $300. (5).
$120
$150
4388
$1 1998 Parliament House 10 Years On 1oz Silver proofs in boxes of issue. McD cat $300. (5).
$120
$150
4389
$1 1999 Majestic Images 1oz Silver proofs in boxes of issue. McD cat $240. (3).
$110
$140
4390
$1 1oz Silver Proofs 1997 Old Parliament House, 98 Parliament House 10 years On. 99 Majestic Images, 2000 Cartwheel Penny. In boxes of issue. (4).
$110
$140
4391
$1 2000 Victoria Cross Slabbed APCGS MS66.
$100
$150
4392
$1 2000 Victoria Cross in its packet of issue.
$100
$120
4393
$1 2000 Victoria Cross in its packet of issue.
$100
$120
4394
$1 2005 Gallipoli 'B' mm. McD cat $250. (50).
$110
$150
4395
$1 2005 Gallipoli 'B' mm. McD cat $250. (50).
$100
$150
4396
$1 2005 Gallipoli "C" mm. McD cat $250. (50).
$100
$150
4397
$1 2005 Gallipoli 'M' & 'S' Mobile Press UNC. 10 of ea. McD cat $350. (20).
$100
$130
4398
$1 2005 Gallipoli 'M' & 'S' Mobile Press UNC. 10 of ea. McD cat $350. (20).
$100
$150
4399
$1 2006 Commonwealth Games 'M' UNC (25).
$70
$100
4400
$1 2012 Kangaroo 1oz Silver Proof. In boxes of issue. Issue price $200. (2).
$100
$150
4401
$1 2012 Kangaroo 1oz Silver Proof. In boxes of issue. Issue price $200. (2).
$100
$150
4402
$1 2013 AFL Hawthorn 1oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $230. (2).
$90
$140
4403
$1 2013 AFL Hawthorn 1oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $230. (2).
$90
$140
4404
$1 2013 Bindi Saltwater Crocodile 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue price $220. (2).
$110
$150
4405
$1 2013 Bindi Saltwater Crocodile 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue price $220. (2).
$110
$150
4406
$1 2013 Prince George 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue price $198 (2).
$80
$130
4407
$1 2013 Year of the Snake Coloured 1oz silver proofs in boxes of issue. Issue price $190. (2).
$90
$130
4408
$1 2013 Year of the Snake Coloured 1oz silver proofs in boxes of issue. Issue price $190. (2).
$90
$130
4409
$1 2013 Year of the Snake 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue price $190. (2).
$90
$130
4410
$1 2013 Year of the Snake 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue price $190. (2).
$90
$130
4411
$1 2013 Year of the Snake High Relief 1oz silver proofs in boxes of issue. (2).
$80
$120
4412
$1 2013 Year of the Snake High Relief 1oz silver proofs in boxes of issue. (2).
$90
$130
4413
$1 2015 Coloured Frosted UNC A to Z Alphabet Collection of 26 coins. Each letter of the alphabet depicts an Australian animal that corresponds to that letter. (26).
$350
$450
4414
$1 2015 $1 Year of the Goat 1oz Silver proof in boxes of issue. (2).
$100
$150
4415
$1 2016 Sydney New Years Eve coloured frosted silver UNC. Issue price $300. (5).
$130
$200
4416
$5 1988 Proof . UNC 1990, 92, 96 (3), 98 Flying Doctor (no phone card). $10 Proof 1989 Kookaburra (damaged outer box) UNC 1985, 87, 88, 89 (2), 92, 93. (15).
$120
$150
4417
$5 1988 Parliament House UNC in Commonwealth Bank pack. Reserved at face value. (20).
$100
$130
4418
$5 1990 ANZAC UNC. (10).
$50
$80
4419
$5 1992 Year of Space UNC. (10).
$50
$80
4420
$5 1994 Enfranchisement of Women Bimetal. UNC. (10).
$50
$80
4421
$5 2002 Outback Finale 1.167oz Silver hologram proofs in boxes of issue. McD cat $320. (2).
$120
$150
4422
$5 2002 Battle of Sunda Strait Proof in boxes of issue. McD cat $225. (5)
$90
$140
4423
$5 2003 Rugby World Cup, 04 150 Years of Steam Railways 1oz Silver proofs in boxes of issue. (2).
$70
$80
4424
$5 2003 Rugby World Cup 1oz Silver proof in boxes of issue. McD cat $154. (2).
$70
$90
4425
$5 2015 ANZAC triangular Silver proof in box of issue.
$60
$80
4426
$5 2013 Centenary of Canberra 1.167oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $220. (2).
$90
$120
4427
$5 2013 Centenary of Canberra 1.167oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $220. (2).
$100
$140
4428
$5 2016 Australian Olympic Team 1oz Silver Proof. Selectively Gold Plated in its box of issue. Only 2016 issued.
$120
$150
4429
$5 2016 Northern Sky Cygnus 1oz Silver Proof Coloured. Domed coin in its box of issue.
$110
$150
4430
$5 2016 Remember The Fallen coloured Triangular Silver proof in box of issue. Issue price $85.
$60
$85
4431
$5 2016 Remember The Fallen coloured Triangular Silver proof in boxes of issue. Issue price $170. (2)
$120
$170
4432
$5 2016 Remember The Fallen coloured Triangular Silver proof in box of issue. Issue price $85.
$60
$85
4433
$10 Silver Proofs: 1982 (2), 85 (2), 86 (2), 87 (2), 88, 89 Bird series Kookaburra. UNCs 1982 (2), 85 (2), 88 (2). Packaging toned. (16)
$180
$220
4434
$10 1989, 90 Bird Series Standard Proofs. 1989, 91, 92 Piedfort Proofs. $1 1984 Proof , 93 Landcare Silver Proof. $2 1988 Silver proof. $5 1988 Proof. 1993 Proof set. 1991 Masterpieces in Silver. (11).
$200
$250
4435
$10 1999-2001 Millennium Past, Present & Future set of 3 in boxes as issued.
$220
$300
4436
$10 1999-2001 Millennium Past, Present & Future set of 3 in their boxes as issued with matching certificates housed in the official RAM 3 coin box. Minor wear to the outer sleeve.
$250
$375
4437
$10 1999-2001 Millennium Past, Present & Future set of 3 in their boxes as issued with matching certificates housed in the official RAM 3 coin box. Slight wear to the outer sleeve.
$250
$375
4438
$10 2002 Adelaide Pound, 03 Sydney Mint Pattern Silver Proofs 1.95oz ea in their boxes of issue. (2).
$120
$150
4439
$10 2002 Adelaide Pound, Silver Proofs 1.95oz ea in their boxes of issue. (2).
$120
$150
4440
$10 2013 Blue Mountains .999 Silver proofs ea nearly 2oz of silver, in boxes of issue. Issue price $350. (2).
$140
$200
4441
1910-64 ½d to 5/- Type set in battered Dansco push-in album inc ½d 1939 Roo, 1952 Lustrous. 1d 1925 aVF, 46 aVF. 3d 1923, 42 Melb. 2/- 1939, 1934/5 Melb Cent aU, 5/- 1937 VF eks. (40    coins).
$500
$700
4442
1927 2/- Canberra F-gVF. (50).
$400
$500
4443
1927 2/- Canberra F-gVF. (50).
$400
$500
4444
1937 5/- VF. Pre-Decimal silver coins Pre FV $1.17 Post FV $12.50. 1966 Silver 50c (3). 1d KGV to QEII (87) ½d (1). Average circ to UNC. (Lot).
$200
$250
4445
1951PL 3d UNC to Choice UNC. McD cat UNC $150, Choice UNC $250 (10)
$50
$75
4446
1951PL 3d UNC to Choice UNC. McD cat UNC $150, Choice UNC $250 (10)
$50
$75
4447
1963Y Perth Proof ½d & 1d set. Mostly orange, aFDC. McD cat $2300.
$500
$750
4448
1963Y Perth Proof ½d & 1d set. ½d tiny spot, 1d semi circular tone, near FDC. McD cat $2300. (P)
$400
$500
4449
1966 Silver 50c circulated-aU. (48).
$250
$300
4450
1966 50c (16) other 50c 1969-97 (82). 50c 1981 RAM roll. $1 (4). 1977 UNC set (2). 1980 Proof set. Australian ½d & 1d mixed KGV to QEII. Approx 9.4kg. Aust & World silver coins 140g. World coin approx 500g. Plus VGA bronze medal issued in 1917. (Lot)
$400
$500
4451
1972 Proof set in foams of issue.
$140
$180
4452
1973 Proof set in foams of issue.
$140
$180
4453
1973 Proof set in foams of issue.
$140
$180
4454
1974 Proof set in foams of issue.
$100
$130
4455
1975, 76 Proof sets in foams of issue. (2)
$75
$100
4456
1975, 76 Proof sets in foams of issue. (2)
$75
$100
4457
1977 (2), 78 (3) Proof sets in foams of issue. (5)
$75
$100
4458
1979, 80, 82 (2) Proof sets in foams of issue (4).
$50
$70
4459
1980, 81 (7), 82 Proof sets no foams or certificates. (9)
$100
$130
4460
1981, 81 missing 50c, 82(2) Uncirculated sets. 1987, 88 Coin Fair (2), Coin Fair with cracked plastic (2) standard with cracked plastic Proof sets. All in packaging of issue. (10).
$100
$130
4461
1981 Uncirculated sets. (10).
$70
$90
4462
1982 (3), 83 Wallets (sweaty), 84 clear plastic (2), 85, 85 toned 20c, 86 (2), 87 (2), 88 Uncirculated sets. (14)
$130
$160
4463
1985 Proof sets in boxes of issue. Pristine condition in original outer shippers from RAM. (4)
$100
$120
4464
1986 Proof sets in boxes of issue. (5)
$90
$120
4465
1986 Uncirculated set. (5).
$60
$75
4466
1986 Uncirculated set. (10).
$120
$150
4467
1987 Proof sets in boxes of issue. (5)
$90
$120
4468
1988, 89, 90 Holey Dollar & Dump in packaging of issue (3).
$100
$130
4469
1988, 89, 90 Holey Dollar & Dump in packaging of issue. (3).
$100
$130
4470
1988 Masterpieces in Silver, 1988. Bicentennial Coin & Note collections inc $2, $5 & $10 Proof coins & banknotes. $2 is last prefix LQG. (2)
$120
$160
4471
1988 Proof sets in boxes of issue. (5)
$90
$120
4472
1989, 92, 93 Proof sets in boxes of issue. (3).
$90
$120
4473
1989, 92, 93 Proof sets in boxes of issue. (3)
$90
$120
4474
1989 Proof sets in boxes of issue (4).
$100
$130
4475
1990 $5 ANZAC UNC. (10).
$50
$80
4476
1991 Masterpieces in Silver Proof set in its box of issue.
$80
$100
4477
1992 $1 Barcelona Olympics UNC in RAM packs of issue (10).
$120
$150
4478
1992 Royal Ladies Masterpieces in Silver proof set in box of issue with outer card sleeve.
$130
$170
4479
1992 Royal Ladies Masterpieces in Silver proof set in its box of issue.
$140
$170
4480
1992 Proof sets in boxes of issue (4).
$120
$150
4481
1992 Uncirculated set. 98 1oz Kangaroo FRUNC. 70 50c Capt Cook in red case. 50c 1969 onwards with many early to mid 1970s. FV $69.50. Mostly EF to UNC with many UNC. Small box of later decimals 1c to 50c mostly UNC FV $7.80 (Lot).
$130
$170
4482
1992 Uncirculated sets. McD cat $350. (5).
$140
$180
4483
1992 Uncirculated sets. McD cat $350. (5).
$140
$180
4484
1994 Enfranchisement of Women Bimetal. UNC. (10).
$50
$80
4485
1994 Proof sets in boxes of issue. (2)
$75
$100
4486
1994 Proof sets in boxes of issue. (2).
$70
$90
4487
1994 Proof sets in boxes of issue. (2).
$70
$90
4488
1994 wide date, 95 Baby Uncirculated sets. McD cat $275. (2).
$80
$120
4489
1994 wide date, 95 Baby Uncirculated sets. McD cat $275. (2).
$80
$120
4490
1995 $1 Waltzing Matilda "C" mintmark. McD cat $200. (20)
$60
$80
4491
1995, 96 Proof sets in boxes of issue. (2)
$90
$120
4492
1995 Baby Proof set in box of issue.
$110
$140
4493
1995 Baby Proof set in box of issue. McD cat $185.
$110
$140
4494
1996 $5 Don Bradman bi-metal UNC (20)
$100
$150
4495
1996 $5 Don Bradman bi-metal UNC (20)
$100
$150
4496
1996, 97 Proof sets in boxes of issue. (2)
$100
$130
4497
1996, 97 Proof sets in boxes of issue. (2)
$100
$130
4498
1996 Baby Proof set in box of issue. Second scarcest date. McD cat $535.
$200
$275
4499
1996 Baby Proof set in box of issue. McD cat $550.
$200
$300
4500
1996 Baby Uncirculated set type 2 with smaller wording on the front of the slip cover & a barcode on the back. McD cat $195.
$100
$130
4501
1996 $1 Henry Parkes "C" mm. McD cat $150. (25).
$50
$75
4502
1997 Baby Proof set. McD cat $995. Some wear to the outer box. Scarcest date only 3,617 sets sold.
$350
$450
4503
1997 Baby Uncirculated set. McD cat $395.
$160
$220
4504
1998 Coins of the 20th Century Milestones Masterpieces in silver proof set in its box of issue. Still shrink wrapped.
$100
$130
4505
1998 Coins of the 20th Century Milestones Masterpieces in silver proof set in its box of issue. Still shrink wrapped.
$100
$130
4506
1998 Proof sets in boxes of issue. McD cat $370. (2)
$90
$140
4507
1998 Baby Proof set. Minor wear to the outer box. Scarce. McD cat $495
$200
$300
4508
1998, 99 Proof sets in boxes of issue (2).
$80
$100
4509
1998, 99 Proof sets in boxes of issue (2).
$80
$100
4510
1998 Uncirculated sets. McD cat $175. (5).
$90
$150
4511
1998 Uncirculated sets. McD cat $175. (5).
$90
$150
4512
1998, 99 Proof sets in boxes of issue. (2).
$80
$100
4513
1998 Baby Proof set in box of issue. McD cat $495.
$180
$240
4514
1998 Baby Uncirculated set. Sl wear to outer sleeve (due to inferior packaging quality). McD cat $225.
$80
$100
4515
1999 Masterpieces in Silver Proof set Coins of the 20th Century Memories in its box of issue.
$80
$100
4516
1999 Baby Proof set. McD cat $375, minor wear to the outer box. Scarce.
$160
$240
4517
1999 Uncirculated sets. (5).
$100
$130
4518
1999 Baby Proof set in box of issue. McD cat $325.
$180
$240
4519
1999 Baby Uncirculated set. McD cat $135.
$60
$75
4520
2000 Masterpieces in Silver Proof set Coins of the 20th Century Monarchs in its box of issue.
$70
$90
4521
2000 FrUNC Kangaroo, 01 Kangaroos in hinged box, Sydney Olympic silver Proof $5 Festival of Dreaming. $1 1998 Parkes '', 2000 Olymphilex 'C'. $5 2000 Phar Lap, Olympics Football (2), $10 1996 Endangered Species Whale standard proof. Toned outer box. (9)
$120
$150
4522
2000, 02 Baby proof sets in boxes of issue. 2000 outer box wear & sticker. (2)
$150
$200
4523
2000 Proof set in box of issue.
$100
$130
4524
2000 Proof set in box of issue.
$100
$130
4525
2001 Centenary of Federation Uncirculated 20 coin collection inc 20c & 50c from ea State & Territory plus the Commonwealth 50c & $1. In RAM folder of issue.
$140
$180
4526
2001 Centenary of Federation Proof 20 coin collection inc 20c & 50c from each State & Territory plus the coloured 50c & $1. Missing its outer box.
$300
$375
4527
2001 Federation 50c "Coat of Arms" UNC ex mint bag. McD cat UNC $400, Choice $750. (50)
$60
$100
4528
2001 Centenary of Federation Uncirculated 20 coin collection inc 20c & 50c from ea State & Territory plus the Commonwealth 50c & $1. In RAM folder of issued.
$140
$180
4529
2001 Federation Masterpieces in Silver in its box of issue 7oz .999 silver. Scarce.
$170
$200
4530
2001, 02 Baby Proof sets. McD cat $410 Slight wear to the outer boxes. (2).
$170
$250
4531
2001 Proof sets in boxes of issue. (2)
$140
$180
4532
2001 Proof sets in boxes of issue. (2)
$120
$150
4533
2001 Uncirculated sets. McD cat $250 (5)
$100
$150
4534
2001 Uncirculated sets. McD cat $250 (5)
$100
$150
4535
2001 Uncirculated sets. McD cat $250 (5)
$100
$150
4536
2001-03 $5 Finale set of 3 in boxes of issue. McD cat $640. (Set of 3)
$250
$375
4537
2001 Baby Proof set in box of issue. McD cat $210
$100
$130
4538
2001 Baby Proof set in box of issue. McD cat $375.
$100
$130
4539
2001 Baby Uncirculated set. McD cat $190.
$60
$80
4540
2002 $5 Outback Finale 1.167oz Silver Hologram proofs in boxes of issue. McD cat $320. (2).
$100
$150
4541
2002 $5 HMAS Perth Bi metal UNC. (10).
$60
$80
4542
2002 Uncirculated sets. (5).
$100
$130
4543
2002, 03 Baby Uncirculated sets. McD cat $175. (2).
$70
$90
4544
2002 Baby Proof set in box of issue. McD cat $200.
$80
$100
4545
2002 Baby Proof set in box of issue. McD cat $200.
$80
$100
4546
2003 Baby Uncirculated sets. McD cat $400 (5)
$130
$160
4547
2003 Baby Uncirculated sets. McD cat $400 (5)
$130
$160
4548
2003 $5 Rugby World Cup UNC. McD cat $100. (5).
$50
$75
4549
2003 Fine Silver Proof year set in box of issue. Cat $195.
$110
$140
4550
2003 Port Phillip Patterns Masterpieces in Silver proof set in its box of issue.
$90
$120
4551
2003 Port Phillip Patterns Masterpieces in Silver proof set in its box of issue.
$90
$120
4552
2003, 04 Baby Proof sets. McD cat $405. Slight wear to the outer boxes. (2).
$150
$200
4553
2003 Proof sets (2), 2009 Baby Proof set in boxes of issue. (3)
$100
$130
4554
2003 Proof sets in boxes of issue (5).
$150
$200
4555
2003 Uncirculated sets. McD cat $175. (5).
$80
$120
4556
2003 Uncirculated sets. McD cat $175. (5).
$80
$120
4557
2003 Baby Uncirculated sets. McD cat $400. (5).
$130
$160
4558
2003 Baby Proof set in box of issue. McD cat $210.
$80
$100
4559
2003 Baby Proof set in box of issue. McD cat $210.
$80
$100
4560
2004 $5 Sydney to Athens UNC. McD cat $100. (5).
$50
$70
4561
2004 Fine Silver Proof year set in box of issue. Issue price $220.
$120
$150
4562
2004 20 Years of the Australian Dollar Coin Masterpieces in Silver. Still shrink wrapped.
$120
$150
4563
2004 Masterpieces in Silver Proof set 20 Years of the $1 Coin in its box of issue.
$120
$160
4564
2004, 05, 08 Proof sets in boxes of issue (3).
$130
$160
4565
2004, 05 Proof sets in boxes of issue (2).
$80
$100
4566
2004 Uncirculated sets. (5).
$90
$120
4567
2004 Uncirculated sets. (5).
$90
$120
4568
2004, 05 Baby Uncirculated sets. McD cat $210. (2)
$75
$90
4569
2005 $1 Gallipoli 'M' & 'S' Mobile Press UNC. 10 of ea. McD cat $350. (20).
$100
$130
4570
2005 Fine Silver Proof year set in box of issue. Issue price $220.
$120
$150
4571
2000, 06 Baby Proof sets. McD cat $360. Slight wear to the outer box. (2)
$120
$180
4572
2005, 07, 12, 13 Baby Uncirculated sets. (4).
$150
$200
4573
2005 Baby Proof set in box of issue. McD cat $350.
$130
$160
4574
2006 $1 Figures of Note coloured coins set of 5. No certificate & box significantly damaged. (5 coins)
$100
$150
4575
2006, 09 Baby Proof sets in boxes of issue. (2)
$140
$180
4576
2006 Baby Uncirculated sets. McD cat $275. (5).
$120
$160
4577
2007 50c Royal 60th Wedding Anniversary UNC (10).
$50
$70
4578
2007 50c Royal 60th Wedding Anniversary UNC (10).
$50
$70
4579
2007, 08 Baby Proof sets. McD cat $305. Slight wear to the 2007 outer box. (2)
$120
$160
4580
2007, 08 Proof sets, 2009 Baby Proof set in boxes of issue. (3)
$150
$200
4581
2007 Uncirculated sets. McD cat $385. (11).
$150
$220
4582
2007, 12, 13 Baby Uncirculated sets. McD cat $175. (3).
$110
$140
4583
2007 Baby Uncirculated sets. McD cat $375. (5).
$120
$150
4584
2008 Olympic Games Beijing Legal Tender 50c stamp & 50c coin set. Coin is 99.9 silver proof-like pad printed in its box of issue.
$50
$75
4585
2008 Olympic Games Beijing Legal Tender 50c stamp & 50c coin set. Coin is 99.9 silver proof like pad printed in its box of issue. Outer card box not perfect.
$50
$70
4586
2008 Proof set in box of issue. Issue price $95.
$50
$60
4587
2008 Proof set in box of issue. Issue price $95.
$50
$60
4588
2008 Proof set in box of issue. Issue price $95
$50
$70
4589
2008 Uncirculated sets. (5).
$80
$100
4590
2008 Baby Proof set in box of issue. McD cat $110.
$60
$80
4591
2008 Baby Proof set in box of issue. McD cat $110.
$60
$80
4592
2008 Baby Proof set in box of issue. McD cat $110.
$60
$80
4593
2008 Standard & Baby Proof sets in boxes of issue. (2).
$120
$160
4594
2008 Baby Uncirculated sets. McD cat $225. (5).
$110
$140
4595
2008 Baby Uncirculated sets. McD cat $225. (5).
$110
$140
4596
2008 Baby Uncirculated sets. McD cat $225. (5).
$110
$140
4597
2009, 10 Baby Proof sets. McD cat $390. Slightest wear to the 2009 box. (2)
$170
$220
4598
2009 $1 200 Years of Australia Post PNC type II. Issue price $149.50c, cat $200 (10)
$45
$75
4599
2009 $1 200 Years of Australia Post PNC type I. Issue price $149.50c, cat $200 (10)
$45
$75
4600
2009 Uncirculated sets (5).
$75
$100
4601
2009 Uncirculated set Sydney Coin Fair. McD cat $175 (5)
$90
$120
4602
2009 Baby Proof set in box of issue. McD cat $160.
$75
$100
4603
2009 Baby Proof set in box of issue. McD cat $160.
$75
$100
4604
2009 Baby Proof set in box of issue. McD cat $160.
$75
$100
4605
2009 Baby Uncirculated sets. McD cat $325. (5).
$150
$200
4606
2000 Baby Proof set in box of issue. Minor wear to outer box as usual. McD cat $295.
$100
$130
4607
2010 60c Mary MacKillop Legal Tender Coin & Stamp set. Retail $150.
$50
$75
4608
2010 Baby Uncirculated sets. McD cat $550. Issue price $350 (10)
$220
$300
4609
2010 Baby Uncirculated sets. McD cat $275. (5).
$120
$160
4610
2010 20c & $1 150th Anniv of Burke & Wills Expedition 2 coin proof sets. (5)
$150
$200
4611
2010 60c Mary MacKillop Legal Tender Coin & Stamp set. Retail $150.
$50
$75
4612
2011 50c Royal Wedding selectively Gold Plated Silver Royal Engagement & Royal Wedding Proof coins.
$100
$140
4613
2011 50c Royal Wedding selectively Gold Plated Silver Royal Engagement & Royal Wedding Proof coins.
$100
$140
4614
2011 $1 Koala 999 silver 1oz roll of 20. BU.
$550
$650
4615
2011, 12 Baby Proof sets. McD cat $320. Slight wear to the 2012 outer box. (2)
$140
$200
4616
2011 $1 Bush Babies - Sugar Glider PNC. Issue price $159.50, cat $200 (10)
$45
$75
4617
2011 20c International Year Volunteers PNC. Issue price $159.50, cat $175 (10)
$45
$75
4618
2011 Baby Proof set in box of issue. Issue price $145.
$100
$130
4619
2011 Baby Proof set in box of issue. Issue price $145.
$100
$130
4620
2012 $1 Road to London PNC. Issue Price $159.50 (10)
$45
$75
4621
2012 Baby Proof set in box of issue. Issue price $125.
$50
$75
4622
2012 Baby Proof set in box of issue. Issue price $125.
$50
$75
4623
2013, 15 50c Firstborn & Royal Baby Fine Silver Proofs in boxes of issue (2).
$80
$100
4624
2013 50c Prince First Born Silver proof in boxes of issue. Issue price $160. (2).
$90
$130
4625
2013 50c Year of the Snake ½oz Silver (coloured) proofs in boxes of issue. Issue price $134. (2).
$70
$90
4626
2013 50c Year of the Snake ½oz Silver (coloured) proofs in boxes of issue. Issue price $134. (2).
$70
$90
4627
2013 $1 AFL Hawthorn 1oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $230. (2).
$90
$140
4628
2013 $1 Seasons 'Autumn' Possum square coloured 1oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $198. (2).
$90
$130
4629
2013 $1 Seasons 'Autumn' Possum square coloured 1oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $198. (2).
$90
$130
4630
2013 $1 Discover Australia Kangaroo, Koala, Platypus & Emu 4 x 1oz Silver (coloured) proofs in boxes of issue. Issue price $396. (4 coins).
$200
$275
4631
2013 $1 Kangaroo Road Sign series 1oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $176. (2).
$90
$140
4632
2013 $1 Kangaroo Road Sign series 1oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $176. (2).
$90
$140
4633
2013 $1 Megafauna Procoptodon (Kangaroo) 1oz Silver (coloured) proofs in boxes of issue. Issue price $198. (2).
$90
$130
4634
2013 $1 Megafauna Procoptodon (Kangaroo) 1oz Silver (coloured) proofs in boxes of issue. Issue price $198. (2).
$90
$130
4635
2013 $1 Prince George 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue price $198. (2).
$80
$130
4636
2013 $1 175th Anniversary of Coronation of Queen Victoria 1oz Silver (coloured) proof in boxes of issue. Issue price $200. (2).
$90
$130
4637
2013 $1 Year of the Snake 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue Price $190 (2).
$90
$130
4638
2013 $1 Year of the Snake 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue Price $190 (2).
$90
$130
4639
2013 $1 Year of the Snake Coloured 1oz silver proofs in boxes of issue. Issue price $190. (2).
$90
$130
4640
2013 $1 Year of the Snake Coloured 1oz silver proofs in boxes of issue. Issue price $190. (2).
$90
$130
4641
2013 $5 Centenary of Canberra 1.167oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $220. (2).
$90
$120
4642
2013 $5 Centenary of Canberra 1.167oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $220. (2).
$90
$120
4643
2013 $10 Blue Mountains .999 Silver proofs, ea nearly 2oz of silver in boxes of issue. Issue price $350. (2).
$140
$200
4644
2013 $1 Bush Babies - Kookaburra PNC. Issue Price $159.50 (10)
$45
$90
4645
2013 $1 Bush Babies - Platypus PNC. Issue Price $159.50 (10)
$45
$90
4646
2013 $1 Bush Babies - Wombat PNC. Issue Price $159.50 (10)
$45
$90
4647
2013 $1 Bush Babies - Possum PNC. Issue Price $159.50 (10)
$45
$90
4648
2013 $1 Bush Babies - Echidna PNC. Issue Price $159.50 (10)
$45
$90
4649
2013 $1 Australian Kingfisher PNC. Issue Price $159.50 (10)
$45
$90
4650
2013 $1 Australian Shell duck PNC. Issue Price $159.50 (10)
$45
$90
4651
2013 20c Centenary of Canberra PNC. Issue Price $159.50 (10)
$45
$90
4652
2013 Wedding Proof set in box of issue. Low mintage. Issue price $145.
$70
$100
4653
2013 Wedding Proof set in box of issue. Low mintage. Issue price $145.
$70
$100
4654
2013 Wedding Proof set in box of issue. Low mintage. Issue price $145.
$70
$100
4655
2013 Wedding Proof set in box of issue. Low mintage. Issue price $145.
$70
$100
4656
2013 Baby Proof set in box of issue.
$100
$130
4657
2014 $5 Orion Southern Sky 1oz Silver Proof Coloured Domed coin.
$100
$130
4658
2015 50c Royal Baby Silver proof in boxes of issue. Issue price $170. (2).
$120
$150
4659
2015 $1 Coloured Frosted UNC A to Z Alphabet Collection of 26 coins. Each letter of the alphabet depicts an Australian animal that corresponds to that letter. Scarce as a set. (26).
$375
$500
4660
2015 $1 Coloured Frosted UNC A to Z Alphabet Collection of 26 coins. Each letter of the alphabet depicts an Australian animal that corresponds to that letter. Scarce as a set. (26).
$375
$500
4661
2015 $1 Year of the Goat 1oz Silver proof in boxes of issue. (2).
$100
$150
4662
2015 $5 ANZAC triangular Silver proof in box of issue.
$60
$80
4663
2015 $5 Bravery 1oz Silver Gold plated UNC.
$70
$90
4664
2015 $1 Coloured Frosted UNC A to Z Alphabet Collection of 25 coins. Each letter of the alphabet depicts an Australian animal that corresponds to that letter. (26).
$350
$450
4665
2015 $1 Kangaroo 1oz Silver Proof. Scarce.
$75
$100
4666
2015 Uncirculated sets (5).
$100
$120
4667
2015 Uncirculated sets (5).
$100
$120
4668
2016 20c & 50c 90th Birthday of QEII Frosted Uncirculated 3 coin set. Inc the 3 diff portraits of Queen Elizabeth II. Minted to order sets. Issue price $200. Scarce. (5 sets).
$120
$180
4669
2016 $5 Northern Sky Cygnus 1oz Silver Proof Coloured. Domed coin in its box of issue.
$110
$150
4670
2016 $5 Australian Olympic Team 1oz Silver Proof. Selectively Gold Plated in its box of issue. Only 2016 issued.
$120
$150
4671
2016 $5 Northern Sky Cygnus 1oz Silver Proof Coloured. Domed coin in its box of issue.
$110
$150
4672
2016 $5 Remember the Fallen triangular Silver coloured Proof.
$60
$80
4673
2016 $5 Remember the Fallen triangular Silver coloured Proof.
$60
$80
4674
2016 $1 Sydney New Years Eve coloured frosted silver UNC. Issue price $420. (7).
$180
$250
4675
2016, 17 Baby Uncirculated sets (2)
$65
$90
4676
2016, 17 Baby Uncirculated sets (2)
$65
$90
4677
2017 $5 Queens Baton Relay Gold Coast 2018 Silver Proof in its box of issue. Issue price $150.
$90
$130
4678
2017 $5 Queens Baton Relay Gold Coast 2018 Silver Proof in its box of issue. Issue price $150.
$90
$130
4679
Accumulation of ½ds & 1ds, 1912-64 many varieties inc wide dates, thicker date numerals, upset, faint strike/letters mint mark low, over cut date, dots, die crack etc. Plus some later dates in better condition. All house in small paper coin envelopes or 2x2s. Over 2.1kg (approx 200).
$150
$200
4680
Australian & World coins in Album with 2/- 1927-43 (3), 51-61 (2), 5/- 1937. Decimal 20c 2001 onwards (17) 50c 1966 (2) 1970 onwards inc many commems (29). $1 1993 onward (20) $2 (3). World coins inc GB, NZ, USA, China & more. Bag Aust pennies & world coins approx 600g. Plus world banknotes (8). Mixed condition. (lot).
$150
$200
4681
Australian & GB ½d & 1ds Bent, buggered & battered straight from the back of the garden shed. Reserved at copper value. 10kg.
$90
$120
4682
Australian Commemorative Medalets coll'n in 2x2s in album mostly described with Carlisle nos inc coins from 1880, 86, 87 (5), 97 (9), 1899-1900 (2), 1900 (2), 01 (2), 1901-02, 02 (2), 08, 11 (3), 13, 14, 15 (3), 16, 20 (5), 22 (2), 23, 24 (3), 27, 29, 30s, 32, 34-35, 35, 36 (2), 37 (7), 38 (3), 39, 45 (2), 51, 53 (2), 54, 55 (2), 61, 63, 65, 66 (4), 69, 70, 72, 73, 79, 82 (2), 90 plus others (6). Bendigo Football Assn 1912 enamel fob. Great Britain silver fobs 1920s & 30s (4). Plus book Australian Commemorative Medals & Medalets from 1788 by Les Carlisle first Edition 1983 GC. (98 medalets & 1 book).
$1000
$1300
4683
Australian medalettes. 1877 Jubilee gilt (2), silver WA, Anthony Horden & Sons. 1905 NSW Railway Jubilee Year AE & AR. Coles token WM. Others (5). Great Britain 1700s & 1800s tokens 1d, ½d (3), ¼d (2). Nova Scotia 1856 1d, Gibraltar 1813 1 Quarto, South Africa Cape of Good Hope JW Brown Cape Town 1879, Others (8). (29)
$100
$150
4684
Barbers Check Pieces. OG & Co 1½d to 2/6 (11) plus 2 varieties. PS & Co 1½d to 4½ (3). L&S 3/-. Louis Coen 6d & 9d. H Crouch. F to aEF. All diff. (20)
$100
$150
4685
Bent, buggered & battered ½d & 1ds straight from the back of the garden shed. 10kg.
$90
$120
4686
Bent, buggered & battered mostly ½d & 1ds straight from the back of the garden shed. Reserved at copper value. 10kg.
$90
$120
4687
Bent, buggered & battered mostly ½d & 1d straight from the back of the garden shed. Reserved at copper value. 10kg.
$90
$120
4688
British Commonwealth Tokens inc Great Britain 1600s (2) Australasian Alliance Tea Co, ALVA, Brookes, Holloway, Smith Peate ½d, Somerville, Wallace. Royal Life Savings Society award medals 1924-46 (4). Surf Life Saving Assn Australia medals (2). Great Britain 1700s ½d (6) 1d, 1800s 1d (3). Ireland Kingston & Dalkey ¼d. Scotland Free Church 1843 Communion token, DR Stuart ¼d. Mostly F to VF some better. (29).
$200
$300
4689
Check Pieces & Tokens. Collection in album inc GD&GF Dean, Palmolive Soap (inc varieties), various 'No Cash Value', 'For Amusement Only', Kiwi Novelty Co, Moonee Valley, Pool token, Falls Creek, various Admittance, Racing, Sea World etc mostly VF to UNC. All diff. (228)
$250
$350
4690
Check Pieces & Tokens. Collection in album inc Barbers Shop Tokens inc RGT&S 6d to 2/- (5). RH Hovenden & Sons 1d to 3/6 (11) (used in Australia). Wigzell Sydney, Transport & Car Wash etc (69), Medallions (12), Newcastle Milk Token, George Dean (4), Workers Discs (4). Phoenix Foundry Co Ballarat large & small letters (2). F to UNC also Netherlands Boordgeld 5 to 500 (8). All diff. (117) (P)
$250
$350
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4691
Commemorative Medal Collection in 2x2's in album 1887, 97, 1900, 01 (4), 06, 11(3), 19, 20, 35 (2), 36 (2), 37 (9), 45, 51 (2), 53, 54, 55 (2) plus later emissions to the 1980s. (14). Various tokens & check pieces (61). Bread token & Coles Token. Mostly VF or better. Appear all diff. (137).
$400
$500

4692
Convict Document: Original Van Diemen's Land: 185x Ticket of Leave (a pass to allow convict to travel between his place of work & designated destination) issued by Police Office in closest town. Original unissued form printed in black on wove paper with counterfoil. Approx 110 x 200mm. Minor ageing, gVF. Scarce. (P)
$150
$200
4693
Kookaburra 1oz Silver 1990 (2), 91(2), 92. 50c 1991 Rams Head cased. Medallions (4). BP Wallet pre-decimal ½d to 2/-. BP Wallet decimal 1966 set (missing 1c, 2c) (12).
$150
$200
4694
Proofs set: 1977 (2), 78 no foams or cert, 82 (2), 83 (2), 84 (2), 85, 86 (2), 87 (2), 88, 94. Packaging toned. (16)
$200
$275
4695
Proof sets 1979, 88, 91 (damaged box). Masterpieces in Silver 1989 (damaged box). (4).
$100
$120
4696
RAM rolls: 1c Double tails (2). 2c 1981, 82, double tails. 5c Double tails, 1981 Security, double tails security. 10c 1980 (4), double tails. 20c 1981 (2). 50c 1982 (2). $1 1984. (18)
$100
$150
4697
Roll: ½d 1964 Broken bankroll of 60 coins, re-wrapped. McD cat UNC $360, Choice $1200, GEM higher.
$120
$200
4698
Rolls: 2016 5c, 10c, 20c, 50c, $1, $2 Decimal Currency Changeover RAM mint rolls. $1 is particularly scarce. (6 rolls).
$275
$350
4699
Roll: ½d 1964 Broken bankroll of 60 coins, re-wrapped. McD cat UNC $360, Choice $1200. (60 Coins)
$120
$200
4700
Roll 1c 1968 Reserve Bank roll (unopened). McD cat RAM roll $1650. (P)
$800
$1000
4701
Roll: 5c 1972 RAM Roll with original green printed wrapper (unopened). (P)
$800
$1000
4702
Roll: 5c 1972 RAM roll with original green printed wrapper piece of tape with 72 sticker (not a repair) (unopened). (P)
$750
$1000
4703
Sydney Harbour Bridge Memorabilia; Official Souvenir & Programme Opening Date 19th March 1932 180 pgs. The Official Opening of t he Sydney Harbour Bridge by Hon J T Lang issue by the NSW Govt Tourist Bureau. 31pgs Original & 1982 facsimile. Sydney Bridge Celebrations 1932 by Art in Australia Ltd 80 pgs plus adverts. Harbour Bridge Sydney NSW coloured match box holder. The Story of the Sydney Harbour Bridge inc pylon lookout (2) photos, postcards etc. The Bridge by Peter Lalor. Building The Bridge 14 photographs of the Construction by Robert M Curtis. Various postcards & souvenir cards. The Proud Arch by D Ellyard & anon 1982. The Sydney Harbour Bridge 1932-1982 Art Gallery of NSW. Celebration programme by ANA 24 Jan 1943. Cards showing the construction of the bridge Sydney Mail Souvenir Newspapers. Souvenir stamp of philatelic exhibition. 60th Anniv medallion, balance scales, glass photographic plates of the bridge taken from different angles c.1932. Concrete & Steel Monthly Journal 10 May 1926, Sydney Harbour Bridge & City Railway booklet printed by H Phillips, Willoughby NSW
$750
$1000
4704
Tokens: ½d L Abrahams, Holloway 1858, J Hurley & Co, DT Mulligan, Smith Peate & Co, WJ Taylor. 1ds John Andrew & Co, I Friedman (2 diff), HJ Hall holed & stamped 63 (converted into a took check). Hide & De Carle 1858, Holloway 1858, Robert Hyde & Co, R Josephs, JM Leigh, Milner & Thompson Instruments & Maori 34mm & 32mm, Instruments & legend 32mm, Maori & legend 32mm, Peace & Plenty 1858, Tea Stones 1853, A Toogood, United Service Hotel, Whitty & Brown Ram series, Whitty & Brown bust series. Poor-EF. (25)
$250
$350
4705
Tokens: ½d Abrahams, Holloway 1857, R Josephs, J Marsh & Bros, Peek Tea Stores 1852, WJ Taylor. 1ds Jno Andrew & Co, W&B Brooks (damaged), I Friedman, HJ Hall holed, Holloway 1857, J Hosie, Robert Hyde & Co 1857, 61. Iredale & Co, Milner & Thompson instruments & scene, 34mm & 32mm, Scene & inscriptions 32mm, Merrin & Co, R Parker, Peace & Plenty, S Hague Smith, Whitty & brown bust series (2 diff). Whitty & brown Ram series. Poor-VF. (25)
$250
$300
4706
Uncirculated sets 1969 (packaging flts), 89. Proof set 1989, no outer box. $1 1992 Barcelona Games silver Proof in capsule only. $5 UNC 1990, 2000 Olympics Gymnastics, Swimming PNC, Athletics PNC. 2004 Sydney to Athens $10 1992 UNC. 1989 Holed Dollar & Dump no outer sleeve. Change Over 1966 LDS & $ set ½d to 2/- 1960-64. Decimal 1966. Custom sets From pence to cents. Out with the Pence In with the Cents ½d to 2/-. 1960-64 1c to silver 50c 1966-80. Misc Aust (2) Great Britain UNC sets 1953 & First decimal coins. 1967 set in Barclay Bank folder. USA States of the Union 50 bronze medallions. Bag world coins. Thailand 1963 Royal Thai Mint set 1 Stang to 20 baht Kings 36th Birthday. 15 Diff coins, 30 in total to show both sides. (Lot)
$250
$300
4707
Uncirculated sets: 1982, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98. (15).
$250
$350
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4708
10/- Collins-Allen bold first prefix/suffix letters. R-2cF. 2 tiny pin holes, minor edge repair F+. McD cat F$4300. Scarce. (P)
$1500
$1800
4709
10/- Cerutty-Collins. R-3b. 2mm nick at top of centre fold, aVF. McD cat VF $3000 (way too low) (P)
$1800
$2400
4710
10/- Miller-Collins. R-4. Problem free F. McD cat $1,100. (P)
$750
$1000
4711
10/- Kell-Collins. R-5 Very sl trimmed F. McD cat $650.
$450
$550
4712
10/- Kell-Heathershaw. R-6. Minor edge roughness F. McD cat F $1,950. (P)
$800
$1200
4713
10/- Riddle-Heathershaw. R-7. VF. McD cat $1,100.
$500
$750
4714
10/- Riddle-Sheehan Legal tender with red opt. R-10. VF+. McD cat VF $1600 (P)
$600
$800
4715
10/- Riddle-Sheehan legal tender with red opt. VF. R-10. McD cat $1600.
$550
$800
4716
10/- Riddle-Sheehan legal tender with red opt. R-10. aVF, tiny nick in bottom margin. McD cat VF $1600.
$450
$600
4717
10/- Sheehan-McFarlane. aU. R-12.  McD cat $1500
$450
$600
4718
10/- Sheehan-McFarlane. aU. R-12. McD cat $1500
$450
$600
4719
10/- Sheehan-McFarlane. R-12. EF, paper aged. McD cat EF       $850
$150
$200
4720
10/- Sheehan-McFarlane R-12 aEF. McD cat EF $850.
$250
$350
4721
10/- Armitage-McFarlane R-13 aU. McD cat $475
$200
$300
4722
10/- Armitage-McFarlane R-13 aU. McD cat $475
$220
$300
4723
10/- Armitage-McFarlane. R-13. aU. McD cat aU $475.
$200
$300
4724
10/- Armitage-McFarlane. R-13. EF. McD cat $275
$120
$200
4725
10/- Armitage-McFarlane. R-13. aEF.
$110
$150
4726
10/- Armitage-McFarlane. R-13. aEF.
$110
$150
4727
10/- Armitage-McFarlane. R-13. aEF.
$110
$150
4728
10/- Armitage-McFarlane. R-13. aEF.
$100
$130
4729
10/- Armitage-McFarlane. R-13. aEF.
$100
$130
4730
10/- Armitage-McFarlane. R-13. gVF.
$100
$130
4731
10/- Coombs-Watt. R-14. gEF.
$160
$220
4732
10/- Coombs-Watt. R-14. aEF.
$100
$130
4733
10/- Coombs-Watt. R-14. gVF.
$80
$100
4734
10/- Coombs-Watt. R-14. VF.
$70
$90
4735
10/- Coombs-Watt R-14 VF (2). £1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank Emerald green consec pr & single R-34b gVF (3). £5 Armitage-McFarlane R-46 aVF, sm part bank stamp rev margin. $1 Knight-Stone R-77 VG (3). (9).
$150
$200
4736
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15. EF.
$150
$200
4737
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15. EF.
$150
$200
4738
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15. aEF.
$100
$130
4739
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15. aEF.
$100
$130
4740
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15. aEF.
$100
$130
4741
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15. gVF.
$70
$90
4742
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-16. UNC.
$170
$200
4743
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-16. aU.
$120
$160
4744
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-16. aU.
$120
$160
4745
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-16. gEF.
$80
$100
4746
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank consec pr. R-17. aU. McD cat $300. (2)
$150
$200
4747
£1 Collins-Allen 543976J P-18d, 2 pin holes, sm repaired edge tear, aF.
$900
$1200
4748
£1 Collins-Allen. R-18e. VG about a dozen pin holes, a cple bit bigger, still quite collectable. McD cat $1200.
$600
$800
4749
£1 Cerutty-Collins. R-21. Nice colour, tiny ink mark & a number of small pinholes. VF. McD cat $3,100. Lovely looking note. (P)
$1600
$2400
4750
£1 Cerutty-Collins D240848S, a later printing in paler colours, VF. R-21. McD cat VF $3100 (P)
$1700
$2400
4751
£1 Cerutty-Collins R-21 aVF. (P)
$1300
$1800
4752
£1 Kell-Collins sm rust mks, VF. R-24. MCD cat $1200
$450
$600
4753
£1 Kell-Collins R-24. The sharp tops of the 7 in number have just pierced paper (pin hole size on both). VF. McD cat $1200.
$800
$1000
4754
£1 Kell-Collins. R-24. F, repaired cnr, pin holes. McD cat F $650.
$300
$400
4755
£1 Kell-Collins. R-24. F, sm edge repairs. McD cat F $650.
$300
$400
4756
£1 Kell-Collins. R-24. Indent at top of central fold, 1 pin hole F. McD cat $650.
$300
$500
4757
£1 Kell-Collins. R-24. Tiny edge nick aF. McD cat F $650.
$275
$375
4758
£1 Kell-Collins last prefix H/80. R-24L. VG, flts inc edge repairs.
$400
$500
4759
£1 Kell-Heathershaw. R-25. VF+ pressed (looks EF). McD cat VF $1900. (P)
$1000
$1500
4760
£1 Kell-Heathershaw. R-25. Paper toned, margin nicks VG.
$300
$400
4761
£1 Riddle-Heathershaw. R-26. aU. McD cat $3500.
$1400
$1800
4762
£1 Riddle-Heathershaw R-26 aU. McD cat $3500.
$1400
$1800
4763
£1 Riddle-Heathershaw. R-26. aU. McD cat $3500
$1200
$1600
4764
£1 Riddle-Heathershaw. R-26. gEF. McD cat EF $1500.
$600
$800
4765
£1 Riddle-Sheehan thick sig. R-27a. aVF.
$750
$1000
4766
£1 Riddle-Sheehan legal tender R-28. gEF. McD cat EF $1100.
$450
$600
4767
£1 Riddle-Sheehan legal tender. R-28 aU. McD cat $2500.
$800
$1000
4768
£1 Riddle-Sheehan legal tender. R-28 gEF McD cat EF $1100
$600
$800
4769
£1 Riddle-Sheehan legal tender. R-28. gEF. McD cat EF $1100.
$600
$1000
4770
£1 Sheehan-McFarlane. R-29 slightest edge tones aU. McD cat $750.
$200
$300
4771
£1 Armitage-McFarlane R-30. 4 dark green, 1 light green. gVF. (5).
$200
$300
4772
£1 Armitage-McFarlane dark green R-30a gVF. (5).
$220
$300
4773
£1 Armitage-McFarlane R-30. VG. (10).
$140
$180
4774
£1 Armitage-McFarlane. R-30. VG-aF. (10).
$150
$200
4775
£1 Armitage-McFarlane R-30 Average circ (10).
$150
$200
4776
£1 Armitage-McFarlane dark green consec pr Trifold aU. Mc D Cat $700. R-30a. (2)
$400
$600
4777
£1 Armitage-McFarlane dark green. R-30a aU. McD cat $300.
$180
$250
4778
£1 Armitage-McFarlane mid green. R-30ab UNC. McD cat $850.
$375
$500
4779
£1 Armitage-McFarlane light green. R-30b aU. McD cat $350.
$200
$300
4780
£1 Armitage-McFarlane light green. R-30b. aU. McD cat $350.
$180
$250
4781
£1 Armitage-McFarlane light green consec pr. R-30b aU. McD cat $700. (2).
$400
$600
4782
£1 Coombs-Watt. UNC. R-31. McD cat $850
$350
$500
4783
£1 Coombs-Watt consec pr R-31 aU. McD cat $750. (2)
$400
$600
4784
£1 Coombs-Watt R-31 aU. McD cat $375.
$180
$250
4785
£1 Coombs-Watt R-31 aU. McD cat $375.
$180
$250
4786
£1 Coombs-Watt consec pr. R-31 LCF UNC.  McD cat aU $750 (2).
$350
$500
4787
£1 Coombs-Watt. R-31 Tiny mark in margin, aU. McD cat $375.
$160
$200
4788
£1 Coombs-Watt R-31. EF. McD cat $250.
$120
$180
4789
£1 Coombs-Wilson KGVI R-32 gF-VF. (10).
$180
$250
4790
£1 Coombs-Wilson KGVI R-32. aF-gF. (10).
$150
$200
4791
£1 Coombs-Watt R-31. VG-F. (10).
$150
$200
4792
£1 Coombs-Watt. R-31. VG. (10).
$130
$160
4793
£1 Coombs-Wilson KGVI consec run of 6. R-32 aU.  McD cat $1980 (6).
$1100
$1400
4794
£1 Coombs-Wilson KGVI X/47 287671/3 almost a pr aEF R-32. McD cat EF $480. (2).
$170
$250
4795
£1 Coombs-Wilson KGVI R-32. F-gF. (10).
$170
$220
4796
£1 Coombs-Wilson KGVI R-32. gF-VF. (10).
$180
$220
4797
£1 Coombs-Wilson KGVI R-32 aVF-gVF. (10).
$200
$300
4798
£1 Coombs-Wilson KGVI. R-32. Generally F or better. (10)
$160
$250
4799
£1 Coombs-Wilson KGVI R-32. aF-F, 1 with edge tear. (10)
$150
$250
4800
£1 Coombs-Wilson KGVI. R-32. VG-F. (10)
$180
$240
4801
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-33. gF-aVF. (10).
$130
$160
4802
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank dark green R-34a VF/gVF. McD cat VF $550. (10)
$170
$220
4803
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald green consec run of 3 R-34b aU, handling marks only, no C/F. (3)
$300
$350
4804
£5 Riddle-Heathershaw R-42. gVF. McD cat VF $4250. (P)
$1700
$2200
4805
£5 Sheehan-McFarlane consec pr. R/29 320182/3. EF, 1 with tiny margin thin. R-45. McD cat $ 4500(2). (P)
$1800
$2500
4806
£5 Sheehan-McFarlane. gVF. R-45.
$450
$600
4807
£5 Armitage-McFarlane. R-46. gEF.
$350
$450
4808
£5 Armitage-McFarlane. R-46. aEF.
$200
$300
4809
£5 Armitage-McFarlane R-46. EF appearance, but lt margin stains & small repaired tear. MCD cat EF $450
$90
$120
4810
£5 Armitage-McFarlane R-46. gVF.
$150
$200
4811
£5 Armitage-McFarlane. R-46. gVF.
$130
$200
4812
£5 Armitage-McFarlane R-46. VG-aF. (5).
$180
$250
4813
£5 Coombs-Watt. R-47. aU-UNC. McD cat aU $1950, UNC $4200.
$900
$1200
4814
£5 Coombs-Watt. R-47. aU. McD cat $1950.
$700
$900
4815
£5 Coombs-Watt. R-47 aU.
$700
$900
4816
£5 Coombs-Watt. R-47. aU. McD cat $1950.
$750
$1000
4817
£5 Coombs-Watt consec pr R-47. EF-gEF. McD cat EF $1200.
$750
$1000
4818
£5 Coombs-Watt. R-47. VF. McD cat VF $210
$80
$120
4819
£5 Coombs-Wilson KGVI aU. R-48. McD cat $2000
$600
$800
4820
£5 Coombs-Wilson KGVI aU. R-48. McD cat $2000
$700
$1000
4821
£5 Coombs-Wilson KGVI aU, unobtrusive repaired margin tear. R-48. McD cat $2000
$300
$500
4822
£5 Coombs-Wilson KGVI R-48. EF. McD cat $650
$220
$300
4823
£5 Coombs-Wilson KGVI. R-48. aEF.
$200
$250
4824
£5 Coombs-Wilson KGVI. R-48. gVF or better.  McD cat VF   $230
$120
$180
4825
£5 Coombs-Wilson KGVI. R-48. gVF. McD cat VF $230
$100
$150
4826
£5 Coombs-Wilson KGVI. R-48. gVF. McD cat VF $230
$100
$150
4827
£5 Coombs-Wilson KGVI. R-48. gVF. McD cat VF $230
$100
$150
4828
£5 Coombs-Wilson KGVI gVF R-48.
$110
$160
4829
£5 Coombs-Wilson KGVI R-48. VF. McD cat $230
$90
$120
4830
£5 Coombs-Wilson KGVI. R-48. gF-aVF, 1 with cnr stain. (5).
$200
$250
4831
£5 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-49. aU.
$150
$200
4832
£5 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank, consec pr TA/19 039787/8. R-49. Natural gVF, aEF. (2)
$200
$300
4833
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. R-50. aU. McD cat    $400
$150
$200
4834
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank, consec run of 3 TB/51 636841/2/3 R-50. Central note sl tone in lower margin, natural "roll" fold aU. McD cat $1200. (3).
$550
$750
4835
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. R-50. Crisp EF+.
$100
$130
4836
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank R-50 EF. McD cat EF $190
$100
$130
4837
£10 Sheehan-McFarlane. R-58. VF. Scarce. 
$700
$900
4838
£10 Sheehan-McFarlane first prefix V/3. R-58F. VF+. (P)
$1000
$1300
4839
£10 Sheehan-McFarlane first prefix V/3 967616. R-58F. aU. McD cat $8500. Rare. (P)
$3500
$5000
4840
£10 Armitage-McFarlane. R-59. aU. McD cat $3000.
$1000
$1300
4841
£10 Armitage-McFarlane. R-59. aF.
$130
$180
4842
£10 Coombs-Watt R-60 gEF.
$1000
$1300
4843
£10 Coombs-Watt. Paper a little suntanned, EF. R-60.
$500
$750
4844
£10 Coombs-Wilson KGVI. R-61. gEF. McD cat EF $4,500.       (P)
$1400
$1800
4845
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. R-63. aU. McD cat $950.
$400
$600
4846
£100 City of Malvern Debenture 1st Oct 1919 issued under the authority of the Melbourne & Metropolitan Tramways Act 1918. No.361 with all 60 coupons still attached. Printed by Albert J Mullett. Govt Printer. 354 x 455mm. aU. Impressive.
$75
$150

DECIMAL
4847
$1 Knight-Wheeler side thread original bundle of 100 R-76c. UNC. McD cat $3000.
$900
$1200
4848
$1 Knight-Stone, Johnston-Stone (3) $2 Johnston-Fraser (7). $5 Fraser-Cole paper (4) polymer. $10 Johnston-Fraser (3), Fraser-Cole. 1988 Bicentenary 2nd release & NPA folder. $20 Phillips-Randall, Fraser-Cole. Average circ to EF mostly F-VF. Plus £1 QEII Reserve Bank damaged & 2 world notes (27).
$150
$200
4849
$1 Knight-Stone original bundle of 100. R-77. UNC. McD cat $1700. (100).
$500
$700
4850
$1 Knight-Stone original bundle of 100. R-77. UNC. McD cat $1700. (100)
$500
$700
4851
$1 Knight-Stone original bundle of 100. R-77. UNC. McD cat $1700. (100).
$650
$800
4852
$1 Knight-Stone inc runs EF (8), aU (2), UNC (2). Johnstone-Stone VF to aU (3). $2 Knight-Stone aU (3). $5 Knight-Stone pr aU (2). Great Britain 10/-, £1 (6) F to aU. £5 sig Somerset VF, £10 sig Somerset aEF, £20 sig Somerset VF. Scotland £1 Bank of Scotland 1940, 80. British Linen Bank 1948, Clydesdale 1982, Royal Bank 1981 F-VF. Other World notes inc JIM, Italy, China, USA etc. Average circ-VF. (16)
$150
$200
4853
$1 Johnston-Stone. R-78 consec run of 28. UNC. R-78 (28)
$100
$120
4854
$1 Johnston-Stone bundle of 50 with original Reserve Bank plastic band. R-78. UNC. (50)
$180
$240
4855
$1 Johnston-Stone original bundle of 100. Top note rubber band mark. R-78. UNC. (100)
$350
$450
4856
$1 Johnston-Stone original bundle of 100. R-78. UNC. (100)
$350
$450
4857
$1 Knight-Stone original bundle of 100. R-78. Sm tear in margin at top o/w UNC. (100)
$375
$500
4858
$1 Johnston-Stone first prefix DGJ original bundle of 100 R-78F. UNC last 6 notes with crease/bends. McD cat $15,000. Very scarce bundle. (100). (P)
$6000
$8000
4859
$1 1984 coin & banknote pack MR Roberts, Numispac P/L (2), on a banknote sleeve (2) $2 1988 NPA folders (7). $10 1988 Bicentenary Polymer in blue folders (2). Expo '88 First Fleet Stamp pack. New Zealand Kiwi Dollar Collection inc $1 & $2 coins, $1 & $2 last prefix notes sig Brash with matching serials.
$100
$130
4860
$2 Johnston-Fraser consec run of 50. R-89. UNC. (50)
$250
$350
4861
$2 Johnston-Fraser bundle of 60 with original Reserve Bank plastic band (tight not loose). R-89. UNC. (60)
$275
$350
4862
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100. R-89 last note minor creases, UNC. (100).
$450
$600
4863
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100. R-89 UNC (100).
$450
$600
4864
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100. R-89. UNC (100)
$450
$600
4865
$2 Johnston-Fraser original bundle of 100. Inc repeater note LLS 995995. R-89. UNC. (100)
$450
$600
4866
$5 Fraser-Higgins. R-212 consec run of 10 UNC McD cat $400. (10)
$150
$200
4867
$5 Fraser-Higgins original bundle of 100. Top note edge crease. R-212. UNC. McD cat $4000. (100). (P)
$1500
$2000
4868
$5 Fraser-Cole polymer (1992) consec run of 10. R-214. UNC. McD cat $450. (10)
$150
$200
4869
$5 Fraser-Cole polymer (1992) original bundle of 100. R-214. UNC. McD cat $4000. (100).
$1400
$1800
4870
$5 Fraser-Cole polymer pale green serials consec run of 4. R-214i. aU. McD cat $6200 (4)
$1000
$1500
4871
$5 Fraser-Evans bundle of 100 with ANZ bank stamped wrapper. R-216. UNC. McD cat $14,000. Rare bundle. (100). (P)
$4000
$6000
4872
$5 Fraser-Evans recoloured (1995) bundle of 100, wide orientation bands. R-217a. UNC, 2 notes edge crimped by a band. McD cat $5000. (100) (P)
$1500
$2000
4873
$5 Macfarlane-Evans (19)97 R-218b original bundle of 100 Consecutive. UNC. McD cat $5000. (100).
$1400
$2000
4874
$5 Macfarlane-Henry (20)06 first prefix BA 06 bundle of 100 Consecutive. R-220dF UNC. McD cat $2500. (100). (P)
$1200
$1500
4875
$10 Coombs-Wilson (2), Phillips-Randall (2), $20 Phillips-Randall, Phillips-Wheeler. Mostly F or better. (6)
$100
$120
4876
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st release consec run of 5. R-310a. UNC. McD cat $400. (5)
$150
$200
4877
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st release consec run of 5. R-310a. UNC. McD cat $400. (5)
$150
$200
4878
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st release consec run of 5. R-310a. UNC. McD cat $400. (5)
$150
$200
4879
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st release consec run of 5. R-310a. UNC. McD cat $400. (5)
$150
$200
4880
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st release consec run of 10. R-310a. UNC. McD cat $800. (10)
$300
$400
4881
$10 Fraser-Cole paper, original bundle of 100 with & without plate letter. R-313. UNC. McD cat $5500-$6500. Scarce bundle. (100).      (P)
$2000
$3000
4882
$10 Fraser-Evans (19)93 blue Dobell BK93 original bundle of 100. R-316a. UNC. McD cat $6500. Bundles are very scarce. (100)          (P)
$2000
$3000
4883
$20 Coombs-Wilson, Phillips-Randall. Teller flick UNC, VF. R-401, 403. (2)
$80
$100
4884
$20 Coombs-Randall. R-402. EF. McD cat $2600.
$600
$1000
4885
$20 Coombs-Randall. aEF. R-402. McD cat EF $2600.
$500
$800
4886
$20 Coombs-Randall. R-402. VF. McD cat $1400.
$450
$600
4887
$20 Phillips-Randall Star. R-403s. 2 minute edge nicks in top margin, VF. McD cat $2750. (P)
$800
$1200
4888
$20 Fraser-Evans last 1995 prefix DA 95. R-416bL. Cpl of  staple holes only visible if held to the light. F. Scarce. McD cat $525.
$150
$200
4889
$50 Fraser-Cole. R-513. UNC.
$100
$130
4890
$50 Stevens-Henry (20)08. R-521b. UNC.
$60
$80
4891
$100 Fraser-Evans last prefix test note CS 96 R-616TL nearly UNC. McD cat aU $1250.
$600
$800
4892
ND US$1000 Commonwealth of Australia bond red with black text, comp with 40 coupons, no signatures on bond or coupons, printed by SCBC. Folded o/w UNC. This type not previously seen by us before & possibly unique. Reduced to sell.
$400
$750
4893
Sight Notes: Colonial Bank of Australia Birregurra Branch 1892 (2). Cheques from a large variety of banks & locations in South Australia 1960s-80s (23) plus one from Victoria 1949. Funny Money political & advertising (26). Hell money (4), others (6). USA Bag of Fed shreds. Plus bank of New South Wales £1 & £5 1890s Stage/Film money stamped Dummy Only Not For Circulation. (Approx 70)
$100
$130
4894
Australian Specimen Banknotes. Lists all known Specimen banknotes, many with sales details, 2012, 144pgs. Australia Banknote Sales Vol 12, 2016, 107pgs. Both by Michael Vort-Ronald. New. (2)
$50
$75

FIRST & LAST PREFIXES, STAR NOTES etc
4895
10/- Miller-Collins first prefix A/O. Sm edge indentations & tiny split at base, VG. R-4F. Scarce.
$500
$700
4896
10/- Kell-Collins first prefix A/24. R-5F 5 pinholes. aF.
$700
$1000
4897
10/- Riddle-Heathershaw first prefix A/51 sm mark in margin, VF+. R-7F. (P)
$1200
$1500
4898
10/- Riddle-Heathershaw last prefix B/36. gF. R-7L.
$750
$1000
4899
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank last prefix AF/19. R-16L. aEF. McD cat EF $1200. Scarce.
$600
$750
4900
10/- Coombs-Wilson QEII reserve Bank last prefix AH/65. R-17L. gVF.
$400
$500
4901
10/- Riddle-Sheehan thin sig last prefix B/43. Minor ink stains on rev. VG. R-8bL.
$600
$900
4902
£1 Kell-Heathershaw first prefix H/69. Edge repairs paper bit toned, F. R-25F.
$600
$800
4903
£1 Riddle-Heathershaw first prefix J/2. VF. R-26F.
$900
$1200
4904
£1 Riddle-Heathershaw last prefix K/72. Paper toned VG. R-26L. McD cat way too low
$300
$400
4905
£1 Riddle-Sheehan thin sig, last prefix K/98. R-27bL gVF but repairs to fold extremities & rev folds touched up. McD cat VF $1250.
$500
$750
4906
£1 Coombs-Watt star I/5 23843*. R-31s. F. McD cat $2000      (P)
$1000
$1500
4907
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank star. HE/82 79130* with variety damaged star at base on right serial number. R-33s.VF. McD cat $1500
$600
$800
4908
£5 Riddle-Sheehan last prefix Q/29. R-43L. Tiny lower margin edge flt, near VF. McD cat VF $12,750 (P)
$1800
$2500
4909
£5 Armitage-McFarlane last prefix R/84. R-46L. aU. McD cat $2,500. (P)
$1000
$1300
4910
£10 Sheehan-McFarlane first prefix V/3 R-58F. Couple of tiny tone spots & 3mm edge nick in bottom margin. gVF.
$650
$1000
4911
$2 Coombs-Wilson Star ZFC 30884* R-81s C/F. aU.
$1000
$1300
4912
$2 Johnston-Stone 15 notes all with identical serial no 106000. Consec prefixes KEA to KEH, KEJ to KEM, KEN, KEP to KER UNC. McD cat $375 as normal plus large premium for consec prefixes (15). $2 Johnston-Fraser consec run of 10 R-89 aU (10). Stamps: Australia blk of 4 18c & 45c. NZ blk of 4 20c & 10M minisheets 5/- 9p & 25p. Charles & Di FDC 12 diff.
$275
$375
4913
$5 Coombs-Randall Star ZNB 76223*. R-202s. EF. Attractive & very scarce. (P)
$2300
$2800
4914
$5 Macfarlane-Evans Test Note first prefix AN 97. R-218TF. F. McD cat $600.
$180
$240
4915
$10 Coombs-Wilson star first prefix ZSA 40152*. R-301sF. EF. McD cat $2600.
$800
$1200
4916
$20 Phillips-Randall Star ZXA 10470* R-403s. Tiny pinhole, flattened VF. McD cat $2,750. Tough note in any grade.
$900
$1200

WORLD COINS

COLLECTIONS & MIXED LOTS

4918
Standard Catalogue of World Coins 1601 - 1700  Krause 5th Edition 2011, 1608 pgs. Lists over 50,000 coins with 22,000 illustrations and with valuations in up to 8  grades.   Minor wear but still GC. A must have catalogue for the serious world coin collector.
$50
$75
4919
Standard Catalogue of World Coins 1801 - 1900  Krause 7th Edition 2012, 1294 pgs. Lists over 50,000 coins with 27,500 illustrations and with valuations in 5 grades.   VGC. A must have catalogue for the serious world coin collector.
$50
$75
4920
Standard Catalogue of World Coins 1901 - 2000  Krause 42nd Edition 2015, 2352 pgs. Lists over 100,000 coins with 60,000 illustrations and with valuations in 5 grades also proof, patterns and some token issues..   VGC. A must have catalogue for the serious world coin collector.
$50
$75
4921
Standard Catalogue of World Coins 2001 to Date Krause 10th Edition 2015 1344pgs Lists more than 25,000 coin, more than 14,000 illustrations with valuations in up to 5 grades. New.
$50
$75
4922
Standard Catalogue of World Coins 2001 to Date Krause 10th Edition 2016 1342 pgs Lists more than 25,000 coin, more than 15,000 illustrations with valuations in up to 5 grades. New.
$50
$75
4923
Album of World coins with vendor's list inc Aust 1/- (4), 2/- (6). Other minor silver coins PNG 1/-, NZ 6d, 1/-, Netherlands, Canada, India, Switzerland etc US currency $13.50. Aust 50c (25) & other World coins. World sets & singles inc 1976 silver Proof $1 (5). Other mixed world coins in bags by country 1.5kg. Old stamp albums (3) plus misc covers. (Lot)
$150
$200
4924
Antique Coin Cabinet 28x17x32cm untouched for 50 Years with 14 trays containing coins mostly from 1700s & 1900s. German 1781 Thaler, Mexico 1784 & 1896 8 Reales, GB 1820 & 1844 5/-, Spain 1875 5 Pesetas. Belgium 1870 5 Francs. Byzantine AE Follis, GB 1887 5/-, Mexico 1872 Peso, France 1875 5 Francs, GB 1887 4/-, Prussia 1900 5 Mark, Saxony 1852 Thaler, Italy 1864 5 Lira. GB 1/3 Farthing to 2/6 George IV to KGVI. South America inc Chile, Peru, Costa Rica, Ecuador, Haiti, Europe inc Germany, Spain, Switzerland, Greece, Russia, France, Italy, Belgium, Sweden, Netherlands. Other countries Canada, Brunei, India, Hong Kong, New Zealand, Newfoundland, USA, Ceylon, Thailand, Morocco, Ancient Roman, Great Britain, Rhodesia, Poland, Philippines gold 1861 Peso holed VG/F. (approx 423 coins). Plus a bag of more modern world coins & GB Pennies approx 750g. Coin poor - EF. Old-time coll'n such as this never seen these days. Inspection a must. (lot).
$900
$1200
4925
Austria 1780 Maria Theresa restrike Thaler (2) Bermuda 1964 QEII Crown UNC. Ethiopia 1972 $5 Haile Selassie KM-52 Proof. Fiji 1980 $10 10th Anniversary of Independence Proof. Ghana 1958 10 Shillings Independence KM-7 Proof. Iceland 1986 500 Kronur 100th Anniversary of Icelandic Banknotes KM-30 Proof. Tristan Da Cunha 1987 50 Pence QEII & Prince Phillip Ruby Wedding Anniversary KM-7 Proof. USA 1921 Morgan $1. (9).
$120
$160
4926
A-Z Collection World coins all in 2x2's in 4 old slide cases Algeria to Zambia. Inc Silver coins Dominican Republic 1963 Peso, Finland 1975 10 Markka, Great Britain 1787 6d, Leeds 1811 1/- token gF, Germany 5 Marks 1973 (2), 74, 75 (2), 77 (2). India Rupees 1862, 1915, 1941. Israel 1967 10 Lirot, Macao 1975 20 Patacas, Philippines 1903S Peso. USA $1 1921, 1922 plus another 50 or so other silver coins. Usual condition range G-UNC mostly F-EF. Main value in silver coins. Appear all different (over 1150 coins).
$750
$900
4927
World: Cambodia 10 to 500 Riels (4), French Indo China 1 Piastre, Lao (2). Germany: Occupied Territories WWII 2, 5, 50 Reichsmark ND (1940-45) P-R137a, R-138a, R-140. Share Certificates: Broken Hill South Ltd 50 Shares 1926, 100 Shares 1925. North Broken Hill Ltd 25 Shares 1923, 24 50 Shares 1924, 41. (16).
$100
$150
4928
Canada: 1990 QEII $5 1oz Silver Maple Leaf. Other 1oz .999 silver Head & Tails (2), Goya's Naked Maja, Marilyn Monroe. Toning UNC. (5).
$100
$130
4929
Canada: 1990 QEII $5 1oz Silver .999 Maple Leafs. UNC-BU, some sl tone. (8).
$150
$200
4930
Ceylon: 1153-1286 Massa (6). Custom/Home-made folder of 'Ancient Copper Coins of the Singhalese King Who Ruled Polennaruwa the Second Capital'. Contains 6 coins of the following rulers. Sri Vije Bahu 105/-1114. Sri Parakkrama Buna 1153-1186, Sri Raja Leelawathier 1197-1200, Sri Math Sahassamall 1200-1202, Sri Dharmasoka Deva 1208-1209, Srib Buwaneka Buhu 1253-1286. Coins are adhering to folder with descriptions next to each. VF-gVF. (6)
$75
$100
4931
Charity Mix of World coins. Sealed 10kg plastic bag, bag containing an excellent range of world coins from a wide range of countries. No silver obvious, lots of C/N inc currency low percentage of copper coins. Ideal resale or world date collector (10kg - estimate 2000++ coins).
$120
$160
4932
Charity Mix of World coins. Sealed 10kg plastic bag, bag containing an excellent range of world coins from a wide range of countries. No silver obvious, lots of C/N inc currency low percentage of copper coins. Ideal resale or world date collector (10kg - estimate 2000++ coins).
$120
$160
4933
Great Britain £5 & £20 Gill Series D with matching serial numbers in limited edition Bank of England leather bound portfolio UNC. P-378f, P-380e. Only 400 folders made.
$75
$100
4934
Egypt 20 Piastres 1916, 17. KM-321, F, VF. New Zealand 1887 QV Jubilee Greymouth 31mm medalet, gVF. Scarce. Thailand souvenir Rama V medal. Australia silver medallions 1885 Rechabite Jubilee, 22mm EF, Albany Sesquicentenary 1826/7 Amity & Lockyer 38mm, prooflike. (6)
$100
$150
4935
Fiji: ½d 1934, 42S, 43S, 54 KM-1, 14a, 20 UNC. 1d 1935, 36 KEVII, 42S, 52 KM-2, 6, 7a, 17 UNC. 3d 1950 KM-18 UNC. 6d 1934, 43S KM-3, 11a EF. 1/- 1934, 42S KM-4, 13a UNC. 2/- 1934, 42S KM-5, 13a EF. KM cat US$210+. (15)
$100
$150
4936
Germany: 100 Mark 1908 P-33a aVF, 50 Mark 1914 P-49b EF, 20 Mark 1918 P-57 VF, 5000 Mark 1922 P-81 diff watermarks VF to EF (3). 100,000 Mark 1923 P-83a VF. 20 Reichsmark 1924 P-181b VG. 20 Reichsmark 1939 P-185 aVF, 5 Reichsmark 1939 P-186 EF. 1 Mark Allied Military Currency 1944 P-192a aU. Bavaria 10 Million Mark 1923 P-S935 EF. Saxony 100 Mark 1911 P-S952b VF 50,000 Mark 1923 P-959 aU. Railroad 10 Millionen Mark 1923 P-S1014 UNC. Stadt Chemnitz 10 Million Mark 1923 EF Stadt Crimmitschau 1 Million Mark 1923 VF. Pick cat US$200+=A$250 plus 2 Stadt notes (17).
$100
$130

	Catalogue costs have increased substantially   

  If you are no longer an active collector,  please advise us & we will remove you from our mailing list


4937
Germany: 50 Mark 1910 P-41 F. 20 Mark 1918 P-57 UNC. 10,000 Mark 1922 P-71 aEF. 5000 Mark 1922 P-81 diff watermarks VF-EF (3). 10 & 20 Reichsmark 1924 P-180b, 181b VF. 20 Reichsmark 1939 P-185a aVF. 5 Reichsmark 1939 P-186 VF. 1 Mark Allied Military Currency 1944 P-192a EF. Bavaria 10 Million Mark 1923 P-S935 VF. Saxony 100 Mark 1911 P-S592b aVF. 1 Million Mark 1923 P-S962 EF. Railroad 20 Millionen Mark 1923 P-S1015 UNC. Stadt Aue 1 Million Mark 1923 F. Pick cat US$260+ = A$325.       (16)
$120
$150
4938
Germany: 1874E-1915D Germany Silver 1 Mark Wilhelm I 1874E aU (cat UNC US$275). 75A, D, 77B VF (cat US$250). KM-7. Wilhelm II 1896A, D, 99G, J, 1902A, 04G, 05J, 06E, G EF (cat US$70), 07G, F 08A, D, G, 09A, 10A, D, E, G, 11J, 12A, D, 13J, 15D. KM-14 gVF-EF. Nice lot. (29) (P)
$450
$600
4939
Germany: 4 Reichspfennig 1932A, 10 Pfennig 1876-1912 (8). 1948A. 20 Pfennig 1874A, 76B. 50Pfennig 1875-76 (3), ½ Mark 1905-13 (5). 1 Mark 1924A, Reich Mark 1925J. 2 Reichsmark 1926A. 2 mark 1936G, 51G, J. 5 Mark 1951D, J, 59G. VF-aU.   (29)
$120
$150
4940
Germany: 1934-39 Silver 5 Mark, church rev. 1934A, D, G, J, 35E, G. KM-83. Hindenburg rev 1935D, E, G, 36A, E, G, J. KM-86. Swastika rev 1939E. KM-94. VF-EF. (14)
$160
$200
4941
Germany: Porcelain Tokens & Medals collection. Dresden 1921 20 Mark. Freiberg 1921 50 Pfennig, 1922 medal. Grunberg 1921 1 Mark. Kamenz 1922 gilt metal. Lebau 1921 gilt medal in brown & white. Meissen 1919 medal, 1921 20 Mark, gilt medal brown, white medal. Sachsen 1921 50 Pfennig, 2 Mark others 1914/18 brown gilt white (2), gilt (1). 1921 700 Years, 1919 St George & Dragon. Sport ND in white, Sport 1921 15 Mark white gilt. 1922 100 Mark white, ND 10 Mark white. All EF-UNC, mostly UNC. Very attractive lot. (22).
$250
$350
4942
Great Britain: Edward III 1327-77 1d London mint F with old paper indicating it cost 2/-, Charles II 1679 4d S-3384 gF. Anne 1707 3d S-3596B aVF. George II 1758 1/- S-3704 aVF. 1886 Colonial & Indian Exhibition London Medal. Bust of Albert Prince of Wales left rev. Inscription within wreath AE 52mm by L C Wyon Eimer-1725. EF. Scotland Charles II 1625-49 2d or Turner     G/VG.
$180
$240
4943
Great Britain: Medieval hammered hoard from Henry III 1207-72. Inc Henry III cut ½d's, long cross (7), short cross (10), Edward cut ½d, other cut ½d (3). Edward I to III 1d (7), Hammered Groat, Copper, hammered ¼d (4). One for the student of coinage of this turbulent period. Poor-F some better. (33)
$300
$500
4944
Great Britain: 1603-49 James I ¼d, 1d, Half Groat, 1608 6d. 1625-49 Charles I ¼d, 1d & ½ Groat. Poor-VG. (7)
$140
$180
4945
Great Britain 1887 QV 4/-. 5/- 1889 QV Jubilee head (2). Old head 1896LX 1898 LXII KEVII 1902 eks aF-gVF. (6).
$250
$350
4946
Great Britain: 1896 QV Maundy 4d EF, 99 3d EF. 1903 KEVII 2/6 F cat £175. Other world coins & tokens inc Austria, Canada, East Africa, Fiji, Iraq, Netherlands Indies, New Zealand, & others. Inc some silver coins. F to UNC mostly VF or better. (30).
$180
$250
4947
Great Britain: 1914-18 Very rare original Army recruiting poster  'ANSWER THE CALL RIGHT QUICKLY'. 145mm X 790mm. Long narrow poster divided into flags of Allied countries.  Printed in colour by 'Chorley & Pickersgill Ltd'. Poster No: 64A, published by the Parliamentary Recruiting Committee London.  Has a couple of tears along old fold marks (one section detached) & a piece torn out of top R/H corner. Fair condition but would frame well. Original WWI recruiting posters are RARE.
$150
$200
4948
Great Britain: 1920-41 Silver 3d. Unchecked but did see 1 Aussie. Approx 580g = 415 coins. (Lot)
$250
$350
4949
Great Britain Proof sets 1970-82 in plastic cases with card covers. 1983-90 in hinged boxes (21 sets). UNC sets 1982 (2). £1 Coins 1983-88 UNC (11) Farewell to the £1 Note & Welcome to the £1 coin folder. 1993 50p Silver Proof European Union cased with certificate. 1981 Royal Wedding Wedgwood Plate. Monte Carlo Grand Casino collection of 10 diff coloured chips from the 1930s in a deluxe presentation folder. East India Company 1808 20 Cash recovered from the Wreck of the Admiral Gardiner which sank off Goodwin Sands in Jan 1809. Penny Farthing custom set. Australia 1988 $5 UNC. World Crowns (13). Small bag of mixed World coins. Plus 11 World banknotes. (Lot).
$200
$300
4950
Great Britain £1 1986. £2 89. UNC sets 1982, 83, 86, 91. Proof sets 1970, 71, 72 others (4) USA 1970 Proof set. $1 coins (6). Australia Test Cricket Silver Medal. 1977 New Zealand UNC sets (2). World crowns inc Samoa 1979 silver (8), other cased minors (4). World Proof sets: Samoa 1974 1 sene to $1 Sterling silver. Guyana 1976, Malta 1976 Plus Singapore 1989 UNC set (Lot).
$200
$275
4951
Great Britain: £5 2002 Golden Jubilee of Reign UNC (4), Currency £1 (18), £2 (2). World silver coins approx 175g. Thailand BE 2539 5 & 10 Baht Rama IX 50th Year of Reign (2 of ea) in President of Thai Senate presentation box. Australia 1966 silver 50c, decimal coins FV $4.90 inc $2 2013 purple. Mixed world coins 2.9kg plus 7 cigarette lighters. (Lot)
$150
$200
4952
Great Britain 2009 £5 500th Anniversary of the Accession of Henry VIII Silver Proof (2). Tuvalu $1 1oz Coloured Silver Proofs, 2010 The Man from Snowy River, 2012 RMS Titanic 100th Anniversary in boxes of issue. Also stamps: Australia 2005 NRL Clubs P-Stamp sheetlets of 10, 50c stamps set of 15 different for each NRL Club Fine MUH. Switzerland 2002 Year book (FV CHF 40) to 2002 Year set of FDC (same FV) all VF & fresh.
$140
$170
4953
Great Britain: Coins of England & The United Kingdom catalogue with valuations 52nd Edition 2017 in 2 volumes. Pre-decimal issues & decimal issues. 792 pgs illustrated throughout. The only reference work to feature every major coin type from Celtic to the present day, over 5000 diff coins. New.
$60
$75
4954
Great Britain: Catalogue Coins of England & The United Kingdom with valuations 51st Edition 2016 in 2 volumes. Pre-decimal issues & decimal issues 713pgs illustrated throughout listing more than 5000 diff coins from BC to date.
$50
$70
4955
Great Britain: Proof sets 1982, 83, 84, 85, 86 toning, 1982 UNC set. 1983 £1 Silver Proof toned. George III 1797 Cartwheel 2d F, 1787 6d uneven tone VF, cupro-nickel Crowns (20). 1993 £5, £1 (3), £2 (4). Silver coins QV to KGVI pre $1.55 FV, post $9.25 FV. Mixed GB pre-decimal coins ¼d to 2/6 mixed condition. 3.4kg. (Lot)
$300
$400
4956
Islamic & Indian c13th to c19th mostly bronze coins, with a few silver. Appear predominantly lower denominations. Inc coins from many parts of the Islamic world & India. Looking for a new collecting field or challenge this is a perfect starting point. Poor to VF mostly VG-F. Appears a fascinating lot. Definitely unchecked by us. (90+)
$100
$200
4957
Medieval c13th-c19th some earlier, Islamic & Indian silver & copper coins. Noted China, Indian Sultanates, Jitals, Afghanistan, Abbasid. A great way to travel through this part of the world from your armchair as you identify each coin. Approx 50% silver. Poor to VF mostly VG-F. Worth a look as unchecked by us. (97)
$300
$400
4958
Medieval Islamic bronze coins pre 1000AD onwards to around 1500AD. Good variety of locations & dynasties. Noted a Roman & Byzantine coin. Totally unchecked by us, some coins with earthen deposits as found (will easily clean). Poor-VF. (63)
$130
$200
4959
Mexico: 1979 (6), 80 Onza KM-49b. Mexico Mint UNC. (7).
$120
$160
4960
Millennium Coins of the Ages. Collection in deluxe custom album from the 1st Century to the 20th Century. 1 coin of each type, inc China Wang Mang Spade money, Parthian Silver Drachm, Chinese Wu Chu cash, Sasanian Khusru II silver Drachm, Byzantine bronze Follis, Indo-Sasanian silver Drachm, Abbasid silver Drachm, China Sung Dynasty cash, India Amir of Sind (Ghaznavid) silver coin, India Sultan of Delhi bronze coin, Ceylon Kandy King's AE coin, Great Britain Edward I silver 1d. China Ming Dynasty cash, Hungary 1616 silver Denar, Sultanate of Atjih gold Mas. India gold Fanam, East India Company 20 cash recovered from the wreck of the Admiral Garden, Australia 1951 Royal Visit 2/-. Make a wonderful gift. Huge original sale price. (20 coins)
$450
$600
4961
Mix of World coins from a Charity. Sealed 10kg plastic bag, bag containing an excellent range of world coins from a wide range of countries. No silver obvious, lots of C/N inc currency low percentage of copper coins. Ideal resale or world date collector (10kg - estimate 2000++ coins).
$120
$200
4962
Netherlands East Indies: Copper VOC Duits Holland arms 1731-1790 (18). Utrecht arms 1744-1791 (14). West Friesland arms 1733-1787 (14). Zeeland arms 1735-1792 (21). Many appear ex Shipwreck, aU. Appear all diff dates. Poor-F. Interesting lot (67).
$160
$200
4963
New Zealand Uncirculated sets: 1968, 69, 80, 81, 82, 83, 85. Proof sets with silver $1 1981, 82, 83, 84, 85. Packaging on the sets is toned. Cupro-nickel $1 1970-85 (12). Silver proof $1 1981 no cert, 82, 83 Royal Visit, 83 Anniv, 84, 85 packaging toned. (30)
$200
$275
4964
Noble Numismatics Auction Catalogues. Almost comp run of Spink/Noble catalogues from No 3 Nov 1979 to No 114 March 2017 plus 1-10-1980. Does not include sale Nos 4, 75, 81, 82, 84, 88b, 111b & 112b. (125 catalogues in 9 cartons). Very heavy. Suggest pick-up only or freight.
$200
$400
4965
Slabbed Coins: Italy 1919R 50 Centesimos plain edge KM-61.1 Slabbed NGC EF 45. New Zealand 1950 KGVI 2/- KM-18 Slabbed PCGS MS63, NZ cat UNC $150. USA 1963D 50 Cents KM-199 Slabbed NGC MS64. (3).
$100
$130
4966
Standard Catalogue of World Coins 1701-1800 by Cuhaj & Mitchael, Krause Publications just superseded 6th Edition, 2013 1440 pgs with over 20,000 images, minor shop soiling to edge extremities. New. Retail $127.
$60
$80
4967
Standard Catalogue of World Coins 1901-2000 37th Ed by Krause Publications 2009, 2255 pages, over 50,000 illustrations, 100,000s of prices, U, VGC.
$40
$60
4968
USA: Album 1c-$1 inc silver 10c (3), 25c (3), 50c (14). F-UNC some ex mint sets (76) also buffalo nickel (12). Australian ½d & 1d avg circ part coll'n (105). Silver 3d to 2/- FV approx $3. Mixed condition. (lot)
$150
$200
4969
USA 1882O Morgan $1. KM-110. gVF. Great Britain: 1272-1307 Edward I 1d London Mint. VG. (2)
$75
$90
4970
World Charity Mix of coins. Sealed 10kg plastic bag, bag containing an excellent range of world coins from a wide range of countries. No silver obvious, lots of C/N inc currency low percentage of copper coins. Ideal resale or world date collector (10kg - estimate 2000++ coins).
$120
$200

WORLD BANKNOTES
4971
World Banknotes: Bahamas $10 QEII 2005 P-73. Cape Verde 100 Escudos 1977 P-54 consec pr (2). Costa Rica 100 Colones 1990 P-254 consec pr (2). Cuba 20 Pesos 1949 P-80a, 1 Peso 1957 P-87b, 5 Peso 1958 P-91a. Falkland Is £5 QEII 1986 P-12. Great Britain £5 QEII 1990 sig Gill P-382a. India 2 Rupees 1967 P-51b. 20 Rupees 1987 P-82j consec run of 5 (5). Iran 100 Rials 1978 P-112b. Malta 5 Liri 1994 P-46c. Morocco 100 Dirhams 2002. St Helena QEII £1 1976 P-9. Zaire 50000 Nouveaux Zaires 1996 P-75 consec pr (2). All UNC Pick cat approx US$600 = A$770  for 22 mentioned notes. Plus folder with another 108, mostly diff, mostly UNC. These not catalogued yet. Nice lot. (130)
$350
$450
4972
World Coins in 2x2x (approx 480) incl New Zealand, Philippines, USA, Canada, Fiji, Netherlands & others 1940s to 2000s kept in a box & plastic tub, total weight approx 4 kgs. World coins in bags by Countries inc Germany, Italy, New Zealand, Yugoslavia, France & many others. Australia 10c part collection 1966 to 2016 many UNC (42). Self adhesive coin holders unused in plastic boxes, complete (4), part boxes (7) unopened box Importa self adhesive coin holders 50 of ea size 17½mm to 39½mm (500 coin holders). A4 coin used page (34) others (13) Plastic box 2x2 coin holder. Sold on behalf of Mary Mackillop Int Mission Charity.
$130
$180
4973
World inc Germany 2 Pfennig to 1 Mark 1900s (25), Silver 5 Mark (3). Prussia silver 2 Mark 1901-13 (4). Bavaria 5 Mark 1911. Other state coins 1755-1857 (4). 1934F 2 Mark KM-84 EF cat US$90. Porcelain coins (3) other World silver coins Austria 10 Schillings (2), 25 Schillings. Denmark (2), Sardinia, Nepal, Poland, Sweden, silver medal, Australia commemorative 2/- 1927, 51, 54 (2). Other World coins (7) plus German 20th Anniv of the Fall Berlin Wall medal with East & West 1 Penning & piece of barbed wire & small piece of the wall. (Lot)
$220
$300
4974
World Silver Coins: Canada $1 1976, 78, 83. 1oz Maple Leaf 1990. 1967 UNC set with silver 10c to $1. French Indo China 1921H Piastre gVF. Philippines 1903S Peso VF. South Africa 1967 Rand. Trinidad & Tobago 1973 $5. USA 1880O Morgan $1 aVF, 1923S VF, 1991 1oz UNC. (12).
$180
$240
4917
xx$10, $20, $50, $100 ND (2013). P-116a, 117a, 118a, 119a. UNC. (4)
$150
$200
4975
Austria: Collection of Notgeld (Heller) in stockbook album. Large variety of types, towns, colours, sizes. All appear diff. Unchecked for betters. Mostly EF-UNC. (659).
$400
$600
4976
Bahamas $10 QEII 2005 P-73. Cape Verde 100 Escudos 1977 P-54 consec pr (2). Costa Rica 100 Colones 1990 P-254 consec pr (2). Cuba 20 Pesos 1949 P-80a, 1 Peso 1957 P-87b, 5 Peso 1958 P-91a. Falkland Islands £5 QEII 1986 P-12. Great Britain £5 QEII 1990 sig Gill P-382a. India 2 Rupees 1967 P-51b consec pr (2), 20 Rupees 1987 P-82j consec run of 5 (5). Iran 100 Rials 1978 P-112b. Malta 5 Liri 1994 P-46c. Morocco 100 Dirhams 2002 P-70. St Helena £1 QEII 1976 P-9. Zaire 50000 Nouveaux Zaires 1996 P-75 consec run of 3 (3). All UNC Pick cat approx US$620 = A$800 for the 24 listed notes. Plus album with another 108 notes mostly UNC, Mostly diff. Good resale lot. Total value $1000++. (132)
$350
$450
4977
Bahrain: 100 Fils, ¼, ½, 1, 5, 10, 20 Dinars ND (1978) opt SPECIMEN front & back all with matching serials 006670. P-CS1 UNC. (7).
$250
$350
4978
Botswana: 1, 2, 5, 20 Pula ND (1979) opt SPECIMEN front & back with matching serials. P-CS1 UNC. (5).
$50
$70
4979
Burma: 1945 War Savings 'PO 5-Year Cash Certificates' range of all diff with 10R series A1 watermark error 'GOVT OF INDIA & stars', then others all with correct wmk 'GOVT OF BURMA & elephant' 10R series A1, 20R series B1, 20R series H1 with 'Joint Certificate Class A' imprint at top, 50R series J1 with the 'Class A' imprint, 100R series D1, 100R series K1 with the 'Class A' imprint, 500R series E1, 500R series L1 with the 'Class A' imprint, & 1000R series F1. All are large banknote size format, with British Burma coat of arms at top middle. Mostly aUNC, 2 with edge damage, unissued & much fresher than normal. Lesser selection sold for an average of £36+ each at a London auction in 2010, so would make these £360+. Rare group. (10)
$150
$300
4980
Cayman Island: $25 QEII 1996 UNC. P-19 cat US$135.
$75
$100
4981
Cayman Islands: $25 QEII 2003 P-31a. UNC.
$60
$80
4982
Cayman Islands: $100 QEII 2006 P-37a. UNC.
$200
$275
4983
Cayman Island: $50 QEII 2003 UNC. P-32a cat US$225.
$100
$130
4984
Dominican Republic: 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500, 1000 Pesos Oro (1978) opt SPECIMEN front & back with matching serials. P-CS4. UNC (8).
$100
$150
4985
Great Britain £10 & £50 Kentfield Series D Last Prefix with matching serial numbers in limited edition Bank of England leather bound portfolio. UNC. P-379f, 381c. Dug C109 cat £280.
$220
$275
4986
Egypt: 100 Pounds 21-6-2005 sig 22 consec pr. P-67 date & sig not listed, TBB B333d. UNC. (2).
$60
$80
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4987
Falklands Is: £5 QEII 1983 consec pr P-12a aU & UNC. Great Britain 10/- ND (1949-55) consec pr P-3686 aU. £20 QEII sig Somerset (1981-84) P-380c spot UNC. USA $1 1923 P-342 VG. China 5, 10, 20  50, 100 Yuan 2005 EF to UNC. Other world notes (30). Australia 1d's 1915H to 64 (14). Falkland Is set of 7 coins 1p-£2. Canada 1968, 83 UNC coin sets plus small coll'n of Jamaica & a few Bahamas QV to QEII stamps cat £50+ (101). (Lot)
$230
$300
4988
Fiji: $5 QEII ND (1974) sig Barnes & Craik aU. P-73a cat UNC US $800 = A$1060.
$375
$500
4989
Fiji: $5 ND (2013) new design flora & fauna replacement notes ZZA prefix consec run of 6. P-115r UNC. (6).
$60
$90

4917
Fiji: $10, $20, $50, $100 ND (2013).^ P-116a, 117a, 118a, 119a. UNC. (4) (lot number out of order)
$150
$200

4990
Fiji QEII $5 (2), $10 (2007). Singapore ND (1987-88) $1 (5), $10, $50. USA $1 1995-2003 (8), $5 1981, $10 1981 (2), $20 1988-2001 (4). Plus Kenya (11) others (4). (40)
$150
$200
4991
France 1000 Francs 29-4-1943 EF. Iceland 10 Kroner P-48a consec run of 8 UNC. Czechoslovakia 10 Kroner P-88 EF. Germany 5000 Mark 1922 P-81 VF (3). 20 Reichsmark 1939 P-185 VF (2). 5 Reichsmark P-186 VF. Saxony 100 Mark 1911 P-S952b aVF. Japan WWII War Bonds EF to aU (4). Notes cat US$252, War Bonds cat EF US$150, 3 diff + 1 extra. Total A$460. (17)
$130
$200
4992
Germany: Collection of Notgeld in stockbook album from Arolsen onwards. Wide variety of types inc sets, larger notes & inflationary notgeld. All appear different. F-UNC. (179).
$200
$275
4993
Germany: Notgeld collection in album mostly pictorial & colourful approx (100). Plus Portugal 1c to 10c Camara Municipal de Borba & 5 to 50c Hospital de S. Jose. (9). (Total notes 109).
$100
$130
4994
Ghana: 1, 2, 5, 10 Cedis 2-1-1976/77 (issued 1978) opt SPECIMEN in red front & back with matching serials. P-CS1. UNC (4).
$40
$60
4995
Gibraltar: £50 QEII 1-1-2010 UNC. P-38 cat US$225.
$130
$160
4996
Gibraltar: £20 QEII 1-1-2011 UNC. P-37 cat US$100.
$60
$90
4997
Gibraltar: £1, £5, £10, £20 QEII 20-11-1975 (issued 1978) opt SPECIMEN in red front & back with matching serials. P-CS1 UNC (4).
$150
$200
4998
Great Britain £10 Kentfield Series D last prefix KR30 & £10 Kentfield Series E First Prefix A01 in limited edition Bank of England leather bound portfolio. UNC. P-379f, 383a, Dug C104 cat £160.
$110
$140
4999
Great Britain-British Military Authority: 1943 issue 6d, 1/-, 2/6, 5/-, 10/-, £1. P-M1-M6a F to VF. 1st series 3d, 6d, 1/-, 2/6, 10/- VG to gF. 2nd Series 3d, 6d(2), 1/- (2), 2/6 (2), 5/- (2), £1(2), £5 (2) VF to UNC. 3rd Series 1/-, 10/- (2), £1 (2) EF to UNC. 4th Series 1/- (2), 10/-, £1 (3) UNC. 6th Series 5p (5), 10p (4), 50p (4) UNC cat US$525=A$700. (48).
$300
$400
5000
Great Britain £5 Gill Series D Last Prefix E90 & Series E First Prefix A01 In limited edition Bank of England leather-bound portfolio. UNC. P-378f, 382a. Dug C100 cat £130.
$75
$100
5001
Great Britain £10 Kentfield Series D last prefix KR30 & £10 Kentfield Series E First Prefix A01 in limited edition Bank of England leather bound portfolio. UNC. P-379f, 383a, Dug C104 cat £160.
$110
$140
5002
Great Britain: £20 Gill Series D Last Prefix 20x & £20 Gill Series E First Prefix A01 in limited edition Bank of England leather bound portfolio. P-380e, 384a, Dug C102 cat £245.
$150
$200
5003
Great Britain The Land & Mortgage Bank of India (Credit Foncier Indien) Ltd £20 share paid up to £4 16 Nov 1863. aEF.
$60
$150
5004
India: 10, 20, 50, 100 Rupees 2014, 500 Rupees 2013 1000 Rupees 2011. P-102, 103, 104, 105, 106, 107a. UNC. (6).
$75
$100
5005
India: Bank of Bengal Inc under Charter. Four R1000 shares nos.10306 to 10309. 1873.
$60
$100
5006
Indonesia: 2000, 5000 Rupiah 2015. Original bundles of 100. P-148f, 142. UNC. (200 notes, 2 bundles)
$90
$120
5007
Indonesia: 10,000 Rupiah 2015 sig 20c. P-150g. Original bundle of 100. UNC. (100)
$120
$160
5008
Latvia: Ostland Spinnstoffwaren-Punktwertschein 1 Punkt 1943 aU. Similar note sold by Heritage Auctions US$152=A$200+ Germany Occupied Territories 50 Reichsmark ND (1940-45) P-R140 aU. Litzmannstadt Ghetto 50 Pfennig 15-5-1940 Campbell 4201a EF. Ebestandsdarlehen (Marriage Loan) 10, 50 Reichsmark 1933. Bond 1937 100 Reichsmark, 500 Reichsmark. 1938 500 Reichsmark. Total retail $400+ (8).
$130
$180
5009
Malta: 1, 5, 10 Liri ND (1979) opt SPECIMEN in red front & back with matching serials. P-CS1 cat US$180=A$240. UNC (3)
$75
$100
5010
Mauritania: 100 (2015) 200, 500 (2013), 1000 (2014), 2000, 5000 (2011) Ougulya. P-16-21 UNC. (6),
$80
$100
5011
Mauritius: 50, 100, 200 Rupees 1998 plus 50, 100 Rupees 2009 P-43, 44, 45, 50e, P-56c UNC (5)
$80
$120
5012
Netherlands Antilles: 10 Gulden 1-5-94 P-23c Choice UNC cat US$375. (5)
$80
$150
5013
Netherlands Antilles: 50 Gulden 1-5-94 UNC P-25c cat US$210
$60
$90
5014
New Zealand: $100 (19)99 sig Brash polymer UNC. P-189a.
$140
$180
5015
Nicaragua: 10, 20, 100, 200, 500 Cordobas L12-9-2007 50 Cordobas 21-10-2009 UNC P-201, 202, 204, 205, 206, 207 cat US$130 (6)
$70
$100
5016
Papua New Guinea: 2 Kina ND (1975) sig 1 consec run 25. UNC. P-1a cat $437. Now hard to find. (25)
$150
$300
5017
Papua New Guinea: 50 Kina (20)12 serial no AA12 000000 opt SPECIMEN in red front & back. UNC P-32bs cat US$150.
$90
$120
5018
Papua New Guinea: 100 Kina (20)14 serial no. AA14 000000 opt SPECIMEN in red front & back. UNC. P-33s cat US$225.
$120
$150
5019
Papua New Guinea: 5 Kina (20)02 sig 10 opt SPECIMEN in red both sides. Serial AA02 000000. P-13es. UNC.
$75
$100
5020
Papua New Guinea: 10 Kina 1998 sig 8 Banks 25th Anniversary opt SPECIMEN in red both sides. Serial AA 000000 Specimen no 0071. P-17s1.
$75
$100
5021
Papua New Guinea: 10 Kina 20(02) Polymer consec run of 10, UNC P-26b cat US$200 (10)
$70
$100
5022
Papua New Guinea: 10 Kina (2000) sig 10 opt SPECIMEN in red both sides. Serial PNG 000000 Specimen no 198. P-26s.
$75
$100
5023
Papua New Guinea: 20 Kina 2008 35th Anniversary Bank of PNG sig Kamit & Tosali opt SPECIMEN in red both sides. Serial BPNG 0000000. P-36s. UNC.
$75
$100
5024
Paraguay: 100, 500, 1000, 5000, 10000 Guaranies ND (1979) opt SPECIMEN front & back, all same serial 006948. P-CS1. UNC (5)
$40
$60
5025
Sierra Leone: 50 cents, 1, 2, 5 Leones ND (1979) opt SPECIMEN front & back. All same serial 006404. P-CS2. UNC (4)
$40
$50
5026
Singapore: $50 ND (1999) sig Hu Tsu Tau. P-41a. UNC.
$70
$90
5027
Solomon Islands: $50 (1986) UNC. P-17a.
$50
$60
5028
Solomon Islands: $50, $100 ND (2013, 2015) P-new UNC. (2).
$50
$60
5029
Trinidad & Tobago: $100 2006. P-51. UNC. (5)
$130
$160
5030
Pick Standard Catalogue of World Paper Money General Issues 1368-1960 14th Ed, 2012 1295pgs. More than 12,000 illustrations, 27,500 notes with valuations in 3 grades. This edition just superseded.
$60
$75
5031
Pick Standard Catalogue of World Paper Money General Issues 1368-1960, 12th Ed (2008) with CD 1223pgs. Modern Issues 1961-Date, 8th Ed (2002) 909 pages. Specialised Issues 9th Ed (2002) 1202 pages U. GC. A total of 3413pgs, more than 23000 illustrations, over 53000 notes with valuations in 3 grades. Still an invaluable reference (3 books).
$90
$120
AUSTRALIA

Please note we are only able to despatch  Australian shipwreck coins to clients with an Australian address.

‘The Batavia’

Batavia, the flagship (600 tons) of the Dutch East Indian Company, was wrecked  on Morning Reef off Beacon Island in the Abrolhos group of islands 60 kilometres west of Geraldton on the Western Australian coast, on June 4 1629, while en route to Java. the most infamous of the West Australian shipwrecks.

The ‘Rapid’

 A three masted wooden vessel of 367 tons. registered. Boston,

 USA, 1807, the Rapid was wrecked at Ningaloo Reef near Point Cloates, WA on 7 January 1811
‘The Vergulde Draeck’ or ‘Gilt Dragon’


A VOC merchant ship, the Gilt Dragon was wrecked off Cape Leschenault, Western Australia on  28 April 1656  while on a voyage to the Dutch East Indies
BATAVIA
5032
Doits to Ducatons. The Coins of the Dutch East India Company Ship Batavia. By S.J. Wilson, 1989, 57 pgs. A comprehensive illustrated catalogue of the coins recovered from the wreck in the WA Museum Fremantle. Inc numbers of ea type & date recovered. New., Out of print.
$60
$80
5033
Germany-Brunswick-Hamburg: 1624 Wilhelm VI August Thaler. Bust right rev Triple helmeted 6 fold arms dividing date. Hamburg mint. KM-16, Dav 6405. F+, seawater corr, edge ding at 1 o'clock. Rare. West Australian Museum Certificate no.10664 with sale permit. (P)
$1400
$1800
5034
Germany-Brunswick-Luneburg-Celle: 1624 Christian Thaler. Bust right rev Helmeted arms. KM-9.17, Dav 6456. VF Rare. West Australian Museum Certificate no.10662 with sale permit.               (P)
$2200
$2700
5035
Germany-Frankfurt am Main: 1623AE Thaler Cross with arms rev Crowned eagle with orb on breast, title of Ferdinand II. KM-65.1, Dav 5290. Seawater corr VG/F. West Australian Museum Certificate no.10687 with sale permit. (P)
$1300
$1600
5036
Germany-Hamburg: 1621 32 Schilling (Thaler). City arms, towers divide date numerals rev Crowned double eagle, orb with 32 on breast, titles of Ferdinand II. KM-100, Dav 5364. Seawater corr F. West Australian Museum Certificate no.10699 with sale permit. (P)
$1400
$1800
5037
Germany-Hamburg: 1623 32 Shilling (Thaler). City arms with windows in the walls rev Crowned double eagle, orb with 32 on breast, titles of Ferdinand II KM-123, Dav 5365 seawat4er corr VG. West Australian Museum Certificate no.10706 with sale permit.   (P)
$1200
$1500
5038
Germany-Hanau-Munzenberg: 1623 Thaler. Crowned ornate arms rev. Crowned double eagle with orb on breast. KM-52.2, Dav 6688. VG. Rare. West Australian Museum Certificate no.10716 with sale permit. (P)
$1400
$1800
5039
Germany-Lubeck: 1559 Thaler. Double eagle rev St John in new robe. Dav-9408. F, rare only 3 coins of this date recovered from the wreck. West Australian Museum Certificate no.10721 with sale permit. (P)
$1500
$2000
5040
Germany-Nurnberg: 1623 Thaler. 3 ornate rounded shields dividing date rev Crowned double headed imperial eagle mm 3 grain heads. KM-71, Dav 5637. Test cat aVF/VF. Rare only 3 coins of this date recovered from the wreck West Australian Museum certificate no.10742 with sale permit. (P)
$1200
$1500
5041
Germany-Saxony-Albertine: 1623 Johann Georg I Thaler. ½ length armoured bust right holding sword & helmet rev Spanish shield of manifold arms with 6 ornate helmets above dividing date. KM-132, Dav 7601. Seawater corr G/VF. West Australian Museum Certificate no.10758 with sale permit. (P)
$1200
$1600
5042
Germany-Wismar: 1622 32 Schilling (Thaler) St Laurentius with grill, arms in front dividing date rev Crowned double headed eagle, orb with 32 on breast. KM-57, Dav 5939. Seawater corr. F. Very Rare, only 4 coins from this city recovered from the wreck. West Australian Museum Certificate no.10764 with sale permit. (P)
$1800
$2400
5043
Netherlands-Gelderland: 1619 Rijksdaalder (48 Stuivers) ½ figure with sword holding provincial arms rev Crowned arms dividing date. KM-16.1, Dav 4828 VF, rare so nice. West Australian Museum Certificate no.10803 with sale permit. (P)
$2000
$2500
5044
Netherlands-Holland: 1625 Rijksdaalder. ½ figure with sword holding provincial arms rev Crowned arms dividing date. KM-18, Dav 4831. aF/VF. Rare. West Australian Museum Certificate no.10817 with sale permit. (P)
$1400
$1800
5045
Netherlands-Overijssel: 1620 Rijksdaalder. ½ figure with sword holding provincial arms rev Crowned arms dividing date. KM-13, Dav 4832. VG/F. West Australian Museum Certificate no.10831 with sale permit. (P)
$1000
$1300
5046
Netherlands-Utrecht: 1591 Rijksdaalder. ½ figure of William the Silent holding a sword rev helmeted arms. Dav 8861. Light sea water corr natural rev/flan flaw aVF. Very rare only 1 coin of this date recovered from the wreck. West Australian Museum Certificate no.10779 with sale permit. (P)
$1400
$1800
5047
Netherlands-West Friesland: 1622 Rijksdaalder.  ½ figure with sword holding provincial arms rev. Crowned arms dividing date. KM-15.1, Dav 4842 aVF/VF, minimal seawater corrosion. West Australian Museum Certificate no.10850 with sale permit. (P)
$1400
$1800
5048
Netherlands-Zeeland: 1620 Rijksdaalder. ½ figure with sword holding provincial arms rev. Crowned arms dividing date. KM-17, Dav 4844. Some seawater corr, F/VF. West Australian Museum Certificate no.10866 with sale permit. (P)
$1000
$1500
5049
Netherlands-Zeeland: 1620 Rijksdaalder ½ length figure with sword holding provincial arms rev. Crowned arms dividing date. KM-17, Dav 4844 F/VF minimal seawater corrosion. West Australian Museum Certificate no.10859 with sale permit. (P)
$1400
$1800
5050
Spanish Netherlands-Deventer: ND (1622) Rijksdaalder (50 Stuivers) Arms of Deventer below plumed helmet rev Crowned double headed imperial eagle with orb on breast. Titles of Ferdinand II. KM-11.1, Dav 4976. Sea water corr aVF. Scarce. West Australian Museum Certificate no.10877 with sale permit. (P)
$1500
$2000
5051
Spanish Netherlands-Kampen: 1596 Rijksdaalder. 3 towered gate dividing date rev Crowned double headed imperial eagle with orb on breast, titles of Rudolph II. Dav 8881. Light sea water corr aF/F. Rare. West Australian Museum Certificate no.10880 with sale permit. (P)
$1200
$1600
5052
Spanish Netherlands-Zwolle: ND (c1613-20) Daalder (Arendsrijks-50 Stuiver). Helmeted shield rev Crowned double eagle with orb on breast. Titles of Mathias II. KM-20. Water worn VG. Very rare unlisted date/type in WA Museum book Doits to Ducatons by S Wilson that details all known Batavia coins. West Australian Museum Certificate no.10890 with sale permit. (P)
$1400
$1800
GILT DRAGON
5053
Bolivia: Potosi Mint Philip IV (16)52 Cob 4 Reales. KM-18. Water worn VG/F. Bolivian 4 R from this wreck are very rare. West Australian Museum certificate no 11594 with sale permit. (P)
$500
$750
5054
Colombia: Sante Fe (Nuevo Reino) Mint Philip IV 8 Reales (16)?8 (for 1628?) F/gF. KM-3.3 cat US$3500 for normal non Gilt Dragon coin. West Australian Museum certificate no 61 with sale permit. Very rare, only a couple of coins from this mint recovered from the wreck. (P)
$6000
$8000
5055
Mexico: Mexico mint Philip IV 1654P Cob 8 Reales cob KM-45. VF. West Australian Museum Certificate no.11563 with sale permit. (P)
$600
$800
5056
Spain: Metro NDV Cob 4 Reales. KM-33. F. Non colonial coins from the wreck are rare as they are only from the possessions of the passengers & crew, not the treasure chests. West Australian Museum certificate no.11612 with sale permit. (P)
$500
$750
5057
Spain: Seville Mint NDV (c1653) Philip IV Cob 8 Reales. KM-39.6 VF. West Australian Museum certificate no.11603 with sale permit. Coins from mainland Spain are rare off this wreck. They are believed to have belonged to the crew or passengers & were not part of the coin hoard recovered from the broken treasure chests. Very attractive. (P)
$1200
$1600
5058
Spain: Segovia mint Philip IV 1651 8 Reales assayer I, round machine struck. KM-111, Dav 4409. Very rare EF. From the possessions of the passengers or crew not from the treasure chests. West Australian Museum no.4031 with sale permit.
$5500
$7500
5059
Spain: Segovia mint Philip IV 1628P 4 Reales assayer P round, machine struck. KM-98. Very rare EF. From the possession of passengers or crew, not from the treasure chests. West Australian Museum Certificate no.4032 with sale permit. (P)
$1500
$2000
5060
Spain: Valladolid Mint NDV c1651 Philip IV Cob 8 Reales. VF. KM-39.8 cat US$8000 for non Gilt Dragon coins. Attractive example, very rare, only 2 coins from this mint recovered. West Australian Museum certificate no.11611 with sale permit.        (P)
$8000
$12000
RAPID
5061
Bolivia: 1800PTS PP Charles IV 8 Reales. KM-73. Edge sea water corr, overall aVF. Western Australian Museum Certificate no 11334 & sale permit. (P)
$500
$750
5062
Mexico: 1786Mo FM Charles III 8 Reales KM-106.2a G/VG with Western Australian Museum Certificate no. 11255 & permit to sell. (P)
$350
$500
5063
Mexico: 1790Mo FM Charles IIII 8 Reales KM-108 F, loss of metal top rev, with Western Australian Museum Certificate no. 11271 & permit to sell. (P)
$450
$750
5064
Mexico: 1806 Charles IV 8 Reales. Mexico Mint Assayer TH (24.523g). KM-109. Deep tone. F/VF. Western Australian Museum Certificate no 11330. With WA sale permission. (P)
$450
$750
5065
Peru: 1790LIMAE IJ Charles IV 8 Reales KM-87 F+ with Western Australian Museum Certificate no. 11275 & permit to sell. (P)
$450
$750
5066
Peru: 1795LIMAE IJ Charles IV 8 Reales KM-97. Edge seawater corr, overall VF. Western Australian Museum Certificate no 11302 & sale permit. (P)
$450
$750
PROCLAMATION COINS
5067
Bolivia: 1808PJ Charles IIII 4 Reales Potosi mint KM-72. VF, much scarcer than 8R. (P)
$275
$375
5068
Brazil: 1731/0M Joao V 12800 Reis or Johanna. EF/gVF, reverse shield weakly struck in parts. KM-139. RARE  (P)
$5000
$7000
5069
Brazil: 1732M Joao V 12800 Reis or Johanna gVF. KM-139. Rare. (P)
$5500
$7500
5070
Brazil: 1733M Joao VI 12800 Reis (Johanna.) KM-139. Light old-time obv scr gEF. Rare. (P)
$5500
$7500
5071
Brazil: 1743R Joao V 400 Reis. VG ex mt. KM-152. (P)
$150
$200
5072
Brazil: 1790R Maria I 6400 Reis or ½ Johanna. KM-226.1. EF. (P)
$1300
$1500
5073
Brazil: 1795R Maria I 6400 Reis or ½ Johanna. KM-226.1. Fully lustrous, practically UNC. (P)
$1800
$2200
5074
Great Britain: 1754 George II ¼d EF. S-3722 cat £135. (P)
$140
$180
5075
Great Britain: 1787 George III 6d with semee of hearts. S-3749. Toned aEF.
$80
$100
5076
Great Britain 1787 George III 6d with semee of hearts. Toned EF. 1797 George III Cartwheel 1d & 2d VG. (3). (P)
$100
$120
5077
Great Britain: 1787 George III 1/- no semee of hearts. S-3743. gVF.
$70
$90
5078
Great Britain: 1788 George III gold Spade Guinea, ex mount, VF. S-3729. (P)
$550
$700
5079
Great Britain: 1793 George III gold Spade ½ Guinea. gVF. S-3735 cat VF £425. (P)
$550
$700
5080
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 1d. odd field mks, chocolate brown with orange highlights, near UNC. (P)
$500
$600
5081
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 1d. 10 Leaves in wreath. EF/gEF. S-3777. McD cat EF $650. (P)
$375
$500
5082
Great Britain: 1797 George III Cartwheel 2d EF, free from the usual eks that are common to this coin. S-3776 cat £375. (P)
$400
$500
5083
Great Britain: 1798 George III gold Spade ½ Guinea S-3735 c/s OSBORN Scuff behind King's head. VF. (P)
$400
$600
5084
Great Britain: 1798 George III gold Spade ½ Guinea. F/VF, ex jewellery. S-3735. (P)
$375
$500
5085
Great Britain: 1799 George III ¼d. S-3779 3 berries in wreath. Mostly orange UNC. (P)
$180
$275
5086
Great Britain: 1799 George III ½d 5 incuse gun ports. S-3778. Glossy chocolate aU. (P)
$170
$220
5087
Great Britain: 1800 George III gold 1/3 Guinea. gVF. S-3738 cat VF £350. (P)
$400
$500
5088
Great Britain: 1806 George III ½d no berries small spot behind King's head. Chocolate UNC. S-3781. (P)
$130
$180
5089
Great Britain: 1807 George III 1d tops of most lettering not well struck, mottled tone aU. S-3780. (P)
$120
$160
5090
Guatemala: 1795 NGM Charles IIII 2 Reales. KM-51. Choice UNC with lovely natural toning & great fields. (P)
$300
$400
5091
India Bengal Presidency: AH - / Yr 19 (1793) Rupee. KM-99.1 Calcutta Mint. Lustrous practically UNC. (P)
$200
$300
5092
India Bengal Presidency: AH1202 Yr 19 Rupee. KM-98. Contemporary forgery. gVF. Unusual. (P)
$75
$100
5093
India Bengal Presidency: AH1202 Yr 19 gold ½ Mohur. Murshidabad Mint oblique milling. KM-101. aEF. (P)
$600
$750
5094
India Bengal Presidency: AH 1204 Yr 19 gold ¼ Mohur. Oblique milling. KM-100. aU. (P)
$600
$800
5095
India-Madras: ND (1807) ¼ Pagoda. 7 tiered temple rev Vishnu holding a sword in his left hand. VF. KM-352 cat US$600. (P)
$450
$600
5096
India-Madras: ND(1807) ¼ Pagoda 7 tiered temple rev Vishnu holding a sword in his left hand. aEF. KM-343 cat VF US$1000, EF US $1350 Very scarce. (P)
$800
$1000
5097
India Vijayangar Kingdom: 1509-29 Krishna Devaraya gold Pagoda. Balakrishna seated facing, rev 3 lined legend. gVF. MSI 1998-898. (P)
$250
$350
5098
India Vijayangar Kingdom: 1509-29 Krishna Devaraya gold Pagoda. Balakrishna seated facing, rev 3 lined legend. gVF. MSI 1998-898. (P)
$250
$350
5099
Netherlands, Holland: 1728 Gold Ducat. Knight standing, rev tablet. Unusual surfaces, F. KM-12.2. (P)
$250
$300
5100
Netherlands-Holland: 1781 gold Ducat. Knight standing, rev Tablet. KM-12.3. EF. (P)
$450
$600
5101
Netherlands-Utrecht: 1764 Gulden flat spot on rim at 12 o'clock but does not appear to have been mounted. VF. (P)
$100
$150
5102
Netherlands-West Friesland: 1762 Gulden VF. KM-97.5 (P)
$100
$130
5103
Netherlands-West Friesland: 1791 3 Gulden (60 Stuivers) KM-141.2. Lower legends weakly struck. gVF (P)
$150
$300
5104
Peru: 1805 LIMAE JP Charles IIII 8 Reales. KM-97. Ltly toned. Choice aU. (P)
$300
$450
5105
Peru: 1806 LIMAE JP Charles IIII 8 Reales. KM-97. Ex wreck, minor seawater corr around bottom of obv legend, near full lustre aU/UNC. (P)
$250
$350
HALF SOVEREIGNS
5106
1856 Sydney Mint Type I rev 1/3. Slabbed NGC AU53 Rare. McD cat VF $21000, EF $15000, aU $60000. (P)
$5000
$6000
5107
1856 Sydney Mint Type I F. McD cat F $4250. (P)
$750
$900
5108
1857 Sydney Mint Type II obv spade mark, gF.
$300
$350
5109
1857 Sydney Mint Type II. aF/F.
$325
$400
5110
1857 Sydney Mint Type II. VG+ (P)
$400
$500
5111
1857 Sydney Mint Type II. VG. (P)
$325
$400
5112
1858 Sydney Mint Type II. aF. (P)
$350
$450
5113
1859 Sydney Mint Type II. aF. (P)
$350
$450
5114
1861 Sydney Mint Type II. VG. (P)
$300
$375
5115
1862 Sydney Mint type II. VG, sm obv dent.
$250
$350
5116
1862 Sydney Mint Type II. VF. McD cat $2500. (P)
$750
$1000
5117
1864 Sydney Mint Type II Arabic 1. F. (P)
$400
$500
5118
1866 Sydney Mint Type II VF McD cat $2300. (P)
$1000
$1300
5119
1875S QV Young head. Small obv flaw near Vic & Queen's mouth. gVF. McD cat VF $450 $650, EF $5200 (P)
$400
$500
5120
1882M QV Young head Type 5/3. Fully lustrous practically GEM UNC. McD 24a cat Choice UNC $30,000. GEM unpriced. This coin & its companion offered below were part of a small group of Choice coins, all the same date, purchased from a metal detectorist in Ballarat by I S Wright in 1980.            (P)
$10000
$15000
5121
1882M QV Young head Type 5/3. Fully lustrous Choice UNC. McD 24a cat $30,000. This coin & its companion offered above were part of a small group of Choice coins, all the same date, purchased from a metal detectorist in Ballarat by I S Wright in 1980. (P)
$7500
$10000
5122
1883S QV Young head. Lustrous aEF. McD cat EF $2300. McD 025a. (P)
$750
$1000
5123
1883S QV Young head. McD-25a. Lustrous EF/aU. McD cat EF $2300, aU $8750. (P)
$1000
$1300
5124
1886M QV Young head. Nice VF. McD cat $1500. (P)
$500
$700
5125
1887S QV Young head, obv hairline scr only visible under a glass, aEF. McD cat EF $2250. (P)
$700
$800
5126
1887S QV Young head. Lovely golden tone, sm contact mk at base of QV neck, near perfect fields. Choice UNC/UNC. McD UNC cat $20,000. Very rare this grade. (P)
$6000
$8000
5127
1887S QV Jubilee head. Fully lustrous. Tiny mark in field behind QV head. UNC. McD cat $4500. McD-032a. (P)
$1200
$1500
5128
1887S QV Jubilee head Tiny obv hairline scr, only visible under a glass. EF McD cat $2250. (P)
$500
$750
5129
1887S QV Jubilee head small spread JEB aEF. McD-032 (P)
$275
$375
5130
1891S QV Jubilee head without IEB. Fully lustrous aU/UNC. McD cat aU $1800, UNC $4000. (P)
$1300
$1600
5131
1891S QV Jubilee head without IEB. Tiny hairline scr only visible under a glass. EF McD-038a cat $1800. (P)
$450
$600
5132
1893M QV Jubilee head sm mark behind QV head aEF. McD cat EF $1950. (P)
$450
$600
5133
1893S QV Old head. Lustrous aU/UNC. McD cat aU $2650, UNC $5350 (P)
$800
$1200
5134
1896M QV Old head EF/aU. McD cat EF $1300, aU $3200. (P)
$450
$600
5135
1897S QV Old head. Near EF. McD cat EF $1000 (P)
$375
$500
5136
1897S QV Old head. aEF/EF. (P)
$375
$500
5137
1900S QV Old head Lustrous gEF with considerable underlying lustre. (P)
$600
$900
5138
1906S KEVII EF/aEF. (P)
$200
$275
5139
1906M KEVII. Sm ek, gVF/EF. (P)
$350
$450
5140
1908M KEVII. Variety large die crack across King's head. UNC/gEF. (P)
$300
$400
5141
1908M KEVII. gEF. (P)
$350
$450
5142
1908S KEVII. Matte lustre, UNC. McD cat $950,  too low!! (P)
$550
$750
5143
1909P KEVII. Typical flat spots on St George. EF/aEF. Scarce date. McD cat EF $1600 (P)
$600
$800
5144
1910S KEVII. gEF/aEF. (P)
$200
$250
5145
1910S KEVII. Fully lustrous UNC.  McD cat $950. KEVII ½ sovs are much scarcer in UNC than catalogue indicates. (P)
$500
$750
5146
1910S KEVII. gEF/EF. (P)
$275
$375
5147
1911S KGV. EF. (P)
$220
$275
5148
1912S KGV. Fully lustrous UNC, obv Choice, rev struck from worn die. (P)
$300
$400
5149
1914S KGV. Lustrous UNC. (P)
$300
$375
5150
1915M KGV. Choice UNC. (P)
$300
$375
5151
1915P KGV. UNC, nice copper token. Scarce. (P)
$500
$750
5152
1915S KGV Matte lustre Choice UNC. (P)
$250
$350
5153
1915S KGV Golden tone Choice UNC. (P)
$250
$350
5154
1915S KGV fully lustrous choice UNC/UNC. (P)
$250
$300
5155
1915S KGV Fully lustrous Choice UNC/UNC. (P)
$275
$375
5156
1915S KGV. UNC. (P)
$250
$350
5157
1916S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$550

	         Reserves of MOST  previously offered lots have been reduced substantially. 

           Definitely worth checking out   


SOVEREIGNS -SYDNEY MINT
5158
1855 Sydney Mint Type I.  gVF. Rare. (P)
$4500
$5500
5159
1856 Sydney Mint Type I. near VF/VF Scarce. (P)
$3000
$4000
5160
1861 Sydney Mint Type II. Sm contact mk on Queen's check, fully lustrous UNC. McD cat $12000 (P)
$4000
$5000
5161
1861 Sydney Mint Type II Minor rev field scuff practically UNC & rare this nice. McD cat UNC $12000 (P)
$4500
$6000
5162
1861 Sydney Mint Type II EF/gEF. Nice coin, under rated. McD cat EF $2750 (P)
$1400
$1800
5163
1864 Sydney Mint Type II. Slabbed PCGS MS60. (P)
$1100
$1400
5164
1864 Sydney Mint Type II slabbed ANACS AU53. (P)
$1000
$1300
5165
1866 Sydney Mint Type II. Obv, tiny contact mks, well struck, subdued, lustre, with near full underlying brilliance, UNC. (P)
$2000
$2500
5166
1866 Sydney Mint Type II. Fully lustrous UNC. McD cat $4550 (P)
$1800
$2400
5167
1866 Sydney Mint Type II. Full original dusty Mint bloom very sl disturbed by tiny contact marks on rev. Lustrous UNC McD cat $4550. (P)
$1500
$1800
5168
1866 Sydney Mint Type II, (gold copper). Minor contact mks, mostly on rev, fully lustrous UNC. McD cat $4550 (P)
$1600
$2500
5169
1866 Sydney Mint Type II. Lightly toned over near full lustre, minimal surface marks, UNC Scarce. McD cat $4550 (P)
$1200
$2000
5170
1867 Sydney Mint Type II. Near full lustre UNC. McD cat $5650 (P)
$2000
$3000
5171
1867 Sydney Mint Type II. Lustrous aU/UNC. McD cat aU $2650, UNC $5350 (P)
$1200
$1500
5172
1867 Sydney Mint Type II. Lustrous aU. McD cat $2350 (P)
$1000
$1300
5173
1867 Sydney Mint Type II. aEF. McD cat EF $1100 (P)
$650
$800
5174
1867 Sydney Mint Type II. VF. (P)
$550
$650
5175
1868 Sydney Mint Type II. VF+ (P)
$500
$700
5176
1870 Sydney Mint Type II. Dusty lustre UNC with some of the nicest fields we have seen. McD cat $3750 (P)
$1600
$2000
5177
1870 Sydney Mint Type II. Dusty undisturbed lustre UNC. McD cat $3750 (P)
$1500
$2000
5178
1870 Sydney Mint Type II. Dusty lustre, minimal contact marks UNC. McD cat $3750. (P)
$1600
$2000
5179
1870 Sydney Mint Type II. Few tiny obv contact marks, excellent fields, lovely old-time tone, with fully intact lustre UNC. Slabbed PCGS AU58 which seems an under-grade. McD cat aU $1500, UNC $3750 (P)
$1000
$1300
5180
1870 Sydney Mint Type II. Lustrous aU. Attractive! McD cat $1500
$800
$1200
5181
1870 Sydney Mint Type II. Slabbed NGC AU53. McD cat aU $1500 (P)
$700
$800
5182
1870 Sydney Mint Type II. Lustrous gEF/UNC. (P)
$750
$900
5183
1870 Sydney Mint Type II FVF.
$450
$550
5184
1870 Sydney Mint Type II F/VF.
$450
$550
SOVEREIGNS - QV YOUNG HEAD SHIELD
5185
1873S QV Young head Shield. Well struck aU/UNC. McD cat aU $1000, UNC $2750. (P)
$600
$900
5186
1875S QV Young head St George. Slabbed PCGS AU55. (P)
$550
$700
5187
1877S QV Young head Shield. Slabbed PCGS AU55. (P)
$500
$650
5188
1877S QV Young head Shield. gEF/aU. (P)
$450
$550
5189
1877S QV Young head Shield. Lustrous gEF/UNC. (P)
$500
$600
5190
1877S QV Young head Shield. EF. (P)
$450
$550
5191
1878S QV Young head Shield. Lt obv contact marks UNC/Choice UNC. McD cat UNC $1850, Choice $4300. (P)
$800
$1200
5192
1878S QV Young head Shield. Lustrous aU/UNC. (P)
$550
$750
5193
1878S QV Young head Shield. Slabbed PCGS AU58+. (P)
$500
$650
5194
1878S QV Young head Shield. Golden tone, rev near perfect surfaces. aU. (P)
$550
$650
5195
1879S QV Young head Shield. aU/UNC. (P)
$550
$650
5196
1879S QV Young head Shield. Lustrous aU/UNC. McD cat UNC $ 1850. (P)
$550
$750
5197
1879S QV Young head Shield. gEF/UNC. (P)
$475
$600
5198
1879S QV Young head Shield. Slabbed PCGS AU55. (P)
$500
$650
5199
1880M QV Young head Shield. gVF/EF. Key date. McD cat VF $3500, EF $7000. (P)
$2700
$3400
5200
1881M QV Young head Shield. aEF/EF. Scarce. (P)
$600
$700
5201
1881S QV Young head Shield. Slabbed PCGS AU58.
$550
$750
5202
1881S QV Young head Shield. Slabbed PCGS AU58+. (P)
$550
$750
5203
1882M QV Young head Shield. Slabbed PCGS AU55. (P)
$600
$750
5204
1882M QV Young head Shield. Slabbed PCGS AU55. (P)
$600
$750
5206
1882S QV Young head Shield. Lustrous aU/UNC. (P)
$600
$750
5207
1882S QV Young head Shield. Slabbed PCGS AU55. (P)
$500
$650
5208
1882S QV Young head Shield. Surfaces a bit bright, light contact mks, EF. (P)
$400
$500
5209
1883S QV Young head Shield. Slabbed PCGS AU58. (P)
$550
$750
5210
1884M QV Young head Shield. gVF/aEF. (P)
$425
$500
5211
1884M QV Young head Shield. Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD cat $1650, Choice $3750. (P)
$1000
$1300
5212
1884M QV Young head Shield. Lustrous aU/UNC. (P)
$500
$600
5213
1884M QV Young head Shield. Slabbed PCGS AU58.
$500
$650
5214
1884S QV Young head Shield. Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $1650, Choice $3750. (P)
$100
$1300
5215
1884S QV Young head Shield aEF/EF. (P)
$425
$500
5216
1885M QV Young head Shield. Minor obv contact mks, UNC. McD cat $1650. (P)
$750
$1000
5217
1885M QV Young head Shield.  Nice coin, lousy photo as not possible to photo through double layer of plastic & Mylar. Slabbed ACGS AU55. (P)
$500
$600
5218
1885M QV Young head Shield. EF. (P)
$400
$500
5219
1885S QV Young head Shield. aU. (P)
$550
$650
5220
1885S QV Young head Shield. EF/gEF. (P)
$425
$500
5221
1886S QV Young head Shield. Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $1750. (P)
$900
$1200
5222
1886S QV Young head Shield. Contact mk on QV face, lustrous aU/UNC. (P)
$600
$800
5223
1886S QV Young head Shield. Slabbed PCGS AU55. (P)
$500
$650
5224
1886S QV Young head Shield. EF/UNC. (P)
$450
$550
5225
1886S QV Young head Shield. aEF/EF. (P)
$425
$500
5226
1887M QV Young head Shield. Practically UNC/UNC. McD cat aU  $46,000, Unc. $60,000. One of the finest known examples of this rare date.         (P)
$7500
$10000
5227
1887M QV Young head Shield. Lustrous EF/aU. The 2nd scarcest "shield" & rare in this grade with most of the few known in VF or lesser condition. McD cat $7000, aU $11500 (P)
$4500
$5500
SOVEREIGNS - QV YOUNG HEAD ST GEORGE
5205
1882M QV Young head St George P1/ST/BP gEF/aU. McD-163a (P)
$400
$500
5228
1871S QV Young head St George. gVF/EF. (P)
$400
$500
5229
1872M QV Young head St George. VF. Scarce date. (P)
$550
$650
5230
1873M QV Young head St George. Slabbed PCGS MS61. Scarce coin UNC. McD cat $3500. (P)
$1200
$1500
5231
1873M QV Young head St George aEF/EF. (P)
$375
$450
5232
1873S QV Young head St George. Slabbed PCGS AU58. McD cat $1200.
$600
$900
5233
1873S QV Young head St George. Slabbed PCGS AU55. McD cat $1200. (P)
$500
$750
5234
1874M QV Young head St George. Slabbed NGC MS61. McD cat $3500. Scarce coin. UNC. (P)
$1200
$1500
5235
1874M QV Young head St George. Slabbed PCGS AU55.
$500
$700
5236
1875M QV Young head St George medium tail. Lustrous aU. Mc-151b. Unpriced. McD indicates only 1 example known in Ted Gibson collection. Very rare. (P)
$900
$1200
5237
1876M QV Young head St George. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$1000
$1300
5238
1876M QV Young head St George. Tiny contact mark on Queen's cheek, fully lustrous UNC/Choice UNC with perfect fields. McD cat UNC $1900, Choice $4100 (P)
$800
$1200
5239
1876M QV Young head St George. Lustrous UNC. McD $1900 (P)
$750
$1000
5240
1876M QV Young head St George. Fully lustrous UNC ex Douro wreck. Mcd cat $1900 (P)
$800
$1100
5241
1877M QV Young head St George, medium tail. Practically bag mark free, lustrous Choice UNC. McD-154b. Extremely rare. (McD comment -Only one other example in Ted Gibson collection know to exist which is not correct as several other have been discovered ). Normal  cat $1900 (P)
$900
$1200
5242
1877M QV Young head St George, medium tail. Minor contact mks UNC. McD-154b. Now verified 1 example in Ted Gibbons collection unpriced. This the 3rd example known. (P)
$750
$1000
5243
1877M QV Young head St George, long tail. Slabbed PCGS MS 62. McD 154 Cat $1900. (P)
$800
$1200
5244
1877M QV Young head St George medium tail . aU. McD-154b. Rare. Unpriced. (P)
$600
$800
5245
1878M QV Young head St George aEF.
$375
$425
5246
1879M QV Young head St George long tail. Mc-157. Fully lustrous Choice UNC. McD cat $3300 (P)
$1000
$1300
5247
1879M QV Young head St George medium tail. McD-157a UNC with fewer than normal contact mks. Scarce. (P)
$750
$1000
5248
1879M QV Jubilee head St George long tail. Dusty lustre UNC. McD-179 cat  $1750. (P)
$750
$1000
5249
1879M QV Young head St George. Medium tail. Lustrous UNC, practically bag mark free. McD 157a cat $ 2150. (P)
$750
$900
5250
1879S QV Young head St George. VF. Scarcest YH St George date. (P)
$550
$650
5251
1880M QV Young head St George long tail. Mc-159. Lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $1825, Choice $3500 (P)
$750
$1000
5252
1880M QV Young head St George. Medium tail. R-157a. Lovely old-time tone. Choice UNC. (P)
$900
$1200
5253
1880M QV Young head St George. Long tail with MM close to Queen's neck. Fully lustrous UNC. McD cat $1825 (P)
$750
$1000
5254
1881M QV Young head St George. Short tail no BP McD-161a. Lustrous Choice UNC. McD cat $4000 (P)
$1200
$1800
5255
1881M QV Young head St George No BP Fully lustrous UNC. McD-161a. Cat $1850 (P)
$750
$1000
5256
1881M QV Young head St George No BP. Slabbed PCGS MS62+. McD 161a cat UNC $1950.
$800
$1000
5257
1881M QV Young head St George No BP Mark in Queen's hair, lustrous UNC. McD-161a. Cat $1850 (P)
$600
$900
5258
1881M QV Young head St George. Slabbed PCGS AU55. McD 161. (P)
$500
$600
5259
1881S QV Young head St George Portrait 2. McD 160a cat $2500. Slabbed PCGS MS61 (looks much nicer than MS61).        (P)
$1000
$1500
5260
1882S QV Young head St George with BP. Fully lustrous Choice UNC. McD-162a. (P)
$900
$1200
5261
1882S QV Young head St George. Minor contact mks. Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $1550, Choice $3500 (P)
$700
$900
5262
1882S QV Young head St George. Fully lustrous UNC. McD-162a, cat UNC $1550. (P)
$600
$750
5263
1882S QV Young head St George with BP. Slabbed PCGS MS62. McD 162a cat UNC $1550. (P)
$700
$900
5264
1883M QV Young head St George. Portrait 2. Lustrous UNC. McD cat $2000 (P)
$600
$900
5265
1883M QV Young head St George. R-165b. Fully lustrous UNC. (P)
$750
$1000
5266
1884M QV Young head St George Well struck UNC with considerable underlying brilliance. McD-167b Cat $1550. (P)
$600
$800
5267
1884M QV Young head St George McD-167b subdued lustre UNC. (P)
$500
$750
5268
1884S QV Young head St George. Lustrous aU/UNC.  McD cat aU $550, UNC $1550 (P)
$500
$600
5269
1885M QV Young head St George faint BP. Slabbed PCGS AU58. McD 169a cat $1150. (P)
$550
$750
5270
1885M QV Young head St George with BP. Slabbed PCGS AU58 (should be cracked out, this coin is UNC). McD cat UNC cat $1500. (P)
$700
$900
5271
1885M QV Young head St George. Portrait 2 with BP aEF/EF. McD-169c (P)
$375
$450
5272
1885M QV Young head St George. Portrait 2 with BP aEF/EF. McD-169c. (P)
$375
$450
5273
1885M QV Young head St George. Portrait 1 with BP. Mark on QV face. aEF/EF. McD169a
$375
$425
5274
1886M QV Young head St George Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $1450, Choice $3800 (P)
$700
$900
5275
1886M QV Young head St George. Subdued lustre UNC. McD cat $1450 (P)
$600
$750
5276
1886M QV Young head St George. Slabbed PCGS AU55.
$400
$500
5277
1887M QV Young head St George. Slabbed PCGS AU55.
$500
$600
5278
1887S QV Young head St George. Near full lustre UNC. (P)
$750
$1000
5279
1887S QV Young head St George. Lustrous UNC. McD cat $1850 (P)
$700
$900
5280
1887S QV Young head St George. Slabbed PCGS AU58.
$500
$600
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SOVEREIGNS - QV JUBILEE HEAD
5281
1887M QV Jubilee head. Lt bagging, lustrous UNC. McD 175b. (P)
$600
$750
5282
1887M QV Jubilee head. Dusty lustre UNC. (P)
$550
$750
5283
1887S QV Jubilee head long JEB. aEF. Key Jubilee head date. McD-174c cat  $2850. (P)
$800
$1200
5284
1887S QV Jubilee head long JEB. VF/EF. Key Jubilee head date. McD-174c cat  $1100, EF $2850. (P)
$750
$1000
5285
1888S QV Jubilee head legend 2. McD 170c. Lustrous EF/UNC. (P)
$400
$500
5286
1889M QV Jubilee head legend 2. Choice UNC. McD-179a. (P)
$800
$1000
5287
1889M QV Jubilee head. Lustrous UNC/Choice UNC. McD-179a. (P)
$750
$1000
5288
1889M QV Jubilee head Fully lustrous UNC. R-179a. (P)
$600
$750
5289
1889S QV Jubilee head legend 2. McD 178a. aU. (P)
$450
$550
5290
1890S QV Jubilee head. Fully Lustrous UNC. McD cat $975.     (P)
$550
$750
5291
1890S QV Jubilee head legend 2. McD 180a. Lustrous aU/UNC. (P)
$450
$550
5292
1891M QV Jubilee head long tail. Fully lustrous UNC. R-183a cat $1100. (P)
$750
$900
5293
1891M QV Jubilee head. McD 183a. Lustrous EF/aU. (P)
$400
$450
5294
1892S QV Jubilee head. Lustrous gEF/aU. (P)
$400
$450
5295
1892S QV Jubilee head. VF/gVF.
$375
$425
5296
1893M QV Jubilee head long tail. Dusty lustre, UNC. McD-188a. (P)
$750
$900
5297
1893S QV Jubilee head Subdued lustre, UNC. (P)
$550
$750
5298
1893S QV Jubilee head. Lustrous aU/UNC. (P)
$450
$550
SOVEREIGNS - QV OLD HEAD
5299
1893M QV Old head.  Lustrous aU/UNC. (P)
$450
$550
5300
1894M QV Old head.  Fully Lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$600
$750
5301
1894M QV Old head.  Lustrous aU/UNC. (P)
$450
$550
5302
1894S QV Old head. Lt obv scr, fully lustrous. UNC. (P)
$450
$550
5303
1894S QV Old head. Lustrous UNC. (P)
$550
$650
5304
1894S QV Old head.  Lustrous aU/UNC. (P)
$450
$550
5305
1895M QV Old head.  Lustrous UNC. (P)
$550
$650
5306
1895S QV Old head.  Lustrous aU/UNC. (P)
$450
$550
5307
1896M QV Old head. Lustrous UNC. (P)
$500
$600
5308
1896M QV Old head.  Minor obv contact mks, lustrous UNC. (P)
$450
$550
5309
1896S QV Old head, sm obv dig. EF.
$375
$400
5310
1897M QV Old head. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$700
$900
5311
1897M QV Old head.  Fully lustrous UNC. (P)
$550
$650
5312
1898M QV Old head Lt obv bag marks, lustrous UNC. (P)
$450
$600
5313
1898M QV Old head.  Lustrous aU/UNC. (P)
$450
$550
5314
1899M QV Old head.  Lustrous aU/UNC. (P)
$450
$550
5315
1899M QV Old head. F/VF.
$375
$425
5316
1899S QV Old head Lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$500
$600
5317
1899S QV Old head. Full matte lustre, minor contacts, UNC. (P)
$450
$600
5318
1900M QV Old head.  Lustrous UNC. (P)
$500
$600
5319
1900M QV Old head. Lustrous aU. (P)
$425
$500
5320
1901M QV Old head.  Lustrous aU/UNC. (P)
$450
$550
SOVEREIGNS - KEVII
5321
1902M KEVII. Lt hairline obv scr, fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$400
$500
5322
1902S KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$500
$600
5323
1902S KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$500
$600
5324
1904M KEVII Lustrous UNC. (P)
$450
$600
5325
1905M KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$500
$600
5326
1906M KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$450
$600
5327
1906M KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$450
$600
5328
1906S KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$500
$600
5329
1907M KEVII. Lustrous UNC. (P)
$500
$700
5330
1907M KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$500
$600
5331
1907M KEVII. Dusty lustrous, UNC. (P)
$475
$575
5332
1907S KEVII. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$600
$800
5333
1907S KEVII. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$600
$800
5334
1908M KEVII. Lustrous UNC. (P)
$425
$500
5335
1908M KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$450
$600
5336
1908M KEVII Dusty lustre UNC. (P)
$450
$600
5337
1908P KEVII Lustrous UNC. (P)
$450
$600
5338
1909M KEVII. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$550
$700
5339
1909S KEVII. Fully lustrous UNC. (P)
$500
$600
5340
1910S KEVII. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$550
$750
5341
1910S KEVII. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$550
$700
5342
1910S KEVII. Lustrous UNC. (P)
$450
$550
SOVEREIGNS - KGV
5343
1911M KGV. aU.
$375
$450
5344
1911M KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$600
5345
1911M KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$425
$500
5346
1911M KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
5347
1911M KGV. Lustrous aU. (P)
$375
$450
5348
1911S KGV. Fully lustrous Choice UNC, variety very sharp rims. (P)
$500
$600
5349
1911S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$550
5350
1911S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$550
5351
1912M KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$425
$500
5352
1912M KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
5353
1912S KGV. Slabbed NGC MS65. Scarce so nice. (P)
$750
$900
5354
1912S KGV. VF/EF.
$375
$425
5355
1913M KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$425
$500
5356
1913M KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
5357
1913M KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
5358
1913M KGV. Lustrous UNC. (P)
$400
$500
5359
1913P KGV VF/gVF.
$375
$400
5360
1913P KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$425
$500
5361
1914M KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$425
$500
5362
1914M KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
5363
1914M KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
5364
1914M KGV Lustrous UNC. (P)
$400
$500
5365
1914P KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$425
$500
5366
1914S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$550
5367
1914S KGV. Lustrous UNC. (P)
$400
$500
5368
1915M KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$425
$500
5369
1915M KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$425
$500
5370
1915M KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
5371
1915S KGV. Fully lustrous tiny ek, Choice UNC. (P)
$400
$500
5372
1915S KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$550
5373
1915S KGV Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
5374
1916M KGV. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$500
$600
5375
1916M KGV. Lustrous UNC. (P)
$400
$500
5376
1917M KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
5377
1917M KGV. Lustrous UNC. (P)
$400
$500
5378
1917M KGV. Lustrous UNC. (P)
$400
$500
5379
1917P KGV. Lustrous UNC. (P)
$425
$500
5380
1917P KGV. Subdued lustre, UNC. (P)
$400
$500
5381
1917S KGV Choice Fully lustrous UNC . (P)
$450
$550
5382
1917S KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
5383
1918M KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$400
$500
5384
1918M KGV. Lt bag marks, lustrous UNC. (P)
$400
$500
5385
1918M KGV. Minor contact marks, UNC. (P)
$375
$450
5386
1918P KGV Lustrous UNC. (P)
$400
$500
5387
1918S KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$425
$500
5388
1921S KGV Choice UNC. Most attractive key date. McD cat $5750 (P)
$3200
$3800
5389
1922P KGV. Dusty lustre, UNC. (P)
$400
$500
5390
1923M KGV. Obv die crack between horse's tail. UNC/Choice UNC. (P)
$450
$550
5391
1924M KGV. Choice UNC. (P)
$500
$600
5392
1925M KGV. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$450
$550
5393
1925M KGV. UNC/Choice UNC. (P)
$425
$500
5394
1925S KGV. Choice/GEM UNC. (P)
$550
$700
5395
1926M KGV. Fully lustrous UNC. (P)
$500
$600
5396
1927P KGV. Fully lustrous UNC. McD cat $1300 (P)
$750
$1000
5397
1927P KGV. Dusty lustre aU. McD cat $1300 (P)
$600
$800
5398
1928M KGV. Fully lustrous Choice UNC. McD-287. Rare date. McD cat $7750 (P)
$3800
$5000
5399
1928P KGV. Lustrous aU/UNC. (P)
$450
$600
5400
1930P KGV small head. Lustrous UNC. (P)
$500
$600
5401
1930P KGV small head aU. (P)
$375
$500
5402
1931P KGV small head Lustrous aU/UNC. (P)
$375
$500
5403
1936 KEVIII Sovereign 9ct gold Proof. KMX#M4. Only 250 minted. (P)
$200
$300
5404
1936 KEVII Sovereign 9ct gold Proof. KMX#M4. Only 250 minted. (P)
$200
$300
5405
Gold: Queensland 5/- Miner's Right. Issued 3 September 1903 to 4th September 1904 on vellum. VG, fully readable. Fold, age stain & soiling as the Miner's Right had to be carried by the prospector. Scarce.
$150
$200
AUSTRALIAN DECIMAL GOLD

The following 15 lots are ex the Royal Australian Mint Master Collection. 

Each coin is Unique & comes with an individual certificate signed by the CEO of the Mint, Ross Maciarmid.

5406
1987 $200 QEII Bicentennial-First Fleet Departure Proof in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique. (P)
$600
$800
5407
1988 $200 Bicentennial-Sydney Cove Proof in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique.
$600
$800
5408
1988 $200 QEII Bicentennial-Sydney Cove. UNC in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique. (P)
$600
$800
5409
1991 $200 QEII Emu Pride of Australia Proof in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique.  (P)
$600
$800
5410
1995 $100 Waratah Floral Emblem UNC in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique. (P)
$600
$900
5411
1995 $150 Waratah Floral Emblem Proof in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique.
$900
$1200
5412
1996 $100 Tasmanian Blue Gum Floral Emblem Proof in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique. (P)
$600
$800
5413
1996 $100 Tasmanian Blue Gum Floral Emblem UNC in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique. (P)
$600
$800
5414
1997 $100 Australian Kangaroo Paw Floral Emblem UNC in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique. (P)
$600
$800
5415
1998 $100 Sturt Desert Pea Floral Emblem UNC in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique.   (P)
$600
$800
5416
1999 $100 Common Heath Floral Emblem UNC in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique.   (P)
$600
$800
5417
2000 Sydney Olympic $100 Achievement. Proof in box of issue.
$450
$550
5418
2001 $100 Golden Wattle Floral Emblems UNC in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique.   (P)
$600
$800
5419
2002 $100 Sturt Desert Rose Floral Emblems UNC in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique. (P)
$600
$800
5420
2003 $100 Bluebell Floral Emblem UNC in original folder with RAM ID numbers. Ex Royal Australia Mint Master Collection with certificate photoing coin, signed by CEO of RAM. Unique. (P)
$600
$800

5421
2010 $10 Saint Mary Mackillop 1/10oz 99.99 in its box of issue with certificate. Scarce
$180
$240

5422
2014 20c gold Proof mintage 100 in box of issue with certificate. Very scarce. (P)
$1400
$1600
PERTH MINT GOLD
5423
2013 $100 QEII 1oz .999 Kangaroo. GEM UNC, encapsulated.   (P)
$1500
$1700
HALFPENNIES
5424
1911 - orange & brown, small natural rim flaw at 3 o'clock, UNC. (P)
$120
$200
5425
1911 - Attractive chocolate aU (P)
$75
$100
5426
1912 - Fully lustrous near full orange. Choice UNC. McD cat $1150 (P)
$600
$900
5427
1918 - Brown & orange with much underlying lustre UNC. Rare (P)
$2000
$2500
5428
1919 - Specimen-like GEM UNC.  McD cat GEM $1550 (P)
$800
$1200
5429
1919 - Iridescent orange & red Choice UNC. (P)
$400
$500
5430
1919 - Near full orange Choice UNC. McD cat $795 (P)
$300
$400
5431
1919 - Sharp chocolate Choice UNC with lustre in the devices. McD cat $795 (P)
$240
$300
5432
1923 - 8 pearls & full centre diamond, mottled tone, gVF. McD cat VF $3950. (P)
$1300
$1600
5433
1923 - 8 Pearls, full centre diamond. VF/gVF. McD cat VF $3950. (P)
$1200
$1500
5434
1923 - Full centre diamond VF/gVF. McD cat VF $3975. (P)
$1000
$1400
5435
1923 - Obv dark, full centre diamond. VF. McD cat $3950. (P)
$1000
$1300
5436
1923 - Full centre diamond. McD cat $3975. (P)
$1000
$1500
5437
1923 - Full centre diamond, minor surface roughness VF. McD cat VF $3975. (P)
$750
$1000
5438
1923 - Full centre diamond. Couple small eks, VF/gVF. McD cat VF $3950. (P)
$750
$1000
5439
1923 - Centre diamond weak, but full aVF/VF. (P)
$800
$1100
5440
1923 - Bit dark, 6 pearls & part centre diamond. aVF. (P)
$750
$1000
5441
1923 - 6 Pearls & part centre diamond. aVF/VF. (P)
$750
$1000
5442
1923 -   6 pearls, part centre diamond, aVF/gVF. (P)
$750
$1000
5443
1923 - 6 Pearls, aVF/VF. (P)
$750
$1000
5444
1923 - 6 Near full centre diamond, minor obv contact mks aVF/VF. (P)
$750
$1000
5445
1923 - 6 Pearls. gF. (P)
$750
$1000
5446
1923 - 6 strong pearls. gF/VF. (P)
$750
$1000
5447
1923 - 6 pearls F/gF. (P)
$750
$1000
5448
1923 - 6 Pearls. F/VF. (P)
$750
$1000
5449
1923 - 6 Pearls. F/VF. (P)
$750
$1000
5450
1927 - Choice UNC, brown & orange, only 1 tiny field mark under King's bust. Rare so nice. (P)
$300
$400
5451
1927 - Chocolate UNC. McD cat $450 (P)
$200
$300
5452
1928 - Chocolate Choice UNC. McD cat $1,900. (P)
$900
$1200
5453
1930 - Glossy orange & brown. Choice UNC. Rare in this grade. (P)
$2000
$2500
5454
1931 - chocolate obv, orange & brown rev, Choice UNC. Near perfect fields. McD cat $3850. Rare this nice. (P)
$1000
$1500
5455
1931 - Orange & purple UNC/Choice UNC, rev prooflike.       (P)
$1000
$1300
5456
1932 - Chocolate UNC with orange highlights. McD cat $400/ (P)
$180
$250
5457
1939 Kangaroo- Chocolate UNC with considerable underlying lustre. McD cat $1500. (P)
$650
$900
5458
1963Y Perth Proof ½d. Full orange FDC. McD cat $675. (lot number out of order) (P)
$400
$600
PENNIES
5459
1911 - Practically full blazing orange. Slabbed ACSG MS63Red. Ex Baldwin's hoard. (P)
$500
$750
5460
1911 - Red-brown Choice UNC.  MCD cat $1300 (P)
$400
$600
5461
1911 - Red & brown Choice UNC/UNC. McD cat UNC $600, Choice $1300 (P)
$300
$450
5462
1911 - Orange & purple brown UNC. McD cat $600 (P)
$250
$350
5463
1911 - Obv near full orange, rev more subdued. UNC. McD cat $600 (P)
$250
$350
5464
1911 - Obv mostly orange but finger print visible under a glass, rev brown with orange highlights, UNC. (P)
$200
$300
5465
1912 Gold 1d issued by the Commonwealth Bank to Celebrate 80 Years under the Southern Cross. Commenced operation in 1912. 22ct, 16.95g. In its box with certificate, issued in 1992 Mintage 580. .5040 AGW. Reserved at gold value. (P)
$850
$1000
5466
1912 - Orange & brown Choice UNC. McD cat $1900 (P)
$550
$750
5467
1912 - Brown & orange Choice UNC. McD cat $1900. (P)
$400
$600
5468
1912 - Mostly orange UNC. (P)
$375
$500
5469
1913 - Couple of tiny contact marks, Choice UNC. McD cat $2500 (P)
$700
$1000
5470
1913 - Mostly orange/full orange UNC/Choice UNC. Rare so nice. McD cat UNC $ 1450, Choice $2500 (P)
$1000
$1300
5471
1913 - Chocolate aU. McD cat $550 (P)
$250
$350
5472
1914 - Lovely chocolate colour, near full lustre with red in devices. Slabbed NGC AU58BN. (P)
$750
$900
5473
1914 - Chocolate EF. (P)
$140
$200
5474
1915H - Prooflike Choice UNC with obv superb fields. Very rare so nice. McD cat $5550 (P)
$2500
$3000
5475
1916 - Brown & orange Choice UNC, tiny natural flan depression near King's nose. McD cat $1000. (P)
$300
$500
5476
1917 - Orange-purple/purple Choice UNC. One tiny obv contact mk, o/w would grade GEM. (P)
$1000
$1500
5477
1917 - Practically full orange, tiny obv hairline scr only visible under a glass. Choice UNC. McD cat $1550 (P)
$600
$900
5478
1917 -  Obv purple & orange/rev mostly orange. Choice UNC McD cat $1550. (P)
$500
$800
5479
1919 - Chocolate with orange highlights, SPECIMEN like, practically GEM UNC. (P)
$1200
$2000
5480
1920 Indian die double dot - F/VF. McD cat F $160, VF $475.
$80
$120
5481
1922 - Chocolate aU. McD cat $650 (P)
$220
$300
5482
1923 - London die. Mostly orange UNC/Choice UNC. McD cat UNC $1150, choice $2500 (P)
$750
$1000
5483
1924 - Chocolate UNC. McD cat $1100 (P)
$375
$500
5484
1924 - Red & orange Choice UNC. McD cat $2500 (P)
$1000
$1500
5485
1924 - Well struck chocolate UNC. McD cat $1100 (P)
$450
$600
5486
1924 - Brown with orange highlights, obv field mks, aU/UNC. McD cat aU $aU $450, UNC $1100 (P)
$200
$300
5487
1925 - Glossy Chocolate aU. McD $6250. (P)
$1600
$2400
5488
1926 - Chocolate UNC, sm natural flan flaw on N of COMMONWEALTH. An under-rated date. (P)
$700
$1000
5489
1926 - Mostly brown with underlying orange UNC. McD cat $2250 (P)
$600
$800
5490
1926 - Lt obv surface corr, aU McD cat $795 (P)
$150
$200
5491
1927 - Choice UNC, rev with considerable orange highlights. McD cat UNC $1250 (P)
$450
$750
5492
1927 - Extensive obv die cracks light brown with considerable golden highlights. Choice UNC. (P)
$400
$500
5493
1928 - Red-brown UNC/Choice UNC, reverse with 50% orange. Rare in high grade McD cat UNC $1450, Choice $2900. (P)
$1200
$1500
5494
1928 - Purple-orange UNC with considerable underlying lustre. McD cat $1450 (P)
$700
$1000
5495
1930 Indian Die - 6 Pearls, gF/VF. Free from the usual eks & problems. Rare. (P)
$17500
$20000
5496
1930 Indian Die - 6 Pearls, part centre diamond, gF/VF. Much nicer than average. Rare.                     (P)
$17500
$20000
5497
1931 - London die. Brown & orange Choice UNC. Rare in high grade, especially this nice. McD cat $5250 (P)
$2800
$4000
5498
1932 - Orange & brown UNC/Choice UNC with near perfect fields. (P)
$500
$750
5499
1933 - Attractive orange-purple Choice UNC. (P)
$375
$500
5500
1935 - Just minted 'yesterday' freshness, fully lustrous Choice/GEM UNC. (P)
$600
$800
5501
1940 - Chocolate Choice UNC. (P)
$250
$350
5502
1940 K.G - Orange & brown nearly UNC. McD cat $1350 (P)
$500
$750
5503
1940 K.G - Soft strike, few striations, mostly brown with orange highlights, UNC. Rare. (P)
$700
$1000
5504
1941 K.G - Orange/brown practically GEM UNC. Slabbed PCGS MS64BN. (P)
$450
$600
5505
1941 K.G - Chocolate, practically UNC.  McD cat UNC $425 (P)
$150
$200
5506
1946 - Slabbed PCGS MS62RB.  Nice Coin.  (P)
$1600
$2000
5507
1946 - Glossy chocolate Choice UNC. McD cat $5700 (P)
$1800
$2500
5508
1946 - Glossy chocolate brown with orange lustre in devices. Minor obv carbon lines, rev with major PRE-STRIKING planchet flaw across date (date full struck up). UNC. Quite spectacular & unique. (P)
$1000
$1500
5509
1946 - Glossy chocolate aU/UNC, 2 tiny hairline rev scrs. McD cat aU $1250, UNC $2500. (P)
$500
$750
5510
1955 - Proof. Dull orange, FDC. (P)
$300
$400
5511
1955Y Perth Proof 1d. Cple of tiny spots, near FDC. Rare only 317 issued. McD cat $9500 (P)
$3500
$4000
5512
1956 - Proof small rev spot, near full orange, aFDC. (P)
$200
$300
5513
1958Y Proof - near full orange. aFDC. (P)
$300
$450
5514
1958Y -  Near full orange. Sm obv spot. Proof. McD cat $1350 (P)
$240
$300
5515
1959 - Proof purple red tone FDC. Superb. (P)
$400
$600
5516
1959Y - Perth Proof. Full orange, practically FDC. McD cat $1350 (P)
$450
$750
5517
1960Y - Proof mostly orange. McD cat $825. (P)
$250
$350
THREEPENCES
5518
1910 - KEVII 3d & 6d , matching golden-grey tone. Choice UNC. (2). (P)
$300
$400
5519
1911 - BU, Choice/GEM UNC. McD Cat Choice $1450, GEM $3000 (P)
$1000
$1300
5520
1911 - Well struck Choice BU. McD cat $1450 (P)
$600
$800
5521
1911 -  EF/UNC. McD cat EF $195, UNC $695 (P)
$130
$200
5522
1912 - Purple-russet tone UNC/practically UNC. McD cat UNC $2550 (P)
$800
$1200
5523
1912 - Tiny rev scr in front of Roo's face, only visible under a glass, UNC/practically UNC. Key date. McD cat UNC $2550 (P)
$700
$1000
5524
1912 - Slabbed PCGS AU58. McD cat aU $1100. (P)
$375
$500
5525
1912 - Slabbed PCGS AU58. (P)
$450
$600
5526
1912 - gEF. McD cat EF $475 (P)
$220
$300
5527
1912 - sm mark on King's head EF. McD cat EF $475 (P)
$150
$200
5528
1912 -aEF. McD Cat EF $475 (P)
$100
$150
5529
1914 - Lightly toned UNC/Choice UNC. Rare. McD cat UNC $2750, Choice $5250 (P)
$2000
$3000
5530
1914 - Slabbed NGC surface hairlines (only visible under a glass). AU details. McD cat aU $1300. (P)
$250
$350
5531
1914 - Slabbed NGC surface hairlines AU details (only visible under a glass), McD cat aU $1300. (P)
$250
$350
5532
1915 - Struck from worn die, 4th set of pearls not struck up & emu a rounded, EF. (P)
$375
$450
5533
1915 - Attractive light grey tone UNC. Key date & rare so nice. McD cat $4250 (P)
$2000
$3000
5534
1916 - Lustrous UNC. McD cat $1650 (P)
$450
$750
5535
1916 - Obv lightly brushed, only visible if coin is held at the right angle. Rev rounded star. Fully lustrous UNC. (P)
$550
$750
5536
1916 - Tiny obv rim nick, aU/EF, 1 quarter of shield not struck, 2 nice die cracks. (P)
$150
$200
5537
1917 - Golden-grey tone UNC. McD cat $675. (P)
$220
$350
5538
1918 - Fully lustrous Choice UNC with russet & blue peripheral tone. McD cat $1250. (P)
$500
$750
5539
1918 - Lustrous UNC. McD cat $425. (P)
$200
$300
5540
1918 - Small edge nick at 8 o'clock UNC. McD cat $425. (P)
$120
$200
5541
1919 - Fully lustrous, minor contact marks, UNC/Ch UNC. McD cat UNC $650. Choice $1375. (P)
$250
$400
5542
1920M - Slabbed NGC MS63. Attractive gun metal blue tone.  McD cat choice UNC $3150 (P)
$1000
$1500
5543
1921 - Mottled tone, considerable underlying lustre UNC. McD cat  $1750 (P)
$650
$900
5544
1921 - mid grey tone, obv very well struck, rev shield weak, rounded star due to die wear. UNC/aU. McD cat UNC $1750 (P)
$450
$600
5545
1921 - Lustrous aU. McD cat $825 (P)
$300
$500
5546
1921M - Fully lustrous aU/UNC. McD cat UNC $585 (P)
$130
$200
5547
1921M - light purple grey tone fully lustrous UNC. McD cat $595 (P)
$170
$300
5548
1921M - lustrous UNC. McD cat $595. (P)
$150
$200
5549
1921M - near full lustre, UNC. McD cat $595 (P)
$120
$180
5550
1922/1 O'date - Problem-free VG. A very pleasant coin.                   (P)
$3500
$4500
5551
1925 - Peripheral tone. Choice UNC. McD cat $1000 (P)
$450
$600
5552
1927 - Slabbed PCGS MS63. Well struck, attractive golden grey tone. McD cat $725 (P)
$275
$375
5553
1927 - Lustrous, sm rim flaw, UNC. McD cat $375 (P)
$75
$100
5554
1927 - Full lustre aU/UNC. McD cat aU $175 (P)
$75
$100
5555
1928 - Fully lustrous UNC. (P)
$180
$300
5556
1934- Lightly toned Choice UNC with considerable underlying brilliance. McD cat $850 (P)
$375
$500
5557
1934 - Lustrous UNC. (P)
$150
$200
5558
1934/3 O'date - aF/F.
$60
$80
5559
1935 - Fully lustrous UNC. (P)
$150
$200
5560
1936 - Lustrous UNC. (P)
$80
$100
5561
1942 Melbourne - Considerable lustre, UNC. McD cat $3150.     (P)
$900
$1200
5562
1942 Melbourne - Obv steel grey tone, aU. McD cat $1350 (P)
$350
$500
5563
1942 Melbourne - EF/aU. McD cat EF $650, aU $1350 (P)
$350
$500
5564
1942 Melbourne - Obv contact mks aEF/aU. McD cat EF $650, aU $1350 (P)
$200
$300
5565
1958 - Proof. Slabbed NGC PF-66. (P)
$120
$200
5566
1958 - Proof. McD cat $200 (P)
$75
$100
5567
1960 -  Proof,  tiny spot aFDC. McD cat $195. (P)
$50
$80
5568
1963 - Proof.
$60
$80
SIXPENCES
5569
1910 - Well struck lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $275, Choice $695 (P)
$230
$300
5570
1910 - Steel grey tone UNC. McD cat $375 (P)
$180
$250
5571
1910 - Golden grey tone. UNC. McD cat $375 (P)
$180
$250
5572
1910 - Lightly toned UNC. McD cat $$375 (P)
$180
$250
5573
1911 - Subdued lustre, better struck than usually seen. UNC. McD cat $1875 (P)
$700
$1000
5574
1911 - Hairline obv scrs. aU/gEF. McD cat EF $295, aU $695 (P)
$150
$300
5575
1912 - Emu's feathers sl rounded, lustrous UNC. McD cat $3350 (P)
$1200
$1500
5576
1916 - Golden grey tone over frosty lustre. Emu's feather sl rounded (from worn die). Attractive UNC. McD cat $2850 (P)
$1200
$1500
5577
1917 - Fully lustrous Choice UNC. Lovely coin McD cat $3250 (P)
$1800
$2500
5578
1917 - Near full lustre, a little softly struck UNC. McD cat $1950 (P)
$800
$1200
5579
1917 - Lovely golden-purple tone, emu sl rounded feathers. Practically UNC. (P)
$650
$800
5580
1917 - Deeply toned, relatively mark free with only cabinet friction wear on emu's feather's o/w nearly UNC. McD cat UNC $1950      (P)
$400
$600
5581
1918 - Lightly toned UNC. Rare. McD cat $4500 (P)
$2200
$300
5582
1918 - Near full lustre, aUNC. McD cat $2150 (P)
$900
$1200
5583
1919 - Fully lustrous Choice UNC/UNC. McD cat UNC $1550, Choice $2850 (P)
$800
$1300
5584
1921 - Full lustrous GEM UNC. One of the finest known. (P)
$1200
$1500
5585
1921 - Depression above date where star removed from master die. Fully lustrous, peripheral gun metal blue tone, Choice UNC/UNC. McD cat UNC $1750, Choice $3500 (P)
$650
$900
5586
1921 - Lustrous Choice UNC/UNC McD cat UNC $800, Choice $1600 (P)
$500
$800
5587
1921 - lustrous gEF/EF. McD cat EF $325 (P)
$70
$90
5588
1925 - Fully lustrous Choice UNC. This date is considerably under-rated. Lovely coin. (P)
$1200
$1500
5589
1926 - Well struck, fully lustrous Choice UNC. McD cat $850 (P)
$375
$500
5590
1926 - Fully lustrous well struck Choice UNC. (P)
$300
$500
5591
1926 - Fully lustrous UNC. McD cat $950 (P)
$275
$400
5592
1926 - Lightly toned UNC/aU. McD cat aU $190, UNC $400 (P)
$130
$200
5593
1928 - Steel grey tone. UNC. (P)
$180
$250
5594
1928 - Lustrous, minor eks, UNC. (P)
$180
$220
5595
1935 - Fully lustrous, star sl rounded, Choice UNC. McD cat $2850 (P)
$1200
$1600
5596
1935 - Light grey tone, much underlying lustre, UNC. Scarce. McD cat $1350 (P)
$450
$750
5597
1936 - Golden tone Choice UNC/UNC. McD cat UNC $300, Choice $675 (P)
$140
$200
5598
1936 - Subdued lustre, well struck UNC. McD cat $300 (P)
$120
$200
5599
1936 - Steel grey tone UNC. (P)
$140
$200
5600
1939 - lustrous aU. McD cat $175 (P)
$75
$100
5601
1952 - Slabbed NGC AU58. Ex Sinnathuray Collection.
$100
$140
5602
1953 - Tiny hairline on Queen's portrait, Choice UNC/GEM UNC. Rare so nice. (P)
$300
$400
5603
1953 - Slabbed NGC MS62. (P)
$180
$300
5604
1953 - Obv gunmetal blue tone, lustrous UNC. Cat UNC $375 (P)
$200
$300
5605
1963 - Proof.
$75
$100
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SHILLINGS
5606
1910 - Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $495, Choice $900 (P)
$300
$400
5607
1910 - Light golden-grey tone UNC. McD cat $495. (P)
$250
$350
5608
1910 - Fully lustrous UNC. McD cat $495 (P)
$200
$300
5609
1911 - light peripheral tone, fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$1200
$1600
5610
1913 - Nearly UNC. McD cat UNC $4500 (P)
$1000
$1300
5611
1913 - Orange grey tone, nearly UNC. McD cat $4500                      (P)
$2000
$3000
5612
1914 - Considerable lustre, especially on rev. Obv struck from worn die. gEF/UNC. McD cat UNC $1100. (P)
$300
$500
5613
1915 - Light golden grey tone, practically UNC. Rare. McD cat UNC $6750 (P)
$2500
$3500
5614
1915 - Near full lustre, soft strike aU. McD cat  $3000 (P)
$800
$1200
5615
1915 - Struck from worn die, rev emu's feather's rounded but star sharp, obv beard flat, but no wear to jewels on robe. Olive tone, EF+. McD cat EF $1500 (P)
$700
$1000
5616
1915 - VF/gVF. McD cat VF $450 (P)
$275
$375
5617
1915H - Underlying lustre with peripheral tone, soft strike, aEF. McD cat EF $1750 (P)
$750
$1000
5618
1916 - Minor deposits, fully lustrous UNC. McD cat  $650 (P)
$200
$300
5619
1916 - Lustrous UNC. McD cat $475 (P)
$180
$250
5620
1917 - Golden-grey tone Choice UNC. McD cat $850 (P)
$400
$600
5621
1917 - Emu's feathers slightly rounded, fully lustrous Choice UNC/UNC. McD cat UNC cat $475, Choice $850 (P)
$240
$350
5622
1917 - Lustrous UNC. McD cat $475 (P)
$220
$300
5623
1917 - EF/gEF. (P)
$60
$80
5624
1920 - Lustrous aU. McD cat $950 (P)
$400
$600
5625
1920 - Lustrous aU. McD cat $950 (P)
$450
$600
5626
1920 - Lustrous, tiny obv dent, emu's feathers a little rounded, aU. McD cat $2000 (P)
$450
$600
5627
1921*- Matte lustre, nearly UNC. Rare. McD cat UNC $5250           (P)
$2000
$3000
5628
1921* - 8 Pearls, gVF (P)
$200
$275
5629
1922 - Peripheral russet tone, struck from worn die, aU. (P)
$400
$500
5630
1924 - Lightly toned, fully lustrous UNC. McD cat $3250 (P)
$1000
$1500
5631
1925/3 - Fully lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $750, Choice $1350 (P)
$375
$500
5632
1927 - Full mint bloom UNC. (P)
$375
$500
5633
1927 - Struck from worn die, lightly toned UNC. (P)
$275
$400
5634
1927 - Emu rounded feathers UNC/aU. McD cat aU $275. UNC $750 (P)
$220
$300
5635
1927 - aU. McD cat $275 (P)
$120
$180
5636
1927 - Golden-grey tone aU. McD cat $275 (P)
$140
$200
5637
1935 - Cple of tiny contact marks practically GEM UNC. Ex part roll. Rare so nice. McD cat $1650 (P)
$600
$800
5638
1935 - lightly toned UNC. McD cat $350 (P)
$150
$250
5639
1935 - UNC. McD cat $525 (P)
$220
$300
5640
1936 - Slabbed ANACS MS63. (P)
$375
$500
5641
1936 - lustrous UNC. McD cat $450 (P)
$200
$350
5642
1939 - Lightly wiped, UNC. McD cat $350 (P)
$80
$150
5643
1940 - Lustrous UNC/aU. McD cat aU $375, UNC $725 (P)
$180
$300
5644
1940 - aU. McD cat $375 (P)
$180
$240
5645
1955 - Proof, golden grey tone. (P)
$180
$240
5646
1958 - Proof, light tone. McD cat $350 (P)
$130
$170
5647
1959 - Proof slabbed ACGS PR65. McD cat $340. Coin was behind a layer of plastic & another of Mylar when photo was taken
$100
$160
5648
1960 - Proof, light tone. McD cat $340 (P)
$120
$160
5649
1961 - Proof, light tone. McD cat $340 (P)
$100
$150
5650
1963 - Proof. (P)
$100
$130
TWO  SHILLINGS
5651
1910 - Golden grey tone, Choice/GEM UNC. (P)
$3000
$4500
5652
1910 - Light golden-grey tone, fully lustrous Choice UNC. Lovely coin.  McD cat $8500 (P)
$3000
$4000
5653
1910 - Attractive golden-grey old-time tone. Choice UNC.               (P)
$2500
$3500
5654
1910 - Golden grey tone, much underlying lustre. Well struck UNC. (P)
$2000
$2500
5655
1910 - Golden grey UNC. McD cat $4250 (P)
$1800
$2400
5656
1910 - Lustrous, light golden grey tone, aU/UNC. (P)
$1400
$1800
5657
1910 - Nice aU. MCD Cat  $2000 (P)
$900
$1200
5658
1910 - EF/aU. (P)
$600
$750
5659
1911 - Lightly toned, tiny edge mark at 12 o'clock, well struck UNC Mc D cat UNC $6750 (P)
$2700
$3500
5660
1912 - Lustrous EF/UNC. McD cat EF $1850, UNC $11,250       (P)
$2000
$2500
5661
1912 - Slabbed NGC AU50. McD cat $2450
$750
$1000
5662
1912 - VF/gVF. (P)
$250
$350
5663
1914 - Sm obv field marks, much underlying lustre EF. McD cat $650 (P)
$275
$375
5664
1914H - Minor obv deposits, obv a little weakly struck, rev well struck emu with most of its feathers. Quite a pleasant coin, gVF/EF. McD cat VF $650, EF $2750 (P)
$700
$900
5665
1915H. Light purple-grey tone, few minor contact mks, attractive UNC. Rare. (P)
$2800
$3500
5666
1915H - unusually well struck sl porous surface EF. McD cat (P)
$375
$500
5667
1915H - Lightly toned EF. McD cat $1300 (P)
$550
$800
5668
1916 - Attractive purple grey tone, tiny pin scratches aU. (P)
$350
$450
5669
1917 - Fully lustrous Choice UNC. McD cat $5125 (P)
$1600
$2200
5670
1917 - rev practically full lustrous, rev fully lustrous UNC. McD cat $1850 (P)
$1000
$1300
5671
1917 - Emu's feathers sl rounded, full mint bloom UNC. McD cat $1850 (P)
$750
$1000
5672
1917 - Sl obv scuff, near full lustre, practically UNC. McD cat UNC $1850 (P)
$500
$750
5673
1918 - Fully lustrous Choice UNC. (P)
$2000
$2800
5674
1918 - Near full lustre UNC. McD cat $2550 (P)
$1400
$1800
5675
1919 - Well struck, matte lustre, UNC. McD cat $5250                      (P)
$2700
$3500
5676
1922 - Cple tiny field mks. Lustrous aU. (P)
$750
$1000
5677
1924 - Steel grey tone. UNC. Scarce. (P)
$1500
$2000
5678
1927 - Fully lustrous, russet peripheral tone, Choice UNC. McD cat $3150. (P)
$800
$1200
5679
1927 - Matte surfaces, Choice UNC/UNC. McD cat UNC $1450, Choice $3150 (P)
$700
$900
5680
1927 - Full mint bloom UNC. Mcd cat $1450 (P)
$600
$800
5681
1927 - Fully lustrous UNC. McD cat $1450 (P)
$500
$750
5682
1927 - Fully lustrous, hairline rev scr, UNC cat $1450. (P)
$450
$600
5683
1927 - Attractive purple-grey tone UNC/aU. McD cat aU $775, UNC $1450 (P)
$275
$375
5684
1927 Canberra - Slabbed PCGS MS62. Fully lustrous Choice UNC. (P)
$130
$160
5685
1927 Canberra. Golden-grey tone. UNC. McD cat $175. (P)
$100
$130
5686
1927 Canberra - Golden-grey tone. UNC. McD cat $175. (P)
$90
$130
5687
1927 Canberra. Attractive violet grey tone. UNC. McD cat $225. (P)
$100
$130
5688
1927 Canberra - Golden grey tone UNC. McD cat $225 (P)
$80
$120
5689
1927 Canberra - Orbs sl rounded, lustrous UNC. McD  cat $225 (P)
$75
$100
5690
1928 - Dusty lustre, lightly toned UNC. McD cat $1350 (P)
$600
$800
5691
1931 - Fully lustrous, immaculate fields, 1 tiny obv bag mark o/w GEM UNC. McD cat $1450 (P)
$600
$800
5692
1931 - Fully lustrous GEM UNC. McD Cat $1450 (P)
$600
$800
5693
1931 - Superb satin tone GEM UNC. One of the finest known. (P)
$1000
$1500
5694
1931 - Fully lustrous Choice UNC. McD cat $875 (P)
$350
$500
5695
1931 - Perfect fields, lightly toned Choice UNC/UNC. McD cat UNC $475, Choice $875 (P)
$275
$375
5696
1932 - Centre diamond VF/gVF. (P)
$600
$800
5697
1934/5 Melbourne Centenary. Near full wreath on rider's head, prooflike Choice UNC. (P)
$500
$750
5698
1934/5 Melbourne Centenary - Fully lustrous Choice UNC. (P)
$450
$600
5699
1934/5 Melbourne Centenary - Slabbed PCGS MS64. (P)
$500
$700
5700
1934/5 Melbourne Centenary - EF+. (P)
$300
$400
5701
1934/5 Melbourne Centenary Foy & Gibson Bag Partially split down right side. Average condition. (P)
$150
$200
5702
1935 - Lovely satin tone, well struck. Only a cple of tiny bag marks prevent this coin from grading GEM. Choice UNC+ (P)
$1100
$1500
5703
1936 - Choice UNC. McD cat $875. (P)
$300
$400
5704
1936 - Fully lustrous Choice UNC. McD cat $875 (P)
$350
$450
5705
1936 - Attractive peripheral tone. Choice/GEM UNC. McD cat Choice $875, GEM $1550 (P)
$450
$600
5706
1936 - Well struck fully lustrous UNC/Choice UNC. McD cat UNC $475, Choice $875 (P)
$275
$375
5707
1936 - Couple of tiny contact marks, Choice UNC. McD cat $875 (P)
$250
$400
5708
1936 - Fully lustrous, practically UNC/UNC. (P)
$150
$200
5709
1943S - Fully lustrous UNC McD cat $135
$50
$75
5710
1943S - Fully lustrous UNC. McD cat $135
$50
$75
5711
1944S - Slabbed PCGS MS64. McD cat Choice UNC
$80
$120
5712
1944S - Slabbed PCGS MS63. McD cat choice UNC $245
$50
$80
5713
1944S - Slabbed PCGS MS63.
$50
$80
5716
1951, 52 - 51 sl obv scuff, both fully lustrous UNC. McD cat $ $460 (2) (P)
$130
$180
5717
1956 - Proof, lightly toned. (P)
$240
$300
5718
1956 - Slabbed ACGS MS61. McD cat UNC $235
$80
$120
5719
1957 - Proof Brilliant. Slabbed PCGS PR 65. McD cat $625+ (P)
$250
$375
CROWNS
5720
1936 KEVIII Pattern Crown. Head of King Edward VIII left, rev Kangaroo. Silver. Proof. (P)
$75
$100
5721
1937 - Golden grey tone, obv contact mks. UNC.
$80
$120
5722
1938 - superb, practically GEM UNC. Nicest we have seen.              (P)
$2000
$3000
5723
1938 -  Fully lustrous UNC. Scarce. (P)
$750
$1000
5724
1938 - Minor obv contact mark, lightly toned UNC. McD cat $1100 (P)
$500
$750
5725
1938 - Fully lustrous aU/UNC (P)
$300
$450
5727
1938 - Underlying lustre. Practically UNC. (P)
$375
$500
5728
1938 - Lustrous aU. MCD cat $525 (P)
$240
$300
DECIMAL COINS
5729
1967 $1 Mezaros Flying Swan pattern, milled edge, lightly toned. Proof. (P)
$1400
$1700
MIS-STRIKES & VARIETIES
5730
1/- 1954 struck 3mm off centre with elevated rim UNC. (P)
$150
$200
5731
$1 2000 Mule obv struck using a 10c die. Near EF. (P)
$750
$1000
5732
5c 2003 struck 2mm off centre with high rim. aU. (P)
$120
$160
5733
50c 2014 Struck on an unidentified brass planchet with no sign of milling. BU. Weight 6.6g. PCGS slabbed MS63. Extremely rare. The only example we have seen! (P)
$5500
$7500
5734
50c blank planchet with high rim on 3 corners. aU (P)
$150
$200
PRE-DECIMAL PROOFS
5735
1917 Indian Die - Proof or Specimen strike.  Glossy chocolate brown with peripheral orange colour in the lettering. A couple of very tiny contact marks on the obverse. Very well struck , sm surface fault near O of ONE from removal of a spot?  Lovely coin. McD Cat $88,000. Extremely Rare. (P)
$10000
$20000
5736
1935 Melbourne Proof ½d & 1d. Sl mottled obv tone, rev near full orange. McD cat $54,500. At this reserve coins are looking cheap.          (P)
$20000
$25000
5737
1935 Melbourne Proof ½d. Near full orange, the reverse superb. One of the finest known. Very Rare . MCD cat $24500 (P)
$12000
$15000
5738
1938 Melbourne Proof 1d, brown-orange tone, practically FDC. McD cat $28,000. (P)
$4000
$8000
5739
1955Y Perth Proof ½d. Natural tone removed. aFDC Rare. Only 301 minted McD cat $8000 (P)
$1800
$2500
5740
1955Y Perth Proof ½d. Attractive purple orange tone. Nicer than usual. Mintage 301. McD cat $8000 (P)
$2800
$3500
5741
1955Y Perth Proof ½d & 1d, ½d near full orange, 1d orange rev, purple-orange obv. aFDC. McD cat $13,750. Only 301 sets issued (2)  Mc D cat $17000  (P)
$7000
$9000
5742
1956 Melbourne Proof 1d. Orange-purple, FDC. McD cat $825. (P)
$350
$500
5743
1956 Melbourne Proof 1d. Purple-orange tone aFDC. McD cat $825. (P)
$220
$300
5744
1956 Melbourne Proof 1d. Mostly orange with rev rainbow tone. FDC. McD cat $825 (P)
$220
$300
5745
1956 Perth Proof 1d orange-brown. Tiny rim ding, o/w Choice, free from any spots. McD cat $8250. (P)
$1800
$2400
5746
1958 Melbourne Proof set 1d, 3d, 6d, 1/-, 2/- Brilliant. McD cat $2175. (5). (P)
$750
$1000
5747
1958 Melbourne Proof set 1d, 3d, 6d, 1/-, 2/-. 1d Near full orange, silver brilliant. McD cat $2175. (5) (P)
$750
$1000
5748
1958Y Perth Proof 1d. Greenish orange tone. 2 small obv spots. aFDC. McD cat $1150 (P)
$220
$300
5749
1959Y Perth Proof 1d. 1 tiny obv spot, full orange aFDC. McD cat $1350 (P)
$275
$375
5750
1960Y Perth Proof 1d. Choice full orange. Brilliant FDC. McD cat $1350. (P)
$400
$600
5751
1960Y Perth Proof 1d. McD cat $1350. Near full orange, aFDC. (P)
$300
$500
5752
1961Y Perth Proof ½d & 1d. Full orange, practically FDC. McD cat $2125. (2). (P)
$600
$800
5753
1961Y Perth Proof ½d & 1d. Full orange, practically FDC. McD cat $2125. (P)
$600
$800
5754
1961 Perth Proof set. ½d & 1d. ½d near full orange, 1d obv purple orange, cple small spots, rev near full orange. aFDC. McD cat $2125. (P)
$475
$600
5755
1962Y Perth Proof ½d & 1d. Choice full orange with no spotting. FDC. McD Cat $2125 (2). (P)
$750
$1000
5756
1962Y Perth Proof ½d & 1d. Full orange FDC. McD cat $2125. Hard to get nicer! (2). (P)
$1000
$1300
5757
1962 Perth Proof set ½d & 1d. Purple orange. Couple tiny spots. McD cat $2125 (2) (P)
$450
$600
5758
1962 Perth Proof set ½d & 1d. ½d 2 tiny spots, rev full orange. McD cat $21250 (2) (P)
$450
$600
5759
1963 Melbourne Proof set 3d, 6d, 1/-, 2/-. McD cat $645. (4). (P)
$250
$350
R.A.M. UNC  SETS
5760
1988 Uncirculated sets (10).
$120
$150
5761
1991 Uncirculated sets (4).
$100
$130
5762
2000 Uncirculated sets. (2).
$80
$100
5763
2004, 05, 06 Uncirculated sets 2 of each (6).
$120
$150
5764
2008 Uncirculated sets. (5).
$90
$100
5765
2009 Uncirculated sets (5).
$75
$100
5766
2009 Uncirculated sets (5).
$75
$100
5767
2009 ANDA Special Release Brisbane Show, Melbourne Show, Sydney Show. 2010 World's Money Fair Exclusive Boston Show release, 11 Exclusive World Money Fair Berlin Release. Uncirculated sets. (5 sets).
$120
$200
5768
2015 Uncirculated sets (6).
$100
$120
5769
2015 Uncirculated sets (5).
$100
$120
5770
2015 Uncirculated sets (5).
$100
$120
5771
1993 Baby Uncirculated set with incorrect artwork & revised artwork. (2 sets).
$100
$130
5772
1993 Baby Uncirculated set with incorrect artwork & revised artwork. (2 sets).
$100
$130
5773
1994 Baby wide date, 95 Baby Uncirculated sets. McD cat $185. (2).
$80
$120
5774
1994 Baby wide date, 95 Baby Uncirculated sets. McD cat $185. (2).
$80
$120
5775
1996 Baby Uncirculated set type 1 with larger wording on front slip cover. McD cat $195.
$100
$130
5776
1996 Baby Uncirculated set type 1 with larger wording on front slip cover. McD cat $195.
$100
$130
5777
1996 Baby Uncirculated set type 2 with smaller wording on the front of the slip cover & a barcode on the back. McD cat $195.
$100
$130
5778
1996 Baby Uncirculated set type 2 with smaller wording on the front of the slip cover & a barcode on the back. McD cat $195.
$100
$130
5779
1997 Baby Uncirculated set. McD cat $375.
$160
$220
5780
1998 Baby Uncirculated set. Sl wear to outer sleeve (due to inferior packaging quality). McD cat $175.
$80
$100
	         Reserves of MOST previously offered lots have been reduced, some substantially. 

           Definitely worth checking out   


5781
1998 Baby Uncirculated set. Sl wear to outer sleeve (due to inferior packaging quality). McD cat $175.
$80
$100
5782
1999 Baby Uncirculated set.
$60
$75
5783
1999 Baby Uncirculated set.
$60
$75
5784
2000 Baby Uncirculated sets. McD cat $260 (2)
$100
$140
5785
2000 Baby Uncirculated sets. McD cat $260 (2)
$100
$140
5786
2001 Baby Uncirculated set. McD cat $190.
$60
$80
5787
2001 Baby Uncirculated set. McD cat $190.
$60
$80
5788
2002, 03 Baby Uncirculated sets. McD cat $175. (2).
$70
$90
5789
2003 Baby Uncirculated sets. McD cat $400 (5)
$180
$250
5790
2003 Baby Uncirculated sets. McD cat $400 (5)
$160
$250
5791
2003 Baby Uncirculated sets. McD cat $400. (5).
$150
$200
5792
2004, 05 Baby Uncirculated sets. McD cat $210. (2)
$75
$90
5793
2004, 05 Baby Uncirculated sets. McD cat $210. (2)
$75
$90
5794
2006 Baby Uncirculated sets. McD cat $275. (5).
$120
$160
5795
2007 Baby Uncirculated sets. McD cat $375. (5).
$120
$150
5796
2007 Baby Uncirculated sets. McD cat $375. (5).
$120
$150
5797
2008 Baby Uncirculated sets. McD cat $225. (5).
$110
$140
5798
2009 Baby Uncirculated sets. McD cat $325. (5).
$150
$200
5799
2009 Baby Uncirculated sets. McD cat $325. (5).
$150
$200
5800
2010 Baby Uncirculated sets. McD cat $275. (5).
$130
$160
5801
2010 Baby Uncirculated sets. McD cat $275 (5)
$120
$160
5802
2016, 17 Baby Uncirculated sets (2)
$65
$90
5803
2016, 17 Baby Uncirculated sets (2)
$65
$90
R.A.M.  PROOF  SETS
5804
1966 Proof set slabbed PCGS. 50c PR65DCAM 1c & 5c PR66DCAM. 2c, 10c & 20c PR67DCAM. (6 coins).
$500
$1000
5805
1979 Proof set Double Bar variety.
$75
$100
5806
1998 Proof sets in boxes of issue. McD cat $370. (2)
$100
$140
5807
2000 Proof set in box of issue.
$100
$130
5808
2001 Proof sets in boxes of issue, wear to the outer boxes. (2)
$100
$150
5809
2006 Proof set in original as issued sealed condition with ERROR 2005 $1 Mob of Kangaroos reverse. Very rare. A similar set estimated at $5000 sold for $6400+ comm in a July 2015 Sydney auction.
$3500
$6000
5810
2008 Proof sets in boxes of issue. (2)
$100
$120
5811
2010 Proof set in box of issue. Issue price $120.
$90
$120
5812
2010 Proof set in box of issue. Issue price $120.
$90
$120
5813
2010 Proof set in box of issue. Issue price $120.
$90
$120
5814
2011 Proof set in box of issue. Scarce.
$100
$130
5815
2011 Proof set in box of issue. Scarce.
$100
$130
5816
2012 Baby Proof set (2) Issue price $250
$120
$180
5817
2012 Baby Proof set Issue price $125
$60
$100
5818
2016 The Change Over Proof sets in boxes of issue. (2).
$120
$180
5819
2016 The Change Over Proof sets in boxes of issue. New (2).
$120
$200
5820
2003 Fine Silver Proof year set in box of issue. Cat $195.
$110
$140
5821
2004 Fine Silver Proof year set in box of issue. Issue price $220.
$120
$150
5822
2005 Fine Silver Proof year set in box of issue. Issue price $220.
$120
$150
5823
2010 Fine Silver Proof year set in box of issue. Issue price $295.
$160
$200
5824
2011 Fine Silver Proof year set in box of issue. Issue price $295.
$200
$275
5825
1995 Baby Proof set in box of issue. McD cat $185.
$110
$140
5826
1996 Baby Proof set in box of issue. Second scarcest date.
$200
$275
5827
1996 Baby Proof set in box of issue. Second scarcest date. McD cat $535
$200
$275
5828
1998 Baby Proof set in box of issue. McD cat $495.
$180
$240
5829
1998 Baby Proof set in box of issue. McD cat $495.
$180
$240
5830
1999 Baby Proof set in box of issue. McD cat $375.
$180
$240
5831
1999 Baby Proof set in box of issue. McD cat $375.
$180
$240
5832
2002 Baby Proof set in box of issue.
$80
$100
5833
2002 Baby Proof set in box of issue.
$80
$100
5834
2003 Baby Proof set in box of issue.
$80
$100
5835
2003 Baby Proof set in box of issue. McD cat $210
$80
$100
5836
2004 Baby Proof set in box of issue. McD cat $195
$90
$130
5837
2004 Baby Proof set in box of issue. McD cat $195
$90
$130
5838
2004 Baby Proof set in box of issue.
$90
$120
5839
2004 Baby Proof set in box of issue.
$90
$120
5840
2005 Baby Proof set in box of issue.
$130
$160
5841
2005 Baby Proof set in box of issue.
$130
$160
5842
2006 Baby Proof set in box of issue.
$70
$90
5843
2006 Baby Proof set in box of issue.
$70
$90
5844
2007 Baby Proof set in box of issue. McD cat $195.
$80
$100
5845
2008 Baby Proof set in box of issue. McD cat $110.
$60
$80
5846
2008 Baby Proof set in box of issue. McD cat $110.
$60
$80
5847
2009 Baby Proof set in box of issue. McD cat $150.
$75
$100
5848
2009 Baby Proof set in box of issue. McD cat $150.
$75
$100
5849
2009 Baby Proof set in box of issue. McD cat $150.
$75
$100
5850
2010 Baby Proof set in box of issue. McD cat $195.
$90
$110
5851
2010 Baby Proof set in box of issue. McD cat $195.
$90
$110
5852
2011 Baby Proof set in box of issue.
$100
$130
5853
2011 Baby Proof set in box of issue.
$100
$130
5854
2012 Baby Proof set in box of issue. Issue price $125.
$50
$75
5855
2012 Baby Proof set in box of issue. Issue price $125.
$50
$75
5856
2013 Baby Proof set in box of issue.
$100
$130
5857
2017 Baby Proof set in box of issue.
$80
$120
5858
2017 Baby Proof set in box of issue.
$80
$120
$1 COINS
5859
50c 2013 Prince First Born Silver proof in boxes of issue. Issue price $160. (2).
$70
$130
5860
$1 2006 Dame Edna Everage 1oz Silver (coloured) coin & stamp set in boxes of issue. Issue price $198. (2).
$80
$120
5861
$1 2012, 13 Kangaroo 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue price $200. (2).
$100
$150
5862
$1 2013 Seasons 'Autumn' Possum square coloured 1oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $198. (2).
$90
$120
5863
$1 2013 Seasons 'Autumn' Possum square coloured 1oz Silver proof in boxes of issue. Issue price $198. (2).
$90
$130
5864
$1 2013 Bindi Saltwater Crocodile 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue price $220. (2).
$110
$150
5865
$1 2013 Kangaroo Road Sign series 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue price $176. (2).
$90
$130
5866
$1 2013 Megafauna Procoptodon (Kangaroo) 1oz silver (coloured) proofs in boxes of issue. Issue price $198. (2).
$90
$130
5867
$1 2013 Megafauna Procoptodon (Kangaroo) 1oz silver (coloured) proofs in boxes of issue. Issue price $198. (2).
$90
$130
5868
$1 2013 Prince George 1oz Silver Proof in boxes of issue. Issue price $198. (2).
$90
$130
5869
$1 2015 $1 Year of the Goat 1oz Silver proof in boxes of issue. (2).
$100
$150
5870
$1 2016 Sydney New Years Eve coloured frosted silver UNC. Issue price $300. (5).
$130
$200
OTHER  R.A.M.  ISSUES
5871
20c & $1 2008 International Year of Planet Earth 2 coin proof sets. Issue price $225. (5)
$130
$160
5872
20c & $1 2010 150th Anniv of Burke & Wills Expedition 2 coin proof sets. (5)
$150
$200
5873
$5 1990 ANZAC in card of issue. UNC. (10)
$50
$80
5874
$5 1992 Year of Space in card of issue. UNC. (10)
$50
$80
5875
$5 1994 Enfranchisement of Women Bimetal. UNC. (10).
$50
$80
5876
$5 1996 Don Bradman bi-metal UNC (10)
$50
$70
5877
$5 1996 Don Bradman bi-metal UNC (10)
$50
$70
5878
$5 1996 Don Bradman bi-metal UNC (20)
$100
$150
5879
$5 1998 Flying Doctor UNC with Phone Card in pack of issue    (10)
$60
$100
5880
$5 1998 Flying Doctor proofs in boxes of issue. McD cat $300. (10)
$100
$150
5881
$5 2002 HMAS Perth UNC (10) in card of issue
$60
$100
5882
$5 2004 Eureka coloured coin BU in original plastic capsules. (100)
$750
$900
5883
$5 2015 ANZAC triangular silver proof in box of issue.
$60
$80
5884
$5 2015 ANZAC triangular silver proofs in box of issue.(2)
$120
$150
5885
$5 2013 Southern Sky Pavo Slabbed NGC PF70 Ultra Cameo. With box of issue.
$200
$350
5886
$5 2014 Southern Sky Orion Slabbed NGC PF70 Ultra Cameo. With its box of issue.
$120
$200
5887
$5 2017 Queens Baton Relay Gold Coast 2018 Silver Proof in its box of issue. Issue price $150.
$90
$130
5888
$5 2017 Queens Baton Relay Gold Coast 2018 Silver Proof in its box of issue. Issue price $150.
$90
$130
MASTERPIECES IN SILVER
5889
1990 Masterpieces in Silver Proof set in its box of issue.
$50
$60
5890
1991 Masterpieces in Silver Proof set 25th Anniversary of Decimal Currency in its box of issue.
$80
$100
5891
1992 Royal Ladies Masterpieces in Silver proof set in box of issue. The silver medallion is GOLD plated & is described as such on the certificate. Mint records show 605 gold plated sets produced.   (P)
$500
$700
5892
1992 Royal Ladies Masterpieces in Silver proof set in its box of issue.
$140
$170
5893
1992 Masterpieces in Silver Royal Ladies Proof set in its box of issue.
$140
$180
5894
1992 Royal Ladies Masterpieces in Silver Proof set in its box of issue.
$140
$180
5895
1993 Masterpieces in Silver Proof set in its box of issue. Still shrink wrapped.
$110
$130
5896
1994 Masterpieces in Silver Proof set in its box of issue. Still shrink wrapped.
$110
$130
5897
1995 Masterpieces in Silver Proof set Colonial Australia, in its box of issue. Still shrink wrapped.
$120
$140
5898
1998 Coins of the 20th Century Milestones Masterpieces in silver proof set in its box of issue. Still shrink wrapped.
$100
$130
5899
1998 Masterpieces in Silver Proof set Coins of the 20th Century Milestones in its box of issue. Still shrink wrapped.
$100
$130
5900
2001 Masterpieces in Silver Proof set Federation in its box of issue. Scarce.
$170
$200
5901
2002 Masterpieces in Silver Proof set Voyages into History in its box of issue.
$100
$130
5902
2003 Masterpieces in Silver Proof set Port Phillip Patterns in its box of issue.
$80
$100
5903
2006 Masterpieces in Silver Proof set 20th Century Art in its box of issue. Still shrink wrapped.
$120
$150
5904
2007 Masterpieces in Silver Proof set 20th Century Art in its box of issue. Still shrink wrapped.
$120
$150
AUSTRALASIAN  TOKENS

4083
Australasian Tokens & Coins A Handbook by Dr Arthur Andrews 163pgs & 61 plates, 1921 1st edition. Red cover, spine fade o/w VGC. Scarce this nice. (LOT NUMBER OUT OF ORDER)
$100
$150
5905
The Tradesman's Tokens of the Australian Colonies, Together with an Account of the Early Silver Pieces & Gold Coinage of Australia by CW Stainsfield London 1888. 78 Pages plus 6 page index. Addenda by J Atkins. Slight stressing between inside front cover & covering page but no separation, front & back pgs paper aged o/w VGC. Earliest book on Australian Tokens.
$100
$150
5906
Australasian Tokens & Coins A Handbook by Dr Arthur Andrews 1921. Reprint of 1965. Spine faded but VGC.
$50
$75
5907
Andrew, John & Co Melbourne, Victoria 1860 ½d. gVF. Unlisted in Andrews & Renniks. Gray 10a Rarity 8? Rare. (P)
$1000
$1500
5908
Annand, Smith & Co, Melbourne, Victoria. ND 1d. Glossy chocolate with traces of red. UNC with prooflike surface, fully struck unlike most. A-17, R-24, cat $1800. (P)
$350
$500
5909
Auckland Licensed Victuallers Association Auckland New Zealand 1871 1d (2 diff) gVF, VF uneven tone. Iredale & Co Sydney, NSW 1820 (est) 1d aVF. Josephs, R New Town Tasmania 1855 ½d gVF. Kirkcaldie & Stains, Wellington New Zealand ND 1d gVF. A-327, 328, 293, 310, 311. R-37, 35, 295, 310, 311 cat $650+ (5).
$180
$250
5910
Beavan, S Invercargill, New Zealand 1863 1d. gVF. A-42, R-53. Rarity 6. (P)
$250
$375
5911
Bullen, F & GF Melbourne, Victoria ND ½d Overall corr F. R-62, Gray pg 214 Rarity 6. (P)
$80
$150
5912
Butterworth, T & Co Castlemaine, Victoria ND & 1859 1d. gVF. A-51, 54, R-63, 65. First very sl corr cat VF $300. (2). (P)
$100
$150
5913
Clarkson & Turnbull Timaru, New Zealand 1865 1d VF, flts. A71, R-82. Rarity 5 cat $300.
$60
$90
5914
Crocker & Hamilton Port Adelaide & Adelaide, South Australia 1857 ½d. VF A-83, R-93 Rarity 3-4 cat $200. (P)
$100
$130
5915
Crothers & Co Stawell Victoria ND 1d. VF, A-86, R-95 Rarity 5 cat $450 (P)
$160
$250
5916
Crothers & Co Stawell Victoria ND ½d. gVF. A-89, R-97 cat VF $400. (P)
$160
$250
5917
Davey, Jas & Co Sale, Victoria 1862 1d. Has been buried much porosity F nice even colour. A-90, R-98 Rarity 7-8 cat $1000. (P)
$250
$400
5918
Davidson, A. Melbourne, Victoria 1862 1d. gVF, cple sm mks. A-93, R-99 Rarity 6-7 cat VF $1500. (P)
$500
$800
5919
Day & Melville, Dunedin, New Zealand 1857 1d. EF. A-98, R-106. (P)
$300
$400
5920
De Carle, E & Co Dunedin, New Zealand 1862 1d. Glossy chocolate gEF. A101, R113, L315b. (P)
$300
$400
5921
Evans & Foster Melbourne Victoria 1862 1d. gVF, sl bend. A-119, R-128, rarity 8. (P)
$600
$800
5922
Froomes, W. Castlemaine, Victoria 1862, 1d. VF. A-141, R-147, Rarity 4-5. (P)
$200
$300
5923
Gainsford & Edmonds, Christchurch, New Zealand 1875 1d. Minor surface mks, VF. A-142, R-148, Rarity 4. (P)
$120
$160
5924
Gipps Land Hardware Company Port Albert & Sale, Victoria 1862 1d. gVF. A-145, R-151 Rarity 4. (P)
$200
$300
5925
Gipps Land Hardware Company Port Albert & Sale, Victoria 1862, 1d. Old ink collector's number, gVF. A-145, R-151 Rarity 4 cat VF $400. (P)
$180
$240
5926
Gipps Land Hardware Company Port Albert & Sale, Victoria 1862 1d. EF. A-146, R-152. Rarity 4-5 cat $1250. (P)
$450
$750
5927
Grundy, J R, Ballarat Victoria 1861 1d. Tiniest hairline scr under coat of arms. Lovely chocolate, UNC. A-155, R-160 cat $1800.    (P)
$600
$1000
5928
Grundy, J R, Ballarat Victoria 1861 1d. Attractive chocolate EF. A-156, R-161. Rarity 4-5 cat $850. (P)
$350
$500
5929
Hodgson, A.G, Melbourne Victoria 1862 ½d. VF. A-258, R-245. (P)
$120
$200
5930
Hogarth & Erichsen Sydney NSW 1858 3d. aVF/VF. A-687, R-252 cat VF $2250. Rarity 7. (P)
$700
$1000
5931
Hogarth, Erichsen & Co, Sydney NSW 1858 silver 3d. Small natural edge flaw at 6 o'clock. F. A-687, R-252. Rarity 7. Very scarce. (P)
$375
$600
5932
Hogarth, Erichsen & Co, Sydney NSW 1860 silver 3d. Hairline scr VF/gVF. A-691, R-256. Rarity 4-5 cat VF $900. (P)
$250
$400
5933
Hogarth, Erichsen & Co, Sydney NSW 1860 silver 3d. A-691, R-256 Rarity 5 variety struck on laminated flan VF. (P)
$300
$500
5934
Hogarth & Erichsen NSW 1860 3d. VG. A-691, R-256 Rarity   4-5.
$150
$200
5935
Holloway, Professor, London, England, 1857 1d, ½d. 1858 1d, ½d. aVF-gVF. Hurley, J, Wanganui, New Zealand ND 1d, ½d. gF, VF. A-660/4, 666, 668/71, 672, 276, 277. R-260, 263, 262, 265, 280, 281. KM 277.1, 278.1, 61.1, 62 cat US$585. (6)
$150
$200
5936
Holloway, Professor London, UK 1857 1d. Chocolate UNC with orange highlights. A-661, R-260 cat $1250. (P)
$400
$600
5937
Holloway, Professor London England 1858 ½d variety from rim to nose. Chocolate UNC with orange highlights. A-672, R-265 cat $2250. Rare this grade. (P)
$600
$1000
5938
Hosie, J. Melbourne Victoria 1862 1d. A-268, R-271. Rarity 6. Some high points bit bright due to handling. VF cat $800. (P)
$250
$400
5939
Howell, John, Hindley St, Adelaide, South Australia. ND 1d. Tiny scrape on tail, glossy chocolate UNC. Rarity in UNC. A-275, R-279 cat $2500. (P)
$300
$400
5940
Hyde, Robert & Co Melbourne, Victoria 1857 1d. A-280, R-284. EF. (P)
$100
$150
5941
Kirkcaldie & Stains Wellington, New Zealand ND 1d EF. A311, R311 cat $200. (P)
$100
$130
5942
Kirkcaldie & Stains Wellington New Zealand ND 1d. Minor rev deposits, Chocolate UNC with orange highlights. A-311, R-311 cat $1000. (P)
$180
$250
5943
Lane, Joseph & Son Birmingham, ND ½d. gVF. A-673, R-313 Rarity 6 cat VF $850. (P)
$350
$500
5944
Larcombe & Co Brisbane QLD ND 1d. gVF.  A-313, R-314 (P)
$250
$350
5945
Larcombe & Co Brisbane QLD ND 1d. A-313. Sm scr above N of Penny, Prooflike UNC R-314 cat UNC $2500. (P)
$1000
$1300
5946
Levy, Lipman Wellington New Zealand ND 1d small planchet flaw above T of Leather Chocolate UNC. A-321, R-322, Rarity 6 cat $1600. (P)
$700
$1000
5947
Levy, Lipman, Wellington, New Zealand ND 1d. A-321, R-322, cple rev contact mks, gEF. (P)
$250
$350
5948
Levy Lipman/Wellington Wellington New Zealand ND 1d. Duke of Wellington obv. Struck from rusty die. Glossy chocolate aU. A-323, R-324. Rarity 7-8. (P)
$600
$800
5949
Levy, Lipman Wellington New Zealand ND 1d Head of Wellington, from depth of impression, has been double struck, aU. A-323, R-324, G-162b Rarity 7-8 Gray notes number recorded as 13. (P)
$800
$1200
5950
Lloyd, WF & DL, Wollongong NSW 1859 1d. Light surface deposits aVF/VF. A-331, R-328. Rarity 6. (P)
$250
$400
5951
Love & Roberts Wagga Wagga NSW 1865 1d. A-335, R-331. Rarity 6-7. Tiny carbon spot, as struck from rusty Dies cat UNC $6000. (P)
$900
$1200
5952
Love & Roberts Wagga Wagga NSW 1865 1d. Orange & brown UNC as struck from rusty dies. A-337, R-333 cat $8500. Extremely Rare. One of the finest known. (P)
$2500
$3500
5953
MacGregor, J. Sydney NSW 1855 1d. EF. A-339, R-334 cat $350. (P)
$150
$250
5954
MacGregor J, Sydney NSW 1855 1d. EF, cat $350. A-339, R-334. (P)
$180
$250
5955
Marks, Morris, Auckland, New Zealand ND 1d. sl rev roughness, gVF. A341, R337, rarity 7. (P)
$250
$350
5956
Merrington, J M & Co. Nelson New Zealand ND 1d sm ek gVF/aEF. A-363, R-356. (P)
$120
$160
5957
Merry & Bush Brisbane QLD 1863 1d. Merry TF & Co Toowoomba ND 1d VF both with flts. A-364, 367, R-357, 359 cat $775. (2). (P)
$180
$300
5958
Moubray, Lush & Co, Melbourne Victoria ND 1d. gVF. A-391, R-396. Rarity 5-6 cat VF $650. (P)
$300
$500
5959
Peck, Hugh Melbourne Victoria ND 1d. gVF. A-434, R-424. Grey Rarity 4. (P)
$120
$180
5960
Peck, Hugh Melbourne, Victoria ND 1d. F-gF. A434, R424 Rarity 3/4. (P)
$90
$120
5961
Petty, Geo, Melbourne Victoria ND 1d. A-441, R-431. KM-Tn197.1. Deep blue/brown specimen/prooflike appearance. Slightest cabinet friction on rev, UNC, Rare. Ren cat $1600 (P)
$700
$1000
5962
Reece, Edward Christchurch New Zealand ND 1d. VG-aF. A447, R441 Rarity 5-6.
$75
$100
5963
Robison Bros & Co Melbourne Victoria 1862 1d. VF. A-461, R-450. Rarity 4 cat $450. (P)
$200
$300
5964
Robison Bros & Co Melbourne Victoria 1862 1d. Few mks, VF. A461, R450 Rarity 4 cat $450. (P)
$120
$160
5965
Robison Bros & Co Melbourne Victoria 1862 1d F, tiny scr & small rev deposits. A-462, R-451. (P)
$60
$100
5966
Rocke G & WH Melbourne Victoria 1859 1d VF, Taylor WJ Melbourne Victoria ND ½d. aVF, Toogood A Sydney NSW 1855 1d F/VF, Warnock Bros Melbourne & Malden Victoria 1861 1d aVF ek. A-464, 573, 586, 603. R-457, 538, 557, 575 cat approx $520 (4).
$180
$300
5967
Shreeve, Noah Adelaide SA ND ½d VF, holed at top. A-494, R-462 cat $350. (P)
$75
$120
5968
Smith, S Hague, Auckland, New Zealand ND 1d. Unusual tone, aU. Lampard 341, A472, R464 cat EF $250. (P)
$150
$200
5969
Smith, S Hague Auckland New Zealand ND 1d VF, pitting. Gray Rarity 7. A-476, R-, L-341g. Rare, not represented in Lampard collection. (P)
$150
$250
5970
Southward & Sumpton Ballarat Victoria ND 1d. Chocolate EF. A-501, R-485 Rarity 4-5 cat $1000. Rare in high grade. (P)
$450
$600
5971
Taylor, W J Advance Australia Melbourne, Victoria ND 1d. Near full red, practically UNC. A-571, R-5. (P)
$275
$400
5972
Taylor, WJ Melbourne Victoria ND ½d. A-573, R-538. VF. Double struck 40% off-centre. The most graphic token mis-strike we have seen. (P)
$500
$750
5973
Tea Stores (Peek & Campbell) Sydney NSW 1852 ½d struck on thin flan, surface deposits F/VF, well struck for this issue. Rarity 5. A-428, R-544. (P)
$150
$250
5974
Tea Stores (Peek & Campbell) Sydney NSW 1852 ½d. VF. A-428, R-544. Rarity 5 cat $800. (P)
$300
$500
5975
Tea Stores (Peek & Campbell) Sydney NSW 1852 ½d flts, VG. Rarity 5, A-428, R-544.
$60
$100
5976
Tea Stores (Peek & Campbell) Sydney NSW 1853 1d. Crude VF. A-431, R-542 Rarity 4 cat $800 (P)
$200
$300
5977
Tea Stores (Peek & Campbell) Sydney NSW 1853 1d. Struck on a sl clipped flan, crude F/aVF. A-431, R-542 cat F $350, VF $800 (P)
$140
$240
5978
Warburton, T. Melbourne Victoria 1862 1d. VF, flts. A-600, R-574. Rarity 5 cat $700. (P)
$120
$200
5979
Warnock Bros. Melbourne & Maldon Victoria 1861 ½d Chocolate UNC. A-604, R-576 Rarity 4-5 cat $2500. (P)
$700
$1000
5980
Warnock Bros. Melbourne & Maldon Victoria 1863 1d. EF. A-605, R-577 cat $375. (P)
$180
$275
5981
Whitty & Brown Sydney NSW ND 1d. A-632, R-9. Double struck lettering. Another over struck partial letters NCE at top of obverse & LES top right on reverse. A-634, R-10. All struck on porous flans & crudely struck VG/VF, F/poor VF/F. (3). (P)
$120
$200
5982
Counter stamps: AA on obv Prof Holloway London 1857 ½d A-666, R-263 EF. AK on obv & rev copper blank 41mm, 49.6g F, c/s VF. D.GRAY on obv & rev ½d. Corr, c/s VF. H on obv 1797 George III Cartwheel 1d, worn c/s VF. H c/s twice on obv & once on rev 175? George II ½d, worn F-VF (5). (P)
$120
$200
5983
Counter stamp: Fax/Leather/Cutter in 3 lines on a GB George III silver 5/-. Host poor "Fax Leather" VF, cutter not struck up. Rare. (P)
$250
$400
5984
Counter stamp: Fax/Leather/Cutter in 3 lines on obv of Prof Holloway, London 1857 1d. A-661, R-260 c/s ref A-1085. Host aVF, c/s similar. (P)
$60
$120
5985
Counter stamp: Fax/Leather/Cutter in 3 lines on obv of Prof Holloway, London 1858 1d. Host coin & c/s both VF. A-668, R-262 c/s ref A-1087. (P)
$80
$120
5986
Counter stamp: J.A.C. on obv of Prof Holloway London 1858 ½d. A-672, R-265 c/s ref cf A-1031. Host red tone VF ek, c/s EF. (P)
$120
$180
5987
Counter stamps: Purchase Number One of Lloyds Last New Penny Publication/Lloyds Weekly Newspaper 3d Post Free c/s on 1797 George III 1d. Another but c/s on 1806/7 George III 1d. Lloyds Weekly Newspaper 3d Post Free c/s on obv & rev 1797 George III 1d. Scott 22-28C, 22-28G, 22-28KI. A-1151-53 (variations). (3).
$80
$120
5988
Counter stamps: Purchase Number One of Lloyds Last New Penny Publication/Lloyds Weekly Newspaper 3d Post Free c/s on obv & rev of 1797 George III Cartwheel 1d. Another but c/s on 1806/7 George III 1d. Lloyds Weekly Newspaper 3d Post Free c/s on obv & rev of 1806/7 George III 1d. Scott 22-28J, 22-28G, 22-28I. A-1151-3 (variations). (3).
$80
$120
5989
Counter stamps: Lloyds Weekly Newspaper 3d Post Free/Purchase Number One of Lloyds Last New Penny Publication c/s on obv & rev of 1797 George III Cartwheel 1d. Lloyds Weekly Newspaper 3d Post Free c/s on obv & rev of 1806/7 George III ½d. Another c/s on obv & rev of 1807 George III ½d. Scott-22-28G, 22-28E, 22-28I. A-1151-1153 (variations). (3).
$80
$120
5990
Counter stamps: Read Lloyds Penny Sunday Times c/m on obv 1797 George III 1d. Purchase Number One of Lloyds Last New Penny Publication/Lloyds Weekly Newspaper 3d Post Free on obv & rev of 1806/7 George III ½d (2 diff varieties). Scott 22-28A, 22-28G, 22-28J. Coin poor c/s VG-VF. A-1151-1153 (variations). (3).
$80
$120
5991
Counter stamp: JT/THOMAS/AGENT/GEELONG c/s on obv of Prof Holloway London 1857 1d. A-661, R-260 c/s ref A-1222. EF, rev flattened by c/s, c/s EF+. Rare so nice. (P)
$160
$250
5992
Counter Stamp: F CADE on obv of Annand, Smith & Co, Melbourne Victoria ND 1d. Minor deposits aVF, c/s VF. A-17/18 R-23/24 counter stamp A-1041. (P)
$100
$150
5993
Counter stamp: M.N. on rev of Miller Brothers Melbourne, Victoria 1862 1d. A-371, R-363. Rarity 6, ref A-1173 for counter stamp. VF, green patina in c/s. The coin is red-brown not red as it appears in the photo. RARE. (P)
$350
$500
COMMUNION TOKENS
5994
St Andrew’s Church, Paramatta, NSW. 1867. VF.  W&W-N7. Scarce (P)
$100
$130
5995
St Andrew’s Church Launceston. W&W-T6 WM oval 31x22mm lustrous UNC. Scarce. (P)
$120
$200
5996
Cairns Memorial Church. W&W-V5 WM rectangular 27x18mm lustrous EF. Scarce. (P)
$100
$160
5997
St John's Presbyterian Church Ballarat Nickeled bronze round 31mm. Presbyterian Church of Victoria, used in the Ballarat district. Nickeled bronze round 27mm milled edge, W&W V19, V37. EF verd spots, VF all over deposits. (2).
$60
$80
CONVICT LOVE TOKENS
5998
1797 George III Cartwheel 2d engraved at bottom of obv May 24 1819 and on the edge' *A Token of Remembrance from J.T. his Sister M Thompson'. Thompson was a very common name with 661 convicts with this surname transported. In the years 1818-1820 12 diff John Joseph James Thompsons were transported to Sydney. Worthy of further research to see which had a sister. (P)
$500
$750
GOLD BADGES & FOBS
5999
1900-01 Hand-crafted gold fob, inner shield with lion, belt & buckle engraved AJFA 2nd XI 1900-1 surrounded by thistle, rev Won By (blank). 9ct, 4.53g. (P)
$80
$120
6000
1911 8-Pointed star shield, gold fob, engraved outer design, shield within inner circle, rev FL to Father 1911. 9ct, 6.03g. (P)
$110
$150
6001
1911 Void design, fob shield engraved A to C. 9ct, 7.51g (P)
$150
$180
6002
1911/12 WSCA gold fob rev engraved '1st Grade Won by Newt Cong CC Undefeated F. Robinson' 8.8g stamped Pritchard 9ct.     (P)
$180
$220
6003
1913 NSWFA Gold fob, rev engraved State Championship Gardiner Challenge Cup Annandale CC Newson Half. 9ct, 7.4g, stamped 'McElvenny 9ct'. (P)
$160
$200
6004
1915 Coat of Arms gold fob, obv engraved in circle 'To JS Taylor for Regular Attendance 1915'. Uniface rev stamped 9ct 1.47g. (P)
$50
$70
6005
1915 INFC Assn gold fob. Central shield engraved JB, rev engraved INFC Assn J Byrne won by North Melbourne 1914-15. Stamped 9ct, 3.35g. (P)
$65
$90
6006
1915/16 WSCA gold fob rev engraved '1st Grade Premiers 1913.14.15.16 Camp'down CC F Robinson' 8.2g stamped H Pritchard 9ct. (P)
$160
$200
6007
1917 Circular gold fob with ornate scroll mount engraved PCD Dux 1917 with wreath, rev NA. 9ct, 4.7g. (P)
$80
$120
6008
1954 United Commercial Travellers Assn of Australia. 9ct gold fob, rev PM Boulton 11-9-54, 6.5g. (P)
$130
$170
6009
ND Shield gold fob, 2 tone gold with engraved fancy initials with circle CP or PC entwined. 9ct, 4.56g. (P)
$80
$120
6010
ND 9ct Gold fob, unengraved, rev hallmarked APEX 9ct, 4.41g. (P)
$90
$120
RARE UNION & OTHER BADGES & FOBS
6011
1889 The Australasian Bookmakers Association 24mm, 1889-90 SACA Full member no 212 24mm, I.O.R. Morning Star Tent Yarrawonga No. 262. Obv Tent rev legends 22mm. Another similar obv Tent, around Presented to. Rev. I.O.R. 22mm. Riverview College Sodality of Our lady 24mm damaged. S(eamans) U(nion) South Australia' Pride. Smith-573 AR19mm. All silver. (6). (P)
$120
$180
6012
1905 Eight Hour Jubilee Demonstration silver & gold fob. Smith-231 35x27mm reverse uninscribed. Scarce. (P)
$90
$150
6013
Australia T&TC & M Union NSW B in brass. Fed. Ironworkers Assn. of Australia Victoria Branch in brass. Federated Railway Loco Engineers Assoc of Australasia Victorian Branch in silver. Municipal Employees Union of Australia in brass. Port Phillip Stevedores Association in brass. Trolley Draymen & Carters Union 1917 in copper. Victorian Railways Union VRU in brass. Smith-156, 289, 321, unlisted, 532, 652, 607. Mostly VF or better. (7).
$80
$120
HISTORICAL AND OTHER MEDALLIONS
6014
Australian Historical Medals 1788-1988 catalogue by Leslie J Carlisle 2008. 681 pgs & with supplementary price guide 2008. Minor shop soiling, sl cnr dent o/w as new. The standard reference on the series & long out of print.
$150
$200
6015
1784 Captain Cook Memorial 1779 medal. Bust of Cook left rev Fortune standing holding a rudder & leaning on a naval column. AE, 42mm by L Pingo Eimer-780. aVF. (P)
$600
$750
6016
1880-81 International Exhibition Melbourne medalet. AE, 22mm. 1888 Centennial Captain Cook. Gilded. 1890-91 Australian Juvenile Industrial Exhibition Ballarat. AE, 22mm. VG, edge flt, RARE. 1891-2 Tasmanian International Exhibition, rev Awarded To. AR, 32mm. ND Ricketty Dick, rev Arms. Brass, 22mm. aVF-VF. C- 1880-1/9, 1888/4, 1890-1/2a, 1891-2/4, R/5. Cat $285. (5)
$120
$180
6017
1853 Cessation of Transport Tasmania medal. White metal, 53mm C-1853/2. EF, prooflike fields. (P)
$500
$600
6018
1853 Cessation of Transport Tasmania medal. White metal, 53mm, gVF. C-1853/2. (P)
$300
$375
6019
1854 Melbourne Exhibition. View of Exhibition building rev legend within wreath. C-1854/3 WM 38mm uneven toning EF (P)
$90
$150
6020
1856 Lieutenant Governor Edward Macarthur Medal for Military & Civil Merit. Also to commemorate the Volunteer movement in Australia. It did not get past the pattern stage. AE, 33mm. Designed by Ludwig Becker, dies cut by Julius Hogarth & struck at the Sydney Mint. Forrer incorrectly considered it a pattern for an Australian ½d. In 2008 Les Carlisle correctly published as C-1856/1. Mintage 6 in gold, 6 in silver & 12 in copper making a total of 24 in all metals, struck at the Royal Mint, Sydney. Only one other bronze & one silver having been seen in recent decades. aUNC. Extremely Rare. Ex John Beagle & Dave Allen collections. It is amazing that we are able to offer 2 examples of the extremely rare medal in this auction (P)
$4000
$6000
6021
1863 Prince of Wales & Princess of Denmark marriage May 19th 1863. rev Prince of Wales plumes. WM 34mm gVF. C-1863/2 Cat $200
$90
$150
6022
1867 Products of New South Wales Paris Universal Exhibition medal. Head of QV wearing coronet rev. Inscription, edge impressed 'For Services. Thomas O'Neill' AE, 39mm by LC Wyon struck at the Sydney Mint. VF scarce. (P)
$200
$300
6023
1867 Prince Alfred visit medal. Bust of Prince Alfred left rev HMS Galatea. WM 47mm lustrous gEF. C-1867/2 Cat $300+
$150
$220
6024
1868 Prince Alfred visit to Tasmania. Bust of HRH Duke of Edinburgh rev inscription. WM 47mm Small ek, VF. C-1868/1. (P)
$90
$130
6025
1868 Acclimatization Society Victoria award medal C-1868/3 57mm by F Landseer & JS & AB Wyon. Chocolate aU. The society folded in 1872. Rare, very few issued. (P)
$500
$750
6026
1872 Opening of the Victorian Exhibition medal. WM, 47mm by Stokes & Martin. C-1872/3 (this medal) gEF. Scarce so nice. (P)
$200
$275
6027
1872 Billi. Head right rev Shield. Coined at the Exhibition. AR 22mm EF. C-1872/1 cat $200. Rare (P)
$90
$150
6028
1872 Opening of the Victorian Exhibition, Melbourne. Inscription within wreath rev Colony of Victoria (female figure) extending a victory wreath. WM 47mm EF. C-1872/3 cat $250 (P)
$120
$200
6029
1872 Opening of the Victorian Exhibition medal. Inscription within a wreath rev. Wreath formed by wheat sheaves, Awarded to at top. C-1872/3 var. EF. Not seen by us before. Very scarce. (P)
$250
$350
6030
1873 Annual International Exhibition of All Fine Arts, Industries & Inventions London medal. Draped bust of Prince Albert left rev. Façade of buildings, including Albert Hall. Edge impressed Melbourne Meat Preserving Company. Bronze gilt, 70mm by Morgan & Gamble. EF. (P)
$180
$250

	www.statusint.com


6031
1875 Australia/1876 Philadelphia Commemorative medal WM 38mm. Toned VF. 1891-2 Tasmanian International Exhibition, rev VF. Awarded to engraved 'Alderman EH Panton In Commemoration'. AR, 32mm. 1908 Royal Agricultural Society of Victoria prize medal. Olive branch & engraved within 'J Kitchen & Sons 1908' edge impressed '3rd Prize, Pair of Lorry Horses', rev Victoria standing holding Victor's wreath, behind rural scene. AR, 35mm by Stokes & martin. Toned gVF. The first 2 cat $450. (3)   (P)
$250
$350
6032
1877 Metropolitan Intercolonial Exhibition NSW. Head of Sir Hercules Robinson right rev Exhibition building. WM 38mm EF. C-1877/2 cat $500. Rare. (P)
$240
$350
6033
1878 William Branwhite Clark medal. Bust of Clark ¾ right rev. legend within a wreath of Australian native flowers. Bronze, 55mm by Royal Mint Sydney for Royal Society of NSW. Mintage 88. C-1878/5. EF. Rare. (P)
$300
$400
6034
1878 Ballarat Australian Juvenile Industrial Exhibition medal. Industry standing crowning a young entrant with a wreath holding a railway steam engine rev Inscription. AE 46mm by E Altmann, Melbourne aEF/EF. C-1878/1. (P)
$200
$275
6035
1878 Paris Universal Exhibition Prize silver medal.  laureate bust of France facing left, rev Victory flying above the Exhibition grounds with trumpet & wreath. Medal awarded to Hon P Russell for wool. Russell was a Ballarat district sheep breeder. AR, 68mm by JC Chaplain. Top loop. aEF. (P)
$180
$250
6036
1878 Paris Universal Exhibition Prize bronze medal. Laureate bust of France facing left, rev Victory flying above the exhibition grounds with trumpet & wreath. Medal awarded to Bright Brothers for Antimony. See Trove article 199348/41. AE, 68mm by JC Chaplain. Cpl carbon spots, aU.
$120
$160
6037
1879 Sandhurst Industrial Exhibition Prize medal. Awarded to Alf J Kirby Sandhurst Banjo rev Arms of Bendigo on ribbon. Gilt bronze, 38mm by Ernst A Altmann Melbourne EF. Scarce. (P)
$200
$300
6038
1879 Sydney International Exhibition Prize medal. Engraved on rev 'W Bliss & Son, First Award.' AE 76mm by JS & AB Wyon. Lovely Prooflike Chocolate UNC, free from contact & eks. Scarce this nice. (P)
$250
$350
6039
1879 Sydney International Exhibition Publicity Medallions (60mm) printed on 3 diff colour paper stocks cut square. Rare survivors. (3) (P)
$75
$150
6040
1879 Sandhurst Industrial Exhibition Prize medal "Alice Jenkins Oil Paintings Melbourne". Bronze 38mm by Ernst A. Altmann Melbourne. gEF. Rare. Ex Dave Allen collection. (P)
$180
$250
6041
1879-80 Australian International Exhibition Sydney 1879-80 Melbourne 1880-81 medal. Head of Albert Prince of Wales right rev. engraved LT General Sir Andrew Clarke GCMG CB CIE. Bronze 76mm by JS & AB Wyon. Glossy chocolate prooflike UNC. Lovely medal. (P)
$500
$700
6042
1879-81 Australian International Exhibition Sydney & Melbourne Prize medal. Head of Albert Prince of Wales facing right, rev olive wreath with legend around, engraved within 'The Hon JM GRANT MP - FOR SERVICES'. AE, 75mm by JS & AB Wyon. Minor surface mks, significant edge bang on rev, gVF. Scarce medal.
$100
$200
6043
1879-81 Australian International Exhibition Sydney & Melbourne. Head of Albert Prince of Wales right, rev engraved within wreath 'H Wood For Services' Bronze, 76mm, by JS & AB Wyon. Prooflike, glossy brown aU/UNC. In original case, needs reglueing with gilt inscriptions on top A (P of W feathers) E, Royal Commission, Australian International Exhibitions. (P)
$400
$500
6044
1880 Melbourne Exhibition: Albert the Good C-1880/2 22mm gilt, silver. Exhibition Souvenir C-1880/5,6 22mm gilt. Advance Australia C-1880/7, 8 19mm silver. VF. (6 diff).
$120
$160
6045
1880 Centenary of Sunday Schools Tasmania. Bust of Robert Raikes rev legend. Silvered 31mm. C-1880/14. Cat $200. Very Scarce.
$80
$130
6046
1880 Sunday School Centenary Celebrations. Bust of Robert Raikes rev Inscription. WM 33mm EF. V.C-1880/21 cat $200. Very Scarce.
$80
$130
6047
1880 Melbourne International Exhibition Silver Prize medal. Veiled & crowned bust of QV left, rev inscription within wreath, edge impressed 'Francis Plentl's Sohne - Paper & Envelopes'. AR, 51mm by H Stokes. Slabbed NGC MS63.
$300
$400
6048
1880 Melbourne International Exhibition Prize medal. Veiled & crowned head of Queen Victoria left, rev inscription within wreath. Edge impressed 'A Girard, Paris-Factory Boots'. Silver 52mm by H Stokes. Toned gVF.
$140
$180
6049
1880 Melbourne International Exhibition medal. Bust left, rev legend within wreath. Silver plated white metal 76mm by H Stokes. Possibly a trial strike. Ex Dr John Chapman coll'n. Very rare. (P)
$350
$500
6050
1880 Melbourne International Exhibition Prize medal. Veiled & crowned head of Queen Victoria left, rev inscription within wreath. Edge impressed 'G Brunning And Sons - Flowers'. AE, 75mm by H Stokes. A few surface mks, near EF.
$140
$180
6051
1880 Melbourne International Exhibition medal Bust of QV left rev Inscription within wreath Edge impressed 'CH O'NEIL-JUROR' rev minor edge scrapes, EF. AE, 76mm by H Stokes.
$200
$250
6052
1880-81 International Exhibition Melbourne. 1st VG, 2nd traces of gilt VF, last F other 2 EF. C-1880-81/7c bronze, AR. 9 gilt pennants & flags, silver pennants & flags. (6 diff).
$100
$150
6053
1881 Adelaide Exhibition Gold Prize Medal by Wendt (not marked) Female figure crowing a female on her right with a victors wreath & reaching out to a female on her left rev Awarded to 'JS Bagshaw & Sons' within a wreath of grapes. Rim file mks, 2 neat holes at 3 & 9 o'clock for mounting. Gold 14.9 20mm. Very rare. (P)
$900
$1200
6054
1881 Adelaide Industrial Exhibition. VF to gEF mostly EF. C-1181/1 gilt, silvered, 2 gilt (much worn off), 2a gilt, 4 gilt, 5 silver, 6 silver. (7).
$120
$180
6055
1881 Adelaide International Exhibition medalet. AR, 19mm. 1893 Melbourne Wine, Grain & Fruit Exhibition (2). Brass & gilded, 20mm. 1905 South Australian Exhibition. AR, 17mm with top loop. C-1881/6, 1893/2 brass & gilt, 1905/15 unlisted in silver. First F, others VF-gVF. Scarce group. (4) (P)
$120
$150
6056
1881 8th Anniv 8 Hours League (2), 1884 Henty Jubilee Portland (2), 1886 Opening Malvern Shire Hall. Mothers Union Founded 1886. 1887 International Fire Brigade Jubilee Melbourne VF to EF. C-1887/7 gilt, 7a gilt (worn off), 1884/1 WM, 4 gilded, 1886/11 bronze, unlisted alum. 1887/12 gilt. (7 diff).
$120
$180
6057
1883 Jubilee of Congregationalism in Australia. Huge medal. Moses standing, around 7 stars representing the 6 colonies of Australia & New Zealand, bowl of burning incense. Uniface Silver plated bronze 102mm by Jackson Ives & Co. EF. Very rare, not seen by us before. Rare. (P)
$400
$600
6058
1885 Rechabite Jubilee. Arms rev Inscription & wreath. 31mm. Sl surface roughness. Listed as gilt cat $250, this copper with no sign of removal of gilt. (P)
$80
$150
6059
1886 Indian & Colonial Exhibition. C-1886/5 Copper, silver 19mm. C-1886/9 copper, silver 23mm. VF to gEF. (4 diff).
$90
$120
6060
1887 Adelaide Jubilee International Exhibition award medal, 'For Services' engraved by EA Altman Melbourne edge bruise, EF. C-1887/6. (P)
$200
$275
6061
1887 Adelaide Jubilee International Exhibition medal. Bust of Queen Victoria left rev First Order of Merit within wreath. AE 75mm by EA Altman, Melbourne. Cple tiny rn, Prooflike aU.
$130
$200
6062
1897 QV Jubilee medal c/s EA ALTMAN MEDALLIST ELIZABETH ST c/s on obverse. C-1887/9 WM 3amm. Rare. (P)
$80
$150
6063
1887 QV Jubilee medals inc God Save the Queen (2) another with 97 c/s at bottom of obv, Launceston (3 var) Advance Tasmania 32mm & 21mm. 1st 3 WM, next 2 bronze, gilt, last 2 WM. VF to UNC with 23a gEF Rare. C-1887/22, 23, 23a, 24, 24var, 24a, 26, 27 cat $285. (8 diff).
$130
$180
6064
1888 Centenary of Settlement 1788-1888. Britannia seated rev Wreath of flowers & southern cross. Engraved on the edge “To Henry Brown Surry Hills South Public School Second Prize for Proficiency and Good Conduct” AE 51mm EF. C-1888/1 cat $350 (P)
$120
$200
6065
1888 Centenary of Settlement 1788-1888 medal Official NSW Government medal. AE 51mm by Amor. C-1888/1. Chocolate aU. (P)
$275
$375
6066
1888 Exhibition of Women's Industries Sydney in bronze & silver 40mm. Fire Brigade Demonstration Geelong silvered UNC, EF, aEF. C-1888/14, 15 var. (3). (P)
$160
$250
6067
1888-89 Centennial Exhibition Melbourne (5). Centennial International Bazaar Athenaeum (3) dam VF, VF, corr VF, VF, VF, VF trace of gilding, VF, gEF. C-1888-9/1 silver, 2 gilt, 3 bronze, 5 silver, 6 silver, 7 gilt, 8 gilt (2) cat $390. (8 diff).
$130
$180
6068
c1890 The Melbourne Total Abstinence Society medal. 46mm silver plate WM. ek's VF. Rare. (P)
$220
$300
6069
1892 Wesleyan School Jubilee gilt & silver Rare, 1893 Farewell of Earl Jersey brass Rare, Duke of York & Princess Mary married brass, 1894 Children's Festival Hobart bronze Rare. gVF, VF, aEF, EF, EF. C-1892/4(2), 1893/1, 3. 1894/2 cat $405. ( 5 diff).
$180
$250
6070
c1894 Royal Agricultural Society of NSW/Sir Robert Duff medal AE 43mm, aU. C-H/3 cat $350. Scarce. (P)
$160
$3250
6071
1897 International Exhibition Brisbane. EF, VF, gVF, VF. C-1897/4, 7, 8, 77 all in silver cat $220. (4 diff).
$100
$150
6072
c1897 Queen Victoria Accession 1837 (2), c1901 Visit of Duke & Duchess of York (2) c1900 Empire Day (4), c1901 Commonwealth (2), c1911 KGV & Queen Mary, c1937 Coronation KGVI & Queen Elizabeth (2), c1934 Visit Duke of Gloucester (2), c1900 WD & HO Wills, c1936 KEVIII by Luke, Melb in bronze. VF to UNC mostly VF to EF. C-V/4 gilt, V/5 WM, T/6 WM, T/24 WM, A/10 silvered, gilt, Q/1 alum, E/4 gilt, T/2 gilt, T/11 WM, K/2 bronze, C/8 brass, silvered, A/15 silvered, H/4 silver, cf G/10 gilt cat $400+.   (17 diff).
$150
$250
6073
1898 Australia's Commonwealth 4-6-98 silver & silver enamel. Both stamped Stg Sil fretted Rare. 1899 Australia's Commonwealth gilt (2). Plus a patriotic Yes Federate flag with stick pin for wearing. C-1898/2 var (2), 1899/1, 5. 2nd VF others EF. (5 diff).
$100
$150
6074
1899 All Nations Fair Broken Hill rev uninscribed silver, VF, rev scrs. Rare. 1899 Visit of Lord Beauchamp to Broken Hill bronze deposits, F. C-1899/13, 10. (2).
$80
$120
6075
ca1900 V.F.B. (Volunteer Fire Brigade) rev B.C.F. C-V/1 AE oval 23x27mm Country Fire Authority Victoria obv Arms rev Fireman AE 32mm. VF, EF (2).
$75
$100
6076
1901 Australian Federation/Commonwealth aEF to EF. C-1901/20 WM, 20a WM, 21 gilt, 23 gilt (2 varieties), 25a gilt, 27 gilt, 28 gilt, 29 WM cat $255. (10 diff).
$100
$150
6077
1901 Commonwealth Celebrations Friendly Societies aVF, rare, Federation Town of Brunswick EF, Federated Australia VF. C-1901/68 bronze enamelled 40 gilt, 48 brass cat $220. (3).
$80
$140
6078
1903 Robert Emmet Centenary Committee. 1904 Flemington & Kensington Presbyterian Church (2). St Paul's Geelong Jubilee. 1905 Empire Day Kogarah. NSW Railways Jubilee. Australia Empire Day. 1906 Launceston Centenary. Unley Town Hall. 1908 ANA Exhibition Launceston. 2nd VF, others EF. C-1903/7 gilt, 1904/2 silvered, 2c gilt, 6 gilt, 1905/4 gilt, 6 bronze, 13 gilt, 1906/2 gilt, 5 gilt, 1908/1 cat $445. (10).
$180
$250
6079
1908 Dunlop Rubber Coy Australasia obv as 1908/20 but US $1 reverse Rubber 35mm. 1909 Children's Hospital Perth. City of Footscray Jubilee, Presbyterian Church Jubilee. 1910 Australia Mourns. Hawthorn Jubilee. Toowoomba Jubilee, Kew Jubilee. First & last 2 gVF others EF to UNC. C-1908/20 var, 1909/10 WM, 1 gilt, 5 gilt, 1910/1 silvered, 3 bronze, 4 bronze, 8 gilt (traces remaining) cat $380. (8 diff).
$120
$180
6080
1911 Melbourne Eight Hours Committee. Smith-442, c-1911/30 Stg Silver & enamel, 26mm by Wittenbach c1890-s To Commemorate the 8 Hours Demonstration gEF, VF. Smith-215, C-T/13 cat $300. Scarce. (2) (P)
$120
$200
6081
c1913 Centenary of Australia's first coinage Holey Dollar & Dump medal. AR 31mm by Stokes & Sons aU C-T/12 cat $500. (P)
$200
$300
6082
1913 Australian Natives Association Tasmanian Exhibition badge from Victorian Chamber of Manufacturers Exhibition Committee. Sterling silver & enamelled by Stokes & Sons Melbourne. Victorian Chamber of Manufacturers Committee badge. Gilt & enamel by Stokes & Sons Melbourne. EF. (2) (P)
$80
$120
6083
c1914 War Fund Medal, rev S & C Golf Assn of NSW (Suburban & Country). Bronze, 32mm, unnamed. C-W/1. EF. Rare. (P)
$80
$150
6084
1920 Prince of Wales Visit to Australia. EF. C-1920/5 gilt (3 varieties), silver, 6 gilt, 8 silvered, gilt, 10 gilt, 11 gilt cat $230. (9 diff).
$100
$150
6085
1920 All Australian Peace Exhibition Silver Prize medal South Australian Chamber of Manufacturers Inc 1869. Awarded to JH Horwood & Co Ltd Automatic Pig Feeder. AR 51mm. 2 small mounting holes at 3 & 9 o'clock. EF. Scarce.
$130
$180
6086
1920 All Australian Peace Exhibition Prize medal South Australian Chamber of Manufacturers Inc 1869 Awarded to David Shearer & Co D.W Stripper AE 51mm gEF, mottled tone with much underlying lustre. (P)
$100
$150
6087
1924 "Boy" Charlton Worlds Champion Distance Swimmer Rare. Hindmarsh Jubilee. Commercial Travellers Newcastle. 1927 Royal Visitors (3). 1st porous surface scr VF, others VF to EF. C-1924/1 bronze, 5 bronze, 7 bronze. 1927/2 bronze, gilt & enamel 3 gilt cat $225. (6).
$100
$150
6088
1925 All Australian Exhibition/South Australian Chamber of Manufacturers Inc 1869 prize medal. Awarded to 'D Midworth Ratchet Brace (small)'. Bronze, 33mm. UNC as struck, in box of issue.
$75
$100
6089
1926 Sydney Technical College Prize Medal, rev engraved Kemp Memorial Medal awarded to Richard George Simpson Architecture Diploma Course Few minor spots gEF. AE, 70mm by AAM. Impressive high relief medal. Very scarce. (P)
$80
$150
6090
1931 Lord Baden Powell Visit to Australia. Scouts silvered curved ear, silver straight ear. Girl Guides silver straight ear. 1935 Lord Baden Powell. Australian Jamboree Frankston (2 varieties N dot P & N-P) aU-UNC. C-1931/1(2), 2 1935/4 (5 diff).
$120
$200
6091
1934 Melbourne Centenary Professional Photographers of Victoria medal. Photographer with large bellows camera left rev. View of the city down Swanston Street, plaque below. Bronze, 50mm by Stokes & Sons. Mintage only 13. C-1934/7. EF. Rare.    (P)
$200
$300
6092
1934 Portland 100th Anniversary Victoria Centenary 1934-35 Centenary Melbourne & Victoria (4) another in silver but 31½mm Brockage/trial strike? on larger flan. Malvern, Victorian Croquet Assn. Mostly EF. C-1934/8 gilt, 13 gilt. 1934-35/1 silvered (4 varieties), silver (var), 2 silvered, 3 gilt. (9).
$70
$100
6093
1935 King George V silver Jubilee (3), Emu Aust Wines, 1910-1935 Tasmania, no location. Plus damaged medal 22mm. 1936 Jenkins Silver Jubilee. King Edward VIII. King George V Remembrance. Mostly gVF to gEF. C-1935/2 bronze, silvered (2 varieties), 3 alum, 8 silvered, 9 silvered. 1936/3 alum, 5 silvered, 7 gilt cat $195. (10)
$80
$120
6094
1938 Australia's 150th Anniversary 1788-1938 medal. Bust of Captain Arthur Phillip left, rev Scene of landing at Sydney Cove C-1938/7 silvered 57mm. (P)
$100
$150
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6095
1938 Australia's 150th Anniversary 1788-1938 by the Commemorative Salon of Photography medal. Edge impressed 'Specimen Only'. Silver bronze 64mm by Amor C-1938/8 (this medal) UNC. Not seen by us before. (P)
$350
$500
6096
1938 100 Miles Horse Race Ballarat medal. AE 54mm by Stokes Melb. In original case. Carlisle unlisted. UNC. Rare. (P)
$250
$400
6097
1939 Centenary Catholic Faith in Victoria medal. Bust Archbishop Mannix right rev. View of St Patricks Cathedral. Bronze, 57mm by Stokes Melb. C-1939/1. EF. Scarce. (P)
$200
$300
6098
1947 Memorial Hospital. 1948 Royal Show. 1949 Angus & Coote, Dubbo Centenary, Royal Visit, NAA Annand Smith Token 1950-51 Children's Holiday Train. 1951 Scotch College Centenary, 50 Years Commonwealth. 1953-54 Tasmania 150th. 1954-55 Children's holiday Train 1955 Glenelg Centenary, NSW Railways 3 silvered. Gilt unless mentioned. EF to UNC. C-1947/1. 1948/2 alum, 1949/1 alum, 2 bronze, 4, 5 silver, 9, 1950-51/1, 51/5, 6, 1953-54/2, 1954-55/1, 1955/2 cat $345. (14 diff).
$120
$180
6099
1951 Centenary of Government of Victoria medal. Horse with male & female rider representing Freedom, Justice & Equality rev Representation of strong democratic Government supported by its society as it grows & blossoms freely. Uninscribed C-1951/3 64mm by Messaros/Pinches. In its case of issue. Mintage only 102.
$150
$200
6100
1951 Centenary of the Government of Victoria 1851-1951. AE, 64mm by A Meszaros. UNC. C-1951/3.
$120
$160
6101
1963 Port Fairy, Eurobodalla, Canberra, Blue Mountains, Essendon. 1964 British Exhibition, NAV, Healesville, Korong, Ararat, Mortlake. 1966 CSL (2), Frankston. 1967 Doncaster & Templestowe. 1968 Yarrawonga. 1969 Darwin, Benalla, Apollo 11. Gilt unless mentioned. EF to UNC. C-1963/2b, 5, 6, 8, 13. 1964/1 gilt, silver, 4, 6, 9, 10, 12. 1966/2 silvered, gilt, 19. 1967/3. 1968/11. 1969/13, 16, 18a WM cat $315. (20 diff).
$120
$180
6102
1967 50th Anniversary Trans Australian Railway C1967/6 AE & AR, 1966 Decimal Currency 1966/7 AE, 66/11 AR, Cad plated, 66/13 alum, AE, AR, 66/15 AE, AR 1968 Adelaide Festival 1968/7 AE. 1969 Welcome Stranger Nugget 1969/5 AE, AR. 1970 Adelaide festival 1970/73 silvered. Pasminco Metals C-P/7 zinc. Shire of Rodney C-T/18 gilt. 1988 Bathex WM, 1994 Wycheproof Centenary gilt. 1998 ANDA Adelaide & Melbourne Fairs copper (2). Majority 34-38mm dia. Mostly UNC cat $450. (20 diff).
$160
$250
6103
ND (1970-80) Melbourne Moomba Festival Medal Music, Art, Drama, Sport, Literature, Carnival images of Melbourne skyline. Uniface rev. engraved 'Donated by the Bank of New South Wales' stamped Stokes. 51mm. Given to dignitaries & others involved in the festival. (P)
$100
$130
6104
1970 Mt Isa, Capt Cook (5), Indian Pacific, Chelsea (2). 1971 Eltham, Tasmanian Railways, Unley. 1973 Dandenong Eucharistic Congress. 1974 Jamboree, South Barwon, Bank of Adelaide (2). 1975 Doncaster (2). Gilt unless mentioned EF to UNC. C-1970/1 copper, 19, 23 (2 varieties), 35, 38 brass, 61a silvered, 70, 70a uniface copper, 1971/11, 16, 17. 1973/9 oxidised silver, 7 bronze. 1974/8 bronze, 15a silvered 30mm, 18 copper, silver. 1975/3, 3a silver cat $300+ (20 diff).
$100
$150
6105
1975 Municipality of Penguin Whittlesea. 1977 Geelong Jubilee Exhibition train (3), Sth Aust, Ballarat Begonia Festival 1978 Ballarat Primary School (2). 1979 Brisbane GPO, Benalla, 1980 Ned Kelly, Temora 1981 Paddington, Castlemaine, Centrepoint tower. 1985 Portland. 1986 Royal Visit, Rodney. Mostly EF to UNC. C-1975/4, 9. 1977/5 bronze, 18 gilt, silvered, 18a silvered, 19 silvered, 48 silver. 1978/28, 29. 1979/4 bronze, 58 copper. 1980/9 bronze, 12 brass. 1981/4, 9, 30. 1985/87 copper, 1986/5 silvered, 26. cat $310. (20 diff).
$100
$150
6106
1977 QEII Jubilee C-1977/6 AR, 77/9 silver vapor blasted, 77/13 AR 1979 WA 150th 1979/22a gilt. 1980 Melbourne International Exhibition 80/8 AE, AR. 1985 Victoria 150th 85/84 AE. 1987 Kilmore 150th 87/20 nickel. 1988 Bicentennial C-Bic 88/3, WJ Amor 88/37 AE. Royal Visit/Opening Parliament House CN. Governor Macquarie C-G/5 AR. Portland Smelter C-P/13 alum-bronze 2005 60th Years WWII. Scouts/Wolf Cubs (4). Victoria Savings & Loan. The Medallion Seafood Restaurant Hobart. Plus 2 others. Almost all 38 mm or larger. Couple VF. Mostly UNC cat $400 (22 diff).
$150
$200
6107
1983 America's Cup commemorative gold medallion. Australian flag, rev 1851-1983 yacht & trophy. 9ct gold, 10g, 18mm by AN. Produced by Engelhard with certificate from Makeway Marketing no 5 of only 15 produced. UNC. Rare. (P)
$300
$400
6108
2005 60th Anniversary of the end of WWII For Service to Australia 1945-2005. Official Aust Govt medal issued to Veterans by Department of Veteran's Affairs. AE 38mm UNC in box of issue with certificate.
$30
$50
6109
Melbourne Gun Club in bronze C-M/4 M/5 2 varieties (23½mm). Melbourne Shooting Club/MSC 19mm alum Kerang Gun Club rev sparrow 24mm alum. 1908 Member Bealiba Rifle Club in centre 1906/7 Christchurch, NZ (NZ 1906-07/5) 32mm alum VF-gVF (6 diff).
$80
$120
6110
University of Adelaide Gosse Memorial medal. Bust of Charles Gosse MD 1849-85, rev Awarded for Ophthalmology. Uninscribed. AE 54mm by Stokes aUNC. Rare.
$50
$100
6111
University of Melbourne J Neill Greenwood Prize medal. Uninscribed. AE 55mm. UNC. Rare.
$40
$80
EMDEN  & SYDNEY MEDALS & TOKENS ETC
6112
1914 SMS Emden Kantine 10 Pfennig type 1. Small hole at 12 o'clock. aEF. Scarce. (P)
$120
$160
6113
1914 SMS Emden 50 Pfennig Kantine token, type I . VF. (P)
$400
$500
6114
HMAS Sydney CWWI commemorative plate featuring the HMAS Sydney which destroyed the Emden & Capt John Glossop the Captain of the HMAS Sydney. Porcelain 180mm marked on the back Allied Navies Series Paragon China England. A similar plate sold for $650+ comm in a Sydney Nov14 auction. (P)
$300
$600
AGRICULTURAL MEDALS
6115
Australian Agricultural Show Medals & Awards 1822-c1910 by Hugh Armstrong & Les Carlisle 2016 336pgs. Over 1000 medals listed, most photographed with historical background of the issuing societies. A must have for any collector.
$60
$80
6116
New South Wales: 1927 Royal Agricultural Society Prize medal Ceres standing holding a torch around her cherubs harvest wheat & tend contented sheep rev a wreath engraved Annual Sheep Show Sydney 1927 Awarded to A.F. Carr for Second Prize Romney Marsh Group. AE 51mm by WJ Amor, Sydney. Few tiny spots, EF. (P)
$120
$180
6117
Queensland: 1885 NQP & A Ass'n (North Queensland Pastoral & Agricultural Association) Prize Medal. Horses standing set in a rural scene rev. engraved 'NQP& A Ass'n June 1885 Collection Shells J F Echlin' within wheat sheafs. Bronze 45mm by RC Robert Capner.  gVF once clnd & retoning. Scarce. (P)
$400
$500
6118
South Australia 1984 Royal Agricultural & Horticultural Society of SA Inc Prize medal Agricultural scene. Awarded to 1984 Royal Adelaide Show Horwood Bagshaw Farm Machinery Display. Burnished AE 63½mm 4mm by AJ Parkes.
$100
$150
6119
South Australia: Royal Agricultural & Horticultural Society of SA Inc Prize medal Agricultural scene. Awarded to Horwood Bagshaw Agricultural Division for Agricultural Machinery Display. Dark AE antiqued 63½mm 6mm thick by AJ Parkes.
$100
$150
6120
South Australia: Govt Spring Show 1927 prize medallion. Engraved to 'JA Halliday for Frisian Bull & his Progeny Cordyline Colantha Hero & Progeny Sept 1927.' 9ct gold. Encased in stg silver gilt glazed frame with its own silver gilt 'easel' stand (only 1 glass). Very scarce. (P)
$350
$450
6121
South Australia: Royal Agricultural & Horticultural Society of South Australia prize medal. Engraved on edge 'Awarded to Canowie Proprietors For Champion Durham Female Shorthorn 12 Months or Over Sept 1886' Silver 70mm by JS & AB Wyon. Odd minor contact marks, near EF. Nice early medal. (P)
$250
$350
6122
Victoria: Melbourne Centenary Royal Show 1934 prize medal. Bronze, unnamed, AE 54mm by Stokes. Edge bruise aU.
$100
$200
6123
Victoria: Port Phillip Farmer's Society 1859 Prize Medal rev engraved Pair of Fat Oxen 1st Prize awarded to Mr James Bathe Mornington Exhibition 1859. aEF, loop mount at 12 o'clock. AR 51mm by Arnoldi. Scarce. (P)
$450
$600
INTERNMENT CAMP COINS & NOTES
6124
1916 Liverpool German Concentration Camp Coat of Arms rev Map of Australia. Inscription in German translates to 'In remembrance of time spent in the War Camp' Alum 31mm Ren type 1a. Very Rare. (P)
$2500
$4000
6125
WWII 1d aU/UNC. (P)
$120
$150
6126
WWII 1d. Very deep tone, sl rough surface VF.
$75
$100
6127
WWII 3d Camps Full orange Choice UNC. McD cat $450. (P)
$200
$300
6128
WWII 3d Camps. Full orange Choice UNC. (P)
$200
$300
6129
WWII 3d Camps over Camp. Red-brown aU. (P)
$130
$160
6130
WWII 3d Camps over Camp brown & orange UNC. McD cat $350. (P)
$180
$275
6131
WWII 1/- Red brown UNC. (P)
$450
$600
6132
WWII 1/- Type 1A. Toned EF. (P)
$375
$500
6133
WWII 5/- Fully lustrous orange UNC. (P)
$4000
$5000
6134
WWII 5/- Central hole struck off centre EF. Rare (P)
$4000
$5500
6135
WWII 5/- aEF. Rare (P)
$3000
$3700
6136
WWII 5/- sm area with green patina, VF+ Rare. (P)
$2200
$3000
6137
WWII Hay Internment Camp 6d banknote 1-3-1941 signed Mendel/Stahl. Renniks type 1 no.1. EF. Rare. (P)
$4000
$5000
6138
WWII Hay Internment Camp 6d banknote 1-3-1941 signed Mendel/Stahl. Renniks type 1 no1. VF, minor near invisible edge repairs. Rare. (P)
$2000
$2700
6139
WWII Hay Internment Camp 1/- banknote 1-3-1941 signed Robinow/Stahl. Renniks type 2 no 6. aEF. McD cat VF $13,500, EF $20,000. Ex Rare Coin Co. Rare. (P)
$4000
$6000
6140
WWII Hay Internment Camp 2/- banknote, 1-3-1941 signed Epstein/Stahl. Renniks type 3 no 8. Unlisted in Bullus. F+, couple of edge nicks, minor edge tones. Cat F $11,000. Quite rare. (P)
$2700
$3500

BANKNOTES
AUSTRALIA  PRE-FEDERATION NOTES
6141
Bank of New South Wales £5 Sydney 1883. No A/A 260795. One of the best preserved notes from the famed Newcastle hoard. Problem free. gF or better. MVF-7c. Pre-federation notes without problems are true rarities. (P)
$5000
$6000
6142
Bank of South Australia £1 Melbourne 1 July 1889 SPECIMEN without serials, opt SPECIMEN in red in sig panel & diagonally across front. A few pinholes UL cnr, aVF. A new discovery with large brown ONE POUND panel on front. MVR type 3d. UNIQUE. (P)
$5000
$7500
6143
Commercial Bank of Sydney £1 Sydney 18-- Uniface printers progressive proof with pencil notation 27-2-73. Small rev thin & traces of glue from removal from printer's archive book. See MVR pg 144 & Aust Private Banknote Pedigrees pg 133. Rare & probably unique. (P)
$1200
$1500
6144
Excelsior Bank £1 18- Sydney No 8063, unissued, with counterfoil. Minor tones aU. Vort-Ronald fig 173. Mc PFB 31 H/1 cat $5000. Scarce. (P)
$1500
$2000
6145
London Chartered Bank of Australia £1 Geelong VIC 18- Uniface Proof. Imprint Perkins, Bacon & Co London. Stamped SPECIMEN in blue in manager's signature panel. Handwritten in pencil 21st July 1859 in bottom margin. EF. Ex Christies auction, May 1995, lot 639. MVR type 1a. Mc PFB/34H/1 cat $8500. One of only 2 notes domicile Geelong known. Very rare. (P)
$2000
$3000
6146
The Australian Joint Stock Bank Limited £1 Sydney 1 Jan 1904 printers proof on card imprint Perkins Bacon & Co Ld London' Pencil notation Sept 26th 1903. MVR 4b (198x119mm) uniface. Very impressive note. Rare. (P)
$2500
$3500
TRADESMEN'S & SIMILAR NOTES
6147
New South Wales: Hutchinson, John Sydney 1/- March 181(3) Promissory note (date not clear). Signed John Hutchinson. Fragile, small flt at top, has been backed G. Rare. See MVR Australian Colonial Currency & Promissory notes, 2nd ed, pg 27 (P)
$1100
$1600
6148
Van Dieman's Land, Commissariat Office, Hobart Town 26 April 1825. Sight note no. 275. At 30 days this third of exchange (first & second unpaid) pay to the order of Gam Butler (Gamaliel Butler) Esq the Sum of £600 pounds sterling. Redeemable at His Majesties Treasury Whitehall London.  EF. Rare. (P)
$3000
$4000
AUSTRALIA - PRE-FEDERATION  CHEQUES etc
6149
Bank of Victoria London 11-5-1883 letter of credit. Bank of Victoria at Melbourne to place at your credit £14-10-2 to William Greaves Esq. Issued original Rare aVF.
$200
$400
6150
Bank of Van Diemen's Land 29-7-1837 cheque Cashier pay Morrisons Bill (?) £241/1/10 several small holes
$75
$100
6151
Commercial Bank Hobart Town 3-5-1842 cheque Cashier pay Mr James New £4 signed Butler. left edge grubby spike hole,  aVF. Scarce.
$40
$60
POSTAL NOTES & MONEY ORDERS ETC
6152
 Child Endowment £1-10.0 Order in original book Commonwealth Department of Social Services issued at Annuello, Victoria 6 Mar 1948. Book no. B213483 with 1 £1-10 Child Endowment Order intact payable on 1 Mar 1949 Book gVF, order aU. Rare. (P)
$180
$250
6153
Child Endowment Order Books, Commonwealth Department of Social Services (covers only) £1-10-0. 30 Oct 1946, 29 Oct 1947, £2 28 Nov 1949, £1 11 Jul 1950. Scarce & seldom seen. (4)
$100
$150
6154
Child Endowment Order £5 1-12-1953 No M290852 payable To the Postmaster General or Banker UNC. Similar appearance to a postal note but engraved like a banknote. Rare. (P)
$250
$350
6155
Money Order: New South Wales 1890s pre-printed form issued at Cumnock, (no. 2438) for £1/1/8 comp with Paying Office "Advice", cashed at Hobart with "Commercial Bank of Tasmania Limited" seal in red ink on reverse. Very few recorded. Rare, possibly unique from this town.
$200
$400
6156
Money Order: New South Wales 1890s pre-printed form issued at Mulwala (no. 3283) for 10/6 comp with Paying Office "Advice", cashed at Hobart with "Commercial Bank of Tasmania Limited" seal in red ink on reverse. Very few recorded. Rare, possibly unique from this town. (P)
$200
$400
6157
Postal Note: Commonwealth of Australia, State of Queensland 2/- Toowoomba 2 April 1912 with 1d stamp attached to make total payable 2/1. By Govt Printing Office, Brisbane. 231x105mm. Bottom sl edge this, light water staining. VF. Rare.
$200
$300
6158
Postal Note: South Australia: 1886-87 QV Postal Note 4/6 black & yellow, trial printing with design in black instead of blue, with variety much of the black central text double printed & missing QV portrait or numerical denomination! At base "Payable in South Australia". UN, sl margin stains & tone spot. Only example recorded & believed unique. (P)
$450
$750
AUSTRALIA PRE-DECIMAL NOTES
6159
£1 Collins-Allen The National Bank of Australasia S771023 Melbourne. Superscribed note number L873978 1st Dec 1910. Problem free F, rare thus MVR-S50c. One of the nicer examples extant.           (P)
$7000
$9000
6160
£1 Collins-Allen The National Bank of Australasia S507757 Melbourne. Superscribed note number L563244 1st Dec 1910. 2 small edge tears, small internal tear & 6 pinholes aF. Despite the adverse comments, a note with pleasing appearance. Rare.               (P)
$5000
$6000
6161
10/- ND (1915) KGV sig Bradbury with black opt in Turkish '60 silver Piastres. P-348b. aF, small hole, toning, missing cnr piece of UR cnr. On the back written in indelible pencil "Paid 'Anzac Cove' - Gallipoli, July 16, 1915 A.I.F. (signed) Les H Pritchard". 465 Pte Leslie Howard Pritchard enlisted 19th Aug 1914 in the 9th Infantry Battalion AIF. Wounded on 28/4/15 Gallipoli Peninsular, GSW Head. Rejoined unit 13-6-1915. Invalided to Australia 2-1-1916 discharge 14/6/16. Inc much background info inc photocopy of photo of Prichard wearing uniform on cover of music he wrote. A fantastic personal souvenir from Gallipoli. (P)
$1100
$1600
6162
10/- Collins-Allen medium prefix & suffix last prefix & suffix M/F R-2eL. Attractive VF with good colour. Rare, try finding another this nice at a cheaper price. (P)
$5000
$7500
6163
10/- Miller-Collins. R-4. 3mm internal split, VF. McD cat VF $3200. (P)
$900
$1200
6164
10/- Kell-Collins. R-5. aU. McD cat $17,000. Rare. (P)
$5000
$7000
6165
10/- Kell-Collins. R-5. gVF. (P)
$1200
$1500
6166
10/- Riddle-Heathershaw R-7. UNC. McD cat $18,000. Rare.            (P)
$6000
$8000
6167
10/- Riddle-Heathershaw. R-7 gEF. McD cat EF $4500. (P)
$1500
$2000
6168
10/- Riddle-Heathershaw. R-7. Crisp aEF. (P)
$800
$1500
6169
10/- Riddle-Sheehan legal tender. R-9. Lovely natural EF. McD cat $6500 (P)
$3800
$4500
6170
10/- Riddle-Sheehan legal tender. R-9. Crisp gVF. Attractive & scarce. (P)
$2200
$3000
6171
10/- Riddle-Sheehan Legal Tender with red opt. R-10. EF. McD cat $4500. (P)
$1600
$2000
6172
10/- Riddle-Sheehan orange. R-11. EF. (P)
$1000
$1300
6173
10/- Riddle-Sheehan orange. R-11. EF. McD cat $2500. (P)
$1000
$1300
6174
10/- Riddle-Sheehan orange. Natural trifold, aEF. R-11. (P)
$750
$1000
6175
10/- Riddle-Sheehan orange. R-11. gVF.
$450
$600
6176
10/- Sheehan-McFarlane. R-12 UNC.
$1300
$1600
6177
10/- Sheehan-McFarlane. R-12. aU. McD cat EF $1500.
$450
$600
6178
10/- Sheehan-McFarlane. R-12 gEF. McD cat EF $850.
$300
$400
6179
10/- Sheehan-McFarlane. R-12. EF. McD cat $1400.
$300
$400
6180
10/- Sheehan-McFarlane. R-12. EF. McD cat $850
$275
$400
6181
10/- Armitage-McFarlane. R-13. UNC. McD cat $1000
$500
$750
6182
10/- Armitage-McFarlane R-13 UNC.
$500
$750
6183
10/- Armitage-McFarlane. R-13. aU. McD cat $475
$180
$250
6184
10/- Armitage-McFarlane R-12. aU. McD cat $475
$180
$250
6185
10/- Armitage-McFarlane pr. G/11 920139/40. R-11. aU. McD cat $1950. (2).
$600
$800
6186
10/- Armitage-McFarlane consec run of 3. R-13. gEF/aU. Rare as a trio.
$1000
$1300
6187
10/- Armitage-McFarlane. R-13. gEF. McD cat EF $275, aU $475
$140
$200
6188
10/- Coombs-Watt. R-14. UNC. McD cat $1250.
$550
$750
6189
10/- Coombs-Watt consec pr A/24 386362/3. R-14. UNC. McD cat $2500. (2)
$1100
$1500
6190
10/- Coombs-Watt. R-14. Practically UNC.
$350
$450
6191
10/- Coombs-Watt. R-14. aU.
$200
$300
6192
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15. UNC. McD cat $1800.
$700
$900
6193
10/- Coombs-Wilson KGVI R-15. UNC. McD cat $1800.
$600
$800
6194
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15. Minor handling marks o/w UNC. McD cat $1200
$300
$400
6195
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15. aU. McD cat $1100.
$375
$500
6196
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15. Choice LCF UNC.
$300
$400
6197
10/- Coombs-Wilson KGVI. R-15 consec pr. Original with light handling marks 1 with cnr crease. Virtually UNC. (2).
$600
$800
6198
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. R-17. UNC.
$130
$160
6199
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. R-17. UNC.
$130
$160
6200
£1 Collins-Allen 1913 red serials P276487. Imperfections, Fair. R-18a. This is one of the rarest pre-decimal notes (P)
$3800
$5000
6201
£1 Collins-Allen Dark blue serials & last prefix R-18bL. T 033579. Fine, McD cat $4000. Not as rare as the red serials but still Rare & much under rated. (P)
$2300
$3500
6202
£1 Collins-Allen 406053F, R-18d. Problem free F. McD cat $2200 (P)
$1300
$1800
6203
£1 Collins-Allen rare variety with Arabic 1 in right serial & Roman 1 in left serial. R-18e. Nice body, lovely colour. VF. McD cat $5,500 plus the large premium for the "1" variety. (P)
$3500
$4500
6204
£1 Collins-Allen rare variety with Roman 1 in right serial & Arabic 1 in left serial. R-18e. gF-aVF. Very rare variety that should have been catalogued long ago. (P)
$3000
$4500
6205
£1 Cerutty-Collins R-21. VF. McD cat $3100. Quite attractive!    (P)
$1600
$2400
6206
£1 Cerutty-Collins D043941B. VF. R-21. McD cat $3100 (P)
$1800
$2500
6207
£1 Kell-Heathershaw. R-25. VF. McD cat $1900.
$1000
$1400
6208
£1 Kell-Heathershaw , variety back printing misplaced down (relative to front printing). R-25 VF. McD cat $1900. (P)
$1000
$1500
6209
£1 Riddle-Heathershaw consec pr K/8 970708/9. R-26. aU. McD cat $7,000.(2) (P)
$3200
$4000
6210
£1 Riddle-Sheehan thick sig K/77 739777. R-27a. aEF. McD cat EF $5,250. (P)
$2500
$3500
6211
£1 Riddle-Sheehan thin sig. R-27b. gVF. McD cat VF $1500.     (P)
$900
$1200
6212
£1 Riddle-Sheehan legal tender. R-28. Original with roll fold in centre. aUNC. (P)
$900
$1500
6213
£1 Riddle-Sheehan legal tender  R-28 aU.. McD cat $2500 (P)
$800
$1200
6214
£1 Riddle-Sheehan legal tender consec pr N/70 289558/9. R-28. aU. McD cat $5000. (2). (P)
$2000
$2500
6215
£1 Riddle-Sheehan legal tender. R-28. aU. McD cat $2500. (P)
$900
$1500
6216
£1 Sheehan-McFarlane consec pr P/0 254797/8. R-29. Consec pr UNC. McD cat $4000. (2)
$1500
$2000
6217
£1 Sheehan-McFarlane R-29 Practically UNC. McD cat UNC $2000
$500
$750
6218
£1 Sheehan-McFarlane R-29 Practically UNC. McD cat UNC $2000
$500
$750
6219
£1 Sheehan-McFarlane. R-29. aUNC. McD cat $750.
$300
$450
6220
£1 Sheehan-McFarlane, consec pr. Trifold near UNC. R-29 McD cat aU  $1500 (2).
$800
$1200
6221
£1 Sheehan-McFarlane consec pr.  R-29. aU. McD cat $1500 (2).
$600
$900
6222
£1 Sheehan-McFarlane. R-29. gEF. McD cat EF $375, aU        $750
$250
$350
6223
£1 Armitage-McFarlane dark green. UNC. R-30a. McD cat     $850
$400
$600
6224
£1 Armitage-McFarlane dark green. R-30a. UNC. McD cat   $850.
$375
$500
6225
£1 Armitage-McFarlane dark green consec pr. R-30a.Trifold near UNC McD cat aU $600. (2).
$400
$500
6226
£1 Armitage-McFarlane dark green consec pr Trifold aU. R-30a. McD cat  $700 (2).
$400
$600
6227
£1 Armitage-McFarlane dark green consec pr. R-30a aU McD cat $600 (2).
$400
$500
6228
£1 Armitage-McFarlane dark green. R-30a. gEF.
$140
$180
6229
£1 Armitage-McFarlane "medium" green. R-30b UNC.
$450
$600
6230
£1 Armitage-McFarlane light green. R-30b. UNC. McD cat   $850.
$375
$500
6231
£1 Armitage-McFarlane mid green consec pr. R-30b. Tiniest pink tinge to LL cnr of 1 note, practically UNC. McD cat UNC $1700. (2)
$450
$600
6232
£1 Armitage-McFarlane consec run of 3. R-30b UNC. McD cat $2550. (3). (P)
$1200
$1500
6233
£1 Coombs-Watt consec pr R-31 aU.  McD Cat $750 (2)
$400
$500
6234
£1 Coombs-Watt consec pr UNC. R-31. McD cat $1700. (2).
$800
$1200
6235
£1 Coombs-Watt consec run of 4. R-31 aU.  Mc D cat $1500      (4)
$800
$1000
6236
£1 Coombs-Watt consec pr. R-31 original with teller flick & slightest trace of centre fold. Virtually UNC. (2).
$500
$750
6237
£1 Coombs-Watt consec pr R-31 aU. McD cat $750 (2).
$400
$600
6238
£1 Coombs-Watt consec run of 3 W/15 416301/3. R-31. aU McD cat $1125. (3)
$600
$800
6239
£1 Coombs-Wilson KGVI R-32 Practically UNC. McD cat UNC $850
$325
$450
6240
£1 Coombs-Wilson KGVI aU. R-32. McD cat $330
$180
$250
6241
£1 Coombs-Wilson KGVI consec pr. R-32 aU  McD cat $660.    (2).
$400
$500
6242
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-33. aU.
$100
$120
6243
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank consec pr  R-33. aU. McD cat $360. (2).
$200
$250
6244
£5 Collins-Allen V431134. Last prefix. Radar serial number VF+, with nice original body, R-36bL. Seldom seen. Very rare note in this grade.                (P)
$10000
$13000
6245
£5 Collins-Allen 860707U. F, R-36c Rare & under rated. (P)
$5000
$6000
6246
£5 Kell-Collins. Black signatures. R-38a. gF. (P)
$2000
$2500
6247
£5 Riddle-Heathershaw. R-42. VF. McD cat VF $4250. (P)
$1600
$2000
6248
£5 Riddle-Sheehan. R-43. Near EF. McD cat EF $33,000. Rare this nice. (P)
$6000
$9000
6249
£5 Riddle-Sheehan Legal Tender white face. R-44b. sm cnr stain, aEF. McD cat EF $11,750. (P)
$1800
$2400
6250
£5 Riddle-Sheehan white face. R-44b. gVF. (P)
$1800
$2400
6251
£5 Sheehan-McFarlane consec pr. R/32 514964/5 aU, only slightest trace of C/F. R-45. See following lot for consecutive note. Very rare pr. McD cat $13,000 (P)
$500
$7500
6252
£5 Sheehan-McFarlane. 2 Minute pin holes, aU. R-45. See previous lot for consec pr. McD cat $6500 (P)
$900
$1200
6253
£5 Sheehan-McFarlane consec pr. R-45. EF. McD cat $4,500. Rare. (2) (P)
$1600
$2500
6254
£5 Armitage-McFarlane first prefix R/34 778173. R-46F aU. McD cat $2950.
$1100
$1600
6255
£5 Armitage-McFarlane. R-46. aU. McD cat $1500.
$650
$1000
6256
£5 Coombs-Wilson KGVI consec pr S/50 955226/27 R-48. Lovely original notes virtually UNC. McD cat  UNC $8400. See following 2 lots for consecutive notes. (2) (P)
$2500
$4000
6257
£5 Coombs-Wilson KGVI consec pr S/50 955228/29. R-48. Lovely original notes, virtually UNC. McD cat UNC $8400.  See lots above & below for consec notes. (2) (P)
$2500
$4000
6258
£5 Coombs-Wilson KGVI 5/50 955230. R-48. Lovely original note, virtually UNC. See 2 lots above for consec notes.
$1250
$2000
6259
£5 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank consec pr TA/30 193117/8. R-49 LCF-UNC. McD cat aU $900. (2)
$375
$500
6260
£5 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank consec pr TB/39 070172/3. R-49. Natural "roll" fold aU. McD cat $900. (2).
$375
$500
6261
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank consec pr TC/41 526492/3. Natural roll fold aU. McD cat $800. (2)
$350
$500
6262
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank consec pr TB/47 062448/9. R-50. Natural 'roll' fold aU. McD cat $800. (2)
$350
$500
6263
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank consec pr. TC/12 655660/1. R-50. Light natural "roll" fold. aU. McD cat $800. (2).
$375
$500
6264
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank consec run of 4. R-50 aUNC. (4).
$800
$1200
6265
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank consec run of 4 plus single: TB/46 430634, 430636 to 430639. R-50. Natural "roll" fold aU. McD cat $2000. (5)
$1000
$1500
6266
£10 Cerutty-Collins 701001W with Green/Purple/ Green reverse. R.52c. Good colour & edges, a dozen tiny pinholes which are only visible when held to a bright light, VF. Very rare. McD cat $58,000.           (P)
$22000
$28000
6267
£10 Riddle-Sheehan Legal Tender. R-57. EF. (P)
$3000
$4000
6268
£10 Sheehan-McFarlane R-58 VF. Scarce. (P)
$750
$1000
6269
£10 Armitage-McFarlane R-59 UNC, wmk panel has hardly noticeable rub. McD cat $6500. (P)
$1400
$1800
6270
£10 Coombs-Watt. gEF. R-60.  (P)
$1200
$1500
6271
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. R-63. aU. McD cat $950.
$450
$600
6272
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. R-63. gEF.
$350
$500
SPECIMEN NOTES
6273
Australian Specimen Banknotes. Lists all known Specimen banknotes, many with sales details, 2012, 144pgs. Australia Banknote Sales Vol 12, 2016, 107pgs. Both by Michael Vort-Ronald. New. (2)
$50
$75
6274
$1, $2, $10, $20 Coombs-Wilson Specimen Type 1 original set of 4 AAA, FAA, SAA, XAA serials all zeros opt SPECIMEN in red in an oval front & back. UNC. McDS1, DS2, DS4, DS5 cat $24,250. Rare. (4). (P)
$12000
$16000
6275
$1 Coombs-Wilson Specimen AAA 000000 type one opt SPECIMEN in oval front & back. Sl toning at left aU. McDS1 (P)
$3000
$4000
6276
$2 Coombs-Wilson Specimen FAA 000000 type one opt SPECIMEN in oval front & back small trace of glue used to mount notes in album aU. McDS2. (P)
$3000
$4000
6277
$2 Coombs-Wilson Specimen FAA 000000 type one opt SPECIMEN in oval front & back. UNC. McDS2. Rare. (P)
$3000
$4000
6278
$5 Coombs-Randall Specimen NAA 000000 type one opt SPECIMEN in oval front & back. This note was not issued until 1967 & is missing from most Type 1 SPECIMEN folders. aU. McDS3 (P)
$3000
$4500
6279
$10 Coombs-Wilson Specimen SAA 000000 type one opt SPECIMEN in oval front & back UNC. McDS4. (P)
$3000
$4500
6280
$20 Fraser-Evans AA94 000000 "SPECIMEN" Uncut vertical pr both with same serial number, from the top of the sheet with plate number G324. Only 1 sheet of 40 existed. This positional pr is UNIQUE R-416 (spec). (P)
$3500
$5000
6281
$20 Macfarlane-Henry CD 02 000000 Specimen. R-420as. UNC. (P)
$1500
$2000
6282
$20 Macfarlane-Henry AE 05 000000 "SPECIMEN" R-420cs UNC. McD unlisted with this type of number very rare. (P)
$1300
$1800
6283
$20 Stevens-Henry specimen BK 07 000000 UNC. R-421as. (P)
$1400
$2000
6284
$50 Macfarlane-Evans (19)99 serial BK 99 000000 SPECIMEN. R-518cs. Very rare (P)
$1300
$2000
6285
$50 Macfarlane-Evans (19)99 serial BJ 99 000000 SPECIMEN R-518cs UNC. Very rare (P)
$1300
$2000
6286
$50 MacFarlane- Henry CG/CH 04 000000 SPECIMEN. Uncut vertical cnr pr with plate number. R-520bs. Unique positional pr. (P)
$3500
$5000
6287
$50 Stevens-Henry AK 09 000000 Specimen.  UNC. R-521cs. (P)
$1500
$2000
6288
$100 Fraser-Evans AA 96 000000 First Prefix SPECIMEN. Uncut vertical cnr pr. R-616F. Unique positional pr. (P)
$4500
$6000
6289
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank 1 Million Serial. AE/33 1,000,000. Edge nicks at central folds, pleasant F. R-16m. McD cat $2,750. (P)
$2000
$3000
SPECIAL PREFIXES ETC
6290
10/- Coombs-Watt R-14 last prefix A/74. aU. R-14L.
$800
$1200
6291
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank Last Prefix circulation note AH/65 958564. R-17L UNC. McD cat $2300. See following lot for consecutive note. Rare. (P)
$1200
$1800
6292
£1 Miller-Collins Large H with TS Harrison imprint. First & only prefix. R-22aF. Sm edge nick at R, F. Very rare. McD cat $9,000. (P)
$4000
$5000
6293
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald green last prefix HK/65 901071. R-34bL. Handling marks only, aU.
$750
$1000
6294
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald green last prefix HK/65 558293 aU. R-34bL. McD cat $1400Consecutive note to next lot. (P)
$900
$1200
6295
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald green last prefix HK/65 558294 aU. R-34bL. McD cat $1400. Consecutive note to previous lot. (P)
$900
$1200
6296
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald green last prefix from Reserve Bank archives HK/68 359513. R-34bx. UNC teller flick as usual. McD cat aU $1500. (P)
$600
$800
6297
£5 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank first prefix, TA/00 782795. R-49F. gEF. McD cat EF $1300. (P)
$500
$750
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6298
£10 Sheehan-McFarlane first prefix V/3 372834. R-58F. aU. McD cat $8500. Rare. (P)
$3500
$5000
6299
£10 Coombs-Watt last prefix V/22 093641. R-60L. aU. McD cat $3750. Rare. (P)
$1800
$2500
6300
£10 Coombs-Wilson KGVI last prefix. R-61L. Practically UNC. McD cat UNC $22,750. Rare. (P)
$4000
$6000
6301
10/- Armitage-McFarlane first prefix F/24. EF. R-13F.
$450
$600
6302
10/- Armitage-McFarlane last prefix G/84. R-13L. UNC. (P)
$1800
$2500
6303
10/- Coombs-Watt first prefix G/85. aU. R-14F.
$800
$1200
6304
10/- Coombs-Wilson KGVI 1st prefix A/75. R-15F. UNC. McD cat $3000 (current cat listing A/7 is a stuff up). (P)
$1400
$1800
6305
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank last prefix NPA issue AH/69 999499. R-17X. Sl teller flick, UNC. McD cat $1250. (P)
$600
$800
6306
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald green last prefix NPA issue HK/68 359499. R-34bX. UNC. McD cat $1500. (P)
$750
$1000
6307
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank last prefix NPA issue TD/10 999499. R-50X. UNC. McD cat $1650. (P)
$750
$1000
6308
£10 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank last prefix NPA issue WA/62 089499. R-63X. UNC. McD cat $1850. (P)
$900
$1200
6309
$1 Coombs-Wilson first prefix low serial AAA 000499. R-71F. aU. McD cat $1350. (P)
$600
$800
6310
$1 Coombs-Randall first prefix AGE. R-72F. gEF. McD cat EF $675.
$300
$400
6311
$1 Coombs-Randall last prefix AHY. R-72L. EF. McD cat    $850..
$300
$400
6312
$1 Phillips-Wheeler CofA last prefix BLG. UNC. R-74L. McD cat $525.
$250
$350
6313
$1, $2, $5, $10, $20 last prefix paper notes. DPS, LQG, QPG, MRR, ADK. R-78L, 89L, 213L, 313aL, 415L. $2 & $5 virt UNC others UNC.
$300
$400
6314
$2 Coombs-Wilson first prefix FAA. aU. R-81F. McD cat $2000. (P)
$1000
$1500
6315
$2 Coombs-Wilson first prefix low serial FAA 000499. R-81F. UNC. McD cat $2750. (P)
$1200
$1500
6316
$2 Phillips-Randall first prefix FPT. UNC. R-83F. McD cat  $450.
$200
$300
6317
$2 Phillips-Wheeler CofA last prefix HBQ. aU. R-84L. McD cat $350
$150
$200
6318
$2 Knight-Stone last prefix KAJ. R-87L. Slightest undulation at top, UNC. McD cat $425.
$150
$200
6319
$5 Coombs-Randall first prefix NAA. R-202F. UNC. McD cat $1550. (P)
$800
$1000
6320
$5 Phillips-Wheeler CofA last prefix NKG. R-204L. UNC, UL cnr minor toning. McD cat $800.
$230
$300
6321
$5 Knight-Wheeler gothic side thread last prefix NVC. R-206bL. UNC. McD cat $600
$300
$400
6322
$5 Fraser-Cole polymer first prefix AA 00 with pale green serials consec pr 554097/98. R-214iF. UNC. McD cat $1550. (2)
$600
$800
6323
$5 Fraser-Cole last prefix AB 19 dark green serials R-214L. UNC. McD cat $2450. (P)
$1000
$1300
6324
$5 Fraser-Cole last prefix AB 19 medium green serials R-214L UNC McD cat $2450. (P)
$1000
$1300
6325
$5 Fraser-Evans (19)95 solid serial number consec prefix pr. EF/EG 95 111111. R-217a. UNC. (2). (P)
$500
$750
6326
$5 Macfarlane-Evans Test Note AO to AZ prefix set. All with first 3 serials 998 & last 2 serials 95. AO, AP 998795, AQ to AT 998495, AU 998595, AV 998495, AW to AZ 998795. R-218bTi. UNC. McD cat $1020 plus large premium for comp set of 12    . (12)
$600
$800
6327
$5 Macfarlane-Henry last 2005 prefix KC 05 consec run of 4. P-220cL. UNC. McD cat $200.
$80
$100
6328
$10 Coombs-Wilson first prefix SAA. R-301F aU.
$350
$450
6329
$10 Coombs-Wilson first prefix low serial SAA 000499. R-301F. aU-UNC. McD cat $650.
$300
$400
6330
$10 Coombs-Randall first prefix SDR. R-302F. UNC. McD cat $1700.
$750
$1000
6331
$10 Phillips-Randall last prefix STG. R-303L. aU. McD cat $400.
$170
$220
6332
$10 Phillips-Wheeler Aust last prefix TEL. R-305L. aUNC. McD cat $375
$180
$240
6333
$10 Knight-Wheeler gothic centre thread first prefix TEN. R-306aF. UNC. McD cat $550.
$250
$350
6334
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st release 1st prefix AB 10 949006. R-310aF. UNC. McD cat $1000.
$400
$500
6335
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 1st release last prefix AB 33 948935. R-310aL. UNC. McD cat $2200. (P)
$1000
$1300
6336
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 2nd release first prefix AB 10 471914. R-310bF. UNC. McD cat $650.
$250
$350
6337
$10 Johnston-Fraser Bicentenary 2nd release last prefix AB 57 844306 with consec prefix identical serial no. AB 56 844306. R-310b, 310bL. McD cat $2310 plus premium for identical number. (P)
$1000
$1500
6338
$10 Fraser-Cole & Fraser-Evans both with matching red serials AA93 00028 & the Fraser-Evans with red opt 1 November 1993. UNC. Ex NPA Portfolio McD cat $350. (2)
$150
$200
6339
$10 Fraser-Evans last 1993 prefix KE 93. R-316aL. UNC. McD cat $1100.
$500
$750
6340
$10 Fraser-Evans grey Dobell first prefix AA 94. R-316iF. UNC. McD cat $600.
$250
$350
6341
$10 Macfarlane-Henry solid serial no CG 03 555555 R-320b UNC (P)
$250
$375
6342
$20 Coombs-Wilson first prefix XAA. R-401F. aU.
$250
$350
6343
$20 Coombs-Wilson first prefix low serial XAA 000499. R-401F. Teller flick UNC. McD cat aU $420.
$200
$300
6344
$20 Phillips-Wheeler CofA first prefix XEU. R-404F. aU. McD cat $550.
$200
$275
6345
$20 Phillips-Wheeler CofA last prefix XGY. R-404L. aU. McD cat $600.
$250
$350
6346
$20 Knight-Stone gothic first prefix XVA. R-407aF. UNC. McD cat $575.
$250
$350
6347
$20 Johnston-Stone OCRB first prefix VFV. R-408aF. UNC. McD cat $800.
$400
$600
6348
$20 Macfarlane-Evans last sig prefix DA 98. R-418bL. UNC. McD cat $475.
$250
$350
6349
$50 Phillips-Wheeler first prefix YAA. R-505F UNC McD cat $1500.
$700
$900
6350
$50 Phillips-Wheeler last prefix YAU. R-505L. UNC. McD cat $1500.
$700
$900
6351
$50 Knight-Wheeler side thread first prefix to be confirmed YAV. R-506bF. UNC, slightest trace of C/F. McD cat $600.
$250
$350
6352
$50 Knight-Wheeler side thread last prefix YCZ. R-506bL. sl teller flick, UNC. McD cat aU $575, UNC $850.
$300
$375
6353
$50 Knight-Stone first prefix YDA. R-507F. UNC. McD cat  $675.
$350
$450
6354
$50 Knight-Stone last prefix YHH. R-507L. UNC. McD cat   $625.
$300
$400
6355
$50 Johnston-Stone first prefix YHJ. R-508F. UNC. McD cat $700.
$350
$450
6356
$50 Johnston-Fraser gothic first prefix YNT. R-509aF. UNC. McD cat $700.
$350
$450
6357
$50 Johnston-Fraser OCRB first prefix YUE. R-509bF. UNC. McD cat $1100.
$500
$700
6358
$50 Fraser-Higgins first prefix YYV. R-512F. UNC. McD cat $500.
$250
$350
6359
$50 Fraser-Evans last prefix FAB. R-515aF. UNC
$150
$200
6360
$50 Fraser-Evans first prefix AA 95. R-516aF. UNC, tiny dull mark at top. McD cat aU $375, UNC $650.
$150
$200
6361
$50 Fraser-Evans first 1996 prefix AA 96. R-516bF. aU. McD cat $550.
$200
$300
6362
$50 Macfarlane-Evans last prefix JC 98 R-518bL. UNC. McD cat $2950. Rare. (P)
$1500
$2000
6363
$100 Fraser-Higgins first prefix ZEJ. R-612F. aU. McD cat  $550.
$220
$300
6364
$100 Fraser-Cole first prefix ZHG. R-613F. UNC. McD cat  $725.
$350
$450
6365
$100 Fraser-Cole last prefix ZLD. R-613L UNC. McD cat     $375.
$200
$300
6366
$100 Fraser-Cole last prefix ZLD. R-613L. UNC. McD cat    $375.
$200
$275
6367
$100 Fraser-Evans first prefix AA 96. R-616F. UNC. McD cat $550.
$300
$400
6368
$100 Fraser-Evans last prefix JK 96. R-616L. UNC. McD cat $875.
$450
$600
6369
$100 Fraser-Evans Test Note first prefix AN 96 762274. R-616TF. UNC C/F. McD cat aU $1250, UNC $3500..
$450
$600
6370
$100 Macfarlane-Evans (19)98 solid serial number consec prefix pr. BC/BD 98 555555. R-618a cat $900 as normal notes. UNC. (2). (P)
$1000
$1500
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DECIMAL  NOTES
6371
$1 Knight-Wheeler Test Notes DBP original bundle of 100 DBP 988401-500. R-79bL. McD cat $22,500. Rare as a bundle. (P)
$7500
$10000
6372
$20 Coombs-Randall. R-402. gEF. McD cat EF $2600.
$750
$1000
6373
$20 Coombs-Randall 1st prefix XBQ. R-402F, Practically UNC. McD cat aU $5500. (P)
$2300
$3000
6374
$20 Johnston-Stone R-408 consec pr UNC. McD cat $480. (2).
$180
$300
6375
$20 Johnston-Fraser gothic minor variety in base of 2 of top left 20. R409b. UNC. McD cat $725 as a normal.
$350
$450
6376
$50 Johnston-Fraser OCR-B consec pr. R-509b cat $1200. (2).
$375
$500
6377
$50 Fraser-Cole consec pr. R-513. UNC. McD cat $500. (2).
$180
$240
6378
$50 Fraser-Evans (19)96. R-516b. UNC. McD cat $775. Scarce.
$250
$350
AUSTRALIAN TREASURY BONDS
6379
£50 Commonwealth of Australia Treasury Bond CW 000025 22nd Feb 1961 signed Roland Wilson 5 3/8% repayable 15 Feb 1981. Complete with all 39 interest coupons. 255mm x 445mm aU. A rare survivor, especially in such nice condition. The first we have seen. Very Rare. (P)
$800
$1200
6380
US$10,000, 197815 Year (due 1993), 9.125% CofA bond, brown with black text, printed by SCUSBC, signed by Treasurer John Howard, with specimen & date (+5-31-78) perfin punch, unissued. UNC. We can find no record of any bond of this type having been offered for sale elsewhere. Very rare if not unique. Reduced to sell.
$450
$600
6381
US$……. 1978 (blank for large amounts), 5 Year (due 1993), 8.45% CofA Bond, green with black text, printed by SC USBC, signed by John Howard Treasurer, with specimen & date (+5-31-78) perfin & punch cancel, unissued. UNC. We can find no record of any bond of this type having been offered for sale elsewhere. Very rare if not unique. Reduced to sell.
$450
$600
6382
US$……. 1978 (blank for large amounts), 15 Year (due 1993), 9.125% CofA Bond, brown with black text, printed by SC USBC, signed by John Howard Treasurer, with specimen & date (+5-31-78) perfin & punch cancel, unissued. aUNC. We can find no record of any bond of this type having been offered for sale elsewhere. Very rare if not unique. Reduced to sell.
$450
$600
6383
$20 Commonwealth of Australia Australian Savings Bond 3 Nov 1983 Series 26. Finally Repayable 1 July 1991 signed by John Stone (the banknote signatory). All 14 coupons attached. Central fold, aU. Very scarce.
$180
$300
AUSTRALIAN  VARIETIES
6384
$10 Macfarlane-Evans consec pr BC 98 265079/80 missing orange simultan colour on back of first note. R-318c. UNC Rare (2)
$400
$600
6385
$50 Fraser-Cole. R-513. Missing lemon printing phase on back right section. Left section is faint due to fade out. VF. (P)
$275
$500
6386
$100 Johnston-Fraser missing complete (simultan underprint) printing phase on front resulting in no signatures. R-609 gVF. Rare & impressive (P)
$1200
$1600
N.P.A. PRODUCTS
6387
1988 $10 Johnston-Fraser Bicentenary in blue folder AA10 autographed by both signatories Bob Johnston & Bernie Fraser with Reserve Bank With Compliments Slip. Rare & desirable items.     (P)
$1000
$1500
6388
1995 $5, $10, $20 Fraser-Evans Deluxe low numbered notes with matching serials. Mc DYF 6, 8, 10 cat $450. (3).
$150
$200
6389
1996 $5, $10, $20, $50 Fraser-Evans Deluxe low numbered notes with matching serials. Mc DYF 12, 14, 16, 18 cat $715. (4).
$240
$300
6390
$10 Fraser-Evans 1995 Centenary of Waltzing Matilda $10 Phonecard & $10 Banknote portfolio. Portfolio number 1 with banknote & phonecard no 1. Very high original vendor cost (letter enclosed).
$600
$800
6391
1996 $5, $10, $20, $50 Deluxe low numbered folder with matching serials 2323. McDYF 12, 14a, 16, 18 cat $750. (4)
$240
$325
6392
1993 $20 Fraser-Cole 80th Anniversary with red serials M004710 in its folder. $10 Fraser-Evans & pane of 45c stamps Eminent Women Portfolio with black serials. Mc $20GF 1d, Mc M/APT 3 cat $250. (2).
$100
$150
STAR  BANKNOTES
6393
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank star AC/99 64598*. R-16s. Near EF (P)
$2500
$5000
6394
10/- Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank star AC/90 22797* R-16s. VF+. McD cat VF $3250 (P)
$1800
$3000
6395
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank Star AG/50 94169*. R-17s.Trace of centre fold, aU. McD cat $11,000. (P)
$3000
$4000
6396
£1 Armitage-McFarlane light green star K/79 03873*. R-30s. Natural gVF. Very rare. McD cat VF $13,500. gVF would be about $18,000.  Key Star Note. (P)
$6000
$8000
6397
£1 Coombs-Watt star I/6 37444*. R-31s. VF+. McD cat $5250 (P)
$1800
$3000
6398
£1 Coombs-Wilson KGVI star W/4 33157*. R-32s. aVF. McD cat VF $5250 (P)
$1300
$2000
6399
£1 Coombs-Wilson KGVI star W/3 13709*. R-32s. aVF. McD cat VF $5,000. Scarce. (P)
$1500
$2000
6400
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank dark green star HE/97 74156* aU. R-34sa. McD cat $9,000. (P)
$3000
$4000
6401
£1 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank emerald green Star HE/89 97470* R-34sb. Trifold, aEF. McD cat EF $3750. (P)
$1000
$1500
6402
$1 Coombs-Wilson Star ZAE 84521* R-71s. Slightest handling mks aU-UNC. McD cat UNC $2500 (P)
$1000
$1300
6403
$1 Coombs-Wilson star ZAE 14775*. R-71s. aU. McD cat  $1950.
$1000
$1500
6404
$1 Coombs-Wilson star ZAC 55980*. R-71s. Light side fold, teller flick, aU. (P)
$900
$1500
6405
$1 Coombs-Randall first prefix star ZAF 46928* R-72sF LCF-UNC. McD cat aU $6750, UNC $6750. (P)
$2200
$3000
6406
$1 Phillips-Randall Star ZAP 13485*. R-73s. UNC. McD cat $2300. (P)
$1200
$1800
6407 $1 Phillips-Randall star ZAK 75524*. R-73s. aU. McD cat  

6408 $1850
$900
$1200
6408
$1 Phillips-Randall star ZAL 95223*. R-73s. LCF-UNC. (P)
$1000
$1500
6409
$1 Phillips-Randall star. R-73s. aU. McD cat $1850
$900
$1200
6410
$1 Phillips-Randall star ZAN 04359*. R-73s. Light vert & horiz folds, otherwise crisp & natural EF or better.
$700
$1000
6411
$2 Coombs-Wilson star ZFC 63201* Nearly UNC. R-81s Mcd cat UNC 3250 (P)
$1100
$1500
6412
$2 Coombs-Wilson star ZFF 08734*. R-81s. Near UNC. McD cat UNC $3250
$1100
$1500
6413
$2 Coombs-Wilson star ZFC 47389*. R-81s gEF. (P)
$750
$1000
6414
$2 Coombs-Wilson star ZFG 06862*. R-81s. EF. McD cat $1500
$650
$900
6415
$2 Phillips-Randall star ZFP 53261*. R-83s.aU. (P)
$1500
$2000
6416
$2 Phillips-Randall star ZFQ 05779*. R-83s. Minor foxing on edge o/w EF. McD cat $1,600
$600
$900
6417
$2 Phillips-Randall star ZFQ 64349*. R-83s. Light vert folds, natural note, near EF. McD cat EF $1600. (P)
$750
$1000
6418
$5 Coombs-Randall star first prefix ZNA 73636*. R-202s. aEF.       (P)
$2800
$3500
6419
$5 Phillips-Randall first prefix star ZNC 38031* R-203sF aUNC & extremely rare this grade. McD cat aU $8,500 (P)
$4000
$6000
6420
$10 Coombs-Wilson star ZSB 69202*. R-301s. Virtually UNC. McD cat UNC $3,950 (P)
$1200
$1800
6421
$10 Coombs-Wilson star ZSB 81927*. R-301s. aU. McD cat $2750 (P)
$1000
$1800
6422
$10 Coombs-Wilson first prefix star ZSA 57331*. R-301sF. LCF-UNC. McD cat UNC $3,950 (P)
$1000
$1800
6423
$10 Coombs-Wilson star ZSB 73705*. R-301s. aUNC. McD cat $2750
$1000
$1800
6424
$10 Coombs-Wilson star ZSC 44057*. R-301s. gEF. McD cat EF $1750
$750
$1000
6425
$10 Coombs-Randall last prefix star ZSE 29849*. R-302s. gEF. McD cat EF $2750, aU $5000 (P)
$2200
$3000
6426
$10 Phillips-Randall star ZSG 35066*. R-303s. gEF/aU. McD cat aU $4250. (P)
$1500
$2500
6427
$10 Phillips-Randall star ZSG 50863*. R-303s. EF, 2 tiny pinholes. McD cat EF $2250.
$750
$1000
MILITARY NOTES  & WAR SAVINGS CERTS
6428
WWII 3d 50 C.A.U. Ingleburn chit (1943). Beige black print 70mm x 31mm. UNC. Very rare (P)
$100
$200
6429
WWII 6d 50 C.A.U. Ingleburn chit (1943). Green black print 70mm x 31mm. UNC. Very rare. (P)
$100
$200
6430
WWII 1/- 50 C.A.U. Ingleburn chit (1943). Pink black print 71mm x 31mm. UNC. Very rare. (P)
$100
$200
6431
c1946 Australian Army Canteens Service BCOF Half Yen (ca 1946-49) by Miller, Melb. Black on green underprint uniface. Glue marks on back toned gVF. Scarce (P)
$200
$300
6432
c1946 Australian Army Canteens Service BCOF One Yen (ca 1946-49) by Miller, Melb. Black on red underprint uniface. 52 x 32mm EF. RARE (P)
$300
$400
6433
ca1948-65 8/7 INF BN OFFRS' MESS 6d chit, printed in black on cream card. 8/7 Inf Bn was part of Royal Victorian Regt. 52 x 26mm. UNC. Very Scarce. (P)
$100
$150
6434
WWII £50 War Savings Certificate (large size) issued Mar 45 (bank stamps indistinct). R-WD4a. Tiny edge tones aEF.
$300
$500
6435
WWII £1 War Savings Certificate small size Prefix ED issued at Rialto, Victoria 5 July 1945. VF+. WE1a.
$50
$70
6436
WWII £1 Savings Certificate Red Serial numbers Prefix A, S printed in RED UR cnr, issued at Commonwealth Bank Town Hall 28 Jan 1947. EF. WF1a. Very scarce.
$75
$120
6437
WWII £50 Savings Certificate Red serial numbers. Prefix A,S printed in RED UR cnr. R-WF4at. EF. Tiny glue mark on face. Rare. (P)
$375
$600
6438
WWII £1 Certificate for 5 Years Prefix 5A issued at Commonwealth Bank of Aust, Bonds & Stock Dept, Perth WA 26 Sep 1947. aU. WG1a.
$60
$80
6439
WWII £1 Certificate for 5 Years Prefix 5A issued at Commonwealth Bank of Aust, Bonds & Stock Dept, Perth WA 26 Sept 1947. aU. WG1a.
$55
$80
6440
WWII £10 Savings Certificate for 5 years Prefix 5A issued Bank of New South Wales Dec 1947 aUNC. R-WG3a aU. Very scarce. (P)
$250
$350
6441
WWII £10 Certificate for 5 Years Prefix 5A issued at the National Bank of Australia Ltd Dec 1947. aU. WG3b. Very scarce.
$275
$400
6442
WWII £50 Savings Certificate for 5 years prefix 5A issued in Sydney 1947. aU. Rare. (P)
$400
$600
6443
Ration Coupons: Commonwealth of Australia NSW Motor Spirit Ration coupons for 1 Gallon sheet of 10 valid until 31 July 1949 printed in green on light green card. Another sheet of 10 but for 2 gallons printed in black on light green card. Both nice condition, scarce as comp sheets. (2).
$100
$150
SHARE CERTIFICATES
6444
Industry: The Albany Printing Company Limited WA 4 £2 shares nos 182-185. 29 Sept 1886 with transfer of shares from previous owner 1 April 1886. gVF (2)
$75
$100
6445
Mining: North Broken Hill Silver Mining Co NL 1900-1904. Share certificates for 50 to 100 £1 shares paid up to between 2/- & 9/6. Generally VF or better. (10 certificates).
$150
$200
6446
Mining: St George & Band of Hope United Company Sebastopol Hill, Ballarat. 5 £20 shares nos 2342-2346. 9 Nov 1870. gVF.
$100
$150
6447
Mining: The New Red Jacket Company Ltd (no domicile) 1 £82 9s 5d share no 161 6 Oct 1862. gVF.
$100
$150
6448
Mining: The Scrat-A-Bit Amalgamated Gold Mining Company, Deep Creek, Stringers Creek, North Gipps Land. 10 £10 shares nos 1486-1495. 6 Nov 1868. VF.
$150
$200
6449
Mining: The New Blue Jacket Gold Mining Company NL Walhalla. 50 £1 shares nos 22646-22695 issued with 10s paid up. 19 July 1887. VF.
$75
$100
6450
Mining: Yudanamutana Copper Mining Co of South Australia Ltd 5 £3 shares nos 41726 to 41730 7 Apr 1862 with Deed of Transfer of shares from James E Smith to Mary Colley on 19 May 1864. gVF Rare duo (2) (P)
$150
$200
6451
Railway: The Melbourne & Suburban Railway Company 1 £10 Share no. 10518 5 Nov 1859 EF. Pre 1860 share certificates are rare. (P)
$275
$375

WORLD  GOLD
AJMAN
6452
1971 Rashid Bin Hamad al-naimi 5, 25, 50, 100 Riyals silver & gold Proof set. Subject Save Venice 5 Riyals silver plus 25, 50 & 100 gold. KM-PS12. The 4 coins cat US$2500 = A$3200. Much scarcer than mintage figures indicate. (P)
$1800
$2400
ALBANIA
6964
XXXX 1927R Zog I 10 Franga Ari. Mintage 6,000. Choice UNC. KM-9. (P)
$350
$500
AUSTRIA
6453
1844A Ferdinand I Ducat. Very sl bend gVF. KM-2262. (P)
$190
$220
6454
1926 100 Schilling. Has been wiped, aU. KM-2842. (P)
$1200
$1400
BELIZE
6455
1976 $100 Ancient Mayan Symbols. KM-52. Proof. Reserved at gold value. (P)
$170
$200
BRITISH VIRGIN ISLANDS
6456
1980 QEII $25 Diving Osprey. KM-27 Proof. (P)
$50
$60
CAYMAN ISLANDS
6457
1972 QEII $25 QEII & Phillip's 25th Wedding Anniversary. KM-9a. UNC. (P)
$375
$450
6458
1974 QEII $100 Winston Churchill Centenary of birth. KM-11. Proof. (P)
$600
$700
6459
1974 QEII $100 Winston Churchill Centenary of birth. KM-11. Proof. (P)
$600
$700
6460
1987 QEII $250 QEII & Philips 40th Wedding Anniversary Proof KM-86. Mintage a tiny 75. Weight 47.5g AGW 1.4016. Very scarce. (P)
$2300
$2600
CHINA
6461
c1970-80 Chow Tal Fook 5 Tael Sycee 'Yuan Bao' shape with 2 lines Chinese characters reading from right to left stamped into top 5 TAEL 9999 stamped on base .9999 gold. 'JK' fancy engraving on side. 189.5g. Rare Reserved at gold value.
$10000
$15000
6462
1979 450 Yuan International Year of the Child. KM-9. Perfect Proof in its original capsule. (P)
$1200
$1500
COCOS (KEELING) ISLANDS
6463
2003 $100 HMAS Beagle (Darwin's ship). KM-X20. Proof. Mintage only 150. (P)
$800
$1000
COOK ISLANDS
6464
1978 QEII $200 Bicentennial - Discovery of Hawaii by Capt James Cook. KM-22. Mintage 3,216. Proof. Reserved at gold value. (P)
$800
$1000
6465
1979 QEII $200 Legacy of Captain James Cook. KM-26. Mintage 1,939. Proof. Reserved at gold value. (P)
$800
$1000
6466
2004 QEII $25 Coloured Ned Kelly 1/10oz. proof cased with certificate. KM-1145 cat US$350.
$200
$250
EGYPT
6467
AH 1341-1923 Faud I 50 Piastres. gEF. KM-340. (P)
$300
$400
6468
AH 1357-1938 Farouk 50 Piastres. ek at 12 o'clock, bright EF. KM-371. (P)
$300
$375
FIJI
6469
1990 $25 Boar tusk privy, rev Fijian thatched temple. KM-57. UNC in case of issue. Very scarce. (P)
$400
$500
6470
1991 $25 War fan privy, rev Fijian thatched temple. KM-57. UNC in case of issue, Scarce. Only 512 minted. (P)
$400
$500
FRANCE
6471
1380-1422 Charles VI Ecu d'or a la couronne. Crowned arms of France, rev Floriated cross in quadrilobe, crown in angles. Fr-291. Attractive EF (P)
$900
$1500
6472
1515-47 Francois I Ecu d'or. Crowned arms, small radiate sun above, rev 2 F's & 2 lis in angles of cross. Fr-345. Minor pecks aEF. (P)
$500
$750
6473
1515-47 Francis I Ecu d'Or du Dauphine. Arms of France & Dauphine, rev 2 dolphins in angles of cross. 6th Type issued 1528-38 Romans Mint. VF. Dup-788, Fr-359. (P)
$800
$1000
6474
1515-47 Francois I Gold Ecu d'or (3.41g) Crowned arms, small radiate sun above, rev Two F's & 2 Lis in angles of cross. Fr-345, Cl-1073var, Laf-639var. aEF (P)
$700
$1000
6475
1786AA Louis XVI 2 Louis d'Or. Head left, rev crowned arms of France & Navarre. VF. KM-592.2. (P)
$700
$800
6477
1806A Napoleon I 40 Francs. VF, variety, extensive die crack from Napoleon's neck to O of his name. KM-675.1. (P)
$600
$700
6478
1811A Napoleon I 40 Francs. KM-696.1. aEF. (P)
$700
$900
6479
1811A Napoleon I 40 Francs. gVF. KM-696.1. (P)
$650
$800
6480
1812A Napoleon I 40 Francs. VF. KM-696.1. (P)
$600
$700
6481
1855A Napoleon III 50 Francs. Lustrous gEF. KM-785.1. (P)
$800
$900
6482
1856A Napoleon III 20 Francs. Lustrous EF. KM-781.1. (P)
$300
$375
6483
1861A Napoleon III 20 Francs. EF. KM-801.1. (P)
$300
$350
6484
1867A Napoleon III 20 Francs. gEF. KM-801.1 (P)
$300
$375
6485
1910 20 Francs Rooster. Lustrous UNC. KM-857. (P)
$300
$375
GERMANY - STATES
6486
Bavaria: 1734 Karl Albrecht Carolin. Draped bust right, rev Madonna & child with arms below, aEF. KM-424 cat EF US$1800. (P)
$1000
$1300
6487
Prussia: 1910A Wilhelm II 20 Mark. EF. KM-521. (P)
$375
$450
GREAT BRITAIN
6488
Gallo-Belgic: Ambiani from c50BC Gold Stater obv blank rev disjointed curved horse right pellet below. S-11 gVF (P)
$650
$900
6489
Celtic: c65-58BC Durotriges gold ¼ Stater. 1.38g 3 men in a boat motif rev Central thunderbolt. S-368, VA-1225. (P)
$500
$750
6490
1558-1603 Elizabeth I ½ Pound. Crowned bust left rev Shield flanked by ER mm Coronet. Some flat spots & sl waviness to flan, aVF. S-2520B cat VF £5500. (P)
$3000
$4000
6491
1603-25 James I ½ Laurel 3rd coinage 1619-25 mm. Trefoil 4th head, tiny flan crack, rev mks on shield, VF. S-2641A cat £1400. (P)
$1400
$1700
6492
1830 George IV Sovereign gEF. Rare so nice. S-3801 cat EF £2100, UNC £4000. (P)
$3000
$4000
6493
1887 QV £5 Jubilee head. S-3864. Underlying brilliance. Minor bagging. aU Scarce. (P)
$3000
$3600
6494
1887 QV £2 Jubilee head cple tiny hairline obv scrs only visible under a glass, aU S-3865 cat EF £1250 (P)
$1300
$1600
6495
1887 QV  £2 Jubilee head mounted scroll mount at top, F. S-.3865. (P)
$750
$900
6496
1887 QV Jubilee head £2. VF. S-3865 cat £875. (P)
$1000
$1200
6497
1890 QV Jubilee head sovereign F/VF.
$375
$425
6498
1893 QV  £5. Old head VF, free from the usual disfiguring field knocks, scrs & edge bumps. very pleasant coin, original surfaces, golden copper highlight tone. S-3872 cat £2750. (P)
$3000
$3500
6499
1893 QV Old head £2. Fully lustrous UNC/Choice UNC. S-3873 cat UNC £2750. Slabbed PCGS MS62. Rare (P)
$2500
$3500
6500
1902 KEVII Proof set £5 to Maundy 1d in its original red leatherette, silk & velvet lined cased (minor stains to silk 2 stickers on outer case). The silver coins deeply toned with attractive gun-metal blue colour, the gold with a coppery tone. Very attractive set. S-PS9 £7500 (P)
$9000
$11000
6501
1902 KEVII matte Proof ½ Sovereign. S-3974A cat £550. (P)
$550
$800
6502
1980 QEII ½ Sovereign in red case with certificate. Proof. S-SB1.
$200
$250
6503
1980 QEII ½ Sovereign in red case with certificate. Proof. S-SB1.
$200
$250
6504
1981 QEII 9 coin Proof set gold £5, Sovereign, silver Royal Wedding crown 50p-½p in deluxe case of issue with cert. S-PGS02 cat £2200. (P)
$2700
$3200
6505
1981 QEII 9 coin Proof set gold £5, Sovereign, silver Royal Wedding crown 50p-½p in deluxe case of issue with cert. S-PGS02 cat £2200. (P)
$2700
$3200
6506
1982 QEII £5 to ½ Sovereign Proof Collection in original case with certificate. S-PGS03 cat £3450. Reserved at gold value.                     (P)
$3300
$4000
6507
1983 QEII £2, Sovereign & ½ Sovereign Gold Proof set in case of issue. S-PGS04 cat £1150. (P)
$1400
$1600
6508
1989 QEII £2 500th Anniversary of Sovereign. Representation of ourself as at our coronation seated in King Edward's chair & having received the sceptre & rod, rev shield of Royal arms. Proof in its capsule. S-SD3 cat £900. (P)
$900
$1100
6509
1989 QEII Sovereign 500th Anniversary of the Sovereign 1489-1989 QEII seated in King Edward's chair as at her Coronation having received the Sceptre & Rod rev Shield of Royal Arms. S-SC3 cat £1400. (P)
$1200
$1500
GREECE
6510
1884A George I 20 Drachmai KM-56, matte lustre, UNC. (P)
$450
$600
6511
1981 Andreas Papandreou gold medal. Head left, rev legend in Greek. 24ct gold (999), 10g, 19mm, by Theodoros Papajiannis with certificate. Practically UNC. Scarce. Reserved at gold value. (P)
$525
$650
GUYANA
6512
1976 $100 10th Anniv of Independence. KM-46. Proof. (P)
$160
$200
HONG KONG
6513
1979 QEII $1000 Year of the Goat KM-45 Proof cased with certificate. Reserved at less than gold value. (P)
$800
$1000
6514
1982 QEII $1000 Year of the Dog. KM-50. Proof. Reserved at near gold value. (P)
$800
$900
6515
1982 QEII $1000 Year of the Dog. KM-50. Proof. Reserved at near gold value. (P)
$800
$900
6516
1984 QEII $1000 Year of the Rat. KM-52. Proof.
$750
$900
6517
1986 QEII $1000 Royal Visit of QEII. KM-57 Proof. (P)
$750
$1000
6518
1986 QEII $1000 Royal Visit of QEII. KM-57. UNC. Reserved at less than gold value. (P)
$750
$900
HUNGARY
6519
1911KB Franz Joseph I 10 Korona. KM-485 & another of unknown date hidden in coat buttons. Wonderful historical items showing the lengths people went to protect their gold coins during the perilous times of WWI & II. (2 coins). (P)
$500
$600
INDIA
6520
Kipanada c.330-360AD gold Stater 7.75g. King standing; rev: Ardoksho enthroned. MAC-3589. VF. (P)
$400
$600
6521
Hunnic Tribes, Kidarites, Kidara c425-457AD Pale gold Dinar (8.0g) Gandhara mint Nimbate King standing left, sacrificing over altar & holding standard rev Ardoxsho nimbate seated on throne. Well struck, minor rev dig gVF. M-3696, Cribb, Kidarites A9.     (P)
$450
$600
6522
Jammu & Kashmir: Kidarite Base Gold Slater of Pratapaditya II ca c5th AD. (7.3g). Abstract Kushan style king standing left rev Abstract Ardoksho seated facing cf M-3639. VF. (P)
$150
$200
6523
Chalukyas of Kalyana: 1015-43 Jayasimha II Jagadekamalla gold Pagoda. Punch marked with lion standing left, SRI & Jaya. Some hoard encrustation. Crude F. MSEA-275/6 cat £450. (P)
$200
$250
ISLAMIC
6524
Abbasid: 908-932AD al-Muqtadir gold Dinar. 3.9g. Al-Kufa, 318AH. VF. Rare. (P)
$500
$800
6525
Buwayhid: Baha' al-Dawla 989-1012AD Suq al-Ahwaz, AH398. Heavily debased gold Dinar (looks silver). A-1573A. F-VF. (P)
$100
$130
6526
Shaybanids: 1583-1598AD 'Abd Allah II gold ¼ Mithqal. Badakhshan. A-2994. VF. (P)
$100
$150
JAPAN
6528
ND (1860-67) Koban (1 Ryo) Manen era. Sl flan waviness as usual, gVF. C-22d. Very scarce. (P)
$1100
$1400
KOREA - SOUTH
6529
1993 gold 25000 & 50000 Wen, Silver 5000(2), 10000 Wen, copper-nickel 1000 Wen Taejon International Exhibition. KM-82, 83, 79, 80, 81, 78. 1.50oz AGW. Issued by the Bank of Korea in commemoration of the Taejon International Exposition. Proof. Reserved at gold/silver value. (P)
$2500
$3000
MALAYSIA
6530
1971 100 Ringgit. Prime Minister Rahman Puta Al-haj. KM-11. Choice UNC. Reserved at gold value. (P)
$900
$1100
6531
1976 200 Ringgit 3rd Malaysian 5 year plan. Proof KM-18 cat US$650. (P)
$450
$600
6532
1977 200 Ringgit 9th Southeast Asian Games. Proof in folder of issue. KM-24 cat US$800.
$500
$700
MAURITIUS
6533
1971 QEII 200 Rupees Independence KM-39 UNC Mintage 2500. (P)
$700
$900
MEXICO
6534
1918 20 Peso. KM-478. EF. Reserved at gold value. (P)
$800
$900
NEPAL
6535
SE1820 (1898) Prithri Bir Bikram Mohur (Tola). KM-673.1. aU. (P)
$600
$800
6536
VS2031 (1974) 10.0G Asarphi (1000 Rupees) Birendra Coronation 10g KM-829b. Proof cased with certificate. Only 250 minted. Scarce.
$350
$450
6537
VS2031 (1974) 10.0G Asarphi (1000 Rupees) Birendra Coronation 10g KM-829b. Proof cased with certificate. Only 250 minted. Scarce. (P)
$350
$450
NETHERLANDS
6538
2002 Beatrix gold 10 Euro & silver 10 Euro 2 coin set. Wedding of Willem-Alexander & Maxima. Prooflike in box of issue. KM-PL5. Reserved at gold/silver value.
$325
$400
NEW ZEALAND
6539
1976 Bi-Centenary of Cook's 3rd voyage gold medal. Arms granted to Cook after his death combined with an anchor, rev ¾ facing bust of Cook with HM ships Discovery & Resolution in background. Copper tone aU. 9ct gold, 30.7g designed by James Berry & issued by Eastern & Central Savings Bank. Reserved at gold value but certainly worth more. (P)
$600
$800
6540
2000 QEII $10 Niagara & Claymore gold 2 coin set. Niagara ¼oz 99.99, Claymore 1/8oz 99.99. QEII head right, rev ship above value. Proof cased with certificate. KM-130, 129 cat US$800. (2 coins) (P)
$600
$750
6541
2006 QEII $10 Queen's 80th Birthday ¼oz. Proof in case of issue with certificate. KM-307. Scarce mintage only 500. (P)
$400
$500
6542
2008 QEII $10 Sir Edmund Hillary 'A Lifetime of Achievement' 1919-2008 ¼oz. Proof. KM-306. (P)
$400
$500
6543
2008 QEII $10 Sir Edmund Hillary 'A Lifetime of Achievement' ½oz .999. Proof in box of issue with certificate. KM-304. Reserved at gold value. (P)
$400
$500
PAPUA NEW GUINEA
6544
1994 50 Kina Centennial of First Coinage. KM-38. Proof in its capsule. Scarce. (P)
$400
$500
PERU
6545
1907 G02F 1/5 Libra. KM-210. UNC. (P)
$100
$130
6546
1907 G02F 1/5 Libra. KM-210. UNC. (P)
$100
$130
6547
1923 1/5 Libra. KM-210. Lustrous UNC. (P)
$100
$130
6548
1923 1/5 Libra. KM-210. Lustrous UNC. (P)
$100
$130
6549
1923 1/5 Libra. KM-210. Lustrous UNC. (P)
$90
$120
PHILIPPINES
6550
1862 4 Pesos. KM-144. aEF/gEF. (P)
$500
$600
6551
1868 4 Pesos. KM-144. Lustrous EF/aU. (P)
$500
$600
6552
1980 2500 Piso 100th Anniversary-Birth of General Douglas Macarthur KM-231. Proof in original blue folder of issue with cert. (P)
$350
$450
6553
1980 2500 Piso 100th Anniversary - Birth of General Douglas Macarthur KM-231. Proof in plush case with certificate. (P)
$350
$450
PITCAIRN ISLANDS
6554
1988 QEII $250 Drafting of the Constitution. KM-2 Proof Mintage 2,500. (P)
$700
$900
6555
1989 QEII $250 HMAV Bounty 1789-1989 KM-6 Proof Mintage 2,500. (P)
$700
$900
POLAND
6556
1925 10 Zlotych. NGC slabbed MS 65. Y-32. (P)
$300
$400
RUSSIA
6557
1763 Catherine II Ducat. Crowned bust right, rev crown above double-headed eagle, shield on breast. C-80. EF. Extremely Rare. (P)
$15000
$20000
6558
1871 Nicholas I 3 Roubles. Y-26. EF. (P)
$750
$1000
6559
1894 Alexander III 10 Roubles. Last year of this type. Rare. Mintage only 1007. Y-A42. (P)
$4000
$5000
6560
1897 Nicholas II 7 Roubles 50 Kopeks Y-63 EF. (P)
$500
$700
6561
1898 Nicholas II 5 Roubles. EF. Y-62. (P)
$220
$275
6562
1899 Nicholas II 5 Roubles Y-62 gEF, UNC. (2) (P)
$800
$1000
6563
1898, 99 Nicholas II 5 Roubles. Y-62 aVF, aU. (2) (P)
$800
$1000
6564
1899 Nicholas II 10 Roubles Y-64. 2 Diff moneyers' initials Babayantz & Grasgov gVF. (2) (P)
$800
$1000
6565
1899 Nicholas II 5 Roubles. EF, lt scr. Y-62. (P)
$180
$220
6566
1899 Nicholas II 10 Roubles Y-64. 2 Diff moneyers' initials Babayantz & Grasgov gVF, EF. (2) (P)
$800
$1000
6567
1899 (03) Nicholas II 10 Roubles. Y-64. EF. (P)
$400
$500
6568
1899 (Ar) Nicholas II 10 Roubles. Y-64. aEF. (P)
$400
$500
6569
1900 Nicholas II 5 Roubles. Y-62. EF. (P)
$250
$300
6570
1900 Nicholas II 5 Roubles. gVF/EF. Y-62. (P)
$200
$250
6571
1900 Nicholas II 5 Roubles. aU. Y-62. (P)
$275
$350
6572
1900 Nicholas II 10 Roubles. EF/aU. Y-64. (P)
$400
$500
6573
1900 (03) Nicholas II 10 Roubles. Y-64. VF. (P)
$400
$500
6574
1901 (03) Nicholas II 10 Roubles. gVF. Y-64. (P)
$450
$550
6575
1901 (03) Nicholas II 10 Roubles. EF/aU. Y-64. (P)
$500
$600
6576
1901 (03) Nicholas II 10 Roubles. Y-64. aEF, ek. (P)
$375
$450
6577
1902 Nicholas II 5 Roubles. Y-62. UNC. (P)
$300
$400
6578
1902 Nicholas II 5 Roubles. aU/UNC. Y-62. (P)
$375
$450
6579
1902 Nicholas II 10 Roubles. Surfaces brushed EF. Y-64. (P)
$400
$500
6580
1902 Nicholas II 10 Roubles. EF. Y-64. (P)
$450
$550
6581
1903 Nicholas II 5 Roubles. Y-62. UNC. (P)
$300
$400
6582
1903 Nicholas II 10 Roubles. Y-64. aU. (P)
$450
$550
6583
1903 Nicholas II 10 Roubles. EF/aU. Y-64. (P)
$500
$600
6584
1904 Nicholas II 10 Roubles hairline scr, EF. Y-64. (P)
$400
$500
6585
1909 Nicholas II 10 Roubles. gVF. Y-64. (P)
$500
$600
6586
1910 Nicholas II 5 Roubles. Choice UNC. Y-62 cat MS60 US$2700, MS 63 US$3200. Rare this nice. (P)
$1300
$1800
6587
1910 Nicholas II 10 Roubles. aEF/aU cat US$2450 VF $2600 EF. Very scarce. Y-64. (P)
$1400
$1800
6588
1911 Nicholas II 10 Roubles. gEF. Y-64 cat EF US$1400 (P)
$700
$900
6589
1911 Nicholas II 10 Roubles.  aU. Y-64 cat EF US$1400. (P)
$800
$1000
6590
1911 Nicholas II 10 Roubles.  Lustrous aU. Y-64 cat EF US$1400. (P)
$900
$1200
6591
1911 Nicholas II 10 Roubles. EF/aU. Y-64 cat EF US$1400. (P)
$700
$900
6592
1911 Nicholas II 10 Roubles.  EF. Y-64 cat EF US$1400. (P)
$700
$900
6593
1977, 78 (2), 79 (2), 80, 100 Roubles gold 1980 Moscow Olympics set of 6 ½oz AGW proof coins. Y-A163, 151, 162, 173, 174, 186. In case of issue with certificate. Nice set. (6) (P)
$5000
$6000
6594
1977, 78, 79 (2), 80 150 Roubles Platinum 1980 Moscow Olympics.Y-152, 163, 175, 176, 187. Proofs in box of issue with certificate. Nice set. (5) (P)
$4000
$5000
6595
1978 100 Roubles 1980 Olympics-Waterside Grandstand Y-162 Proof cased with certificate.
$800
$1000
6596
1978 100 Roubles 1980 Olympics-Lenin Stadium Y-151. Proof cased with certificate. (P)
$800
$1000
6597
1978 100 Roubles 1980 Olympics-Waterside Grandstand Y-162. Proof cased. (P)
$800
$1000
SANTO DOMINGO
6598
1952 Jan Van Riebeeck Tercentenary old medal. Van Riebeeck standing holding the Dutch flag with Table Mountain in the background, rev legend in 8 lines. 15ct gold, 19g, designed by E Naylor struck by SA Mint. UNC. Reserved at gold value. (P)
$625
$800
SOUTH AFRICA
6599
2001 ½ Krugerrand KM-107. Proof cased. (P)
$750
$900
SPAIN
6600
1881(81)MS-M Alfonso XII 25 Pesetas KM-687. Fully lustrous UNC. (P)
$450
$550
SWEDEN
6601
1901 EB Oscar II 10 Kronor. KM-767. NGC slabbed MS65. Choice UNC. (P)
$250
$300
SWITZERLAND
6602
2013 Lunar Calender Series Snake PAMP 1oz .999 ingot in original sealed packaging.
$1500
$1700
THAILAND
6603
BE2517 (1974) Rama IX 5000 Baht Conservation Y-104 UNC Box & cert, minor tones, coin perfect. Reserved at gold value. (P)
$1600
$1900
TURKS & CAICOS ISLANDS
6604
1974 100 Crowns Birth of Churchill centenary. KM-4 Proof.
$450
$550
TUVALU
6605
2010 QEII $25 Ned Kelly. Multicolour gun slinger & steel helmet .999 ¼oz. Proof cased with certificate. KM-132 cat US$1000. Scarce. Reserved at gold value. (P)
$400
$600
UNITED STATES
6606
1880S $5 Coronet head. F. KM-101. (P)
$375
$450
6607
1881 $5 Coronet head. EF. KM-101. (P)
$400
$500
6608
1882S Liberty Head $10. gVF. KM-102. (P)
$750
$850
6609
1886S $5 Coronet head. gVF. KM-101. (P)
$400
$500
6610
1904 Liberty Head $20. KM-74.3. Fully lustrous UNC. (P)
$1500
$1800
6611
1904 $20 Double Eagle KM-74.3 Fully lustrous UNC. (P)
$1600
$1800
6612
1906D Liberty Head $10. gVF. KM-102. (P)
$750
$850
6613
2011 $50 Buffalo 1oz .999. BU. KM-393. (P)
$1500
$1700
WORLD

COINS & MEDALS

AUSTRIA
6614
c1922 500 Kronen Julius Meinl encased postage stamp money . VF. (P)
$50
$75
6615
Salzburg: 1696 Johann Ernst Thaler. Madonna & child above Cardinal's hat & shield, rev St Rupert above shield in frame. Rev brushed, aU. KM-254. Nice. (P)
$500
$600
AUSTRIAN STATES
6616
Salzburg: 1587-1612 Wolf Dietrich von Raitenau Thaler. Two shields. rev. Saint seated. Dav-8187. gVF/EF. (P)
$450
$750
BARBADOS
6617
1792 ½d token. Proof contemporary restrike. Slabbed NGC PF 63 BN. KM-Tn9a cat US$725. (P)
$250
$400
BELGIUM
6618
1840 Peter Paul Rubens Bicentennial Monument Erection in Antwerp medal. Hatted bust of Rubens facing left front, rev inscription. AE, 45mm by F Hart. Glossy chocolate aU. (P)
$100
$130
BOHEMIA
6619
1761 Johann Ignzatz Printz Numerical Penny. Crown above name, rev Hand from clouds holds balance. Denebaur-3658. Underlying lustre EF. Rare. (P)
$120
$180
BRAZIL
6620
Minas Gerais: 1801-10 960 Reis counter-stamped on obv & rev Bolivia 1806PI Charles IIII 8 Reales. Deep bluish tone aEF. KM-242, host coin KM-73. Scarce. (P)
$550
$700
BRITISH NORTH BORNEO
6621
1907H ½ Cent. KM-1. VF, key date. Scarce. (P)
$75
$100
6622
1929H 25 Cents. KM-6. UNC. (P)
$200
$275
BRITISH WEST AFRICA
6623
1950KN KGVI 1/10 Penny. Proof (specimen strike) KM-26. (P)
$120
$160
BRUNEI
6624
1968 Coronation of Sultan Hassanal Bolkiah I medal. Bust facing left, rev Coronation Hall at Lapau. AE, 44mm gEF. Scarce.
$50
$75
BURMA
6625
Pyu City of Halin: c6th AD Silver 80 Rattis. Wheel of law pellet between each spoke. Rev Temple gF. MSEA-406 cat £400 (more than 20 yrs ago). (P)
$120
$200
6626
1932 Burma Athletic Association Rangoon enamel & gold fob, rev eng Lawford Hockey Challenge Cup 1932, 9ct, 5.9g, hallmarked WA .375 Birmingham 1924. Nice. (P)
$120
$150
CANADA
6627
1846 Fergus, Melville (Presbyterian) Church C(anada) W(est) Communion token. Bowman-73, Cr-2246. gVF (P)
$40
$60
6628
1976 5 Cent Test Token. 3 maple leaves English & French legends. Charlton TT 51C. BU
$30
$50
CHINA
6629
Wang Mang (7-23AD) Qi Dao Wu Bai Key Money (inscribed knife five hundred). Nice old-time green patina. VF. H-9.13. Very scarce. (P)
$500
$700
6630
Northern Song 960-1127AD Emperor Hui Zong 1101-25AD 3 Cash. Da Guan Tong Bao gold script 1107-10AD. VF or better. H-16.423. Scarce. (P)
$100
$150
6631
Jin Dynasty (1115-1234) Emperor Zhang Zong 1190-1209 10 Cash Tai He Zhong Bao Seal Script 1204-09 H-18.63 gF. Scarce. (P)
$350
$500
6632
Jin Dynasty (1115-1234) Emperor Zhang Zong 1190-1209 10 Cash Tai He Zhong Bao. Seal script 1204-9 Broader Rims H-18.64 EF. Rare. (P)
$600
$800
6633
Yuan Dynasty (1280-1368) Emperor Shun Toghon Temur 1333-68 3 cash. CD 1353, H-19.106, VF. (P)
$100
$150
6634
Ming Dynasty (1368-1644) Si Zong 1628-44 Cash. Running horse on rev. H-20.355. gF. (P)
$150
$200
6635
Ming Dynasty (1368-1644) Charm, openwork with dragon design. Zh-19. VF. (P)
$100
$150
6636
Southern Ming, The Prince of Lu 1644-46 AD Cash Da Ming tong bao, rev Shuai (a commander or general) on right. Typical crude casting, F. KM-A117.2, H-21.2a. Rare. (P)
$180
$250
6637
Qing Dynasty (1644-1912) Emperor Shi Zu 1644-61 Cash Shun Zhi Tong Bao rev. Xiang above. Xiangyang Mint. H-22.3 Hoard patina. VF. Scarce. (P)
$100
$140
6638
Qing Dynasty (1644-1912) Charm. 54mm. Kang Xi Tong Bao, rev phoenix & dragon bao Quan above & below. CCH-447. VF. (P)
$100
$150
6639
Qing Dynasty (1644-1912) Qixiang. Autumn 1861 Cash. Qi Xiang Tong Bao, rev Boo Chiowan. The Board of Revenue. H-22.1121. Casting flaws on rim, o/w VF or better. Rare. (P)
$300
$500
6640
Yu 10 (1921) Yuan Shi Kai $1, LXM-79 rev of 1919 'Nien' with 7-like dots, NGC slabbed XF details, hairlines, ND 1927 Sun Yat Sen memento $1 gVF, cpl eks, Kiangnan (1901) 20c Y-143a.6 PCGS XF40 & British Trade $1 1910B gVF. (4)
$240
$300
6641
Yr 18 (1929) Burial of Sun Yat Sen commemorative medal. Facing bust, rev mausoleum & Chinese text & date at top left & right, serial number 919 & manufacturer name Medallic Art Co on edge. AE, 75mm (no case). Some surface patination, aEF. Scarce. (P)
$200
$300
6642
Yr 21 (1932) Dollar (Yuan) 3 wild geese (birds) over junk. Y-344. Has been wiped (a little bright), well struck with nice fields, EF or better. (P)
$1000
$1500
6643
Yr 23 (1934) $1 Junk. Y-345. Fully lustrous UNC/Choice UNC. (P)
$150
$200
6644
Yr 23 (1934) Junk $1 (Yuan). Y-345. Fully lustrous UNC. (P)
$100
$130
6645
Yr 25 (1936) ½c-20c. Y-346, 347, 348, 349, 350. UNC. ½c small natural flan flaw. Scarce thus. (5)
$70
$100
6646
1940 2 Cents. Y-358. Slabbed NGC MS 67. Equal highest grade. Gem UNC. Uncommon so nice!
$100
$150
6647
1980 Yuan Lake Placid - 13th Winter Olympic Games set of 4 proof Figure Skating, Biathlon, Alpine Skiing & Women's speed skating. KM-19, 20, 21, 22. In custom case. (4).
$300
$400
6648
1980 Yuan Lake Placid - 13th Winter Olympic Games. Figure Skating, Biathlon, Alpine Skiing & Women's Speed Skating. KM-19, 20, 21, 22. Proofs in capsules. (4)
$300
$400
6649
1982 Year of the Dog Proof set 1 Fen to 1 Yuan (7 coins) Peoples Bank of China Shanghai Mint. Minor crease to outer card holder, coins perfect. Rare. (P)
$1500
$1800
6650
ND(1984) Yuan 35th Anniversary-Peoples Republic set of 3 PNCs. Republic figures, Dancers, Monument Amid Cranes in flight. KM-104, 105, 106. VGC. (3).
$200
$300
6651
The Paiping Rebellion (1850-64) Shanghai Small Sword Society 1854-55 Cash. Tai Ping Tong Bao. Inscription in Northern Song Li style, plain rev. F. H-23.30. Rarity 6. Very scarce. (P)
$150
$200
CHINA - PROVINCES
6652
Chihli: Yr 34 (1908) Dollar Y-73.2 Slabbed PCGS AU55. (P)
$450
$600
6653
Chihli: Yr 34 (1908) Dollar Y-73.2 Slabbed PCGS AU53. Lustrous. (P)
$450
$600
6654
Fukien: 10 Cash FK Custom House Y-97. Hunan 10 Cash Y-112. Hupeh Cash Y-121 10 Cash Y-120 (2). Kiangnan 20 Cents Y-143a.7 VF-EF. (6).
$100
$200
6655
Hunan: Yr 1 (1915) 10 Cash. Hung-hsien Transitional Coinage. Y-401.1. Slabbed PCGS MS 64 BN. Equal highest grade. Choice UNC. Rare. (P)
$1000
$1200
6656
Hupeh: ND (1895-1907) $1. Y-127.1. VF. (P)
$250
$350
6657
Kiangnan: CD 1903 $1 HAH with rosettes. Y-145a.10, L&M-251 Slabbed NGC VF Details Chop marked. Rare. (P)
$1300
$1600
6658
Kirin: ND (ca 1898) 50 Cents. Y-182, EF/gEF. (P)
$400
$500
6659
Kwangtung: ND (1890-1905) 50 Cents. Y202. VF. Scarce. (P)
$300
$400
6660
Szechuan-Shensi Soviet: 1933 200 Cash. Flan crack. aVF Rare. Y-510.5 cat VF US$1000. (P)
$100
$150
COCOS (KEELING) ISLANDS
6661
1913 25c J S Clunies Ross no 3512. aEF. KM-Tn3. (P)
$275
$350
6662
1913 25c J S Clunies Ross no 267. KM-Tn 3. F/VF. (P)
$200
$275
6663
1913 1 Rupee J S Clunies Ross no 1621. VF. KM-Tn5. (P)
$200
$300
CRETE
6664
1901A Prince George Lepton. KM-1. Mostly orange UNC. Scarce. (P)
$140
$220
CZECHOSLOVAKIA
6665
1935 President Tomas Masaryk 85th Birthday, 50mm bronze portrait medallion by O Spaniel. gVF
$30
$60
6666
1935 Masaryk portrait medal for the 85th Birthday of the 1st President Tomas Masaryk. 987 fine silver, 42mm, 29.9g, by O. Spaniel. aUNC. With box of issue
$30
$60
DENMARK
6667
1672 Marriage of Christian V & Charlotte Amaile medal. Conjoined bust right, rev 2 goddesses, one holding a book & regailer, the other a sword & the weight of justice, at top the sun with Hebrew letters. Gilt silver, 53mm, 58g, fields smoothed before gilding, by IL. Edges cleared up by filing all around. VF. The only sale of a similar medal in EF we have found was in the US where it realised US$1950. Rare. (P)
$600
$800
6668
1873CS Christian IX 4 Skilling Rigsmont. KM-775.2 Lustrous UNC. (P)
$90
$120
6669
1894VBP Christian IX 10 Ore. KM-795.2 Fully lustrous, golden highlights, Choice UNC/UNC. (P)
$90
$120
EGYPT
6670
Suez Canal 1892 50 Centimes Societe Cooperative du Canal de Suez. VF Rare. KM-Tn10 cat US$500 Alum, 24.5mm Octagonal. (P)
$400
$600
EQUATORIAL GUINEA
6671
1980 5000 Bipkwele Piefort Essai. 1979 Spanish Royalty Visit. Jugate busts of Juan Carlos & Sofia left rev Arms. Copper Essai 20mm KM-E-18. Proof. Rare. (P)
$120
$160
6672
1980 5000 Bipkwele Piefort Essai. 1979 Spanish Royalty Visit. Bust of Juan Carlos left rev Arms. Copper 20mm. KM-E20. Proof. Rare. (P)
$120
$160
6673
1980 10,000 Bipkwele Piefort Essai. 1979 Spanish Royalty Visit. Bust of Juan Carlos left rev. Arms. Copper 24mm KM-E24 Proof. Rare. (P)
$150
$200
6674
1980 10,000 Bipkwele Piefort Essai. 1979 Spanish Royalty Visit. Jugate busts of Juan Carlos & Sofia left rev Arms. Copper 24mm. KM-E22. Proof. Rare. (P)
$150
$200
ERITREA
6675
1890M Umberto I 50 Centesimi. KM-1. UNC. Scarce. (P)
$200
$250
6676
1890R Umberto I 2 Lira. KM-3. gVF. Scarce. (P)
$150
$200
6677
1891 Umberto I 1 Lira. KM-2. VF. (P)
$100
$150
6678
1891 Umberto I 5 Lire/Tallero. KM-4. gVF. Scarce. (P)
$200
$300
FRANCE
6679
1590M Henry III Demi-Franc. Bust right with flat collar rev Cross floury Toulouse mint. Several minor scrs gVF. Nice early dated coin. (P)
$200
$300
6680
1666 Louis XIV Good Arts Rewarded medal. Head of Louis XIV right, rev Liberality surrounded by the geniuses of music, poetry, history & astronomy. AE, 41mm by Mauger. Chocolate brown, gun metal blue tone, proof-like fields, practically UNC. (P)
$150
$200
6681
1704 Louis XIV ½ Ecu. Mailed bust right, rev 8 Ls back to back, ends crowned, fleur de Lis in angles. A little weakly struck EF. KM-355. Overstruck on earlier type. Very scarce. (P)
$400
$600

6682
1708BB Louis XIV 2 Deniers. KM-309 obv spot on face. VF/EF. Scarce higher grades.
$40
$60

6476
1790MA Louis XVI Ecu, Marseille Mint. Deeply toned EF. KM-564.11 (P) (lot number out of order)
$300
$400
6683
AN 13 (1804) Napoleon I Coronation medal. Laureate head of Napoleon right, rev Napoleon in imperial robe standing on a shield supported by 2 men. AE, 39.5mm by Andrieu & Jeuffroy, Paris Mint. Glossy chocolate UNC. (P)
$180
$240
6684
1807 Napoleonic medal Treaty of Tylist. Bust of Napoleon left, rev Napoleon I & Alexander embracing in a tent next to Frederick William III. WM, 39mm, Bransen 641 EF. (P)
$120
$150
6685
1801 Napoleonic medal Peace of Luneville. Bust of Napoleon Bonaparte in military uniform, rev legend in 7 lines within oak & palm branches. AE, 38mm, Bransen 114. Glossy chocolate, practically UNC. (P)
$150
$200
6686
1815 Death of Marshal Brune medal. Head right rev legend in 7 lines within wreath. AE 41mm by Brune & Canuois gEF. (P)
$100
$150
6687
1827 Death of Louis Van Beethoven. Bust of Beethoven left rev Lyre. AE 50mm by E Gatteaux gEF. (P)
$120
$200
6688
1835 Cholera Epidemic in Marseille medal. Shield of Marseilles crowned & docked with cornucopiae & trident, rev 4 lined legend inscription within an oak wreath. AE, 57mm by Caque. Glossy chocolate brown, practically UNC. (P)
$150
$200
6689
1840 Louis Philippe 5 Centimes Essai by Barre orange & brown UNC. (P)
$180
$240
6690
1891 International Industrial Exposition Toulouse gold (gilt) prize medal. Toulouse crowned coat of arms, engraved 'Louis Brisset (Bordeaux) Medaille Dior Vins (Wine) rev Fame & an angel on an altar. AE gilt, 68mm by Henri Naude. Minor gilt wear EF.  (P)
$120
$150
6691
1894 Funeral of President Sadi Carnot plaque medal. France bowing before the draped body of President Carnot rev 6 women in morning carrying the coffin to the Pantheon. AE, 80x57mm by Louis-Oscar Roty aEF. (P)
$100
$130
6692
ND (ca late 1800s) Agricultural Company of St Quentin silver medal. Man sharpening a scythe with women tying a sheaf of wheat, rev Arms of St Quentin with agricultural scenes around. AR, 60.7g, 49mm by Rivet edge stamped Argent.
$80
$100
FRANCE - PROVINCIAL
6693
Valence: C12th-C13th Bishops AR Denier obv Cross, rev Angel. R-4781. VF (P)
$100
$150
GERMAN EAST AFRICA
6694
1893 Wilhelm II 2 Rupien. KM-5 aF. (P)
$180
$250
6695
1908J Wilhelm II 5 Heller. KM-11. Chocolate gEF (P)
$120
$200
6696
1909J Wilhelm I 5 Heller. Retoning, aEF. KM-11 (P)
$120
$180
GERMAN NEW GUINEA
6697
1894A ½ Mark KM-4. gVF. (P)
$300
$375
6698
1894A Pfennig. KM-1. Chocolate gEF. (P)
$200
$250
6699
1894A 2 Pfennig. Orange & brown UNC. KM-2. (P)
$400
$500
6700
1894A 2 Pfennig. KM-2. Orange & brown UNC. (P)
$400
$600
6701
1894A 2 Pfennig KM-2. Chocolate aU with trace lustre. (P)
$300
$375
6702
1894A 2 Pfennig. KM-2. gVF/EF (P)
$275
$375
6703
1894A 10 Pfennig KM-3. lt surface pit. VF. (P)
$150
$200
6704
1894A 10 Pfennig. KM-3. Minor obv bag mks, gEF. (P)
$250
$325
6705
1894A ½ Mark. KM-4. Bright EF. (P)
$400
$500
6706
1894A ½ Mark KM-4 Toned gVF. (P)
$300
$375
6707
1894A ½ Mark KM-4 VF. (P)
$275
$350
6708
1894 Mark. Bright surfaces, peripheral tone. gVF. KM-5. (P)
$220
$300
6709
1894 Mark. Bright surfaces, some toning. KM-5. gVF (P)
$220
$300
6710
1894A 5 Mark. KM-7. ek at base, gVF. (P)
$1200
$1500
6711
1894A 5 Mark. KM-7. Couple tiny rn, VF. (P)
$1100
$1500
GERMANY - STATES
6712
Brandenburg-Ansbach: 1782 Alexander 4 Pfennig. Arms rev value. KM-273. Fully lustrous UNC. (P)
$100
$150
6713
Brunswick-Luneburg-Calenberg-Hannover: 1717HCB George Ludwig (George I of England) 2 Mariengroschen. Crowned GR monogram, rev value & date KM-124. Flan dent VF. (P)
$60
$80
6714
Prussia: 1896A Wilhelm II 2 Mark. KM-522 UNC. (P)
$110
$150
6715
Saxony-Albertine: 1909 Friedrich August III 2 Mark. 500th Anniversary Leipzig University. KM-1268. Choice BU (P)
$150
$250
6716
Schwarzburg-Sondershausen: 1909A Karl Gunther 3 Mark. Death of Karl Gunther. KM-154. Slabbed ANACS MS 64. (P)
$220
$350
6717
Schwarzburg-Sondershausen: 1909A Karl Gunther 3 Mark. Death of Karl Gunther. KM-154. Choice BU. (P)
$230
$375
6718
Wurttemberg: 1905F Wilhelm II 2 Mark. KM-631. Lustrous UNC. (P)
$100
$130
6719
Wurttemberg: 1912F Wilhelm II 3 Mark. KM-635. Proof-like BU. (P)
$140
$180
GERMANY
6720
1877B Wilhelm I Mark. VF. KM-7 cat US$250. Scarce, (P)
$150
$200
6721
1898A Wilhelm II 50 Pfennig. KM-15. Lightly toned EF. Very scarce type coin. (P)
$250
$350
6722
1900J Wilhelm II 50 Pfennig. EF. KM-15 cat US$400. Scarce.   (P)
$300
$400
6723
1902A Wilhelm II Mark. KM-14. Golden grey tone UNC/aU. (P)
$50
$75
6724
1917 Peace Offers of Pope Benedict XV Goetz medal Allied Powers, Wilson of America trying to save his gold, Lloyd George of Britain holding onto the mast & a Russian showing mortal fear as their ship begins to sink, rev Papal crown, key & dove. Kinast 193. AE 57mm by Karl Goetz. gEF. (P)
$180
$250
6725
1918 America's Peace Terms Goetz medal. Wilson, represented as Moses holding the tables of the law with 14 dots symbolic of the 14 Points rev, Dove of Peace holding scales & table of law with 4 dots symbolic of Wilson's additional 4 points. AE, 58mm by Karl Goetz gEF. (P)
$250
$300
6726
1936D 50 Reichspfennig. Fully lustrous UNC. KM-49 cat $180. (P)
$100
$150
GILBERT & ELLICE ISLANDS
6727
1916 KGV Patriotic Medalette. Head of George V left legend in crowned wreath. Brass 25mm VF/gVF. Very scarce. (P)
$40
$80
GREAT BRITAIN
6728
Catalogue: Coins of England & The United Kingdom with valuations 52nd Edition 2017 in 2 volumes. Pre-decimal issues & decimal issues. 792 pgs illustrated throughout. Three only reference work to feature every major coin type from Celtic to the present day. New.
$60
$75
6729
Celtic, Iceni: Mid to late c1st BC (1.2g) ECEN symbol type, 2 opposed crescents rev Horse right F/VF. S-436. (P)
$100
$130
6730
Galerius 305-311AD billon Follis London c303AD. (9.8g). Laureate & cuirassed bust right rev. Genius wearing modius holding patera & cornucopiae cf S-14344 RIC 34. Minor surface roughness, EF. (P)
$275
$375
6731
Constantius I 305-306AD billon Follis London c303AD. (9.3g). Laureate & cuirassed bust right rev. Genius wearing modius standing left holding patera & cornucopiae cf S-14034, RIC 98. EF. (P)
$300
$400
6732
978-1016 Aethelred II Crux type 1d. Bust with sceptre left rev CRVX. Aethelwine of London obv deposits, VF. S-1148. (P)
$300
$375
6733
978-1016 Aethelred II 1d last small cross type Norwich moneyer EDPECERM. Minor peck mks, gVF. S-1154. (P)
$450
$600
6734
978-1016 Aethelred II 1d last small cross type Ipswich moneyer LEOFLIGE. Flan buckle, gVF. S-1154. (P)
$450
$550
6735
1016-35 Cnut 1d Pointed helmet type 1024-30 AD London moneyer Aelfwig. Tiny mk on cheek, EF. Virtually as struck. S-1158, N-787. (P)
$550
$850
6736
1016-35 Cnut 1d short cross type ca 1029-1035/6. Lincoln moneyer SPEARTINC ON LII. gVF. S-1159. (P)
$500
$600
6737
1035-42 Harthacnut 1d Danish type struck c1040-42. Lund mint, moneyer Toci. Helmeted & armoured bust left, rev Voided long cross, pellet at centre & curved globule in 2nd & 3rd quarters. S-1170. Choice EF. Rare (P)
$2200
$3000
6738
1199-1216 John & 1216-47 Henry III 1d class 6c. ILGER ON LVNDE VF S-1355. (P)
$220
$300
6739
1216-72 Henry III 1d long cross coinage 1247-72. Class Vg S-1373 Nicole on Cant, gVF. Cut ½d class 3c, Cut ½d Winchester mint. (3)
$90
$150
6740
1272-1307 Edward I ¼d class 4de. London mint. S-1446A gVF.
$180
$250
6741
1327-77 Edward III ½d 3rd Coinage. 1344-51 London F/VF. S-1557. (P)
$130
$200
6742
1327-77 Edward III Groat 4th Coinage pre treaty period 1351-61 with French title London Series C mm. Cross 1 (1351-2). S-1565. aVF. (P)
$220
$350
6743
1327-77 Edward III ½ Groat 4th Coinage pre-treaty period 1351-61 London series D. Dark tone F. S-1575. Ex Corringham Hoard. (P)
$120
$150
6744
1377-99AD Richard II ½d. Intermediate style London. Ragged flan, deposits, F. S-1699. (P)
$100
$130
6745
Anglo Gallic: 1422-61 Henry VI Grand Blanc Aux Ecus. Two coats of arms rev Latin cross. Saint Lo mint mm. Fleur de lis. Elias-288. gVF. (P)
$350
$500
6746
1547-53 Edward VI 1/- fine silver issue 1551-3, mm tun. S-2482. VF. (P)
$275
$400
6747
1553-54 Mary Groat mm Pomegranate gVF. S-2492. Much nicer than normally seen & Rare in this grade. (P)
$750
$1000
6748
1554-58 Philip & Mary Groat mm lis. A little flat in parts, legend VF & better than most. (P)
$450
$600
6749
1607 James I 6d 2nd coinage 1604-19mm coronet VF, reverse deposits. S-2658 cat £250. (P)
$180
$250
6750
1625-49 Charles I 5/- Tower Mint type 1 mm cross Calvary 1625-26. Flan edge flaws, aVF. S-2753 cat VF £2250. (P)
$1000
$1500
6751
1625-49 Charles I 1/- Tower mint under the King. Group D type 3a mm Crown. Minor deposits VF. S-2791 cat £180. (P)
$140
$180
6752
1625-49 Charles I 1/- group F mm triangle in circle. Tower mint under the King. S-2799. Much original lustre. VF (P)
$150
$200
6753
1625-49 Charles I 1/- mm star Group F type 4.4 VF+ S-2799. (P)
$120
$200
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6754
1646 Civil War Charles I 9d Newark Besieged (1645-May 1646). Coin retains some gilding from the original item prior to being cut and prepared for coinage, with areas of brilliance. Near EF, minor hairline scrs. Still a very attractive & Rare Siege piece. S-3144 N-2641. (P)
$3200
$4000
6755
1653 Commonwealth 2/6, mm sun. S-3215. VF. (P)
$600
$900
6756
1653 Commonwealth 1/- mm sun S-3217. Central area not struck up. F. (P)
$250
$350
6757
ND c1660 Charles II Royalist (Restoration) badge Crowned bust of Charles II right VIVAT CAROLUS 2 REX (Long Live Charles II), reverse as obverse. Medallic Illustrations Hawkins & Grueber page 446 No. 22. Two piece construction. Stress fractures VF+. Rare original striking (P)
$400
$600
6758
1685 Death of Charles II Medal. Seated figure of time, legend around rev legend in 5 lines. AE 39mm by J&N Roettier Eimer-270. EF. rev sl double struck EF cat £390. Rare. (P)
$350
$450
6759
1689 William & Mary 2/6 caul & interior frosted. S-3434. gVF. (P)
$600
$800
6760
1689 Coronation of William III medal. Laureate & armoured bust right rev. 5 line legend chronogram within garter. AE, 48mm by P Muller. MI 675/50. Surface roughness, aVF. (P)
$220
$300
6761
1690 Mary as Regent medallion. Draped bust right rev Full moon amid clouds & stars over a landscape. AE, 49mm by J or N Roettier obv spot, aEF. Eimer 320 cat EF £270. Scarce. (P)
$220
$300
6762
1690 William III The Dutch Discontents medal. Draped & armoured bust of William III right rev. Absalom hangs by his hair from a tree & his horse gallops away. AE 59mm by I Smeltzing. aVF. MI 700/104. (P)
$300
$400
6763
1692 Battle of La Hogue medal. Hercules seated left on a rock rev. View of the engagement commemorates destruction of 12 French ships in the Port of La Hogue during the War of the English Succession. AE 50mm by J Smeltzing. VF.  MI 52/244. (P)
$350
$450
6764
1696 Octavo William III 5/-. S-3470. aVF. (P)
$375
$500
6765
1696 William III 6d. S-3520. VF. (P)
$50
$75
6766
1696 William III 6d. S-3520. gVF. (P)
$80
$120
6767
1708/7 Anne 5/- E below bust. Light adjustment mks. aEF. S-3600 cat EF £2500. (P)
$1300
$1700
6768
1711 Anne 1/- 4th bust. Attractive deep tone gVF. S-3618. (P)
$160
$200
6769
1721 Prince James (III) 'The Only Safeguard' medal. Armoured bust of Prince James right, rev Hanoverian horse tramples on the English lion & Scottish unicorn, Britannia to left & view of London in the background. aEF. AE, 50mm by O Hamerani, Eimer 493 cat VF £275. (P)
$220
$300
6770
1726 George I 5/- Roses & Plumes, edge D Tertio. S-3639A. Nice mid grey tone, sm edge bump, aEF. Very rare. (P)
$3000
$4000
6771
1743 George II 1/- S-3702 cat EF £475. Roses in angles. Lustrous aEF/EF. (P)
$300
$400
6772
1744 Lord Carteret medal. Draped bust right, rev 3 lined legend within ornamental device. Glossy chocolate gEF. AE, 54mm by A Dassier Eimer 584 cat EF £230. (P)
$160
$240
6773
1746 VICESIMO George II 5/- gVF mark at King's mouth & below chin, ex Proof. S-3690 cat FDC £10,500. Rare. (P)
$2300
$3500
6774
1747 William IV of Orange Appointed Stadtholder medal. Facing busts of William IV & Princess Anne rev. 7 lined legend within a wreath of orange & oak. AR, 44mm by M Holtzhey. MI 627/314. gVF. (P)
$275
$375
6775
1750 George II Prosperity after the Peace of Aix-La-Chapelle medal Laureate & armoured bust left rev. Britannia, seated on the sea shore, regards Mercury who pours out an abundant cornucopiae. Cast. AE, 52mm by JA Dassier. gVF. (P)
$150
$200
6776
1789 Lord Thurlow & William Pitt medal. Draped bust of Lord Thurlow wearing hat left rev. Draped bust of William Pitt right. WM, 33mm by T Wyon Sr. BHM 331 aEF. (P)
$80
$100
6777
1789 William Pitt medal. Bust of William Pitt ¾ left rev. 8 lined legend. WM, 34mm. Cple digs & 2 eks at base VF. BHM 329 rates RR (Very rare). (P)
$100
$150
6778
1794 Admiral Earl Howe Naval Victory of the 1st June medal. Uniformed bust of Howe right rev. Neptune advancing right in a marine car. AE, 41mm by W Wyon Eimer-856. Glossy chocolate prooflike aU. (P)
$250
$350
6779
ND (1797) Bank of England oval c/m of head George III on the obv Bolivia 1797 PTS PP Charles IIII 8 Reales. Host coin reverse double struck. gVF. S-3765A. (P)
$800
$1000
6780
1798 Davison's Nile Medal for Battle of the Nile Peace caressing a shield decorated with a portrait of Horatio Nelson rev British fleet at Aboukir Bay. Edge impressed 'From Alexr Davison Esqr St James's Square = A Tribute of Regard' AE, 47mm. Issued to Naval ratings aVF. (P)
$500
$750
6781
1799 George III ½d. S-3778 5 incuse gun ports. Glossy brown UNC. (P)
$200
$275
6782
1805 Boulton's Trafalgar medal. Rim legend 'To the Heroes of Trafalgar from M Boulton'. Uniformed bust of Nelson left, rev panoramic view of naval engagement. 'Trafalgar Oct 21, 1805' below. WM, 48mm by Kuchler. Has been brushed, evidence of a clasp mount at 12 o'clock, VF. Eimer 960 cat £550. (P)
$400
$500
6783
1806 Death of William Pitt medal. Draped bust of Pitt left rev Britannia weeping beside his tomb. WM, 52mm by P Wyon. Eimer-976. gVF. (P)
$80
$120
6784
1806 Death of William Pitt medal. Draped bust of Pitt right rev Open wreath. AE, 44mm by B Wyon gVF. BHM-616 - rated very rare. (P)
$150
$200
6785
1809 George III Diamond Jubilee medallion Draped bust of George III, wearing order, facing left rev Angel seated upon clouds beneath rays amid attributes of time. WM, 52mm by P Wyon. EF. BHM-652. (P)
$200
$250
6786
c1810s. Cromford Derbyshire 4/9 counter-marked on obv Mexico 1803FT Charles III 8 Reales. Issued by Richard Arkwright. KM-643, Manville-104. EF. Rare. (P)
$2400
$3000
6787
1817 George III 2/6. EF, attractive steel grey tone. S-3788 cat £475. (P)
$350
$500
6788
1818LVIII George III 5/-. S-3787 gVF. (P)
$275
$350
6789
1819LIX George III 5/- enamelled on reverse in 8 colours brooch mount on obverse. S-3787. Most attractive. (P)
$160
$220
6790
1820 Rothsay Cotton Works Buteshire 4/6 1820 countermarked on obv Mexico 1819JJ Ferdinand VII 8 Reales no privy punch on rev. KM-CC100 Manville X92 and PP181-2. Coin  F with nice grey tone, countermark VF. Very rare. (P)
$2200
$2600
6791
1820 George III 1/-. aU, attractive steel grey tone. (P)
$150
$200
6792
1821 George IIII 6d Crowned garnished shield rev. aU S-3813 cat EF £165. (P)
$250
$350
6793
1821 Secundo George IV 5/-. Sm edge bruise. gVF. S-3805. (P)
$150
$200
6794
1821 Coronation of George IV medal. Laureate head of George IV left, rev Crown above GR IV within sprays of roses, thistles & shamrocks. AE 45mm by JG Hancock? Chocolate EF. BHM-1077. (P)
$140
$180
6795
1822 Visit of George IV to Scotland medal. Laureate head of King George IV left, rev 13 lined legend with open wreath of thistles. AE, 44mm by W Bain. Glossy Chocolate with prooflike surfaces, practically as struck. (P)
$150
$200
6796
1823 George IV 2/6 c/s Reverse 'BANBURY TAYLOR MAKER' obv MAKER on King's neck surrounded by 'BANBURY' 5 times coin VG, c/s VF. (P)
$60
$100
6797
1826 George IV 6d golden grey with blue peripheral tone. Choice UNC. S-3815 cat £500. (P)
$500
$750
6798
1826 George IV 1/- rev enamelled in 3 colours. Scarce. (P)
$75
$100
6799
1826 George IV 1/- rev enamelled in 4 colours obv is gilt. Sm edge flt. Scarce. (P)
$50
$80
6800
1827 George IV 1d rev minor deposits aEF. S-3823. The whole mintage was shipped to Tasmania, none were issued in GB consequently high grade coins of this date are RARE. (P)
$1200
$1500
6801
1827 George IV 1/3 Farthing. Glossy chocolate & red UNC. S-3827 cat £275. (P)
$200
$300
6802
1829 George IV 2/6. S-3809 aVF. (P)
$100
$160
6803
ND QV 6d (1838-87) reverse engraved & enamelled as an 1822 ½ Sovereign in 6 colours (no 6d issued). Scarce. (P)
$75
$100
6804
1844 QV Young head 5/- star stops. S-3882 cat VF £550. Attractively toned gVF. (P)
$500
$700
6805
1847 QV Gothic 5/- Lovely purple grey tone, near perfect fields UNC. S-3883. Most attractive. (P)
$3000
$4000
6806
1851 Great Exhibition Services medal. Bust of Prince Albert left rev 'For Services' within a wreath. Edge impressed 'Ewen McPherson, Police Sergeant' AE 48mm by W Wyon Eimer-1458. Once clnd, retoning. gVF-EF. (P)
$100
$130
6807
1852 QV 1/-. Superb grey-green/golden tone, full lustre. Slightest cabinet friction to high points. Lovely coin UNC/Choice UNC. S-3904 cat UNC £625. (P)
$600
$750
6808
1854 Crimea War, Holy Alliance medal. British grenadier & French soldier stand before their unified standards, rev 6 lined legend within a wreath. WM, 44mm by Allen & Moore, sm ek, EF. Eimer 1489 cat £80. (P)
$75
$100
6809
1856 Peace in Europe medal. Britannia seated holding branch & cornucopia, rev flags & cannon with legend around. WM, 36mm. Eks, gVF. BHM-NL, Eimer-NL.
$30
$50
6810
1856 Peace in Europe medal. Date within closed wreath on which are shields of the 4 allies Britain, Austria, France & Turkey, rev Altar engraved with a caduceus with holy dove depositing an olive branch in the altar, cornucopias each side. gVF. Holed at top. WM, 41mm by Pinches.
$40
$60
6811
1856 Peace in Europe medal. Britannia seated holding palm branch & attended by the British lion, rev 7 lined legend. EF. WM, 38mm by T Ottley. BHM-2579. Eimer similar cat £70. (P)
$60
$80
6812
1874 QV 2/- die 56 enamelled on reverse in 5 colours in a decorative brooch frame with pin on obverse. S-3893. Most attractive. (P)
$140
$180
6813
1881 Volunteer (Armed Forces) Movement 21st Anniversary medal Crowned, veiled & draped bust of the Queen almost facing rev Warrior standing protecting the kneeling figures of Anglia, Hibernia & Scotia in defence of their mother Kingdom. WM 63mm by N Macphail & JN Paton. Minor surface roughness EF. Eimer-1682 cat AE £160 unlisted in white metal. Rare. (P)
$150
$200
6814
1887 QV Jubilee silver set 5/- to 3d. EF/aEF in custom plastic holder. SG 3921, 3922, 3924, 3925, 3926, 3929, 3931 cat £337. (7 coins).
$300
$400
6815
1887 QV 4/- reverse enamelled uniface brass replica, 5 colours with brooch mount. Scarce (P)
$75
$100
6816
1887 QV Jubilee head 3d, 6d, 1/-, 2/-, 2/6, 4/- & 5/- Silver Set in Specimen Set hinged case, toning to inner silk lid. Reasonably well matched set aEF-aU, lightly toned. S-3921, 3923, 3924, 3925, 3926, 3928, 3931. (7)
$350
$450
6817
1887 Sir John Cass School (perhaps Hackney) Reward Medal (handmade) for Good Reading by Jane Abrey aged 15 years in the 50th Year of the Reign of Queen Victoria. Rev Bee hive. AR, 56mm hallmarked 39.85g. EF. Rare. (P)
$350
$500
6818
1889 QV Jubilee head 5/- rev engraved & enamelled in 7 colours with brooch mount on obv. sm enamel chip, shows how the coin is prepared before enamelling. (P)
$75
$100
6819
1893LVI QV Old head 5/- Golden-grey tone aU. S-3937 cat EF £225. (P)
$280
$350
6820
1897 QV Diamond Jubilee fob medallion. Head of QV in oval with supporters ea side holding a crown above, rev legend within wreath. Gilt oval 25mm x 37mm. EF. (P)
$75
$100
6821
1899 QV 1d, 2d, 3d, 4d Maundy set. Attractive purple-grey tone UNC. S-3943 cat £210. (P)
$200
$275
6822
1899 Death of Thomas Edward Ellis medal. Bust left rev House in a landscape. AE 63mm by W Goscombe John. gEF, Eimer-1833 cat £220. Scarce. (P)
$120
$180
6823
1907 Bolton Amateur Photographic Society Prize Medal. Arms & crest, rev engraved '1907 Class C J W Johnson'. AE, 44mm by Vaughton Birmingham. aU. (P)
$50
$80
6824
c1910 Dorsetshire Regiment Davidson Medal. Regimental crest rev Battle honours. Chocolate aU. AE, 58mm. Uninscribed. In period case (case damaged hinge) (P)
$75
$150
6825
1912 Gevaert International Photographic Competition Prize Medal. Naked male figure against a seascape holding scales & branch, rev legend in 6 lines. Engraved to J W Johnson. aU. AE, 60mm by C Stoeving Berlin for Awes Munze.
$60
$100
6826
1913 Ornate 2-colour gold fob engraved from Maxixk & Saldo 1913, rev To Pupil Hayes for Feats of Strength. 9ct, 9.5g. This is probably to Jack Hayes who was trained by Saldo & won the 8st (112 lbs) British Amateur Weightlifting title in 1914. (P)
$180
$300
6827
c1914-18 Royal Fusiliers sweetheart badge in gold & enamel, rev Jack 6th RF to Chris. 9ct (not marked, tested), with pin. 7g. VGC. Attractive & scarce. (P)
$130
$200
6828
1914 Ornate Presentation Fob Wellcroft Bowling Club Instd 1835, rev President Archibald Gardner 1914. Edge hallmarked RS .375 9.5g. (P)
$180
$250
6829
1916 Victory of Jutland Bank medal. Two crossed staves displaying the White Ensign & Union flag attached to a trident rev Inscription in 12 lines in a wreath. AR 22mm by Spink & Son.  EF. Eimer 1951b. (P)
$60
$80
6830
1924-25 Werkington (Cumbria) Infirmary Charity Shield Comp fob ornate with white, dark & light blue enamel shield surmounted by dragon, rev engraved 'Runners Up 1924-25 Harrington, J Dalton', stamped V&S 9.375 7.35g. (P)
$140
$180
6831
1924 British Empire Exhibition medal. Crowned & draped bust of KGV left, rev stylised lion seated left in front of façade of Wembley Stadium. AE, 51mm by P Metcalf, Royal Mint. 1925 British Empire Exhibition. Obv as before, rev 3 stylised figures standing right holding objects symbolising food, transport & housing. AE, 51mm by P Metcalf, Royal Mint. Both cased & the official award medal for exhibitors. aU or better. Eimer 1987 & 1997 cat £120. (2)
$120
$160
6832
1927 KGV 6 coin Proof set Wreath Crown to 3d in original red card box of issue. Attractive golden-grey tone, nice matched set in Choice condition. S-PS14. (P)
$1000
$1200
6833
1928 KGV Wreath Crown 5/- UNC S-4036 cat £700. (P)
$600
$800
6834
1928 KGV Wreath 5/-. Lustrous UNC. S-4036 cat £750. (P)
$750
$900
6835
1930s? National Rifle Association Competition Prize medal. Archer facing right, rev Inscription within Ornate circular plaque 50g. AR, 51mm by Percy Metcalf. EF. (P)
$60
$120
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6836
1936 English V Scots L.S.B.A. Rosebery Cup Match 9th Sep 1936 fob. Purple white black & red enamel, rev engraved 'Match London English v London Scots Won by English Highest up Rink Scots Side WS Davidson'. Stamped F&S 9.375 10.94g. (P)
$200
$275
6837
1937 KGVI 15 coin Proof set Crown to Farthing inc Maundy set of 4. Very nice set. S-PS16 cat £375.
$400
$500
6838
1937 KGVI 5/- to ¼d Proof set of 15 coins inc Maundy Set in original case of issue. Most attractive set. S-PS16. (P)
$450
$550
6839
1950 KGVI 9 coin Proof set 2/6 to ¼d with original red card box taped at edges. Nice set. S-PS17 cat £185.
$100
$140
6840
1951 KGVI Festival of Britain 10 coin Proof set 5/- to ¼d, some coins toning inc the copper, still a nice set. In blue cardboard box, lid detached & taped down. S-PS18.
$100
$140
6841
1951 KGVI Festival of Britain 10 coin Proof set 5/- to ¼d. Copper light obv tone, very nice set in original green card box, lid detached. S-PS18.
$100
$140
6842
1953 QEII Coronation 10 coin Proof set 5/- to ¼d. Lightly toned, in its original case. S-PS19 cat £150 = A$250+.
$100
$130
GREECE
6843
1846 Otho 10 Lepta. KM-25, VF. (P)
$100
$130
6844
1981 George Papandreou silver medal. Head left, rev legend in Greek. .999 Silver, 50.7g, 47mm by Theodoros Papajiannis. UNC.
$50
$75
HAWAII
6845
1883 Kalakaua I  ¼ Dollar. KM-5. VF. (P)
$75
$100
6846
1883 Kalakaua I ¼ & ½ Dollars both VF+ the ¼ dollar obv scrs. KM-5,6. (2) (P)
$200
$300
HONG KONG
6847
1866 QV Dollar. Sm mount remain 12 o'clock. VG/F. KM-10. (P)
$375
$500
HUNGARY
6848
1671KM Leopold I 6 Krajczar. KM-164. Fully lustrous Choice UNC. Slabbed NGC MS64. (P)
$180
$250
INDIA
6849
1905(c) KEVII ¼ Rupee. KM-506. Golden-grey tone. UNC. (P)
$75
$100
6850
1915(c) KGV Rupee. KM-524. Lustrous UNC. (P)
$75
$100
6851
1919(c) KGV Rupee. KM-524. Frosty BU. (P)
$75
$100
6852
Portuguese: 1936 ½ Rupia. KM-23. BU. (P)
$80
$100
IRAN & PERSIA
6853
SH1310 (1931AD) Reza Shah 10 Dinars. KM-1124. EF. Scarce. (P)
$75
$100
IRAQ
6854
1972 Dinar 25th Anniversary of Central Bank. KM-137. BU.
$50
$70
IRELAND
6855
1760 George II ¼d. EF. KM-135, S-6611 cat £195. (P)
$200
$275
6856
1805 George III ½d. KM-147.1, S-6621. Chocolate UNC. (P)
$130
$200
6857
1813 George III 10 Pence Bank Token aEF-EF. S-6618, KM-Tn5. (2).
$80
$120
ISLAMIC
6858
Rasulid: al-Muzaffar Yusuf 1249-95AD Dirham. San'a, 651AH. A-1102. VF. (P)
$60
$80
6859
Saffarid: Tahir b. Muhammad 901-08AD AR Dirham. Fars, AH292. A-1404. Hoard deposits. VF. (P)
$50
$75
ISLE OF MAN
6860
1733 James Stanley 1d. KM-5. Slabbed NNC VF20.
$50
$75
6861
1839 QV ¼d. KM-12. Reverse die flaw (looks like a scratch but definitely isn't). Glossy chocolate UNC. (P)
$100
$150
ITALY
6862
1861M Vittorio Emanuele II 5 Centesimi. KM-3.2. Mostly orange BU (P)
$100
$150
6863
1899R Umberto I 2 Lire KM-23 Toned gEF. Sicily: 1814VB Ferdinando III 2 Grani KM-249, near EF. (2). (P)
$150
$200
6864
1904R Vittorio Emanuele III Centesimo. KM-35. BU (P)
$30
$50
6865
1904R Vittorio Emanuele III Centesimo. KM-35. BU (P)
$30
$50
6866
1923R Vittorio Emanuele III 2 Lire. KM-63. Cple obv bag marks. Lustrous aU/UNC. (P)
$40
$75
6867
1924R Vittorio Emanuele III 2 Lire. KM-63. Lustrous aU/UNC. (P)
$50
$100
ITALY - STATES
6868
Arquata: 1668 Luigino anonymous coinage. Female bust right rev Crowned shield dividing date gVF. KM-2 cat VF US$200. Scarce. (P)
$110
$150
6869
Naples: 1309-43 Robert d'Anjou AR Gigliato obv: King stg facing holding, rev: Floral cross. Lis in fields sl striking weakness & obv partially double struck. VF (P)
$80
$120
6870
Naples & Sicily: 1856 Ferdinand II 120 Grana. C-153c. Usual very minor adjustment & contact marks, lustrous UNC (P)
$140
$240
JAPAN
6871
Yr-6 (1873) Mutsuhito 50 Sen type 1. Minor obv contact mks, proof-like fields UNC/Choice UNC. Y-25 cat UNC US$1200. (P)
$500
$750
6872
Yr 36 (1903) Mutsuhito Yen. Lustrous Choice UNC. Y-A25.3 cat US$300. (P)
$240
$300
6873
Ryukyu Islands (1863) 100 Mon. C-100 + 100 Mon (Tempo Tsuho) (5). C-7. First VF small natural edge chip, green patina in places. F-VF. (6)
$100
$150
KOREA
6874
ND (1806) Mun (son Hye Chong) Rice & Cloth department Seed or Mother type. Series 9, red paint would tend to indicate it has been used as a charm. EF. (P)
$100
$150
6875
Yr 10 (1906) Kuang Mu Japanese Protectorate ½ Won. KM-1129. gVF. Scarce. (P)
$200
$250
LUNDY
6876
1929 ½, 1 Puffin Martin Coles Harman S-7851, 7850 both Slabbed NGC MS65RD. Rare in this state of preservation. (2). (P)
$220
$300
MALAYA
6877
Badges:
$40
$60
MAURITIUS
6878
1911 KGV Cent KM-12. Slabbed PCGS MS64RB.
$100
$130
MOMBASSA
6879
1888H Rupee. KM-5. Prooflike with evidence of die polishing, superb golden-grey tone with gun-metal blue highlights around the high points. GEM UNC. Hard to find nicer. (P)
$600
$750
NAURU
6880
Nauru or Christmas Island: British Phosphate Commission tally or tool check rev stamped 8890. Brass 35mm. VF. Rare.
$50
$100
NETHERLANDS - SPANISH
6881
Netherlands-Austrian 1776 Charles Duke of Lorraine medal. Bust right, rev 7 line inscription for laying the foundation stone of the Church of Saint Jacques Coudenberg in Brussels. AE 44mm by Jacques Roettiers. Old-time obv scr, gVF. (P)
$70
$120
NETHERLANDS PROVINCES
6882
West Friesland: 1622 Rijksdaalder ½ length armoured Knight right, rev. Crowned arms KM-15.1, D-4842 VF. (P)
$200
$300
6883
Zeeland: 1623 Rijksdaalder. Bust right holding sword, rev crowned arms. Flan with annealing flaws. KM-17, D-4844. VF (P)
$130
$200
NETHERLANDS
6884
1898 Wilhelmina I 2½ Gulden without dot after P of P Pander. F. KM-123 cat US$500. (P)
$275
$375
NEW ZEALAND
6885
1863 Waikouaiti Otago, Communion token, oval. L-375. gVF minor surface roughness. Scarce cat NZ $150. (P)
$70
$100
6886
1933 KGV 6d. KM-2 BU cat NZ$250. (P)
$100
$150
6887
1934 KGV 3d KM-1 Lustrous UNC. (P)
$40
$50
6888
1935 KGV 3d. KM-1. EF. NZ cat $1000. (P)
$450
$600
6889
1935 KGV Waitangi 5/- proof. Slabbed PCGS PR64. Most attractive, KM-6. NZ cat $16,000. RARE (P)
$7500
$10000
6890
1935 KGV Waitangi 5/-. Prooflike fields, gEF. KM-6, Rare.            (P)
$6000
$7500
6891
1936 KGV 3d KM-1 Choice BU.
$75
$100
6892
1937 KGVI 2/-. KM-10.1 Fully lustrous UNC. NZ cat $450. (P)
$180
$240
6893
1941 KGVI 1d. KM-13. Near full orange UNC. NZ cat BU $450. (P)
$120
$160
6894
1941 KGVI 1/-. KM-9. Slabbed PCI AU58. NZ cat aU $500
$80
$150
6895
1941 KGVI 1/-. KM-9. aU. NZ cat $500 (P)
$90
$150
6896
1942 KGVI 3d. KM-7. Lightly toned Choice UNC. NZ cat $80. (P)
$30
$60
6897
1942 KGVI 3d One dot. KM-7. Choice BU. NZ cat UNC $1500. (P)
$650
$900
6898
1942 KGVI 6d. KM-8. Slabbed PCI AU58. Looks UNC to us!! NZ cat aU $425, UNC $900
$150
$250
6899
1943 KGVI 6d. KM-8. Lightly toned UNC. NZ cat $400. (P)
$75
$100
6900
1943 KGVI 6d KM-8 Fully lustrous Choice UNC. (P)
$200
$300
6901
1944 KGVI 2/6. KM-11. Lightly toned aU/UNC. Key date. Rare. NZ cat aU $750. (P)
$250
$350
6902
1946 KGVI 1/-. KM-9. Lustrous aU
$40
$50
6903
1947 KGVI 6d. KM-8a. UNC cat NZ$350. (P)
$130
$180
6904
1948 KGVI 2/6. KM-19. UNC/BU. NZ cat UNC $650. (P)
$250
$350
6905
1948 KGVI 2/6. KM-19. UNC. NZ cat $650 (P)
$130
$200
6906
1951 KGVI 2/-. KM-18. Minor obv bag mark BU cat NZ $150. (P)
$60
$80
6907
1953 QEII Proof set ½d to 5/-, cased. KM-P56. Superior set. (P)
$180
$250
6908
1953 QEII 1/-. KM-27.1. Lustrous UNC .
$40
$60
6909
1953 QEII 1/-. KM-27.1. Fully lustrous UNC. NZ cat $80.
$30
$50
6910
1990 Auckland XIV Commonwealth Games Participation medal. AE 51mm. UNC in official case of issue. Scarce.
$75
$150
6911
1990 QEII $2 Struck on a 'foreign' light-weight cupro-nickel blank. 8.1g. Design not well struck. gEF. Rare. (P)
$375
$500
POLAND
6912
1646BS CDC Wladislaus IV Thaler. Crowned bust right, rev crowned arms in order chain. Attractive golden-grey tone. PCGS XF 40. Dav 4329. KM-62 cat US$9500 = A$12,200. Very rare.
$7000
$9000
6913
1966 100 Zlotych Polish Millennium. Y-57. Choice BU. (P)
$60
$80
RUSSIA
6914
1712 Peter I Rouble. Laureate bust right, rev crown above double-headed eagle. As made, obv planchet flaws (which is common). VF. Dav 1650, KM-138 cat US$12,500 = A$16,000. Rare.                         (P)
$5000
$8000
6915
1723 Peter I Rouble bust in armour with open neck. gF, a little weakly struck in parts. Dav 1657, KM-162.2 cat F US$800, VF US$1500. (P)
$500
$700
6916
1727 CMb Catherine I Rouble. aF. KM-177.2 cat F US$1500. (P)
$700
$900
6917
1818 CHb_Hc Alexander I Rouble. C-130. VF. (P)
$100
$150
6918
1831 Nicholas I Rouble open 2 reverse. C-161. F/gF. (P)
$200
$350
6919
1844 CHb Nicholas I Rouble. C-168.1. gVF. (P)
$140
$180
6920
1873 100th Anniversary of St Petersburg Mining Institute medal. Winged Genius holding a laurel wreath over medallions with the busts of Catherine II & Alexander II rev. View of the Institute building. AE 79mm by V Alexeev & A Gilliches. Diakov 802.1 Minor obv field mks, EF+ Scarce. (P)
$375
$500
6921
1877 Centenary of the birth of Alexander I medal. Laureate head of Alexander right rev. legend & date. AE 63mm by V Alexeev. Diakov 836.2 aEF. Scarce. (P)
$300
$400
6922
1912 Nicholas II Rouble Centennial-Napoleon's Defeat. Mottled tone, gEF. Y-68 cat EF US$2500, UNC US$2800. (P)
$1600
$2000
6923
1913BC Nicholas II Rouble 300th Anniv Romanov Dynasty. Golden-blue tone, practically UNC. Y-70 cat UNC US$430 = A$550. (P)
$250
$350
6924
1924 Rouble. Fully lustrous UNC/Choice UNC. Y-90.1. (P)
$180
$240
SARAWAK
6925
1906H Charles V Brooke 50 Cents. KM-11. Lightly wiped EF. A coin with less detail graded EF detail currently on offer on Ebay for US$1500 = A$1875. Key date. Very scarce. (P)
$1000
$1300
SCOTLAND
6926
1602 James VI Thistle Mark. Crowned shield, rev crowned thistle. VF. KM-16, S-5497 cat £400. (P)
$500
$600
6927
1678 Charles II 6d or Bawbee. S-5628. aVF. (P)
$100
$130
6928
1799 William Fullarton Pattern 6d in silver. Bust left, rev fleur de Lis divided crowned arms. D-5. Lovely iridescent grey tone with full underlying lustre, virtually as struck. (P)
$500
$600
6929
1844 Roslin Gymnastic Games Prize Medal rev engraved 'Fowling Piece Shooting Gained by John Brown 2nd August 1844'. Silver 48mm with ornate surround & scroll suspension & loop at top. VF. Scarce. (P)
$350
$500
SHIPWRECK COINS
6930
Association: 1696 William III 1/- S-3497. Recovered from the wreck of the Association which sank off the Isles of Scilly with the loss of her entire crew of 800. G-VG. (P)
$150
$200
6931
El Cazader: Mexico 1783MO FF Charles III 2 Reales KM-88.2 recovered from the wreck of the El Cazader which sank off the Gulf of Mexico in 1784. Slabbed NGC Genuine.
$100
$130
6932
Rill Cove: c1610 Mexico Cob 4, 2, 1 Real recovered from the wreck known as 'Lizard Treasure Wreck' which foundered at Rill Cove, The Lizard, Cornwall around 1618. Seawater corr. With certificate of authenticity. (3).
$250
$375
6933
Rooswijk: 1734MF Philip V Mexico Pillar 8 Reales recovered from the wreck of the Dutch East Indiaman (VOC) Rooswijk which sank off Goodwin Sands with the loss of all hands in Dec 1739. Seawater corr VF. With certificate of authenticity. (P)
$300
$450
6934
T'Vliegenthart: 1734 Ducaton (Silver Rider) Utrecht, Netherlands recovered from the wreck of the Dutch East Indiaman T'Vliegenthart which sank off the coast of Zeeland with the loss of all hands on 3rd Feb 1735. This coin was part of cargo smuggled aboard. It was worth 48 Stuivers in Holland but 60 Stuivers in the East Indies. Seawater corr, aF with certificate of authenticity.
$275
$450
6935
T'Vliegenthart: Cob 8 Reales recovered from the wreck of the Dutch East Indiaman T'Vliegenthart which sank off the coast of Zeeland with the loss of all hands on 3rd Feb 1735. Seawater corr, aF with certificate of authenticity.
$240
$300
SOUTH AFRICA
6936
1892 ZAR Kruger 5/- single shaft. KM-8.1. gVF, obv hairline scrs only visible with a glass. Scarce. (P)
$200
$250
6937
1892 ZAR Kruger 5/- single shaft on wagon. VF. KM-8.1. (P)
$240
$300
6938
1892 ZAR Kruger 5/- double shaft. VF/gVF. KM-8.2. (P)
$400
$500
6939
1894 ZAR Kruger 1/- rev enamelled in 3 colours. Scarce. (P)
$80
$120
6940
1894 ZAR Kruger 2/- KM-6. aEF/EF. (P)
$200
$300
6941
ND (1976) 2c struck on 1c blank, 2.94g. Head of President Fouche. Obv scr VF. One year type. KM-92. Scarce. (P)
$50
$100
SOUTHERN RHODESIA
6942
1935 KGV 1d. KM-7. Lustrous UNC. (P)
$60
$100
SPANISH NETHERLANDS
6943
Brabant, Breda: 1625 Klippe 20 Stuivers Siege coinage. Date around shield, uniface. Practically as struck. KM-3 cat EF US$850, unpriced higher. Rare. (P)
$1100
$1400
6944
Middleburg Siege 1572 Stuivers Klippe Delmonte-165. gVF. Exceptional condition for this rare siege piece. Middleburg was the primary Spanish bastion in the province of Zealand. Very rare. (P)
$1500
$1800
STRAITS SETTLEMENTS
6945
1900H 50c. KM-13. aVF. Mintage 40,000. Scarce. (P)
$200
$300
SWEDEN
6946
1728 Frederick I 4 Daler copper plate money. KM-PM74. Huge, 230 x 220mm, 2.80kg. Much nicer than normal with 4 dates. Attractive patina EF for issue. Rare.
$2400
$3500
SWITZERLAND
6947
Zurich: 1813B 40 Batzen. B mintmark on reverse only. VF+. KM-189. (P)
$250
$350
THAILAND
6948
ND (ca 1800s). 2, 4, 8, 17, 25, 45 Baht. Set of tin or similar base metal temple tokens with elephant, chakra & others stamps. VF. Rare. (P)
$500
$750
6949
BE 2526 (1983) Rama IX 600 Baht. 700th Anniv of Thai Alphabet. Proof. Y-166. Very scarce. Key coin of this series. (P)
$500
$750
TUNISIA
6950
AH1218 Selim III (1789-1807AD) Piastre. KM-72.2 VF. Scarce. (P)
$150
$200
6951
AH1281 Sultan Abdul Aziz Kharub Proof or specimen KM-155 unpriced. (P)
$75
$150
UNITED STATES
6952
1876 Philadelphia International Exhibition 50c Entry Tickets 'Package Ticket' (98x57mm) one with value on the plate with blue network on reverse, the other with Fifty Cents opt in red, both with red serial numbers. Miniature banknote quality engraving on card by the Philadelphia Banknote Company. EF. (2)
$30
$60
6953
1881S Morgan $1 KM-110. 1924 Peace $1 KM-150. Both Choice UNC (2).
$75
$100
6954
1894 Indian head 1c. KM-90a. Iridescent tone, small mark above O of ONE, couple tiny spots. KM Proof 65 $1375. (P)
$250
$350
6955
1900 5c, 10c, 25c, 50c Nicely toned. EF or better. KM-112, 113 ,114, 116 (4). (P)
$200
$300
6956
1911S Cent KM-132. EF. (P)
$50
$75
6957
1912S Cent. KM-132. EF. (P)
$50
$75
6958
1919S 50c Liberty. KM-142. VF. Scarce. (P)
$180
$250
6959
1920 50c Pilgrim Tercentenary. KM-147.1 & 1925 50c Stone Mountain Memorial. KM-157. EF, UNC. (2)
$150
$200
6960
1921 50c Alabama Centennial. KM-148.2. EF. (P)
$120
$160
6961
1924 50c Huguenot-Walloon Tercentenary. KM-154. UNC     . (P)
$170
$250
6962
1935 50c Hudson N.Y. Sesquicentennial. KM-170. aU/UNC. Scarce (P)
$750
$1000
YUGOSLAVIA - RAGUSA
6963
1767DM Tallero (Ducat Et Sem) Bust left, rev Crowned arms gVF, usual adjustment mks on rev only, obv adjustments mks free. KM-18, Dav-1639. (P)
$250
$375
   WORLD BANKNOTES
ARGENTINA
6965
10 Pesos L 1935 (1942-54). Obverse & reverse Proofs. aUNC. P-265p. (2)
$100
$150
ARUBA
6966
50 Florin 1-1-1986. P4. UNC plus another with variety missing serial nos. P-4, 4(var) normal cat US$180. UNC. (2) (P)
$250
$500
6967
50 Florin 1-9-1990, 100 Florin 16-7-1993. P-9, 14 cat UNC US$305 = A$390.
$140
$180
6968
100 Florin 16-7-1993, 1-12-2003. UNC. P-14, 19a at US$485 = A$620. (2)
$200
$300
BAHAMAS
6969
£1 KGV L.1919 (1930) P-7. F. (P)
$600
$750
6970
10/- KGVI ND (1936) sig 2 A/4000000 perf cancelled, small violet SPECIMEN in lower margin notations in upper margin inc date 23-10-41. Evidence of mounting on back EF+ P-10bs. (P)
$800
$1200
6971
£1 KGVI ND (1936) Specimen Serial No. A/7 000000. Punch hole cancelled, notations in top margin, annotations inc date 21-2-49 in top margin. Traces of glue residue on rev. at left. aU. P-11es. (P)
$800
$1200
6972
$½ QEII. L.1968. UNC. P-26a.
$35
$50
BAHRAIN
6973
20 Dinars L1973 (2001) consec pr. UNC. P-24 cat US$300 = A$385. (2)
$150
$200
6974
100 Fils, ¼, ½, 1, 5, 10, 20 Dinars ND (1978) opt SPECIMEN front & back with matching serials 006369 P-CS1. UNC. (7)
$250
$350
BELGIAN COLONIES
6975
Congo: 100 Francs 1-5-56. P-33a. 1000 Francs 15-8-59. P-35. aEF. TBB cat VF US$220. (2)
$100
$150
BELIZE
6976
$1, $2 QEII 1-1-1976, 1-1-1975. P-33c, 34b UNC. TBB cat US$300. (2)
$220
$275
6977
$2 QEII 1-1-1999. P-60a consec run of 4. $5 QEII 1-1-2005. P-67b 2 consec prs. $10 QEII 1-1-2005. P-68b consec pr. $50 QEII 1-11-2006. P-70b UNC. Total cat US$430 = A$550. (11)
$240
$300
BERMUDA
6978
£10 QEII 28-7-1961. VF. P-22 TBB US$1900 = A$2450, retail higher. Rare note. (P)
$1800
$2400
BOTSWANA
6979
1, 2, 5, 10, 20 Pula ND (1982-3) opt SPECIMEN in red front & back, punch hole cancels in ea corner, serials all zeros (000000). P-6s, 7s1, 8s1, 9s1, 10s1. UNC cat US$350. (5) (P)
$250
$350
6980
1, 2, 5, 10, 20 Pula ND (1979) opt SPECIMEN in red or black front & back with matching serials. P-CS1. UNC (5)
$50
$70
BRITISH NORTH BORNEO
6981
$1 3-11-1920 A574160 serials in green, date printed. A new find. An unknown issue with printed Accountant at left & printed Finance Commissioner at right. Prefix single letter A. P-15. Several tiny pin holes & small edge repairs, near F. Rare.        (P)
$1000
$2000
BURMA
6982
1945 War Savings 'PO 5-Year Cash Certificates' range of all diff with 10R series A1 wmk error 'GOVT OF INDIA & stars', then others all with correct wmk 'GOVT OF BURMA & elephant' 10R series A1, 20R series B1, 20R series H1 with 'Joint Certificate Class A' imprint at top, 100R series D1, 100R series K1 with the 'Class A' imprint, 500R series E1, 500R series L1 with the 'Class A' imprint, & 1000R series F1. All are large banknote size format, with British Burma coat of arms at top middle. All aUNC/UNC, unissued in overall excellent condition for these & much fresher than normal. A lesser selection sold for an average of £36+ each at a London auction in 2010, so would make these £324+++. Very rare group. (9) (P)
$180
$300
6983
1950s-60s Savings Certificates: bilingual headings & value 500R, only Burmese inscriptions & values 5R, 10R & 100R, all are large banknote size format, most provisionally amended with payout rate table on back cancelled by large cachet, & with new listing stapled to the certificate. UNC. Rare group. (4)
$50
$100
6984
1949 use of KGVI "BURMA" 3½ annas" opt on GB 20/- red Postal Order, with "Rangoon 25 JAN 49" issue cds, but not cashed with 3 control punches, with full counterfoil. Superb fresh & aUNC, light centrefold. Extremely rare. (P)
$750
$1000
CANADA
6985
$5 1986 sig Thiessen-Crow consec pr (2), run of 3, singles (3). UNC. P-95b. TB cat US$200. (10 notes)
$100
$130
6986
$10 2001/2000 Sig Knight-Thiessen first prefix FDT inc consec prs (2). UNC. P-102a. TBB cat US$175. (7)
$100
$130
6987
$50 2012 Sig Macklan-Carney polymer consec pr. UNC. P-109a. (2)
$120
$150
CAPE VERDE
6988
500 Escudos 20-1-1977 opt ESPECIME in red front & back, punch hole cancels through sigs & serial A/1 000000. P-55s1. UNC. (2). Colombia 1000 Pesos Oro 7-8-1984 opt SPECIMEN in red front & back, punch hole cancels through sigs & serials all zeros. P-424bs. UNC. (3 notes)
$100
$130
CAYMAN ISLANDS
6989
$5 QEII ND (1972) UNC P-2. Retail US$300.
$150
$220
6990
$100 QEII L1974 (1982). UNC. P-11 cat US$1050 = A$1350.    (P)
$600
$800
6991
$100 QEII L1974 (1982). UNC. P-11 cat US$1050 = A$1350.
$600
$800
6992
$25 QEII 1996 UNC. P-19 cat US $135.
$75
$100
6993
$25 QEII 2003 P-31a UNC.
$60
$80
6994
$50 QEII 2003 UNC. P-32a cat US$225.
$100
$130
6995
$100 QEII 2006 P-37a. UNC.
$200
$275
6996
$40 QEII L1974 (1981). UNC. P-9a cat US$320 = A$410.
$200
$300
CEYLON
6997
100 Rupees QEII 3-6-1952. P-53 aVF with none of the usual graffiti seen on these high value notes.
$180
$220
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CHATHAM ISLANDS
6998
$15 1999 Series A hologram 20mm (1st 2000) consec run of 3 & 7. UNC. (10)
$170
$200
6999
$15 1999 Series A hologram 18mm (map & world first) consec run of 5 (2). UNC. (10)
$150
$180
CHINA
7000
Central Bank of China: 1928-49. All diff. Inc 10, 20 Coppers 20c-$100, 1-500 Yuan. P-167b, 168b, 195c, 197d, 198c, 199d, 203, 210, 211a, 216c, 220a, 222, 227a, 235, 238b, 242a, 248, 264, 265, 267, 278, 339c, 441. aF-UNC, mostly VF or better. All diff. Pick cat value approx US$295 = A$380. (23)
$180
$250
7001
100 Yuan 1999 consec run of 10. P-901. UNC. Face value A$160. (10)
$170
$220
7002
Central Reserve Bank of China: 1940-44. P-J4, J9, J10, J12, J24, J25c, J32. F-UNC. Farmers Bank of China 1935-40. P-454, 461, 462, 463, 464, 1x VG others gVF-UNC. Kwangtung Provincial Bank 1931 $1. P-S242. gVF. British American Tobacco Company $1 Local Currency. UNC. P-NL. (14)
$200
$300
CHINA - FOREIGN POST OFFICES
7003
Chinese Italian Banking Corporation: 1, 5, 10 Yuan 15-9-1921. P-S253, S254, S255. UNC. (3)
$200
$300
7004
Chinese Italian Banking Corporation: 50 Yuan 15-9-1921. UNC. P-S256 cat US$1200. (P)
$700
$1000
CHINA - PROVINCES
7005
Kee Kwan Motor Road Co Ltd 5, 10, 20, 50 Cents Yr 22, (1933). Smith & Maltravers C85-1 for 10c. UNC. (4)
$100
$150
7006
Kirin Province: 5, 10 Tiao Tian-Chen-De, De Hui County. Private issue notes printed by Govt printer Yong-Heng. Obv design inc dragon jumping out of the water, the 10 Tiao with extra Chinese writing in central box. UNC, gEF. (2)
$150
$200
COOK ISLANDS
7007
$20 ND (1992) consec run of 10. UNC. P-9a. Face value A$182. (10)
$150
$200
7008
$20 ND (1992) opt SPECIMEN in red front & back, serials all AAA000000. P-9s. UNC. Pick cat US$300. (6)
$120
$180
7009
$50 ND (1992) consec run of 6. UNC cat US$330. Face value A$273.
$220
$300
CUBA
7010
1 Peso 6-8-1883. P-27a. VF. Scarce. (P)
$300
$375
DANISH WEST INDIES
7011
50,000 Mark 20-3-1923. P-20 cat VF $600, UNC $900. Small tear top margin. aEF. (P)
$300
$450
DOMINICAN REPUBLIC
7012
200 Pesos Oro 2007. 50 Pesos Oro 2008. 20, 100, 500, 1000, 2000 Pesos Oro 2009 P-178, 176b, new, 177b, 179b, 180b, 181b. The 20 Peso Oro is polymer. UNC. High face value (7)
$120
$200
7013
1, 5, 10, 20, 50, 100, 500, 1000 Pesos Oro ND (1978) opt SPECIMEN in red or black front & back with matching serials. UNC (8) P-CS4 cat US$235=A$300.
$100
$150
EAST CARIBBEAN STATES
7014
$5 QEII ND (1965) sig 6 P-14. EF.
$75
$100
7015
$5 QEII ND (1993) suffix G Grenada variety. Ink blob on lower back right. P-26g UNC.
$50
$75
7016
$5, $10, $20, $100 QEII ND (2000-2003) Montserrat $5 & $20 teller flick UNC, others UNC (5). P-37m, 38m, 44m, 45m, 46m cat US$662=A$885.
$300
$500
7017
$50 QEII ND (2001) sig 2 suffix letter A for Antigua & Barbuda. UNC. P-40a cat US $170.
$120
$150
7018
£10 QEII ND (1994) suffix V St Vincent consec run of 3 & single, UNC. P-32v cat US$280 = A$350+. (4)
$140
$180
EAST AFRICA
7019
5/- KGVI 1-9-1943 specimen perforated CANCELLED notations written in pen in top margin. Serial B/67 00000. Evidence of archival mounting on reverse. gVF. P-28bs. Rare (P)
$500
$750
7020
10/- KGVI 1-1-1949 Specimen perforated CANCELLED. Notations in pen in upper margin. Serial B/27 00000 aEF. P-29bs (P)
$650
$1000
EGYPT
7021
10 Pounds 9-4-1945 sig Nixon. P-23b. Several small margin tears. PMG Slabbed VF25.
$150
$200
7022
100 Pounds 21-6-2005 sig 22 consec run of 3. P-67 date & sig not listed, TBB B333d UNC. (3).
$75
$100
7023
5 Piastres 10-5-1918. gVF. P-161. TBB cat VF US$1000 = A$1280. Rare. (P)
$750
$1000
ERITREA
7024
1, 5, 10, 20, 50, 100 Nakfa 24-5-1997 opt SPECIMEN in red front & back, serials all AA 0000000. Crisp UNC. P-1s to 6s unpriced. Very scarce. (6) (P)
$500
$600
FALKLAND ISLANDS
7025
£1 KGVI ND (1938) uniface printers proof hand cut, without sig & serials. Imprint Thomas de la Rue & Co London. Pencil notations top left & back, printers ink mark on reverse, sl trace of cnr mounting. P-5pt aU. Rare. (P)
$750
$1000
7026
£1 QEII 20-2-1974. 5 digit serial P-8b UNC.
$110
$140
7027
£1 QEII 1-12-1977 UNC P-8c cat US$310.
$240
$300
7028
£1 QEII 1-1-1982 P-8d UNC.
$110
$140
7029
£1 QEII 15-6-1982 P-8e UNC.
$110
$140
7030
£5 QEII 14-6-1983 opt SPECIMEN diagonally in blue front & back. P-12s. UNC.
$300
$400
7031
£10 QEII 1-9-1986 opt SPECIMEN diagonally in blue front & back. P-14s. UNC.
$300
$400
7032
£20 QEII 1-10-1984 opt SPECIMEN diagonally in blue front & back. P-15s. UNC.
$350
$450
7033
£20 QEII 1-10-1984 serial A 000000 opt SPECIMEN in red & 2 oval DE LA RUE stamps front & back, punch hole through sig panel. aU, traces of mounting glue at left (ex printer's archive). P-15s.
$400
$500
7034
£50 QEII 1-7-1990. AA007701. First note from the bundle, sl pressure mark from wrapper at base of note. UNC. P-16a cat US$250.
$140
$200
FANNING ISLAND
7035
Fanning Island Plantation £1 (1942) cut in half & used as theatre tickets. Left half 1/- for 1 Shilling hand-written in blue crayon, 2/- hand-written in red crayon on the right half, this bit soiled. VF. Schwan-Boling 1541b. (P)
$500
$600
FIJI
7036
5/- KGVI 1-6-1951 gEF. P-37k cat UNC US$850.
$250
$350
7037
10/- KGVI 1-6-1951 P-38k gVF.
$200
$275
7038
£1 QEII ND Specimen Colour Trial without serials & sig opt SPECIMEN in red front & back punch cancels through sig panel SPECIMEN OF NO VALUE in red in top left margin front & back. Front olive green & multicolor, back olive green. gVF small margin repairs. P-53ct, TBB B330t. Rare. (P)
$750
$1000
7039
$5 QEII ND (1974) sig Barnes & Craik aU. P-73a cat UNC US $800 = A$1060.
$400
$500
7040
$10, $20 ND (2013) consec run of 7 $10, consec pr of $20. P-116a, 117a. UNC. (9)
$90
$120
7041
$10, $20, $50 ND (2013). P-116a, 117a, 118a. UNC. (3)
$60
$80
FRANCE
7042
100 Francs 7-9-1918 gVF. 5 Francs 8-5-1928 UNC, paper clip mark. P-71a, 72d. (2)
$150
$200
7043
1000 Francs 20-10-1938, aU, 2 pin holes. 28-5-1942 EF, sl tone. P-90c, 102. (2)
$150
$200
7044
1000 Francs 6-2-1941. P-95b. Near EF. Attractive.
$150
$200
7045
1000 Francs 28-5-1942. Usual paper waviness. P-102. UNC.
$100
$150
7046
1000 Francs ND (1944) Tresor Central. P-107 cat US$175.
$120
$150
FRANCE - COLONIES & POs
7047
Comoros: 50, 100 Francs ND (1963). Both UNC, 100 Fr sm spot in margin. P-2b, 3b cat US$315. (2)
$200
$250
7048
Equatorial African States: 1000 Francs ND (1966), P-5g, gEF. Rare in high grade. French West Africa 25 Francs 1-10-1942, P-27, VF stain. West African States 5000 Francs ND (1977) sig 11. P-104Aj Ivory Coast, VF. 1000 Francs ND (1978) sig 12, P-703Kn Senegal. Minor tone VF. (4)
$275
$375
7049
French Antilles: 1 Nouveau Franc on 100 Francs ND (1961). VF. P-1a cat EF US$250.
$150
$200
7050
French Equatorial Africa: 50 Francs ND (1957). Practically UNC. P-31 TBB cat UNC US$500.
$200
$275
7051
French Equatorial Africa: 100 Francs ND (1957). Practically UNC. P-32 TBB cat UNC US$350. (P)
$150
$200
7052
French West Africa: 100 Francs 16-4-1948 aU. 50 Francs ND (1956) UNC. West African States: 100 Francs ND (1966) UNC. 500 Francs ND (1977) Togo UNC. P-40, 45, 2, 802Tm cat US$245. TBB cat UNC US$515 = A$660. (4)
$250
$350
7053
New Caledonia: 1922 'Encapsulated Stamp' currency produced during a coin shortage, with 25c stamp under cellulose film, aluminium coin-like reverse 'Banque de L'Indochine / Noumea'. Pick 28. aUNC, slightly bent. Rare. (P)
$100
$200
7054
New Caledonia: 1922 'Encapsulated Stamp' currency produced during a coin shortage, with 50c stamp under cellulose film, aluminium coin-like reverse 'Banque de L'Indochine / Noumea'. Pick 29. aUNC. Rare. (P)
$150
$250
7055
New Caledonia: 1922 'Encapsulated Stamp' currency produced during a coin shortage, with 50c stamp under cellulose film, aluminium coin-like reverse 'Banque de L'Indochine / Noumea'. Pick 29. aUNC, slightly bent. Rare. (P)
$100
$200
GERMANY
7056
1939 Reichsbanknote 20 Reichsmark. P-185. PMG slabbed 64 Choice UNC.
$90
$120
7057
Silk Notgeld from Bielefeld. 25 Mark 15-7-1921. 25, 50 Mark 2-4-1922. 50 Mark 9-4-1922. 500 Mark 27-10-1922, 10,000 Mark 15-2-1923. All but the last double-sided, EF-UNC. (6)
$120
$150
7058
Silk Notgeld from Bielefeld. 25 Mark 15-7-1921, aU. 25 Mark 2-4-1922 VF. 500 Mark 21-10-1922 EF. 1000 Mark 15-12-1922 EF. (4)
$80
$120
7059
Leather Notgeld: 100 Mark 1-5-1922 Osterwieck, Hars Baustein. Silk Notgeld: 25 Mark 15-7-1921 Bielefeld. EF-aU. (2)
$100
$130
GERMANY - OCCUPATIONS
7060
Prisoner of War: 1942-44 OFLAG IIC Camp 10f,, series AI, small size. German Army POW camp for Polish Army Officers, located near Woldenberg, then in Prussia, now in Poland. Cam-3765a(1). EF+. Very scarce. (P)
$80
$120
7061
Prisoner of War: 1942-44 OFLAG IIC Camp 50f, series AI, small size. German Army POW camp for Polish Army Officers, located near Woldenberg, then in Prussia, now in Poland. Cam-3766b(1). UNC. Very scarce. (P)
$120
$180
7062
Prisoner of War: 1942-44 OFLAG IIC Camp 50f, series AIV, small size. German Army POW camp for Polish Army Officers, located near Woldenberg, then in Prussia, now in Poland. Cam-3766b(3). UNC. Very scarce. (P)
$120
$180
7063
Prisoner of War: 1942-44 OFLAG IIC Camp 2Mk, series A. German Army POW camp for Polish Army Officers, located near Woldenberg, then in Prussia, now in Poland. Cam-3768A. UNC. Very scarce. (P)
$150
$250
7064
Prisoner of War: 1942-44 OFLAG IIC Camp 2Mk, series B. German Army POW camp for Polish Army Officers, located near Woldenberg, then in Prussia, now in Poland. Cam-3768B. UNC. Very scarce. (P)
$150
$250
7065
Prisoner of War: 1942-44 OFLAG IIC Camp 5Mk grey, series AI. German Army POW camp for Polish Army Officers, located near Woldenberg, then in Prussia, now in Poland. Cam-3769b. EF+. Very Scarce. (P)
$140
$200
7066
Prisoner of War: 1942-44 OFLAG IIC Camp 10Mk brown, series A. German Army POW camp for Polish Army Officers, located near Woldenberg, then in Prussia, now in Poland. Cam-3770, listed only as grey color & unpriced, unlisted in brown color. Overall VF, repaired edge tears. Extremely rare. (P)
$500
$1000
7067
Prisoner of War: 1944 OFLAG IID Camp 10gr. German Army POW camp for Polish Army Officers, located near Grossborn, then in Prussia, now in Poland. Cam-3791. UNC. Very Scarce. (P)
$70
$100
7068
Prisoner of War: 1944 OFLAG IID Camp 10gr. German Army POW camp for Polish Army Officers, located near Grossborn, then in Prussia, now in Poland. Cam-3791. aUNC.
$70
$100
7069
Prisoner of War: 1944 OFLAG VIIA Camp 1fen. German Army POW camp for Polish Army Officers, located in Murnau, Bavaria. Cam-3811. UNC. Very Scarce. (P)
$100
$150
7070
Prisoner of War: 1944 OFLAG VIIA Camp 10fen. German Army POW camp for Polish Army Officers, located in Murnau, Bavaria. Cam-3812. UNC. Very Scarce. (P)
$100
$150
7071
Prisoner of War: 1944 OFLAG VIIA Camp 50fen. German Army POW camp for Polish Army Officers, located in Murnau, Bavaria. Cam-3813. UNC. Very Scarce. (P)
$90
$120
7072
Prisoner of War: 1944 OFLAG VIIA Camp 1Mk. German Army POW camp for Polish Army Officers, located in Murnau, Bavaria. Cam-3814. UNC. Very Scarce. (P)
$100
$150
7073
Prisoner of War: 1944 OFLAG VIIA Camp 1Mk. German Army POW camp for Polish Army Officers, located in Murnau, Bavaria. Cam-3814. VF. Very Scarce. (P)
$70
$100
7074
Prisoner of War: 1944 OFLAG VIIA Camp 2Mk. German Army POW camp for Polish Army Officers, located in Murnau, Bavaria. Cam-3815. EF+. Very Scarce. (P)
$100
$150
7075
Flossenburg Concentration Camp: 1944 'Premienschein' RM 1, inscribed 'Konzentrationslager Flossenburg' with swastika cachet 'Waffen - SS / Verwaltung Koncentrationlager Flossenburg'. Cam-3972. Overall VF. This Nazi camp was located in Bavaria, near the Czech border, & was liberated by the US Army on 23 April 1945. Very rare & historically important item. With 2016 certificate of authenticity. (P)
$600
$900
GIBRALTAR
7076
10/-, £1, £5 1-7-1954 Serials D000000, E000000, C000000 with security thread Specimens. All perforated SPECIMEN diagonally twice lower left & right. Near UNC. P-14cs, 15cs, 16cs. Rare trio. (P)
$1600
$2000
7077
£10, £50 QEII 21-10-1986, 27-11-1986. UNC. P-22b, 24 cat US$510 = A$650+. (2)
$180
$240
7078
£5, £10 QEII 1-7-1995 consec run of 3 of both notes. UNC. P-25a, 25b cat US$540 = A$695. (6)
$180
$250
7079
£50 QE 1-12-2006 consec pr. UNC. P-34a cat US$460 = A$590. (2)
$250
$350
7080
£20 QEII 1-1-2011 UNC. P-37 cat US$100.
$60
$100
7081
£20 QEII 1-1-2001. UNC. P-37 cat US$200. (2)
$100
$130
7082
£50 QEII 1-1-2010. UNC. P-38 cat US$225.
$130
$160
7083
£50 QEII 1-1-2010 UNC P-38 cat US$225.
$150
$200
7084
£100 QEII 1-1-2010 P-39 cat US$350. Minor counting flick. UNC.
$250
$300
7085
£100 QEII 1-1-2011. UNC. P-39 cat US$350 = A$450.
$200
$275
7086
£1, £5, £10, £20 QEII 20-11-1975 opt SPECIMEN in red front & back with matching serials. P-CS1 UNC cat US$350. (4)
$150
$200
7087
£1, £5, £10, £20 QEII 20-11-1975 opt SPECIMEN in red front & back with matching serials. P-CS1 UNC cat US $350=A$460 (4)
$150
$200
GOLD COAST
7088
1953 usage of 'Poundage Payable at GOLD COAST/4d' opt KGVI 20/- red British Postal Order (wmk GVIR) with 'Accra 5 JAN 53' issue pmk & 3 security punches. Was one of 2 sent to a UK dealer, with photocopy of the registered cover & of enclosed letter on fancy letterhead. Extremely rare with only 2 recorded. Superb fresh EF. (P)
$800
$1200
GREAT BRITAIN
7089
Beverley Old Bank One Guinea 1-9-1804 for Harland & Take. Edges frayed, several small holes, VG. Outing-128a. Rare. (P)
$400
$600
7090
2002 QEII ½ Sovereign. Shield of Arms of UK & Northern Ireland. BU in card of issue. S-SB5.
$200
$275
7091
£5 23-11-1944 sig Peppiatt thick paper. London Co-operative Society handstamp & 'Swift' written on the back. P-335a. gVF.
$120
$200
7092
£5 03-09-1956 sig O'Brien London. gF. P-345.
$100
$140
7093
£1 ND (1923) (Great Britain & Ireland) sig Nixon. EF. P-359a. (P)
$275
$375
7094
£5 QEII ND(1971-72) sig Page A36 first series with major variety wet ink transfer (full portrait of the Queen & background design or reverse). P-378a, B332. gVF. (P)
$250
$350
7095
£5 QEII ND (1973-80) sig Page Litho back small L at lower left, missing both serial nos & registration shift of print resulting in wide top margin & minimal bottom margin. aVF. P-378b.
$200
$300
7096
£5 & £20 Gill Series D with matching serial numbers in limited edition Bank of England leather bound portfolio UNC. P-378f, P-380e. Only 400 folders made.
$75
$100
7097
£5 Gill Series D Last Prefix E90 & Series E First Prefix A01 In limited edition Bank of England leather-bound portfolio. UNC. P-378f, 382a. Dug C100 cat £130.
$75
$100
7098
£10 & £50 Kentfield Series D Last Prefix with matching serial numbers in limited edition Bank of England leather bound portfolio. UNC. P-379f, 381c. Dug C109 cat £280..
$220
$275
7099
£20 Gill Series D Last Prefix 20x & £20 Gill Series E First Prefix A01 in limited edition Bank of England leather bound portfolio. P-380e, 384a, Dug C102 cat £245.
$150
$200
7100
£5 QEII ND (1999-2002) sig Lowther mismatched serials EB61 013196/013096 P-382c UNC.
$200
$300
7101
£10 QEII ND (2000) sig Lowther. P-389a UNC cat US$200. (5)
$100
$130
7102
£20 QEII ND (2004) inc consec pr. UNC. P-390b cat US$220. (4)
$180
$220
7103
War Stock Certificate £100 London 26 Aug 1915 & 13 Sep 1915 each for £100 in the name of Albert Grant Clowes at £4:10s per cent. One with printed amount & date, second handwritten. Printed sig of CN Latter, Chief Accountant, Bank of England. EF Scarce. (2 diff)
$80
$150
7104
1880s QV Postal Orders 1/- to 20/- blue, ea with wmk of value in words & opt SPECIMEN. Superb UNC. Very rare & attractive set. (10) (P)
$750
$1000
7105
1880s QV Postal Order 1/- blue opt SPECIMEN, with wmk of value in words. Superb UNC. Rare
$90
$120
7106
1880s QV Postal Order 20/- blue, top value of issue, opt SPECIMEN, with wmk of value in words. Superb fresh UNC.   Rare
$100
$150
7107
1912 KEVII 5/- green Old Age Pension Order dated 8 NOV 12, with counterfoil. Superb fresh UNC. Very rare type of postal order. (P)
$700
$1000
7108
1931 KGV 6d blue Postal Order wmk GVR, with 'Croyde Braunton Devon 14 AU 31' issue postmark on both sides, but not cashed, with counterfoil. aUNC with sl toning at right.
$40
$60
7109
1931 KGV 6d blue Postal Order wmk GVR, with 'Oxford Street (501) 5 MY 31' issue postmark on both sides, but not cashed, with counterfoil. Superb fresh UNC, with sl toning on counterfoil only.
$60
$90
7110
1933 Widow's Pension Order 10/- brown, wmk GvR, dated 7 NOV 33, with reduced counterfoil. Nice UNC. Rare type of postal order. (P)
$250
$400
7111
1934 KGV 10/- green Old Age Pension Order, dated 31 MAY 35 with counterfoil. Superb fresh aUNC. Rare type of postal order.   (P)
$200
$400
7112
1935 KGV Silver Jubilee 1/- blue Postal Order wmk GvR, with "St Johns Wood 8 MY 35" issue cds, but not cashed, with counterfoil & 2 security punches. Fresh UNC, tiny tear in counterfoil only.
$180
$250
7113
1935 KGV Silver Jubilee 6d blue Postal Order wmk GvR, with "Durham 19 JU 35" issue cds, but not cashed, with counterfoil & 2 security punches. EF.
$120
$180
7114
1952 KGVI 1/- blue Postal Order wmk 'G VI R', with 'Epsom, Surrey 8 SP 52' issue cds, but not cashed, with counterfoil attached. Superb fresh UNC.
$50
$80
7115
1955 KGVI 6d blue Postal Order wmk 'G VI R', with 'Royal Court of Justice 12 JY 55' issue cds, but not cashed, with counterfoil attached. Superb fresh UNC.
$40
$70
7116
1957 KGVI 6d blue Postal Order wmk 'E II R', with 'Hayes Bromley, Kent 1 JU 57' issue cds, but not cashed, with counterfoil attached. Superb fresh UNC.
$40
$60
7117
1957 KGVI 1/- pale blue Postal Order wmk EIIR, with 'High Street Hastings Sussex 14 SP 57' issue postmark, but not cashed, with counterfoil. UNC.
$30
$50
7118
1957 KGVI 1/- pale blue Postal Order wmk EIIR, with 'Westerham / Kent / 1 Ju 57' issue postmark, but not cashed, with counterfoil. Superb fresh UNC.
$40
$60
GREECE
7119
Bank of Crete 25 Drachma 26. 1915  F. P-S153
$100
$130
GUERNSEY
7120
10/- 1-1-1961 States of Guernsey British Administration. P-42b. aU (P)
$275
$375
7121
£1 ND (1980-89) sig Bull, ND (1991-) sigs Brown, Trestain £5 QEII ND (1996) sig Trestain. £10 QEII ND (1995) sig Clark. All replacement notes with prefic Z. P-48r, 52ar, 52br, 56r, 57r. £10 teller flick UNC, others all UNC. (5).
$120
$200
7122
£1 ND (1991-), £5, £10, £20 QEII ND (1995-96) £20 teller flick UNC others UNC. P-52c, 56b(2), 57b, 57c, 58b cat US$232=A$310. (6).
$120
$200
7123
£5, £10, £20, £50 ND (1994-96) sig Trestain UNC. P-56a, 57a, 58a, 59 cat US$400=A$530. (4).
$240
$300
7124
£20 QEII ND(1996) £5 QEII 2000 Millennium Commemorative £20 QEII 2012 Diamond Jubilee. P-58c(2), 60, 61. UNC (4).
$140
$200
HONG KONG
7125
Chartered Bank: $10 12-2-1948. P-55c, MA-S12.Original, slight crimping at watermark area. Uncirculated. (P)
$900
$1200
7126
Chartered Bank: $500 1-1-1977 gVF. P-72d Ma-S42a cat VF HK $6000, EF HK $12000 = A$1980. (P)
$700
$1000
7127
Hong Kong & Shanghai Banking Corp: $500 11-2-1968. aVF. P-179c cat VF US$700. (P)
$200
$300
7128
Hong Kong & Shanghai Banking Corp $5 7-8-1958. P-180a. aU, tiny tone spot on right margin in extremity.
$100
$130
7129
Hong Kong & Shanghai Banking Corporation $150 3-3-2015. 150th Anniversary of HSBC. Prefix HK UNC in deluxe folder of issue.
$100
$130
7130
$1 KGVI ND (1936). P-312. gVF.
$60
$80
INDIA
7131
100 Rupees 2013 8GN 00002-10 low serial number consec run of 9, letter L sig Subbarao UNC P-105.
$65
$90
IONIAN ISLANDS
7132
Ionian Bank Limited 19-- cheque with panel on left London/1839/Athens & listing of branches. Another in Greek 'Ionian Bank Limited' 19-- aU. Scarce. (2).
$80
$120
ITALY
7133
50,000 Lire 20-6-1977. P-107a. UNC.
$80
$120
7134
500,000 Lire 1997. P-118 cat US$350. Slabbed PMG64 Choice UNC. (P)
$300
$400
7135
1900-10s 'Encapsulated Stamp' currency (2) with King Victor Emmanual II 10c stamps under cellulose film, aluminium coin-like reverse for 'PIRELLI' & for 'SINGER". EF. Interesting items. (2) (P)
$60
$100
JAMAICA
7136
10/- KGVI 7-4-1955. gEF. P-39.
$120
$150
7137
£1 KGVI 15-6-1950. VF. P-41b.
$100
$130
7138
5/- KGVI 17-3-1960. aU. P-45.
$100
$130
7139
10/- QEII L.1960 (1960) serial GA 000000 opt SPECIMEN & oval De la Rue top left & bottom right on front & back, punch cancel through sig. Specimen no. bottom left. aU. P-50s.
$400
$500
JERSEY
7140
£5, £10 QEII ND (1993) sig Baird. £10 last prefix MC 999910. P-21a, 22a. UNC. (2)
$60
$80
7141
£5, £10 QEII ND (2000) £10 last prefix TC. UNC. P-27a, 28a. (2)
$50
$70
7142
£50 QEII ND (2000). UNC. P-30a cat US$185.
$140
$200
7143
£50 QEII ND (2010). UNC. P-36a cat US$175.
$130
$170
7144
£100 QEII 2012 Diamond Jubilee. UNC in official commemorative folder. P-37a cat US$300 in folder.
$250
$300
7145
£1, £5, £10, £20 QEII ND (1978) opt SPECIMEN in red or black front & back with matching serials. P-CS1 UNC (4)
$150
$200
7146
£1, £2, £10, £20 QEII ND (1978) opt SPECIMEN front & back with matching serials P-CS1 UNC. (4).
$100
$130
LEBANON
7147
1 Livre 1-9-1939 P-15. VF, tiny repaired margin split at centre base. Scarce.
$120
$150
MACAU
7148
500 Patacas 8-8-2005, 8-8-2010. UNC. P-84a, b cat US$360 = A$460. (2)
$200
$275
7149
1000 Patacas 8-8-2005. UNC. P-84a. TBB cat US$225. Face value A$160.
$160
$200
MADAGASCAR
7150
5 Francs ND (1937) UNC. 20 Francs ND (1948) aU. 100 Francs ND (1967) minor edge tone aU. P-35, 37, 57a. (3)
$140
$180
MALAYA
7151
$10 KGVI 1-7-1941. VF. P-13 cat US$350 = A$450+.
$180
$250
MALAYA & BRITISH BORNEO
7152
$5 QEII 21-3-1953 P-2a gVF.
$140
$170
7153
$5 QEII 21-3-1953 P-2a. VF+.
$130
$160
7154
$10 QEII 21-3-1953. gVF. P-3a cat US$180 = A$240.
$160
$200
MALAYSIA
7155
50 Ringgit ND (2001) sig Zeti Akhtar Aziz variety MISSING COMPLETE INTAGLIO PRINTING PHASE on front. P-43d. Plus normal note for comparison. UNC. (2). (P)
$900
$1200
MALDIVE ISLANDS
7156
100 Rupees 4-6-1960. UNC. P-7b TBB cat US$275. (P)
$180
$250
MALI
7157
100 Francs 22-9-1960. UNC. P-2 cat US$325.
$140
$180
7158
1000 Francs 22-9-1960. aEF. P-4.
$75
$100
7159
100 Francs ND (1972) VF+, sm edge repair.  500 Francs ND (1973-84) sig 8 aEF. 1000 Francs ND (1970-84) sig 8 aU. P-11, 12e, 13e. (3)
$140
$180
MALTA
7160
1, 5, 10 Liri ND (1979) opt SPECIMEN in red on front & back with matching serials 006494. UNC. P-CS1. Cat US $180. (3)
$75
$100
7161
1, 5, 10 Liri ND (1979) opt SPECIMEN in red front & back with matching serials. P-CS1 cat US$180. UNC. (3)
$75
$100
MAURITANIA
7162
100, 200 Ouguiya 20-6-1973 opt SPECIMEN in red front & back, serials all zeros. UNC. P1s, 2s cat US$195. (2)
$120
$160
7163
100 (2015), 200, 500 (2013), 1000 (2014), 2000, 5000 (2011) Ougulya. P-16-21 UNC. (6).
$80
$100
MAURITIUS
7164
5, 10, 25, 50 Rupees QEII ND (1978) opt SPECIMEN front & back with matching serials. P-CS1 UNC (4).
$160
$200
MEMEL
7165
½, 1, 2, 5, 10, 20, 50 Mark. French Administration Post WWI. 50M aU, others UNC, odd minor tone. P-1, 2, 3a, 4a, 5a, 6a, 7a cat UNC US$940 = A$1200+. (7)
$400
$500
NAMIBIA
7166
10, 50, 100 Namibia Dollars ND (1993) opt SPECIMEN in red front & back, serials all S0000000. UNC. P1s, 2s, 3s cat US$450 = A$575.
$150
$200
7167
10, 20, 100, 200 Namibia Dollars 2012 opt SPECIMEN in red front & back, serials all zeros. P11as, 13as, 14s, 15as unlisted TBB cat US$600. UNC. (4) (P)
$150
$200
NEPAL
7168
100 Mohru ND (1951). P-7 cat US$300. As issued, usual staple hole in left margin. UNC.
$170
$220
NEW ZEALAND
7169
Bank of New South Wales £1 Auckland 18-- (c1870-90) Specimen. Perforated SPECIMEN C SKIPPER & EAST. gEF. P-S146b unpriced. Rare. (P)
$1800
$2400
7170
Bank of New South Wales 10/- Printers Proof c1924. Perforated SPECIMEN, C SKIPPER & EAST, printed in orange on cream wove paper. Uniface aU. P-S161. Rare (P)
$900
$1200
7171
Bank of New South Wales £5 19--, (ca 1924) Uniface printer's proof, no branch domicile, Charles Skipper & East imprint. UNC. P-S163. Rare. (P)
$1300
$2000
7172
Bank of New South Wales £10 19--, (ca 1924) Uniface printer's proof, no branch domicile, Charles Skipper & East Imprint. UNC. P-S164. (P)
$1600
$2400
7173
Bank of New Zealand £10 Napier 18-- Specimen no. 123546. Punch hole cancels through sig panel, imprint Bradbury, Wilkinson & Co Engravers London. Counterfoil still attached. P-S193s UNC. Rare. (P)
$2000
$3000
7174
Bank of New Zealand £1 Auckland 18-- Uniface proof on card by Bradbury Wilkinson & Co. P-S201. Impressive note. As printed (P)
$1700
$2200
7175
Bank of New Zealand £1 Wellington 19-- uniface colour trial SPECIMEN perforated in signature panel. Horizontal fold below specimen Choice aU. P-S225ct. Rare (P)
$2000
$2500
7176
Union Bank of Australia Ltd 10/- Wellington 1-3-1920 with Sterling. Ex Bank Archives. Flts. This note has been returned damaged severed & has been restored using left & right halves of 2 notes . VG-F. . P-S361 cat F US $5400 = A$7200. Rare note. (P)
$800
$1200
7177
Union Bank of Australasia £1 Wellington 1-3-1905. Ex bank archives. This note was has been restored using left & right sections of 2 different notes. VF-F appearance. P-S362b. Very scarce. (P)
$450
$600
7178
Union Bank of Australia Ltd £5 Wellington 1-3-1905. Margin rust, sm edge repairs, VG. P-S363b. See photo. Very Rare. (P)
$2400
$3000
7179
Union Bank of Australia Ltd 10/- Wellington 1-10-1923 with Sterling. Ex Bank Archives. Flts. This note has been returned damaged severed & has been restored. aF. Together with original Union Bank Indemnity for Imperfect notes  (for this note) . P-S371a cat F US $2250.
$450
$600
7180
10/- 1-8-1934 sig Lefeaux number letter P-154 VF+. (P)
$1000
$1200
7181
£1 1-8-1934 sig Lefeaux number letter. VF. P-155. NZ cat $900.
$375
$500
7182
£1 1-8-1934 sig Lefeaux. Tiny margin nick top right, VF. P-155.
$230
$300
7183
£1 1-8-1934 sig Lefeaux. aF. P-155.
$140
$180
7184
10/- ND (1940) sig Hanna opt oval SPECIMEN/DE LA RUE/& Co LTD/CANCELLED in black on front. Serial 2/J 000000. Specimen no 23 in bottom left margin. P-158as. Trace of mounting glue as have all similar specimens. UNC. (P)
$1300
$2000
7185
10/- ND (1967) sig Fleming with security thread opt Specimen & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Serial 8Y 000000. Specimen no 7. P-158ds. Minor glue mks from adherence in folder aU.
$1000
$1800
7186
£1 ND (1940) sig Hanna opt oval SPECIMEN De la Rue stamp in black on front. Serial 5/L 000000. Specimen no 16 in bottom left margin. P-159as. UNC (P)
$1200
$2000
7187
£5 ND (1940-55) sig Hanna consec pr 2/R 670265/6 EF. P-160a NZ cat $800. (2).
$400
$500
7188
£5 ND (1940-55) sig Hanna. P-16a. aEF.
$150
$220
7189
£5 ND (1955-56) sig Wilson AO first prefix for letter next to number aU. P-160b NZ cat $1000.
$350
$450
7190
£5 ND (1955-56) sig Wilson, number over letter. VF. P-160b.
$80
$120
7191
£5 ND (1955-56) sig Wilson, letter next to number. VF. P-160b.
$75
$100
7192
£5 ND (1955) sig Wilson opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Serial 2/Y 000000. P-160bs. UNC. Rare. (P)
$1800
$3000
7193
£5 ND(1956-60) sig Fleming without security thread gEF. P-160c NZ cat EF $225, aU $450.
$140
$180
7194
£5 ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Serial letter next to number. SO 000000. Specimen no 7 on bottom left margin P-160ds. Minor rev glue marks from adherence in folder. aUNC. (P)
$1400
$2500
7195
£5 ND (1960-67) sig Fleming letter next to number with security thread opt small red SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Serial H8 000000. Specimen no 4 in bottom left margin, practically UNC. P-160ds. (P)
$1200
$2000
7196
£10 ND (1955-56) sig Wilson. Consec to previous note. aUNC. P-161b NZ cat $2750. (P)
$1000
$1500
7197
£10 ND (1956-67) sig Fleming without security thread, last prefix of number next to letter consec pr 9F 029001/2. VF+. P-161c. The next lot is consec to this pr. (2)
$500
$600
7198
£10 ND (1956-67) sig Fleming without security thread, last prefix of number next to letter 9F 029003. VF+. P-161c. The previous lot is consecutive to this note.
$250
$300
7199
£10 ND (1960-67) sig Fleming with security thread P-161d gVF
$200
$300
7200
£10 ND (1956-67) sig Fleming with security thread. VF. P-161d.
$220
$275
7201
£50 ND (1955) sig Wilson opt oval Da La Rue SPECIMEN no value stamp in black twice on front & back. Serial 1U 000000. Specimen No.16 on bottom left margin. P-162bs. Trace of mounting agent on reverse margin. UNC. RARE. (P)
$3500
$5000
7202
£50 ND (1956) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in black front & back. Punch hole cancel through signature. Serial R000000. Specimen No.17 in bottom left margin. P-162cs. Minor trace of mounting agent on left reverse margin. UNC. RARE. (P)
$3000
$5000
7203
1967 Reserve Bank of New Zealand Wellington presentation book of the first issue of New Zealand decimal notes $1, $2, $5, $10, $20, $100 sig Fleming first prefix opt SPECIMEN & punch hole cancel through signature, serials all 000000. Two of each note to show front & back. Book is signed by Governor G Wilson plus overleaf by RM Smith, AH McClintock & SR Maclennan who were part of the design committee. P-163s to 168s (12 notes). Very rare. (P)
$10000
$15000
7204
$2 QEII ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps front & back in red. Punch hole through signature. Specimen no 12 in bottom left margin. P-164s. Trace of mounting glue as often seen o/w UNC. (P)
$1000
$1500
7205
Bank of New South Wales 10/- 19- uniface printers proof uncut sheet of 6 without sig or serials ea note perforated 'SPECIMEN C SKIPPER & EAST' imprint Charles Skipper East Ltd London. 2 vertical creases, 1 between notes, 1 through left trio, other minor bends, nicks & small tears outer extremities, well away from notes EF-UNC. P-S166s. Rare, possibly unique sheet. (P)
$3500
$4500
7206
$10 QEII ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Specimen no 29. First prefix serial AO 000000. P-166as. Minor glue residue from adherence in folder. Near UNC.
$1000
$1500
7207
$10 QEII ND (1967-68) sig Wilks opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Serial J6 000000. Specimen no 4 in bottom left margin. Practically UNC. P-166bs.
$800
$1200
7208
$20 QEII ND(1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancel through signature. Specimen no 69. First prefix serial AA 000000. P-167as. Near UNC.
$1000
$1500
7209
$100 QEII ND (1967) sig Fleming opt SPECIMEN & 2 oval De La Rue stamps in red front & back. Punch hole cancelled through signature. Specimen no 73. Serial G 000000. P-168as Evidence of glue on rev where removed from folder. Near UNC. (P)
$3000
$3000
7210
$1, $2 QEII Hardie ND (1981-85) type 2 stars with matching low serials AA/EA 000034*. UNC. P-169a, 170a. Very rare with such low matching numbers. (P)
$500
$750
7211
$1, $2, $5, $10, $20 QEII ND (1981) sig Hardie set opt SPECIMEN in red or black 3 times on front & once on back. Perforated SPECIMEN vertically left & right ends. All first prefixes AAA, EAA, JAA, NAA, TAA serials 000000 UNC. P-169as, 170as, 171as, 172as, 173as. Rare set (5) (P)
$1400
$2000
7212
$1 QEII ND (1981-85) sig Hardie type 2 opt Specimen in red 3 times on front & once on back. Perforated specimen left & right, first prefix AAA 000000. P-169as. UNC.
$250
$350
7213
$1, $2, $5, $10, $20 QEII ND (1981-85) sig Hardie type 2 opt SPECIMEN 3 times on front & once on back. Perforated specimen at left & right. All notes first prefix & serials 000000. aU-UNC. P-169as, 170as, 171as, 172as, 173as. (5). (P)
$1400
$2000
7214
$1, $2 QEII (1989-91) sig Brash LAST prefix LAST note printed matching pair ANZ 999999, EPN 999999. P-169c, 170c UNC. An amazing pair, the very last $1 & $2 notes issued!!! (2).                      (P)
$2000
$3000
7215
$2 QEII ND (1981-85) sig Hardie type 2 opt Specimen in red 3 times on front & once on back. Perforated Specimen left & right. First prefix EAA 000000. UNC. P-170as.
$275
$375
7216
$5 QEII ND (1981-85) sig Hardie type 2 opt Specimen in black 3 times on front & once on back. Perforated Specimen left & right First prefix JAA 000000. UNC. P-171as.
$275
$375
7217
$5 QEII ND (1989-91) sig Brash Type 1 first prefix. JHG 003151 to 003198 consec run of 48. P-171c. UNC. NZ cat $2400. (48)
$1000
$1400
7218
$10 QEII ND (1981-85) sig Hardie type 2 opt Specimen in red 3 times on front & once on back. Perforated Specimen left & right. First prefix NAA 000000. UNC. P-172as
$275
$400
7219
$20 QEII ND (1981-85) sig Hardie Type 2 opt Specimen in black 3 times on front & once on back. Perforated Specimen left & right. UNC. P-173as.
$325
$450
7220
$50 (19)99 polymer sig Brash P-188a UNC, slightest waviness at top.
$60
$90
7221
$50 (20)07 polymer sig Bollard. P-188b UNC.
$75
$100
7222
$100 (20)06 polymer sig Bollard. P-189b UNC.
$150
$200
7223
National Savings Bond WWII £1/2/9 issued 7-11-1944 at Wellington Railway with interest of 2/9 paid upon maturity after 5 years. gVF.
$130
$200
7224
1937 The Timaru Banks' Staff Pay Greeting to their Majesties rev Long May They Reign with maps of the UK & NZ. Hand drawn & crudely printed in red 'banknote', Wonderful banknote curiosity & Coronation Souvenir.
$40
$80
NORTHERN IRELAND
7225
Bank of Ireland: £5 6-9-1935. UNC. P-52b.
$200
$250
7226
Bank of Ireland £100 1-3-2005. P-82. UNC. (P)
$230
$275
7227
First Trust Bank: £50 1-1-1998. UNC. P-138a.
$140
$180
7228
Provincial Bank of Ireland Limited £10 1-1-1981 Belfast opt SPECIMEN in red front & back with punch hole cancel, De La Rue oval opt top left & bottom right both sides. Serial RN 000000. P-249s Slabbed PMG 66 EPQ GEM Uncirculated
$200
$250
7229
Provincial Bank of Ireland Ltd 1, 5, 10 Pounds opt SPECIMEN front & back with matching serials P-CS2. UNC (3). (P)
$90
$120
7230
Bank of Ireland: £1, £5, £10, £100 ND (1978) opt SPECIMEN front & back with matching serials. P-CS1. UNC (4).
$120
$150
PALESTINE
7231
1946 use of £1 brown Palestine Postal Order, with "Er Ramle 6 AP 46" issue cds & "Port Said 11 AP 46" (Egypt) cashing office cds, reverse with Egypt revenues 1m pr fee for cashing outside of Palestine & with perfin. Superb fresh EF. Very rare & interesting for specialist as postal orders were also used as currency due to shortages of coins & banknotes in the immediate post WWII period. (P)
$450
$900
7232
1947 use of 550m brown Palestine Postal Order, with "Tiberias 18 MY 47" issue cds & "Tiberias 3 MR 38" cashing office cds, & also franked 30m in stamps for extra value & with 3 punches. Nice EF. Very rare.
$275
$375
7233
1947 use of 500m green Palestine Postal Order with "Haifa Nahla BO 4NO47 issue cds, but not cashed. Superb fresh EF. Extremely rare in used condition. (P)
$750
$1000
PAPUA NEW GUINEA
7234
5 Kina ND (1992) sig 3 opt SPECIMEN in red both sides serial HBJ 000000. P-13as teller flicks UNC.
$75
$100
7235
5 Kina (20)02 sig 10 opt SPECIMEN in red both sides serial AA 02 000000. Tiny teller flick, UNC. P-13es.
$75
$100
7236
5 Kina ND (1993) sig 5 opt SPECIMEN in red both sides serial HBR 000000. Teller flick UNC. P-14bs.
$75
$100
7237
50 Kina (20)12 serial no. AA 12 000000 opt SPECIMEN in red front & back. UNC. P-32bs cat US$150.
$90
$120
7238
100 Kina (20)14 serial no. AA 14 000000 opt SPECIMEN in red front & back. UNC. P-33s cat US$225.
$120
$150
7239
100 Kina (20)12 opt SPECIMEN in red front & back serial AA 12 000000. UNC. P-44.
$120
$150
PARAGUAY
7240
100, 500, 1000, 5000, 10000 Guaranies ND (1979) opt SPECIMEN in red or black front & back with matching serials. P-CS1. UNC. (5)
$50
$75
PHILIPPINES
7241
2, 5 10, 20, 50, 100 PISO ND (1978) opt SPECIMEN front & back with matching serials. P-CS1. UNC. (16).
$60
$80
RHODESIA
7242
£1 QEII 12-10-1964. aVF. P-25a.
$130
$160
RUSSIA
7243
1917 Russian Revolution 'Crossed Swords & Cap' red opts Romanov set 10k, 15k & 20k, blocks of 4 stamp currency printed on card, interestingly each of the 3 items shows opt in distinctly different shades from deep pink to brown-red. UNC as made. Scarce historical items! (3 blks) (P)
$200
$300
7244
1917 Russian Revolution 'Abdication' opts on Romanov set 10k, 15k & 20k, blocks of 8 stamp currency printed on card, opts being the text of the front page of Soviet newspaper Izvestia No 4. UNC as made. Exp Trachtenberg. Very scarce & historical items! (3 blks) (P)
$400
$700
7245
1917 Russian Revolution 'Proclamation' opts on Romanov set 10k, 15k & 20k, blocks of 12 stamp currency printed on card, opts being the text of the front page of Soviet newspaper Izvestia No 5. UNC as made. Exp Trachtenberg. Very scarce & historical items! (3 blks) (P)
$600
$1000
7246
Bukhara Soviet People's Republic: 10,000 Tengas with ear of corn, printed on hand made laid paper. EF. Rare. P-S1034b cat US $900.
$240
$300
ST. HELENA
7247
£5 QEI ND (1980) sig 2 serial H/1 000000 opt SPECIMEN in red front & back, punch hole cancel through sigs, UNC. P-7bs unpriced. Scarce.
$400
$500
ST. THOMAS & PRINCE ISLANDS
7248
50, 100, 500, 1000 Dobras 30-9-1982. 100, 500, 1000 Dobras 4-1-1989. 500, 1000 Dobras 26-8-1983. 5000 Dobras 22-10-1996, 28-8-2004, 10000 Dobras 22-10-1996 (2). 26-8-2004, 20,000 Dobras 22-10-1996, 26-8-2004 50,000 Dobras 22-10-1996 (2), 26-8-2004, 10-12-2010, 10,000 Dobras 2-6-2004, 10-12-2010. P-56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65a, c, 66a, b, c, 67b, c, 68a, b, c, d, 69ab cat US$632=A$840. Nice lot. UNC (22).
$300
$400
SAMOA
7249
20, 100 Tala ND (2005) opt SPECIMEN in red front & back, serials all zeros. The 20 Talas consec Specimen nos. P-35bs(2), 37s. UNC. (3)
$140
$180
7250
20, 50, 100 Tala ND (2005) opt SPECIMEN in red front & back, serials all zeros. P-35bs, 36s, 37s. UNC. (3)
$160
$200
SCOTLAND
7251
Bank of Scotland £20 01-10-1963, gVF, banker's marks on reverse. P-94f.
$180
$250
7252
The Commercial Bank of Scotland £5 30-4-1934 F+. The National Bank of Scotland £5 1-10-1953 F. The Union Bank of Scotland Ltd £1 1-6-1933 gVF. P-S328b, 259d, S815b. (3)
$240
$300
7253
The Royal Bank of Scotland PLC £100 30-3-1999. UNC. P-350c cat US$500. (P)
$400
$500
7254
Royal Bank of Scotland PLC: £20 24-2-1993 P-354b UNC cat US $105.
$60
$100
7255
Royal Bank of Scotland PLC: £20 20-12-2007 sig Goodwin like P-354 but new date. aU (UNC paper wavy).
$45
$60
SEYCHELLES
7256
5 Rupees QEII 1-1-1968. UNC. P-14a TBB cat US$225.
$150
$200
7257
10, 25, 50, 100 Rupees ND (1979) 100 Rupees ND (1980) opt SPECIMEN in red front & back, SPECIMEN OF NO VALUE in red top left front & back, punch hole cancel through sig panel. Without sig or serials. UNC. P-23s, 24s, 25s, 26s, 27s cat US$825 TBB cat US$1005. (P)
$500
$700
7258
100 Rupees (1980) opt SPECIMEN in red front & back, punch cancel through signature. UNC. P-27s (P)
$90
$150
7259
10, 20, 50, 100 Rupees ND (1983) opt SPECIMEN in red front & back, SPECIMEN OF NO VALUE in red top left front & back. UNC. P-28s, 29s, 30s, 31s cat US$575, TBB cat US$620. (4). (P)
$375
$500
7260
10 Rupees ND (1998) sigs Weber, Chang-Lang identical serials AB 000012, AC 000012, AE 000012. P-36. UNC. Unusual (3)
$75
$150
SIERRA LEONE
7261
2 Leones ND (1970) Specimen B/31 000000. Perforated SPECIMEN OF NO VALUE, notations in top margins serials, aU, trace of mounting glue at left (ex printer's archives). P-2ds, unpriced. Scarce.
$275
$375
7262
50 Cents, 1, 2, 5 Leones ND (1979) opt SPECIMEN in red or black front & back with matching serials UNC P-CS2 (4)
$50
$75
SINGAPORE
7263
$1 Bird ND (1976) major error missing red seal P-9 VF.
$300
$400
7264
$1 Bird ND (1976) Major error missing signature & red seal P-9 gF. (P)
$500
$750
7265
$50 ND (1999) sig Hu Tsu Tau & Lee Hsien Loong. P-41a, 41b. UNC. (2)
$130
$160
7266
$100 ND (1999) consec pr. UNC. P-42 cat US$300 = A$385. (2)
$230
$275
7267
$10 (5), $50 2015 50th Anniversary of Nationhood 1965 to 2015. Each $10 has a different reverse depicting significant milestones & achievements in Singapore's history. UNC. P-new. (6).
$150
$200
SOLOMON ISLANDS
7268
2, 5, 10, 20, 50 Dollars ND (1986) all first prefix B/1. P-13a, 14a, 15a, 16a, 17a. UNC.  (5)
$80
$120
7269
$5, $5, $10 QEII ND (1979) opt SPECIMEN in red front & back, all same serial 006285. P-CS1. UNC. (3)
$40
$60
SOUTH AFRICA
7270
10/- 12.2.1958 SOUTH AFRICAN, sig de Kock, specimen. Perforated CANCELLED. 12345 printed in top margin O/113054 20/5/57 written in pen in top margin. Serial A/1658 000001 & A/158 1000000. Trace of archive mounting glue on reverse. aU. P-90cs. Scarce (P)
$350
$600
7271
£5 ND(1948-49) colour trial in purple & multicolour opt SPECIMEN in red on front & twice on back, punch cancelled. No date, serials or sigs. P-95ct, TBB B723at. gVF, tiny repaired pinholes in cnrs. Unpriced. Rare. (P)
$1000
$1300
7272
2 Rand (1961) SUID AFRIKAANSE, sig de Kock, perforated SPECIMEN. 12345 printed in top margin. O/124350 & 17.12.59 written in pen in top margin. Serials B/57 000001 & B/57 1 000000. Trace of archive mounting glue on reverse. aU. P-105as (P)
$450
$750
7273
Boer War - Siege of Mafeking. 1 Shillings January 1900, "Issued by the Authority of Colonel R.S.S. Baden-Powell", with embossed "Bechuanaland Protectorate / One Penny" embossed duty stamp, with numbered counterfoil at left, showing it came from a special booklet (most of these notes were issued in stapled pads without any counterfoil). Superb fresh UNC in absolutely pristine condition. P-S651a cat US$1500+++ plus large premium for the intact counterfoil. This originates from a partial booklet ex John Ineson collection, and previously no examples with intact counterfoils were recorded. In any case any Mafeking notes extremely rare in such high grade - the previous example we had from same source sold for $2800 + commission in our auction 328. 2016 Ceremuga certificate of authenticity. (P)
$2300
$3300
SUDAN
7274
1 Pound 15-9-1956 gVF. 5 Pounds 20-1-1966 aVF. 10 Pounds 7-2-1968 aEF. P-3, 9c, 10d cat VF US$375 = A$500. (3)
$240
$300
7275
25 Piastres 30-11-71, 50 Piastres 27-4-74, 1 Pound 30-11-71, 5, 10 Pounds 1-4-1973 opt SPECIMEN in red front & back, DLR ovals top left & bottom right front & back, punch hole cancels through sigs all with Specimen no.1 bottom left margin, aU, traces of mounting glue at left (ex Printer's archives). P-11as, 12bs, 13bs, 14bs, 15bs. Unpriced. Very scarce number 1 set. (5). (P)
$600
$800
7276
2500 Piastres 25-4-1884 Siege of Khartoum with printed signature of General Gordon with Restitue stamp on back (Repaid by the Commission of the Indemnification of Sudan). Minor rev spots, aU. P-S109. (P)
$375
$500
SWAZILAND
7277
1 Lilangeni, 2, 5, 10, 20 Emalangeni ND (1974, 78) (serials all A000000) opt SPECIMEN in red diagonally front & back. UNC.  P-1s, 2s, 3s, 4s, 5s. (5).
$400
$500
7278
1, 2, 5, 10, 20 Emalangeni (ND (1974) opt SPECIMEN in red or black front & back with matching serials UNC P-CS1. (5)
$70
$100
7279
1, 2, 5, 10, 20 Emalangeni ND (1978) opt SPECIMEN front & back with matching serials. P-CS1 UNC (5).
$70
$90
SWITZERLAND
7280
1000 Franken 10-2-1971 sig 42 P-52j. Quarterfolds. EF. Very scarce high value note.
$450
$600
7281
1000 Franken 1-10-1973 sig 43 P-521L gEF.
$800
$1200
SYRIA
7282
5 Livres opt SYRIE 1939 on P-36. Tiny repairs at top & bottom of centre fold. aVF. P-39Ba. A rare note, superior to all the recent examples offered at auction. (P)
$1000
$1500
TONGA
7283
½ Pa'anga ND (1967) serials A/1 000000 Specimen perforated SPECIMEN OF NO VALUE without sig. P-13s. Printer's annotations, traces of reverse mounting at left. Slabbed PMG 64 NET.
$130
$160
7284
½, 1, 2, 5, 10 Pa'anga ND (1974) opt Specimen & DLR oval opts front & back, Specimen no.001 bottom left, without sig & serials all B/1 000000. 1 & 2 Pa'anga punch cancelled, glue residue left reverse edge, aU. P-18s, 19s, 20s, 21s, 22s TBB cat US$905+. ½ P unpriced. Scarce No.1 Specimen set. (5).
$550
$750
7285
1, 2, 5 Pa'anga ND (1973-74) all serial B/1 0000006 opt SPECIMEN in red front & back, De La Rue ovals top left & bottom right front & back, punch cancel through sig panel, no date or sigs, all specimen no.1 bottom left, aU traces of mounting glue at left. P-19s, 20s, 21s unpriced. TBB B119s1, 120s1, 121s1, 1 & 5P cat US$325, 2 P unpriced. Worth more as no.1 notes. (3) (P)
$400
$500
7286
10 Pa'anga ND (c1973) Serials B/1 000000 Specimen perforated SPECIMEN OF NO VALUE without sig, notations in top margin aU, traces of mounting glue at left (ex printer's archives). P-22s unpriced.
$240
$300
7287
20 Pa'anga ND (1985) serial A/1 000000 opt SPECIMEN diagonally in red front & back De La Rue & Co Ltd specimen no value in ovals top left & bottom right front & back. Punch hole cancel in signature panel & specimen no 001 bottom left. UNC. P-23s.
$250
$350
7288
50 Pa'anga ND (1988) serial A/1 000000 opt SPECIMEN diagonally in red front & back. De La Rue & Co Ltd Specimen No Value in ovals top left & bottom right front & back. Punch hole cancel in signature panel. SPECIMEN No 001 bottom left. UNC.  P-24s.
$300
$400
7289
2, 5, 10, 20, 50, 100 Pa'anga ND (2015) set with matching serials all AO19983. UNC. P-44, 45, 46, 47, 48, 49 cat US$250 plus premium for matched serials. (6)
$160
$200
7290
1, 2, 5, 10 Pa'anga 1978 opt SPECIMEN front & back with matching serials. P-CS1 UNC. (4).
$60
$80
TRINIDAD AND TOBAGO
7291
$1 1-9-1935 serials 23C 00000 perforated SPECIMEN, notations in top margin, VF. P-5as. Rare. (P)
$600
$800
7292
$1 1-5-1942 serials 31D 00000 Specimen perforated CANCELLED at lower centre, stamped SPECIMEN in lower right margin. Notations in top margin. EF, traces of glue at left (ex printer's archives). P-5cs unpriced. Rare.
$400
$600
7293
$2 1-1-1943 Perforated SPECIMEN through sigs, serials 21D 00000, notations in top margin & SPECIMEN stamped in lower margin. Ex printer's archives. Restored edge, piece of archive book stuck to left back margin. P-8s. EF. (P)
$350
$500
7294
$50 L.1964 (1977) sig 3 opt SPECIMEN in red front & back, SPECIMEN OF NO VALUE in top left margin front & back, punch hole cancel through sig, serials AA 000000. UNC. P-34bs unpriced. Scarce. (P)
$450
$600
TURKEY
7295
1 Livre AH 1332 (1914). Unissued. P-68r. UNC.
$100
$130
UGANDA
7296
5, 10, 20, 50, 100 Shillings ND (1979) opt SPECIMEN in red front & back De La Rue specimen ovals top left & bottom right & punch hole cancelled. 10 to 100 Shillings lighter printing on Bank of Uganda building on front. Serials all 000000. Traces of glue on reverse at left where notes were affixed to archive book. aU. P-10s, 11as, 12as, 13as, 14as. (5).
$450
$600
7297
5, 10, 20, 50, 100 Shillings ND (1979) opt SPECIMEN in red & oval De La Rue specimen on front & back. Punch hole cancelled. 10 to 50 Shillings have a darker printing & a curved border around the vignette of Bank of Uganda building on front left. Serials all 000000. Traces of glue on reverse at left where notes were affixed to archive book. aU. P-10s, 11bs, 12bs, 13bs. (4). (P)
$375
$500
7298
5, 10, 20, 50, 100 Shillings ND (1982) opt SPECIMEN & oval De La Rue stamps in red front & back, punch hole cancelled. Serials all 000000. Traces of glue at left where removed from archive book. aU. P-15s, 16s, 17s, 18as, 19as. Rare. (5) (P)
$450
$600
UNITED STATES
7299
$50 Grant Gold Certificate series of 1913. P-273. aEF.                      (P)
$2200
$2700
7300
$20 Washington Gold Certificate Series of 1922. P-275. EF. (P)
$800
$1000
7301
$1 1899 Silver Certificate sig Teehee & Burke. F, tiny edge nick top margin. P-338c.
$120
$140
7302
1891 $1 Treasury Note sig Rosicians-Webster. portrait Edwin M Stanton at left. F+. P-351.
$220
$300
7303
$5 National Currency Central National Bank of Richmond 7-Sep-1911 Fr 602. VF. (P)
$300
$500
7304
The Mechanics Bank: $10 1-10-1861, $20 1-8-1858. Augusta, Georgia. Both issued $10 UNC, $20, few pin holes, EF. Attractive duo. (2)
$80
$120
WORLD
7305
Album of World Notes with Cape Verde 100 Escudos 1977 P-54 (2). Costa Rica 100 Colones 1990 P-254 consec run of 3 (3). Cuba 20 Pesos 1949 P-80a (2), 1 Peso 1957 P-87b (2), 5 Peso 1958 P-91a consec pr (2). Falkland Islands £5 QEII 1986 P-12. Great Britain £5 QEII 1990 sig Gill P-382a. India 2 Rupees 1967 P-51b consec run of 4 (4), 20 Rupees 1987 P-82j consec run of 5 (5). Iran 100 Rials 1978 P-112b consec pr (2). Morocco 100 Dirhams 2002 P-70 consec pr (2). St Helena £1 QEII 1976 P-9 consec pr (2). Zaire 50000 Nouveaux Zaires 1996 P-75 consec run of 3 (3). All UNC Pick cat approx US$650 = A$835. Plus wide range of other notes mostly UNC, mostly diff. Total cat value approx A$1100. Excellent coin builder or retail stock. (139)
$400
$500
7306
World collection: Cape Verde 100 Escudos 1977 P-54 (2). Costa Rica 100 Colones 1990 P-254 consec run of 3 (3). Cuba 20 Pesos 1949 P-80a (2), 1 Peso 1957 P-87b, 5 Peso 1958 P-91a consec pr (2). Great Britain £5 QEII 1990 sig Gill P-382a consec pr (2). India 2 Rupees 1967 P-51b consec pr (2), 20 Rupees 1987 P-82j consec run of 5 (5). Iran 100 Rials 1978 P-112b consec pr (2). Morocco 100 Dirhams 2002 P-70 consec pr (2). St Helena £1 QEII 1976 P-9. Zaire 50000 Nouveaux Zaires 1996 P-75 consec pr (2). All UNC Pick cat approx US$500 for the 26 listed notes plus album of world notes, mostly UNC. Total estimated cat A$850+. (134)
$300
$400
ZAIRE
7307
50 Zaires 4-2-1980, 100 Zaires 30-6-85, 1 Nouveau Likuta 24-6-1993 opt SPECIMEN in red/black front & back various prefixes & suffixes, serials all zeros. Mostly UNC. P-25s, 29bs, 47s. (3).
$100
$130
7308
10000, 20000, 50000 Nouveaux Zaires 30-1-1995 & 30-1-1996 opt SPECIMEN in red front & back UNC. P-70s, 72s, 74s. (3).
$80
$120
ZAMBIA
7309
£1 ND Unissued design. Obverse & reverse, zero serial number. Printer's model. Pick not listed both slabbed in PMG holders 66, EPQ, Choice UNC. Unique! (P)
$2500
$3000
COLLECTIBLES

7310
Basketball Cards: Sets/accumulations in 2 medium postpak boxes with Collectors Choice '1994' (part set). Fleer '1992-93 Series I (part) & II', 'Ultra 1994-95 Series II', 'Ultra 1995-96 Series II'. Stadium Club '1994-95 Series I & II', '93-94 Series I & II'. Topps '92-93 Series II', '93-94 Series I', 'Finest 94-95 Series I' (part). Upper Deck 'Special Championship 1995'. As new. Duplication evident, unchecked for comp sets. (2400)
$100
$150
7311
Basketball Cards: Sets/accumulations in 2 medium post-pak boxes with Flair "1995", Upper Deck "Special Premium 1996", "Special Premium 1994-95", "1995-96 Series II", Fleer Ultra 1995-96 Series I", "1992-93 Series I" (part). Topps "1995-96 Series I & II". Hoops "1996". As new. Duplication evident, unchecked for comp sets. (2200)
$120
$250
7312
Basketball Cards: Sets/accumulations in 2 medium post-pak boxes with "Fleer 1994-95 II" & "Fleer 1996-97 I", Skybox "2-Force 1996-97 I & II", "Premium 1996-97 I", E X2000 1996-97", Upper Deck "96-97 II" & "SP 96-97 I". Topps "97-98 I", "Chrome 96-97", "Finest 96-97 I & II". Duplication evident, unchecked for comp sets. (2800)
$150
$300
7313
Basketball Cards: Sets/accumulations in 2 medium post-pak boxes with Skybox "1993-94". Stadium Club "1994-95 I & II", "96". Hoops "1996" (part). Topps "1996", "Finest 1994", "1993-94 Series I ", "1994-95 Series I". Fleer "1991". As new/mint. Duplication evident, unchecked for comp sets. (3700)
$150
$300
7314
Basketball cards sets accumulations in boxes with Topps "1996-97 I", "1996-07 II", Finest 1994-95 II", Hoops "1996-97 I" & 1996-97 II". Fleer Metal 1996-97 I. Collectors Choice 1995-96 series II & 1996-97 series I, Skybox 1994-95 series I, Fleer Ultra 1994-95 I, Upper Deck 1994-95 II. As new. Duplication evident. Unchecked for comp sets. (3200)
$150
$300
7315
Basketball Cards: Upper Deck Factory set "NBA Basketball 1991-92 edition", Collectors Choice comp box set of 500. Upper Deck "1995-96 Players Club Series I & II", "1993-94" (appears comp), plus a huge loose accumulation various brands & issues loose in big carton. As new/mint. (est 4000).
$150
$300
7316
Collector's cards: American Football: 'Topps Football Cards 1991' comp set of 660 cards in original pictorial box. Mint condition.
$75
$150
7317
Model Trucks appear 1990-2000s vintage, most still new in 'Blister' packs, generally European beer brand related with advertising panelled semi-trailer style, some with faux 'Beer Bottle'. One contemporary 'Tin Plate' truck with beer can. Plus others inc Aust Post semi-traiter, Aldi advertising Mercedes Benz Hauler (die-cast). Mostly as new, original cost well over $400. (25)
$75
$100
7318
Share Certificate: India: Bank of Bengal Inc under act 1876. One 500 Rupee share no.14000, 6 Jul 1876. Numerous endorsements & dividends paid notated on reverse. Old-time ink stain at top. VF. Scarce.
$40
$75
7319
Share Certificate - Great Britain The Land & Mortgage Bank of India (Credit Foncier Indien) Ltd £20 share paid up to £4 16 Nov 1863. aEF.
$40
$100
7320
Share Certificate: Great Britain The Land & Mortgage Bank of India (Credit Foncier Indien) Ltd £20 share paid up to £4 16 Nov 1863. aEF.
$40
$80

OLYMPICS
7321
1956 Melbourne Olympics badges with portraits name & event inc Dawn Fraser, Shirley Strickland, John Hendriks, John Landy, Murray Rose & others. A few with a bit of grime (will clean). All VG. (19 diff)
$150
$200
7322
1980 Moscow Olympic Games Participants medal. Moscow Olympic emblem over Olympic Stadium rev View of Red Square in Moscow in presentation wallet. Tombac 60mm. (P)
$200
$300
7323
2000 Sydney Olympics Pin Collection/Accumulation. Single pins on cards & some cases (180+). Pin & medals on cards (5). Cased single, sets & part sets (9). Official pin case with over 190 pins displayed. (380++)
$200
$300
7324
2000 Sydney Olympics Commemorative Foster's Beer Cans with gold, silver & bronze coloured cans. Set of 3 in complete un un-opened slabs of 24 cans. Would be quite scarce with very few sets surviving totally intact. (72 cans)
$120
$300
7325
2000 Sydney Olympics Commemorative Foster's Beer Cans in bronze colour. In un-opened slab of 24 tinnies (2) plus single cans (12) mixed gold, silver & bronze colours. (60 cans)
$100
$200
7326
2000 Sydney Olympics Commemorative Foster's Beer Cans in gold & bronze colours, both in complete, un-opened slabs of 24 cans. (48 cans)
$100
$160
7327
2000 Sydney Olympics: 1977 Official Pin Collection (96) tastefully mounted into glass-faced frames 100cmx45cm. Superb display/exhibition piece for the den/living room with original cost $1000.
$150
$250
7328
2000 Sydney Olympics Presentation Plaques & similar from Bangladesh (2 plus watch), Sri Lanka, Myanmar, Laos, Indonesia, USA Olympic Committee set of 7 pins in presentation box & another set of 12 for Atlantic Olympic Committee in flip-top case, plus Sydney 2000 Souvenir programs (5). (15)
$100
$200

ANCIENT COINS
7329
Greek Coins & Their Values - Vol 1 Europe by David R Sear 2010 reprint 316 pages. Covers Greek coins from Spain & Gaul to Greece, the Cyclades & Crete plus the Celtic issues of Western & Central Europe. Few pages at front undulating at base due to dampness o/w VGC.
$50
$75
7330
Spain, Iltrta (Ilerda) after 143BC AE Unit or AS 27mm (13.8g). Draped male bust with 3 dolphins around rev. Horseman riding right holding palm frond legend below. S-20. Original hoard patina highlights design. VF. (P)
$300
$400
7331
Danubian Celts c3rd-c1st Century BC AR Tetradrachm (15.6g) imitating a Macedonian coin of Philip III. Almost plain obv with just a touch of die work implying a portrait of Herakles rev. Zeus enthroned left with eagle. Usual weak spots. F/VG, cf S-212. A decidedly concavo-convex issue. (P)
$140
$250
7332
Italy, Campania, Neapolis c300-275BC AR Nomos (7.3g). Diademed head of nymph right with Artemis running behind holding torch rev Man headed bull walking right, Nike flying right placing wreath on bulls head cf S-308, SNG ANS 353. VF. (P)
$350
$450
7333
Italy, Lucania, Metapontion c330-290BC AR Nomos (7.9g). Head of Demeter left wearing grain ear wreath rev. Barley ear cf S-416, Johnston class C, 4. aEF. (P)
$750
$1000
7334
Italy, Lucania, Thourioi c350-300BC AR Nomos. Helmeted head of Athena right, helmet decorated with Skylla holding trident rev. Bull butting right, Z below SNG ANS 1059. VF. (P)
$350
$450
7335
Sicily, Leontinoi: 450-445 BC AR Tetradrachm (17.13g). Laureate head of Apollo right rev. head of roaring lion right, grains of barley around. Lightly toned. VF/gVF. cf S:832, SNG ANS-237, same dies. (P)
$1500
$2000
7336
Sicily, Leontini c455-430BC AR Tetradrachm (14.5g). Laureate head of Apollo right rev Head of roaring lion right, 4 barley ears around cf S-833, SNG ANS 244, Boehringer 47. VF. (P)
$600
$750
7337
Sicily, Messana under the Mamertinoi c288-278BC AE25 Laureate head of Ares right rev Eagle with wings spread standing on thunderbolt. cf S-1139. Attractive green-brown patina. gVF.    (P)
$450
$600
7338
Sicily, Syracuse, Dion 357-354BC AE Hemilitron (23mm, 14.6g) Head of Zeus Eleutherios right with short hair rev Thunderbolt with eagle to right. S-1192. Near EF. Scarce this nice. (P)
$450
$600
7339
Sicily, Syracuse Agathokles 317-289BC AE Litra (10.2g). Head of Artemis Soteira right quiver over shoulder rev. Winged thunderbolt. S-1200. gVF. (P)
$200
$300
7340
Sicily, Syracuse Agathokles 317-289BC AE Litre (9.1g). Diademed head of Herakles right, bow behind rev. Lion standing right raising foreleg, club above. S-1201. cpl spots VF. (P)
$200
$300
7341
Sicily, Syracuse, Hiketas 288-279BC AE 21-24. Laureate head of Zeus Hellanios to right rev Eagle with wings open standing on thunderbolt. cf S-1212, SNG COP 7 93. Rough surfaces, F. (P)
$75
$100
7342
Sicily, Syracuse Hieron II 274-216BC AE18 (6.6g). Diademed head of Poseidon left rev. Ornamented trident head with dolphins to either side. S-1223. VF. (P)
$80
$100
7343
Macedon (Roman Protectorate), Republican period, First Meris c167-149BC AR Tetradrachm. (13.8g). Amphipolis mint. Diademed & draped bust of Artemis right in the centre of a Macedonian shield rev. Club right with legends & monograms above & below. S-1386, SNG COP 1312. VF. (P)
$350
$450
7344
Macedon, Roman Province Aesillas as Quaester c95-70BC AR Tetradrachm (16.5g). Thessalonica mint. Head of Alexander the Great wearing the horn of Ammon rev. Club between money chest & chair within wreath. S-1463. VF+. (P)
$600
$750
7345
Paeonia, Kings of Lykkeios 356-335BC AR Tetradrachm (12.7g). Laureate head of Zeus right with protuberance above ear rev. Herakles strangling Nemean lion, club & bow behind Herakles. S-1518. EF. (P)
$1200
$1500
7346
Thrace, Byzantion: 340-320 BC AR Siglos (5.30g). Bull standing left on dolphin. rev. incuse mill sail. cf S-1579, SNG BMC-21. VF+. (P)
$170
$250
7347
Thrace, Maroneia After 148BC AR Tetradrachm (16.6g). Wreathed head of young Dionysos right rev. Dionysos naked standing holding grapes & narthax stalks & cloak. cf S-1635, Schonert-Geiss 1101. aEF. (P)
$700
$900
7348
Thrace, Odessos: c125-70 BC AR Tetradrachm (16.03g). Head of Herakles right rev. Zeus enthroned left, design inspired by Alexander the Great's coinage. Lightly toned. aEF/gVF. BMC-1197. (P)
$200
$300
7349
Epeiros, Epeirote Republic: 238-168 BC AR Drachm (4.51g) Head of Zeus Dodonaios right. rev. Eagle standing on thunderbolt within oak-wreath. S-1996, Franke-30. Nicely toned EF. Scarce. (P)
$425
$600
7350
Thessaly, Thessalian League, 196-146BC AR Double Victoriatus (6.32g). Head of Zeus right rev. Athena Itonia right with spear & shield. Counter stamped in right obverse field is an ear of grain. Lightly toned. VF. S-2231. (P)
$130
$200
7351
Thessaly, Thessalian League, c196 to 1st Century BC. AR Double Victoriatus (6g) Head of Zeus right. Athena Itonia advancing right. S-2232. McLean 4297. gVF. Rare. (P)
$300
$400
7352
Euboia, Histiaia c350-340BC AR Drachm Head of nymph Histiaia right wreathed with vine rev Cow standing right, vine with 2 bunches of grapes behind. S-2494 gVF, ex BCD Coll'n with ticket sold €350. (P)
$200
$300
7353
Attica, Athens 393-300BC AR Tetradrachm (17.13g). Head of Athena right rev Owl facing. S-2537 gF. (P)
$375
$500
7354
Attica, Athens 166-57BC AR New Style Tetradrachm (16.9g). Probably struck 139-138BC Helmeted Head of Athena right rev. Owl standing right on amphora, Nike to right cf S-2555, Thompson 273. aVF. (P)
$500
$700
7355
Pontos, Amisos time of Mithradates VI c85-65BC AE 30 (8.6g). Wreathed head of Mithradates VI as young Dionysos right rev Panther skin & Thyrsos on cista mystica, monograms to left & right. S-3640, SNG COP 144. VF. (P)
$100
$130
7356
Pontos, Amisos time of Mithradates VI c85-65BC AE20 (7.8g). Laureate head of Zeus right rev Eagle standing left, head right, on thunderbolt. S-3644, SNG COP 24.5. Hoard deposits, sm natural rev flan flaw. F. (P)
$60
$80
7357
Bithynia, Kalchedon c340-320BC AR Siglos Bull standing left rev Quadripartite square of mill-sail pattern. gVF. S-3738. (P)
$275
$375
7358
Bithynia, Kalchedon c340-320BC AR Siglos (5.4g). Bull standing left on grain ear legend above rev. Quadripartite square of mill-sail pattern. S-3738, SNG COP 348. VF. (P)
$300
$400
7359
Mysia, Parion c4th Century BC AR Hemidrachm. (2.1g). Bull left looking right rev. Gorgonian cf S-3922, cf SNG COP 257-267. Sl surface roughness. F. (P)
$100
$130
7360
Lesbos, Mytilene c412-378BC Electrum Hekte el Sixth Stater (2.4g) Forepart of winged lion rev Sphinx seated right in linear square. Bodenstedt Em 63, SNG Von Aulock 1704. VF. (P)
$500
$600
7361
Lesbos, Mytilene, c377-326BC Electrum Hekte or Sixth Stater (2.5g). Head of Apollo right, rev Head of female right with linear square cf S-4250, Bodenstedt EM.95. EF scarce. (P)
$650
$850
7362
Ionia, Phokaia c387-326BC Electrum Hekte or sixth Stater (2.6g). Head of Athena left wearing crested Corinthian helmet decorated with serpent rev. Quadripartite incuse square cf S-4530. Bodenstedt Em 111. EF. Scarce. (P)
$700
$900
7363
Lydia, Tralleis 130-129BC AR Cistophoric Tetradrachm 12.2g Cista mystica containing serpent. Rev Bow in case between 2 coiled serpents. VF cf S-4745. (P)
$180
$250
7364
Caria, Knidos c250-210BC AR Tetrobol (2.4g) head of Artemis right rev. Tripod between legend & magistrates name cf S-4848, SNG COP 291. rev edge flaw. VF. (P)
$100
$150
7365
Pamphylia, Aspendos c370-330BC AR Stater (10.9g). Two wrestlers grappling, AK between rev Slinger standing right, legend to left, triskeles to right cf S-5396, SNG COP 231 aEF/EF. (P)
$900
$1200
7366
Kings of Bosporus Eupator c154-172AD Electrum Stater. Diademed & draped bust right rev. Busts of Marcus Aurelius & Lucius Verus facing ea other, pellet between Yr 461 below. VF cf S-5471. (P)
$1000
$1500
7367
Pisidia, Selge c325-250BC AR Stater (10.4g) 2 Wrestlers grappling K between rev Slinger standing right, to right triskeles above, club below cf S-5477, SNG France 1941-3 VF/gVF. (P)
$375
$500
7368
Cilicia, Korykos 1st Century BC AE 21 (6.9g). Turreted bust of Tyche right AN behind rev. Hermes standing left holding caduceus. S-5545. VF. (P)
$100
$150
7369
Syria, Seleukis & Pieria. Seleukia Piera 105/4-83/BC AR Tetradrachm. (14.4g). Dated CY18-91/2BC. Veiled & turreted bust of Tyche right rev filleted thunderbolt on throne cf S-5887, HGC 9, 1382 gVF. (P)
$600
$750
7370
Phoenicia, Arados c 138/7-44/3BC AR Tetradrachm. (15.2g). Dated CY128 = 132/1BC. Turreted, veiled & draped bust of Tyche right rev Nike standing left holding aplustre & palm. S-5991, Duyrat 3030. gVF. (P)
$700
$800
7371
Kings of Elymais, Uncertain Kings late 1st Century BC-early 2nd Century AD. billon Tetradrachm 15.3g Diademed bust left, behind star in crescent & anchor rev Diademed head left within legend, van't Haaff type 10.2a (this coin illus), cf Alram page 146 NB1, gVF. Scarce. (P)
$500
$600
7372
Persis Uncertain King c1st-c2nd BC AR Drachm (4.08g). Bearded head right wearing satrapal head-dress rev. fire altar. Lightly toned. aEF. cf S-6202, Alram-551. (P)
$140
$200
7373
Persis Uncertain King late c1st AD AR Hemidrachm (1.25g). Draped bust wearing tiara, left rev. double diadem. Lightly toned. gVF. GIC-5956, Alram-619. (P)
$60
$100
7374
Sicily, Siculo-Punic c320-310BC AR Tetradrachm 16.39g Wreathed head of Persephone left wearing triple pendant earring & necklace, dolphins around rev Horses head left, palm behind. Punic M below S-6434, Jenkins SNR 56, 249. gVF. (P)
$2700
$3200
7375
Sicily, Siculo-Punic c300-290BC AR Tetradrachm 16.6g Head of Heracles right wearing lions skin headdress rev Horses head left, palm tree behind & caduceus before. Punic legend below. S-6436, Jenkins SNR 57, 329-331/362. VF+. (P)
$1800
$2300
7376
Sicily, Siculo-Punic c300-290BC AR Tetradrachm 16.75g Head of Herakles right wearing lions skin headdress rev Horses head left, palm tree behind & traces of Punic legend below. S-6436, Jenkins SNR 57,301. VF. (P)
$1300
$1600
7377
Sicily, Siculo-Punic c300-290BC AR Tetradrachm 16.9g Head of Herakles right wearing lions skin headdress rev Horses head left, palm tree behind & Punic legend below. S-6436, Jenkins SNR 57, 301. gVF. (P)
$2800
$3500
7378
Zeugitana, Carthage 2nd half of 3rd Century BC AE18. Head of Tanit left wreathed in corn rev Head & neck of horse right small flan flaw or  surface roughness, VF. (P)
$80
$120
7379
Kings of Numidia Massinissa or Micipsa 203-148BC or 148-118BC. AE Unit (26mm, 13.3g). Bearded laureate head left rev. Horse galloping left pellet below cf S-6597, SNG COP 505. F+. (P)
$80
$100
7380
Macedon, Kings of. Alexander III 'The Great' 336-323BC AR Tetradrachm 16.7g Temnos mint c188-70BC Head of young Herakles clad in lions skin rev Zeus seated left holding eagle & sceptre. cf S-6713, Price 1690. Practically as struck. (P)
$750
$1000
7381
Macedon, Kings of. Alexander III 'The Great' 336-323BC AR Tetradrachm (16.9g) uncertain Pamphylia mint c220-180BC. Head of Herakles right wearing lion's skin rev. Zeus seated left holding eagle & sceptre cf S-6713, Price 2982 gVF. (P)
$600
$800
7382
Macedon, Kings of. Alexander III 'The Great' 336-323BC AR Tetradrachm (13.0g) Mesembria mint issues c100-65BC. Head of Herakles right wearing lions skin headdress rev. Zeus seated left holding eagle & sceptre cf S-6713, Price 1129. gVF. (P)
$500
$700
7383
Thrace, Odessos c80-71/2BC AR Tetradrachm (16.4g). In the name & types of Alexander III of Macedon. Mithradatic alliance issue. Head of Herakles right with features of Mithradates VI of Pontos wearing lion skin rev. Zeus Aetophoros seated left holding eagle & sceptre cf S-6713, Price 1193. EF/VF ex GNG Sept 2012 auction, realised US$1200+comm. (P)
$600
$750
7384
Seleukid Kings of Syria. Demetrios I Soter 162-150BC AR Tetradrachm Antioch mint issued 162-155/4BC. Diademed head right within laurel wreath rev Tyche seated left holding scepter & cornucopiae cf S-7014, SC-1638 gVF. (P)
$500
$700
7385
Seleukid Kings of Syria. Alexander I Balas 152-145BC AR Tetradrachm (16.8g) Antioch on the Orontes mint. Dates SE163=150-149BC. Diademed head right rev Zeus Nikepheros seated left cf S-7030, SC 1781.3d gVF. (P)
$700
$900
7386
Syria, Kingdom of Alexander I Balas 152-142BC AR Drachm. (4g) Antioch mint. Diademed head of Alexander I right rev Apollo seated left on omphalos holding arrow & resting on bow cf S-7035. aVF. (P)
$120
$150
7387
Cappadocian Kingdom in the name of Antiochos VII 13/8-129BC AR Tetradrachm 16.4g Antioch ca 130-80BC. Head of Antiochos VII right, rev Athena standing left holding Nike. gVF. S-7091, Houghton 642ff. (P)
$400
$600
7388
Seleucid Kings of Syria. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129BC AR Tetradrachm (16.8g) Antioch on the Orontes mint. Diademed head right rev Athena Nikephoros standing left cf S-7092, SC 2061.1t gVF. (P)
$600
$800
7389
Seleukid Kings of Syria. Antiochos VII Euergetes 138-129BC AR Tetradrachm 13.2g Tyre mint 136-5BC. Diademed head right rev Eagle standing left, palm branch behind cf S-7094, SNG Cop 335. gVF. (P)
$400
$500
7390
Seleucid Kings of Syria. Demetrios II Nikator 2nd Reign 129-125BC AR Tetradrachm (14.1g). Tyre mint issued 126/7BC. Diademed & draped bust right rev Eagle standing left on ships ram palm branch over shoulder cf S-7105, SC 2195.2c. EF. (P)
$750
$1000
7391
Seleukid Kings of Syria. Antiochos VIII Grypos 121-96BC AR Tetradrachm 16.5g Ake Ptolemais mint 115-113BC. Diademed head right rev Zeus standing left holding star & sceptre, crescent above. cf S-7143. Well struck gEF. (P)
$650
$800
7392
Seleucid Kings of Syria. Antiochos VIII Grypos 121-96BC AR Tetradrachm Diademed head of Antiochos VIII to right rev Zeus standing left holding star & sceptre. S-7143 EF. (P)
$500
$700
7393
Seleucid Kings of Syria. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) 121/0-97/6BC AR Tetradrachm. (16.4g) Ake-Ptolemais mint struck 121/0-113BC. Diademed head right rev Zeus standing left holding star & sceptre cf S-7143, SC 2366.1 EF. (P)
$500
$700
7394
Roman Province of Syria AR Tetradrachm 14.8g Antioch mint Year 27 issued 23-2BC. Diademed head of Philip right rev Zeus enthroned left holding Nike & sceptre. S-7215 gVF. (P)
$240
$300
7395
Syria, Seleucis & Pieria. Antioch. M. Terentius Varro. Proconsul 25-23BC AR Tetradrachm (14.9g). In the name & types of the Seleucid King Philip I Philadelphus. Dated year 25 in the Caesarean Era (25/4BC). Diademed head right rev Jupiter seated left on throne holding crowning Victory. RPC I 4141, McAlee 18. gVF. (P)
$400
$500
7396
Kings of Bactria. Eukratides I c171-145BC AR Tetradrachm (16g) Helmeted draped & diademed bust right rev The Dioskouroi on rearing horses right cf S-7570, Bopearachchi Series 6ee. sl surface roughness gVF. (P)
$1100
$1400
7397
Kingdom of Egypt, Ptolemy IV, Philopater 221-205BC AE40 Alexandria mint 40.2g Diademed head of Zeus Ammon right rev Eagle standing left on thunderbolt, head to right cornucopiae on left wing. S-7815, Sv-974 VF/gVF. Ex famous RC Lockett Colln Glendinings Feb 1961 part lot 3015. Attractive. (P)
$375
$500
7398
Kingdom of Egypt, Ptolemy IV 221-204BC AE40 71g Diademed head of Zeus Ammon right rev Eagle standing left, with closed wings, on thunderbolt, to left cornucopiae. S-7841. Sl rough surface, near VF. (P)
$140
$180
7399
Kingdom of Egypt, Ptolemy IV 221-204BC AE42, Drachm (66.4g) Alexandria mint. Diademed head of Zeus Ammon right rev. Eagle standing left on thunderbolt, cornucopiae in front. S-7841, Sv 1125. aVF. (P)
$140
$180
7400
Kingdom of Egypt, Ptolemy IV 221-204BC AE42, Drachm (70.8g) Alexandria mint. Diademed head of Zeus Ammon right rev. Eagle standing left on thunderbolt, cornucopia in front. S-7842, Sv 992.1. VF/gVF. (P)
$250
$300
7401
Kingdom of Egypt, Ptolemy XII Neos Dionysos 80-51BC AR Tetradrachm. (11.2g) Alexandria mint struck Yr28=54-53BC. Diademed head of Ptolemy right wearing aegis rev Eagle standing left on thunderbolt, date above headdress of Isis. cf S-7947, SV 1837. Surface roughness VF. (P)
$180
$240
7402
Indo Scythians Azes c58-12BC AR Tetradrachm (9.3g) King on horseback to right holding spear rev. City goddess standing left holding brazier & palm. gVF. Senior 82-33OT. (P)
$180
$240
7403
Roman Coins & Their Values Vol II. The Accession of Nerva to the Overthrow of the Severan Dynasty AD96-AD235. By D R Sear, 2002. 696 pgs illustrated throughout. New. Retail $195.
$90
$120
7404
Roman Coins & Their Values Vol III. The Accession of Maximinus I to the death of Carinus 235-285AD by D R Sear 2005. 536 pages illustrated throughout. New.
$80
$120
7405
Greek Imperial Coins & Their Values. The local Coinage of the Roman Empire. By D R Sear. 2001 reprint of the 1982 edition. Lists over 6,000 coins with valuations & 1,750 illustrations. 636 pgs. Current edition. New
$80
$150
7406
Roman Republic: T Cloudius 98BC AR Quinarius (1.9). Laureate head of Jupiter right with control letter behind rev. Victory standing right crowning trophy at foot a seated captive & carnyx. S-212. VF. (P)
$100
$150
7407
Roman Republic: P Furius Crassipes 84BC AR Denarius (3.8g) Turreted head of Cybele right rev Curule chair with inscription. S-275. VF. (P)
$120
$150
7408
Roman Republic: Anonymous c217-215BC AE Sextans Rome mint (23.1g). Head of Mercury right in winged pegasus with 2 pellets above rev Prow of galley with 2 pellets below. S-610. VF. (P)
$375
$500
7409
Roman Republic: Anonymous AE Semuncia 217-215BC (5.8g). Head of Mercury right in winged patasus rev. Prow of galley right ROMA above. S-620. Attractive brown/green tone. F/VF. (P)
$120
$160
7410
Roman Republic: Anonymous 208BC AE As Rome mint (43.7g). Laureate head of bearded Janus, 1 above rev. Prow of galley right, 1 & crescent above. S-636. VG. (P)
$130
$160
7411
Roman Republic: Anonymous 189-180BC AE As. Rome mint (30.3g). Laureate head of bearded Janus, 1 above rev Prow of galley right, ball & MD in monogram above. S-672 aF. (P)
$160
$200
7412
Julius Caesar 49-44BC AR Denarius (3.6g) Italy 49BC OBVERSE BROCKAGE Elephant walking right trampling on dragon CAESAR below. Roughness/deposits at rear of elephant. VF S-1399. Rare. Syd-1006, Crawford 443. (P)
$500
$750
7413
Octavian (later Augustus) 27BC AR Denarius. Italy early 40BC (4.0g). Bare head of Octavian right, rev Thunderbolt S-1541. gVF. (P)
$400
$500
7414
Caligula 37-41AD AE As Rome 37-8AD (11.0g). Bare head left rev. Vesta seated left holding patera & sceptre S-1803. Attractive greeny/brown tone VF. (P)
$750
$1000
7415
Agrippa died 12BC Issue of Caligula in honour of his deceased grandfather. AE As Rome 37-41AD (10.7g). Head of Agrippa left wearing rostrum crown rev. Neptune standing left holding dolphin & trident. S-1812. Uncleaned, light hoard deposits, greeny-brown tone VF. (P)
$275
$375
7416
Claudius 41-54AD AE As Rome 42AD. Bare head left rev Constantia, helmeted standing left, right hand raised & holding spear. S-1858. VF. (P)
$350
$500
7417
Claudius 41-54AD AE As Rome 41-2AD (11.9g). Bare head of Claudius left rev. Libertas standing head facing right holding pileus, left hand extended. S-1859. VF. (P)
$275
$350
7418
Claudius 41-54AD AE22 Phoenicia, Berytus. Bare head left rev Colonist ploughing right with yoke of oxen cf GIC-477. Usual rough surfaces. VF. (P)
$160
$220
7419
Nero 54-68AD Gold Aureus Rome 64/5AD (7.0g). Laureate head of Nero right rev Concordia seated left holding patera & cornucopiae. VF/aVF. S-1928. (P)
$3200
$3600
7420
Nero 54-68AD gold Aureus Rome 65/6AD (7.2g). Laureate head of Nero right rev Jupiter seated left holding thunderbolt & sceptre. obv scr, VF. S-1930. (P)
$3500
$4000
7421
Galba 68-69AD AR Denarius. Narbo May-June 68AD (3.5g). Laureate head right rev. Concordia standing left holding branch & cornucopiae. S-2100. sl porous gVF. Scarce. (P)
$600
$750
7422
Galba 68-69AD AE Sestertius Rome issued 68AD. Laureate head right rev Libertas standing left holding pileus & vertical rod cf S-2118, RIC-387 F. (P)
$500
$600
7423
Vitellius 69AD AR Denarius. Rome April-May 96AD. Laureate head right, rev Concordia seated left holding patera & cornucopiae. VF. Cf S-2196, RSC-18. Rare as Vitellius was emperor only for 2 months. One of the 3 emperors who reigned in 69AD (P)
$700
$900
7424
Vitellius 69AD AR Denarius. Rome May-Jul 96AD. Laureate head right, rev Libertas standing holding pileus & sceptre. F. S-2198. One of the 3 emperors who reigned in 69AD (P)
$450
$600
7425
Vitellius 69AD AR Denarius Rome Jul-Dec 69AD. Laureate head right rev Tripod-lebes surmounted by a dolphin & raven below. S-2201. aF. Rare. (P)
$275
$400
7426
Vespasian 69-79AD gold Aureus. Rome 70AD (7.0g). Laureated head of Vespasian right rev Pax seated left holding olive branch & caduceus. VF. RIC-28. (P)
$3600
$4200
7427
Titus 79-81AD gold Aureus Rome 78-9AD (7.0g). Laureate head of Titus right rev Annona enthroned left holding sack of corn-ears on lap. F/VF. S-2414. (P)
$3200
$3600
7428
Titus restoration issue in the name of Drusus AE As. Rome 80AD (8.5g). Bare head of Drusus left rev. legend around SC. S-2594. Hoard patina F. (P)
$100
$130
7429
Domitian 81-96AD AE Sestertius Rome 86AD (20.8g). Laureate head right COSXV rev. Domitian standing left holding thunderbolt & spear crowned by Victory. S-2774. Nice surfaces VF. (P)
$600
$800
7430
Domitian 81-96AD AE As Rome 86AD (8.7g). Laureate head right COSXII rev Victory alighting left wings spread holding shield inscribed SPQR cf S-2811, RIC 921. Minor surface roughness. VF. (P)
$160
$220
7431
Trajan 98-117AD AR Denarius. Rome 108AD (3.3g). Laureate head right rev. Felicitas standing left holding caduceus & cornucopiae S-3124. EF. (P)
$160
$200
7432
Trajan 98-117AD AR Denarius Rome. Laureate head right rev Pax standing left holding cornucopiae & setting fire to a pile of arms with a torch cf S-3412, RSC-193. AE, AS Rome Laureate head right rev Victory advancing left holding palm & shield inscribed SPQR. cf RIC-436. gF, aVF/F porous surfaces. (2). (P)
$120
$120
7433
Trajan 98-117AD AR Denarius Rome 102AD. Laureate head right rev Mars advancing right carrying spear & trophy cf- S-3146, RSC 228a. Toned VF. (P)
$90
$120
7434
Trajan 98-117AD AE Sestertius Rome 103-111AD. Laureate head right rev Fortuna standing left holding rudder resting on prow & cornucopiae. RIC-500 Minor surface roughness, original patina with minor deposits aVF. (P)
$200
$300
7435
Trajan 98-117AD AE Sestertius Rome 104AD. Laureate head right, rev Pax standing left holding olive branch & cornucopiae, right foot on Dacian captive. cf S-3198, RIC-503. Surface roughness, VF. (P)
$350
$500
7436
Trajan 98-117AD AE Dupondius Rome 113AD (11.4). Radiate head right rev. Felicitas standing left holding caduceus & cornucopiae S-3216. VF. (P)
$180
$250
7437
Hadrian 117-138AD AR Denarius. Rome 124AD (3.4g). Laureate head right rev. Clementia standing left sacrificing over altar & holding sceptre, left elbow resting on column cf S-3463, RSC 213. VF. (P)
$120
$150
7438
Hadrian 117-138AD AR Denarius. Rome 125AD Laureate head right Spes advancing left holding flower & raising skirt. S-3479. Nicely toned VF. (P)
$200
$250
7439
Hadrian 117-138AD AR Denarius. Rome 127AD (3.0g). Laureate head right rev. Victory standing facing head right, right hand to head, holding long palm in left hand. S-3480. VF. (P)
$120
$150
7440
Hadrian 117-138AD AR Denarius. Rome 126AD (3.3g). Laureate head right rev. Victory seated left holding wreath & palm. RSC 361. gVF. (P)
$150
$200
7441
Hadrian 117-138AD AR Denarius. Rome 121AD (3.1g). Laureate head right rev. Fortuna standing left holding rudder & cornucopiae resting on column. S-3521. gVF. (P)
$150
$200
7442
Hadrian 117-138AD AR Denarius. Rome 122AD (3.4g). Laureate head right rev. Genius standing left sacrificing from patera over altar & holding corn ears cf S-3522, RSC 1091. VF. (P)
$110
$140
7443
Hadrian 117-138AD AR Denarius. Rome 123AD Laureate head right rev Victory alighting right, wings spread holding trophy with both hands. S-3527 steel grey tone, gVF. (P)
$140
$180
7444
Hadrian 117-138AD AR Denarius. Rome 117AD. Laureate head right rev Salus seated left feeding snake arising from altar, cf S-3539, RSC-1352 aVF. (P)
$140
$180
7445
Hadrian 117-138AD AR Denarius. Rome 137AD. Laureate head right rev Salus standing right feeding snake, arising from altar, from patera in left hand. S-3540. VF+. (P)
$150
$200
7446
Hadrian 117-138AD AE Sestertius Rome 118AD (22.6g). Laureate head right rev. Roma seated right on cuirass & shield. Hadrian standing left clasping hands with Roma. S-3571. Greeny-brown patina VF. (P)
$600
$800
7447
Hadrian 117-138AD AE Sestertius Rome 118AD (26.8g). Laureate head right rev. Annona standing left between modius & prow of ship holding corn ears & cornucopiae. S-3576. Minor hoard patina. Attractive VF+. (P)
$800
$1000
7448
Hadrian 117-138AD AE Sestertius Rome 123AD (27.8g). Laureate head right rev. Concordia standing left holding standard in ea hand, left standard surmounted by an eagle. S-3582. VF/aVF.   (P)
$450
$600
7449
Hadrian 117-138AD AE Sestertius Rome 128AD. Laureate bust right, rev Hilaritas standing left holding long palm & cornucopiae, 2 children at her feet. S-3602, RIC-970. Minor surface roughness, VF, appealing coin. (P)
$900
$1200
7450
Hadrian 117-138AD Egypt Alexandria. billon Tetradrachm (12.0g) Year 10=125/6AD. Laureate, draped & cuirassed bust right rev. Dikaiosyne (=Aequitas) standing facing head left holding scales & cornucopiae cf S-3713, Emmett 833. VF. (P)
$180
$250
7451
Hadrian 117-138AD Egypt Alexandria billon Tetradrachm. Yr 19 = 134/5 AD (12.7g). Laureate head left rev. Draped bust of Sarapis right wearing modius cf S-3719, Emmett 889. VF. (P)
$240
$300
7452
Hadrian 117-138AD Egypt Alexandria billon Tetradrachm. Yr15=130/1AD (12.5g). Laureate draped & cuirassed bust right rev. Alexandria standing right holding vexillum & presenting grain ears to Hadrian standing left holding sceptre. S-3736. VF. (P)
$180
$250
7453
Hadrian 117-138AD Cilicia, Aegeae AR Tetradrachm (13.3g) Year 179 of the Caesarean Era (132/3AD). Laureate & cuirassed bust right rev. Eagle standing facing, head right, on harpa, goat in exergue. Prieur 720. VF. (P)
$500
$700
7454
Antoninus Pius 138-161AD AR Denarius. Rome 138AD (3.6g). Bare head right rev. Diana standing right holding bow & arrow RSC 68. VF. (P)
$100
$130
7455
Antoninus Pius 138-161AD AR Denarius. Rome 148-9AD (2.6g). Laureate head right rev. Salus standing left feeding snake arising from altar & holding rudder on globe. S-4075. gVF. (P)
$100
$130
7456
Antoninus Pius 138-161AD AE Sestertius Rome 147-48AD. Laureate head right rev. Annona standing left holding corn ears over modius & anchor cf S-4147, RIC-840. sl surface roughness, VF.   (P)
$350
$500
7457
Antoninus Pius 138-161AD AE Sestertius Rome 144AD. Laureate head right rev Moneta standing left holding scales & cornucopiae. S-4196. aVF. (P)
$110
$160
7458
Antoninus Pius 138-161AD AE As. Rome 148-9AD (10.4g). Laureate head right rev. Elephant walking right. S-4308. VF. (P)
$200
$250
7459
Antoninus Pius 138-161AD AE As Rome 139AD. Laureate head right rev. Pax standing left holding olive branch & cornucopiae. S-4309 aVF. (P)
$100
$150
7460
Antoninus Pius 138-161AD AE 34 Cilicia, Tarsus. Laureate draped & cuirassed bust right rev Decastyle temple with eagle in pediment. SNG France-1446, cf SNG Levante-1014. Nice original patina gVF. Great coin. Rare. (P)
$700
$1000
7461
Faustina Senior died 141AD AR Denarius Rome after 147AD. Draped bust right rev Ceres standing left holding corn ears & long torch. S-4591. VF. (P)
$80
$100
7462
Diva Faustina Senior AE Sestertius Rome after 147AD. Draped bust of Faustina right rev Vesta standing left sacrificing over altar & holds Palladium. Minor surface roughness aVF. S-4619 (P)
$200
$275
7463
Faustina Senior died 141AD AE Dupondius or As. Rome after 147AD. Draped bust right rev Vesta standing left holding Palladium & long torch. S-4648. sl rough surface gVF/EF. (P)
$180
$250
7464
Marcus Aurelius 161-180AD AE Sestertius Rome 171AD Laureate head right, rev Marcus Aurelius togate standing left sacrificing over tripod altar. S-5020. sl porous surfaces, VF. (P)
$200
$300
7465
Marcus Aurelius 161-180AD AE Dupondius Rome 162AD Radiate head right, rev Marcus Aurelius & Lucius Verus, both togate, standing facing ea other clasping right hands. VF, dark brown patina. S-5021. (P)
$130
$200
7466
Faustina Junior died 175AD AE As. Rome 176AD or later, issued by Marcus Aurelius. Draped bust of Faustina Junior right, rev crescent moon & 7 stars. S-5235. VF/aVF. (P)
$120
$150
7467
Faustina Junior under Marcus Aurelius. Died 175AD AR Denarius Rome 161-5AD. Draped bust right rev Venus standing left holding apple & sceptre. VF. RSC-249 (P)
$75
$100
7468
Faustina Junior under Marcus Aurelius died 175AD. AE Sestertius Rome 161-75AD (27.8g). Draped bust right rev Hilartitas standing left holding long palm & cornucopiae. S-5275. gVF. (P)
$300
$400
7469
Lucius Verus 161-169AD AR Denarius. Rome 164AD (2.8g). Bare head right rev. Mars standing right resting on spear & shield. S-5355. EF. (P)
$220
$275
7470
Lucilla died 182AD AE Sestertius Rome 164-6AD (22.7g). Draped bust right rev. Diana standing left holding long torch in both hands. S-5498. gVF/F. (P)
$300
$400
7471
Commodus 181-192AD Cappadocia, Caesarea AR Didrachm (4.3.g). Laureate head right rev. Nike standing right on globe holding wreath & palm cf GIC-2039, Metcalf 157d, Syd 373. VF. (P)
$120
$150
7472
Septimus Severus 193-211AD AR Denarius Rome 204AD. Laureate head right rev Dea Caelestis holding thunderbolt & sceptre seated facing on lion leaping right over water which gushes from a rock. S-6285. gVF. (P)
$80
$100
7473
Septimus Severus 193-211AD AR Denarius Rome 200AD Laureate head right, rev. Victory hovering left holding open wreath over shield set on a base. S-6333 gVF. (P)
$90
$120
7474
Septimus Severus 193-211AD AR Denarius. Rome 207AD (3.2g). Laureate head right rev. Victory standing right, foot on helmet, inscribing shield attached to a palm tree. S-6340. gVF. (P)
$100
$130
7475
Septimus Severus 193-211AD AR Denarius Rome 210AD Laureate head right rev Salus seated left feeding serpent held in her lap cf S-6348, RSC-549 Rome 210AD Laureate head right rev Victory advancing right holding wreath & palm. S-6382. VF, gVF. (2). (P)
$100
$150
7476
Julia Domna under Septimus Severus 193-211AD AR Denarius. Rome 208AD draped bust right, rev Hilaritas standing between 2 children holding long palm & cornucopia. S-6587. gVF. (P)
$75
$100
7477
Septimus Severus 193-211AD AE27. Thrace, Moesia Inferior, Marcianopolis. Laureate, draped & cuirassed bust right rev Cybele seated left, lions at feet. Varbanov-780. F. (P)
$120
$180
7478
Septimus Severus 193-211AD AE27. Thrace, Moesia Inferior, Marcianopolis. Laureate, draped & cuirassed bust right rev Cybele seated left between 2 Lions. Varbanov-782. F. (P)
$90
$120
7479
Julia Domna under Septimus Severus 193-211AD AR Denarius. Rome 198AD. Draped bust right, rev Cybele seated left on throne flanked by 2 lions holding branch & sceptre. S-6593. Toned gVF. (P)
$75
$100
7480
Caracalla 198-217AD AR Antoninianus. Rome 216AD (5.1g). Radiate & draped bust right rev. Sarapis standing facing head left raising right hand & holding sceptre. RSC 349b. EF. (P)
$180
$250
7481
Caracalla 198-217AD AR Antoninianus. Rome 217AD (4.7g). Radiate & draped bust right rev. Sol standing facing head left, right hand raised & holding whip in left hand. S-6781. gVF. (P)
$180
$220
7482
Caracalla 198-217AD AR Denarius Rome 213AD. Laureate head right rev Sarapis standing facing head left raising right hand & holding sceptre. cf S-6829 gVF. (P)
$100
$130
7483
Caracalla 198-217AD AR Denarius Rome 214AD. Laureate head right rev Jupiter standing left holding thunderbolt & sceptre, eagle at feet. S-6832. Near EF. (P)
$120
$160
7484
Caracalla 198-217AD AR Denarius Rome 206. Laureate head right rev Mars standing left resting on spear & shield. cf S-6859   (P)
$110
$150
7485
Caracalla 198-217AD AR Denarius Rome 205AD Laureate head right rev Mars standing left resting on spear & shield S-6859. Geta 209-211AD Denarius Rome 199AD. Draped & cuirassed bare head right rev Nobilitas standing right holding sceptre & Palladium. S-7184 VF, gVF. (2). (P)
$100
$150
7486
Caracalla 198-217AD AR Denarius Rome 210AD. Laureate head right rev Virtus standing right foot on helmet, resting on spear & holding parazonium. RSC-477 gVF. (P)
$90
$120
7487
Caracalla 198-217AD AE36 Cilicia, Tarus . Laureate head right rev Athena seated left holding Nike & spear, shield on the ground behind. SNG Levante sup9-263 (this coin), SNG France-1489 (same dies). Nice original patina. aVF/VF. Scarce. (P)
$550
$750
7488
Julia Domna under Caracalla died 217AD. AR Denarius. Rome 217AD (3.1g). Draped bust right rev. Venus enthroned left, apple in her right hand & cupid stands at her feet. S-7107. EF. (P)
$130
$160
7489
Geta 209-211AD AR Denarius Laodicea 199-200AD (3.7g). Draped bust right rev. Mars advancing right carrying spear & trophy. S-7179. gEF. (P)
$150
$200
7490
Geta 209-211AD AR Denarius Rome 200AD. Bust right rev Geta standing left holding baton & sceptre, trophy behind. Rome 207AD. Bust right rev Minerva hurrying right looking back holding olive branch, shield & spear. S-7196, 7183 VF, 2nd with flan crack. (2). (P)
$100
$130
7491
Diadumenian 218AD AR Antoninianus. Rome 218AD. Bare head right, rev Spes advancing left holding flower & lifting skirt. Toned gVF. S-7450. Very scarce. (P)
$600
$800
7492
Elagabalus 218-222 AR Denarius Rome 221-2AD. Laureate draped bust right with a small horn projecting over his forehead rev Elagabalus in priestly robes standing left sacrificing over tripod altar & holding cypress branch, star in left field. S-7549. aEF. (P)
$150
$180
7493
Elagabalus 218-222AD Syria, Seleucis & Pieria, Antioch. billon Tetradrachm (13.8g). Laureate, draped & cuirassed bust right rev. Eagle standing left, wreath in beak, star between legs. GIC-3096, Prieur 265. VF. (P)
$250
$300
7494
Julia Soaemias daughter of Julia Maesa died 222AD AR Denarius Rome 220AD. Draped bust right rev. Venus enthroned left holding apple & sceptre, child standing at her feet. S-7720 gVF. (P)
$130
$160
7495
Julia Maesa AR Denarius Rome 218-220AD (3.6g). Draped bust right rev Fecunditas standing left extending right hand over child at her feet & holding cornucopiae in left hand. S-7749. EF. (P)
$120
$150
7496
Julia Maesa died ca 225AD AR Denarius. Rome 218-20AD. Draped bust right, rev Juno standing left holding patera & sceptre. S-7750. VF. (P)
$100
$130
7497
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius Rome 226AD. Diademed & draped bust right rev Annona standing left holding corn ears & cornucopiae, modius at feet. S-7857. sl porous, near EF. (P)
$100
$130
7498
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius Rome Laureate & draped bust right rev Annona standing left foot on prow holding corn ears & cornucopiae RSC-28 gVF. (P)
$90
$120
7499
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Rome 222AD. Laureate draped bust right, rev Fides Militum standing left holding standard in each hand. S-7864. EF. (P)
$90
$120

	         Reserves of MOST previously offered lots have been reduced, some substantially. 

           Definitely worth checking out   


7500
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Rome 226AD Laureate head right rev Annona standing holding corn ears & cornucopiae, modius at feet. S-7857 Rome 227AD. Laureate head right rev The emperor standing sacrificing out of patera over tripod & holding scroll. RSC-325. Gordian III 238-244AD AR Antoninianus Rome 243-4AD Radiate head right rev Apollo seated left holding laurel branch & resting arm on lyre. S-8643 VF or better, porous surfaces (3). (P)
$130
$200
7501
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Rome 223AD. Bust of Severus Alexander right rev Pax standing left holding branch & sceptre. S-7886. gVF. (P)
$100
$130
7502
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Rome 226AD. Bust of Severus Alexander right rev, Pax advancing left holding branch & sceptre. S-7887. Near EF. (P)
$100
$150
7503
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Rome 222AD. Laureate draped bust right, rev Salus seated left feeding snake arising from altar. S-7894. Nicely toned EF. (P)
$90
$120
7504
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Rome 227AD. Laureate draped bust right, rev Romulus advancing right holding spear & trophy. RSC-305. Nicely toned EF. (P)
$100
$130
7505
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Rome 231-5AD. Laureate draped bust right, rev Providentia standing facing left holding corn ears over modius & an anchor. RSC-501. Minor deposits, aEF. (P)
$90
$120
7506
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Antioch 231AD. Laureate draped bust right, rev Victory advancing right holding wreath & palm. cf S-7930, RSC-561a. Near EF. (P)
$100
$130
7507
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Rome 228AD. Laureate head right, rev Romulus advancing right holding spear & trophy. S-7933. Nicely toned near EF. (P)
$90
$120
7508
Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Rome 225AD. Laureate draped bust right, rev Virtus standing right resting on spear & shield. S-7934. aEF. (P)
$90
$120
7509
Orbiana wife of Severus Alexander married 225AD Rome 225AD AR Denarius. Diademed & draped bust right, rev Concordia enthroned left holding patera & double cornucopiae. S-8191. sl uneven surface gVF. Scarce (P)
$600
$750
7510
Julia Mamaea AR Denarius Rome 230AD. Diademed & draped bust right rev Felicitas seated left holding caduceus & cornucopiae. S-8210 EF. (P)
$150
$180
7511
Julia Mamaea mother of Severus Alexander 222-235AD AR Denarius. Rome 226AD Diademed & draped bust right, rev Vesta standing left holding palladium & sceptre. S-8217. gVF. (P)
$80
$100
7512
Julia Mamaea AR Denarius. Rome 227AD (2.9g). Diademed & draped bust right rev. Vesta standing left holding patera & transverse sceptre. S-8218. EF. (P)
$120
$150
7513
Maximinus I 235-238AD AE Sestertius Rome 235-6AD. Laureate draped & cuirassed bust right rev Providentia standing left holding rod & cornucopia S-8337. Struck on large flan. Surface roughness aVF. (P)
$80
$100
7514
Gordian III 238-244AD AR Antoninianus. Rome 241-3AD (4.3g). Radiate bust right rev. Laetitia standing left holding wreath & anchor. S-8617. VF. (P)
$75
$100
7515
Gordian III 238-244AD AR Denarius. Rome 241AD Laureate & draped bust right, rev Laetitia standing left holding wreath & anchor. S-8675. Toned EF, (P)
$150
$200
7516
Gordian III 238-244AD AR Denarius Rome 241-2AD. Laureate bust right, rev. Pietas standing left, both hands raised S-8677. EF. (P)
$110
$150
7517
Gordian III 238-244AD AE Sestertius Rome 240AD (17.5g). Laureate bust right rev. Securitas seated left head propped on left hand, holding sceptre. Old-time field deposits, aVF/F. S-8739. (P)
$100
$140
7518
Gordian III & Tranquillina 238-244AD AE27 (5 Assaria). Moesia Inferior, Marcianopolis. .Laureate, draped & cuirassed bust of Gordian III facing diademed & draped bust of Tranquillina rev Homonoia standing wearing kalathos holding patera & cornucopia. VF. Varbanov-2044. (P)
$150
$200
7519
Gordian III 238-244AD AE 26 Thrace, Hadrianopolis . Laureate, draped & cuirassed bust right rev City gateway flanked by circular towers with conical roofs. Surface roughness. VF cf S-3652, Varbanov-3754 (P)
$120
$160
7520
Gordian III 238-244AD AE27 (5 Assaria) Moesia Superior, Marcianopolis. Laureate bust of Gordian III facing draped bust of Sarapis rev Athena standing left resting hand on shield & holding inverted spear. Varbanov-1956. Shiny green-brown patina VF. (P)
$80
$130
7521
Philip I 244-249AD AR Antoninianus. Rome 245-7AD Radiate bust right, rev Aequitas standing left holding scales & cornucopiae. S-8918. aEF. (P)
$100
$130
7522
Philip I 244-249AD AE27 Moesia Superior, Viminacium AD244 Laureate draped & cuirassed bust right rev Moesia standing left between bull & lion. GIC-3874, Moushmov-36. aF. (P)
$60
$100
7523
Otacilia Severa wife of Philip I AR Antoninianus Rome 247AD (4.2g). Diademed & draped bust right rev. Concordia seated left holding patera & cornucopiae, altar at feet. S-9149 gVF. (P)
$80
$100
7524
Otacilia Severa wife of Philip I 244-249AD AE Sestertius Rome 244-5AD. Diademed & draped bust right rev Pudicitia seated left drawing veil from face & holding transverse sceptre. S-9169. Rev, small red deposits, surface roughness F.
$75
$100
7525
Trajan Decius 249-251AD AR Antoninianus Rome 250-51AD (3.6g). Radiate head right rev. Abundantia emptying cornucopiae held with both hands. S-9364. VF. (P)
$70
$90
7526
Trajan Decius 249-251AD AE 33 Cilicia, Tarsus. Laureate draped bust right rev Herakles standing holding club & lion skin. SNG France 2-1756. Surface roughness, F. (P)
$120
$160
7527
Herennia Etruscilla wife of Trajan Decius AR Antoninianus Rome 250-51AD (4.2g). Diademed & draped bust right rev. Pudicitia standing left drawing veil from face & holding transverse sceptre. S-9494 gVF. (P)
$100
$130
7528
Diva Mariniana wife of Valerian dies before 253AD Billion Antoninianus Rome 253-4AD (3.5g) Veiled & draped bust right rev. Peacock flying right bearing on its back the seated figure of Mariniana her right hand raised & holding sceptre in left. S-10070. VF. Scarce. (P)
$250
$350
7529
Salonina wife of Gallienus 253-268AD Egypt Alexandria billon Tetradrachm Yr14=266/7AD (10.2g). Draped bust right wearing stephane rev. Elpis advancing left holding lotus blossom & lifting skirt, in front palm frond cf S-10711, Emmett 3856 gVF. (P)
$160
$200
7530
Salonina wife of Gallienus 253-268AD AE29 (10 Assaria) Cilicia, Syedra. Diademed & draped bust right rev Demeter walking right wearing calathus & holding 2 lit torches. SNG Cop-255, SNG Levant 447 (this coin). VF. Rare. (P)
$350
$500
7531
Severina wife of Aurelian billon Antoninianus Rome 275AD (3.2g). Diademed draped bust right rev. Concordia Militum standing left holding standard in ea hand cf S-11706, RIC-20. EF. Scarce . (P)
$150
$180
7532
Probus 276-282AD billon Antoninianus Antioch 280-81AD Radiate, draped & cuirassed bust right, rev Probus in military attire receiving globe from Jupiter. Officina 2. S-11961 EF. (P)
$70
$100
7533
Probus 276-282D billion Antoninianus Antioch 280-281AD. Probus holding sceptre receiving globe from Jupiter S-11961. Galerius 305-311AD Billion Follis Siscia 309-11AD. Genius holding patera & cornucopiae S-14505. Licinius 308-324AD Billion Centennialis. Siscia 319.20AD. Two Victories standing holding a shield between them S-15357. Constantine I 'The Great' 307-337AD Billion Centenianalis. Trier 327-8AD Two Turreted gateway of military camp with star above S-16240. Constans 337-350AD Billion Reduced centenianalis. Cyzicus 337-340AD. Two soldiers standing, standard between them S-18554. Byzantine: Alexius III 1195-1203AD Billion Aspron Trachy. Bust of Christ facing, rev Alexius & St Constantine standing. cf S-2011. VF-EF. (6)
$150
$200
7534
Probus 276-282AD billon Antoninianus Rome 282AD (4.4g). Radiate & cuirassed bust right rev. Mars in military attire advancing left holding olive branch in right hand & shield & spear in left. S-11993. VF. (P)
$60
$80
7535
Maximian 286-305AD AR Argenteus Trier 295-7AD (3.1g). Laureate head right rev. The 4 tetrarchs sacrificing over tripod altar with military camp in the background cf S-13098, RIC109b, sm scrape gVF, rare. (P)
$550
$750
7536
Maximian 286-305AD 1st reign billon Follis Cyzicus 295-9AD Laureate head right, rev Genius standing left holding patera & cornucopiae. S-13269. aEF. (P)
$75
$100
7537
Maximian 286-305AD billon Follis Siscia 302AD (9.6g). Laureate head right rev. Moneta standing left holding scales & cornucopiae. S-13303, RIC 134b. gVF. (P)
$75
$100
7538
Galerius 305-311AD billon Follis. Ticinum 295-9AD (10.3g). Laureate head right rev. Genius wearing modius standing left holding patera & cornucopiae. S-14358, RIC 32b. gVF. (P)
$80
$100
7539
Galerius 305-311AD billon Follis. Heraclea 296-8AD (9.1g). Laureate head right rev. Genius wearing modius standing left holding patera, from which liquid flows, & cornucopiae. S-14372, RIC 20b. sl surface roughness. gVF. (P)
$60
$80
7540
Maximinus II 310-313AD billon Follis. Thessalonica 312AD (4.8g). Laureate head right rev. Jupiter standing left holding globe & sceptre. S-14866, RIC 50a. VF. (P)
$60
$80
7541
XXXXTiberius 14-37AD AR Denarius Lugdunum after 16AD (3.7g) Laureate head right rev Livia (as Pax) seated right holding sceptre & olive branch. Attractive tone EF. S-1763 (P)
$750
$1000
7542
Constantius II 337-361AD AR Reduced Siliqua Constantia/Arles 357-61AD. Diademed, draped & cuirassed bust right rev Votis inscription in wreath in exergue SCON Scrape on face VF. S-17951. Scarce. (P)
$110
$150
7543
Vetranio 350AD billon Half Maiorina. Siscia 350AD. Laureate, draped & cuirassed bust right, rev Vetranio in military attire standing holding labarum & spear. gEF. S-18907. Very scarce. (P)
$300
$450
7544
Honorius 393-423AD gold Solidus Constantinople 408-20AD. Helmeted bust facing ½ right holding spear & shield, rev Constantinopolis helmeted seated holding sceptre & Victory on globe. gVF. 4.31g, S-20905. (P)
$700
$900
7545
XXXXXHadrian 117-138AD AR Denarius (3g) Laureate, draped & cuirassed bust right rev Clementia standing left sacrificing over altar & holding sceptre. Nicely toned aEF. S-3463. (P)
$120
$160
7546
XXXXXSabina, Wife of Hadrian AR Denarius (3.3g) Rome 129AD Diademed & draped bust right, hair in plaid down neck rev Concordia enthroned left holding patera & resting on statuette of Spes, cornucopia beneath seat. gVF. S-3919. (P)
$150
$200
7547
Lucius Verus 161-169 AR Denarius Rome. Bare head right, rev Providentia standing left holding globe & cornucopiae cf S-5354. Caracalla 198-217AD AR Denarius Rome 207AD Laureate head right, rev mars advancing right carrying spear & trophy. S-6862. Gordian III 238-244 AR Antoninianus Rome 241-43AD. Radiate head right, rev Sol standing left raising right hand & holding globe in left. S-8603. aVF-VF. (3)
$120
$160
7548
Gordian III 238-244AD AR Antoninianus Rome 239AD. Radiate head right, rev Liberalitas standing left holding abacus & cornucopiae. S-8619. Another Rome 238-39AD. Radiate head right, rev Pax standing left holding olive branch & transverse. Septre S-8627. VF, EF. (2)
$90
$120
7549
Gordian III 238-244AD AR Antoninianus Rome 239AD. Radiate head right, rev Fides Militum standing left holding standard & transverse sceptre. S-8632. Another Rome 241-42AD. Radiate head right, rev Apollo seated left holding laurel branch & resting left arm on lyre. S-8645. VF, EF. (2)
$90
$120
7550
Philip I 244-249AD AR Antoninianus Rome 245-247AD. Radiate head right, rev Aequitas standing left holding scales & cornucopiae. S-8918. Otacilia Severa AR Antoninianus Rome 245-247AD. Diademed & draped bust with crescent behind shoulders, rev Concordia seated left holding patera & double cornucopiae. S-9147. VF, EF. (2)
$90
$120
7551
Sabina, Wife of Hadrian AE Dupondius (12.7g) Diademed & draped bust right rev Concordia seated left holding patera & resting left elbow on statue of Spes. Surface deposits, green-brown patina, aVF. cf S-3944, RIC 1037a. Rare type. (P)
$200
$300
7552
Literature: Description Historique Des Monnaies Frappees Sous L'Empire Roman by Henry Cohen 1880-92 8 volumes (complete) Forni edition (1974). Still a standard ref VGC. Advertised retail US$800=A$1000.
$500
$700
7553
Justinian I 527-565AD gold Solidus Constantinople 4.4g Helmeted & cuirassed ¾ bust to right rev Angel standing holding long cross & globus cruciger, star to right. S-137 EF+. (P)
$750
$900
7554
Phocas 602-610AD gold Solidus Constantinople (4.3g). Draped & cuirassed bust facing rev. Angel standing facing holding long staff & cross on globe. S-616. Fully lustrous. As struck. (P)
$800
$1000
7555
Phocas 602-610AD gold Solidus Constantinople (4.4g). Draped & cuirassed bust facing rev. Angel standing facing holding long cross & cross on globe. S-620. Fully lustrous. As struck. (P)
$800
$1000
7556
Constantine IV Pogonatus 668-685AD gold Solidus Constantinople (4.4g). Helmeted & cuirassed bust ¾ facing holding a spear rev. Cross potent between Heraclius & Tiberius. S-1154. EF. (P)
$700
$900
7557
Manuel I Comnenus 1143-1180 Electrum Aspron Trachy Constantinople (4.1g) Christ facing dias holding book of Gospels rev. Manuel standing on left & St Theodore on right holding a patriarchal cross between them. S-1959 gVF/EF. (P)
$400
$500
7558
Sassanian: Varhran II 276-293AD AR Drachm. Conjoined busts of Varhran & consort right with smaller bust of a prince facing, rev Fire altar flanked by Varhan & consort. Die axis 90 degrees. Near EF. Gobl type X/3. Scarce. (P)
$350
$450
7559
Shapur II 309-379AD AR Drachm. Bust right wearing crown surmounted by globe, rev fire altar with 2 attendants. Die axis 90 degrees, aEF. Gobl type 1b/5. Scarce type. (P)
$250
$350
7560
Arabia, Southern Himyar. Amadan Bayan Yahaqbid ca 100-120AD Silver Unit (1.7g). Head right within circle, rev small head right, monogram to left & sceptre to right. cf S-5717, SNG ANS 1582++. Little wear, virtually as struck, EF. (P)
$100
$130
7561
Kings of Axum (Askum) Hataz ca 570-600 AE unit (16mm). Bust facing, rev cross with lozenge. Hoard deposits, F. Munro-Hay type 141. Modern Day Ethiopia/Eritrea. (P)
$60
$80
7562
Ancient & medieval rings from ca 400 to ca 1400AD. Late Roman through to Byzantine period. Dug up in the Balkans area. (12)
$250
$350
7563
Ancient & medieval rings from ca 400 to ca 1400AD. Late Roman through to Byzantine period. Dug up in the Balkans area. (16)
$300
$400
7564
Literature: The Nelson Bunker Hunt Collection Highly important Greek & Roman Coins Sotheby's New York 19 June 1990 lots 55 to 164. Important Greek & Roman Coins Sotheby New York 21 & 22 June 1990 lots 165 to 953. 19 & 20th June 1991 lots 1 to 1066. Hardbound with slipcovers. One of the most important coll'ns offered over the past century. (3 volumes).
$150
$200

	Catalogue costs have increased substantially   
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LITERATURE & REFERENCE BOOKS
7565
Australian Banknote Pedigrees 1975-2005, 508 pgs & Australian Banknote Serial Number Studies 2005, 123 pgs, by M.P. Vort-Ronald. Lists with details all notes sold, by whom & price listed/realised, inc 2005 update. Invaluable reference for the Aust note collector. New. Retail $99. (2)
$30
$60
7566
Germany: Commentationes De Nummis Saeculorum IX-XI. In Suecia Repertis. Nova Series 7. Otto-Adelheid-Pfennige by G Hatz, V Hatz, U Zwicker, N & Z Gale. 1991. 146 pages. GC.
$50
$100
7567
Great Britain & Ancients: Auction catalogues Glendining & Co. R C Lockett Collection Scottish Coins Part II final 1960. Mack Collection Part 1 Ancient British Anglo Saxon & Norman Coins 1975, English Gold Coins formed by AH Hird 1961. Milled Gold Coins of England & the Dominions 1961. Sotheby & Co Roman Coins from Coll'n F Woodbridge 1975. Ancient English & foreign coll'n coins 1975. All important auctions. Plus Monumental Coins Building & Structures on Ancient Coinage by M Tameanko 242 pages. Extensive background on the diff 'monuments' reverse on Roman & other coinage. New (7)
$40
$60
7568
Great Britain: British Coin Weights. A Corpus of the Coin Weights made for use in England, Scotland & Ireland by P & B R Withers 1993. 366 Pages with separate price guide. No 365 of 500 copies. Each type & variety illustrated. The Standard reference. New.
$140
$200
7569
Great Britain: Commentationes De Nummis Saeculorum IX-XI. The Sigtuna Coinage c995-1005AD by Brita Malmer 1989. Extensive & detailed coverage of the Scandinavian imitations of Anglo-Saxon coins minted at the Sigtuna Mint. 120 pages plus 35 plates each with an additional page with full hand drawn details/portrait & legend. Published by Spink & Son. A must for any serious collector. Slight water damage to back cover.
$30
$50
7570
Great Britain: English Hammered Coinage Vol 2 Edward I to Charles II 1272-1662 by JJ North. 3rd revised edition. 2000 (latest edition) 225 pages plus 11 plates. The standard reference on hammered coins and an essential companion to Spinks Coins of England. New.
$70
$120
7571
Great Britain: Halfpennies & Farthings Henry IV, V & VI. 2003 68 pages. Edward IV - Henry VII 2004 56 pages. Farthings & Halfpennies Edward I & II 2005 60 pages. All by P & B Withers. All new, excellent references in the identification of these sometimes confusing coins. (3)
$60
$80
7572
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 3 The Coins of the Coritani by D Allen 1963. 44 pages & 8 plates with text. Ex Libris Shiel & B S Perry. VGC.
$60
$100
7573
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 5 Grosvenor Museum, Chester Part 1 The Willoughby Gardner Collection of Coins with the Chester Mint-Signature by E Pirie. 1964. 63 pgs inc 16 plates. GC.
$40
$75
7574
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 6. National Museum of Antiquities of Scotland Edinburgh. Part 1. Anglo-Saxon Coins with associated foreign coins by R Stevenson. 1966. 64 pgs & 29 plates. Ex Libris Shiel & B S Perry. VGC.
$50
$80
7575
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 7 Part 2 Royal Collection of Coins & Medals National Museum Copenhagen. Anglo-Saxon Coins. Aethelred II by G Galster 1966. 162 pages & 71 plates. Lists 1699 coins. VGC.
$50
$80
7576
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 9. Ashmolean Museum Oxford. Anglo-Saxon Pennies by J Thompson. 1967. 92 pages. 52 plates. VGC.
$60
$100
7577
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 10. Ulster Museum Belfast Part 1 Anglo-Irish Coins: John-Edward III by M Dolley & W Seaby 1968. 57 pages & 16 plates with text. Ex Libris Shiel & B S Perry. GC.
$60
$100
7578
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 11. University Collection Reading. Anglo-Saxon & Norman Coins. Royal Coin Cabinet Stockholm Anglo-Norman Pennies by Blunt & Dolley. 1969. 87 pages & 12 plates. VGC.
$60
$100
7579
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 17. Ancient British Anglo-Saxon & Norman Coins in Midlands Museums by A Gunstone. 1971.94 pages plus 30 plates. 838 coins described & illustrated. GC.
$40
$75
7580
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 17. Ancient British Anglo Saxon & Norman coins in Midlands Museums by A Gunstone 1971.94 pages & 30 plates. 838 coins described & illustrated. Ex Libris Shiel & B S Perry. VGC.
$40
$75
7581
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 19. Bristol & Gloucester Museums. Ancient British coins & coins of the Bristol & Gloucestershire Mints. By Grinsell, Blunt & Dolley.119 pages plus 27 plates. VGC.
$40
$75
7582
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 21. Coins in Yorkshire Collections by E Pirie. 1975. 139 pages plus 56 plates. Ex Libris Shiel & B S Perry. GC.
$60
$100
7583
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 23. Ashmolean Museum Oxford Part 3 Coins of Henry VII by D M Metcalf 1976. The largest specialist collection of coins of Henry VII in existence, 971 coins are described & illustrated. 100 pgs & 53 plates. VGC.
$50
$80
7584
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 23. Ashmolean Museum Oxford Part 3 Coins of Henry VII by D M Metcalf 1976. The largest specialist collection of coins of Henry VII in existence, 971 coins are described & illustrated. 100 pgs & 53 plates. VGC.
$50
$90
7585
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 24. Ancient British Anglo-Saxon & Norman Coins in West Country Museums by A Gunstone. 78 pages plus 35 plates. Ex Libris B S Perry. As New.
$40
$75
7586
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 26. Museums in East Anglia. The Morley St Peter Hoard. Anglo-Saxon-Angevin coins & later Norwich coins. 1980. 189 pages inc 52 plates. As New.
$70
$120
7587
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 27. Lincolnshire Collections 1. The Hill Collection: Lincolnshire coins. 2. Other English, Irish & Continental coins to 1272 by A Gunstone. 1981. 120 pages plus 58 plates. Ex Libris Shiel & B S Perry. VGC.
$80
$120
7588
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 28. Cumulative Index of Volumes 1-20 by V Smart. 1981. 118 pgs of index. 158 pages. Ex Libris Shiel & B S Perry. VGC.
$50
$80
7589
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 29. Merseyside County Museums. Ancient British Issues & later coins from English, Irish & Scottish mints to 1279 & associated Foreign coins by M Warhurst. 1982. 132 pages inc 39 plates. Ex Libris B S Perry. As New.
$50
$90
7590
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 31. The Norweb Collection. Tokens of the British Isles 1575-1750 Part 1 Bedfordshire to Devon by R Thompson. 1984. 40 pages plus 35 plates. As New.
$40
$75
7591
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 35. Scottish Coins in the Ashmolean Museum, Oxford & the Hunterian Museum, Glasgow by J D Bateson 1987. 246 pages inc 116 plates. Ex Libris B S Perry. VGC.
$100
$160
7592
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 36. State Museum Berlin Coin Cabinet. Anglo-Saxon, Anglo-Norman & Hiberno Norse coins by B Kluge. 1987. 182 pages 41 plates. Ex Libris B S Perry. As New.
$80
$150
7593
Great Britain: Sylloge of Coins of the British Isles Volume 38. The Norweb Collection. Tokens of the British Isles 1575-1750. Part 2 Dorset, Durham, Essex & Gloucestershire by R Thompson. 1988. 171 pgs & 41 plates. VGC.
$40
$75
7594
Great Britain: The Provincial Token Coinage of the 18th Century Illustrated by R Dalton & S H Hamer 1910-1918. Reprinted 1990 with prefatory update by Alan Davisson. With update materials for 2004 printing. 567 pgs. As new. One of the standard references. Advertised retail US$250.
$180
$300
7595
Indian Tokens: Popular Religious & Secular Art from the ancient period to the present day by M Mitchiner 1998. 240 pages, 1084 mainly silver pieces catalogued & illustrated with valuations. Inc Temple tokens, imitation Venetian ducats, Independence tokens, festival tokens, canteen tokens & many more. NEW.
$90
$150
7596
Islamic: Akches Vol 3. Suleyman I Kanui 926-974AH (1520-66AD) by Slobodan Sreckovic. 2003. 241 pages with line drawings & photographs throughout. The definitive work on the silver akches covering all the different types, varieties & mints. Signed by the author. New.
$70
$120
7597
Islamic: Akches Vol 4. Selim II Sari - Murad III 974-1003AH (1566-95AD) by Slobodan Sreckovic. 2003. 163 pages with line drawings & photographs throughout. The definitive work on the silver akches covering all the different types, varieties & mints. Signed by the author. New.
$70
$120
7598
Magic Coins of Java, Bali & the Malay Peninsula by J Cribb. 1999. 288 pages plus 80 plates. Covers these coin shaped charms from the late 1300s to the 1900s listing 333 types based on 1050 examples. New.
$90
$150
7599
New Zealand Medallic Commemoratives a detailed listing of all known official & private issue of Numismatic pieces covering historical & commemorative events in New Zealand 1865-1940 by Leon G Morel 1996 110 pages illustrated throughout. Plus 2000 Supplement of 28 pages. VGC. (2).
$60
$80
7600
Principal Coins of the Romans Vol 1 The Republic c.290-31 BC, Vol 2 The Principal 31BC-296AD, Vol 3 The Dominate 294-498 AD. By RAG Carson, pub by British Museum. Ex libris, no dust jackets. Very well written.
$100
$130
7601
Roman Coins & Their Values Vol III. The Accession of Maximinus I to the death of Carinus 235-285 AD. By D R Sear 2005. 536 pgs illustrated throughout. New.
$85
$100
7602
Roman: Description Historique des Monnaies Frappees Sous L'Empire Romain by H Cohen. 1983 reprint of the original 1880-92 work in 8 volumes. Most volumes 500+ pages. A classic set & still used as a reference.
$350
$600
7603
Scottish Coins, Catalogue of Scottish Coins in the National Museum of Antiquities Edinburgh by Adam B Richardson. 1977 reprint of the original 1901 work. 397 pgs & 12 plates. Invaluable reference guide. New with price guide.
$30
$60
7604
Thailand: Notes Sur des Amulettes Siamoises par M P Lefevre-Pontalis, pub Paris 1926. 49 pgs, 26 plates. Very minor cover colour change o/w new. Scarce book.
$20
$40
7605
The Garrett Collection Parts 1, 2 & 3 May 1984 to March 1985 Auction Catalogues by Numismatic Fine Arts & Bank Leu AG. Auction of one of the most famous collections formed last century. Inc Ancients, Medieval, World, USA, medals. A total fo 4841 lots that realised nearly US$23million (more than 30 years ago) with prices realised. Find condition. Scarce as a set.
$75
$100
7606
The Sigtuna Coinage c995-1005 Commentationes De Nummis Saeculerum IX-XI in Suecia Repertis. Noval Series 4 by Brita Malmer. 120pg, 36 plates. 1989. Important 'Sylloge'. Distributed by Spink.
$40
$75
7607
Australian Agricultural Show Medals & Awards 1822-c1910 by Hugh Armstrong & Les Carlisle 2016 336pgs. Over 1000 medals listed, most photographed with historical background of the issuing societies. A must have for any collector.
$60
$80
------

Changes to Terms and Conditions

Full Terms and Conditions of  Sale, Points (1) to (32) are printed on 


the reverse of the bid sheet or they can viewed on the Status 


International websire.

Changes to terms and conditions “Payment”

(15A) Ownership of the goods shall not pass until payment has been made in full. In the case of personal cheques accepted in payment for lots, until they have cleared.

“Descriptions” relating to Coins & Banknotes

(16)
Add to - catalogue values are taken from the latest editions available to the auctioneer at the time the lot was written up. .

Photos are part of our description and lots cannot be rejected for features visible in the illustrations such as uneven colour, edge nicks, scratches or other damage. Illustrations cannot be relied upon for exact reproductions of colour.”

(21)
Delete

(22)
Delete “immersion in water or chemicals, removal of hinges/remainders, addition or removal of marks of any kind”

(23)
Replace “Stamps” with “Coins and/or Banknotes” 

(23a)
All slabbed coins graded by the major US third party grading services PCGS, NGC, ANACS are sold as graded by those services. 


No returns will be accepted.

“Descriptions “ relating to all German 3rd Reich Militaria

(22)
Add -  All German 3rd Reich Militaria items have been researched and examined in detail by the auctioneers and are believed to be genuine unless otherwise described. Any item not believed genuine by the buyer must be returned within 7 days of receipt (45 days from the date of the auction) with written expert reason for the return.   45 days after the auction  all sales will be considered final and no returns will be accepted.

End of Auction.

Thank you for your participation.

Provisional date for our next Coin & Banknote Auction
No 342 is Friday May 12, 2018.

Please contact us now if you have lots for inclusion in this auction.

Closing date for submission of lots to this auction is

Friday March 16, 2018

